
ESTADO LIBRE ASOCIADO DE PUERTO RICO 
Administraci6n Municipal de Lofza 

Hon . Julia M. Nazario Fuentes 

Alcaldesa 

Hon. Joel A. Osorio Chiclana 

Presidente 

PRESUPUESTO ANO FISCAL 2019-2020 

PRESIDENTE 

" El Municipio de Loiza no discrimina par raz6n de raza, color, nacimiento, sexo, edad, orientaci6n sexual, identidad de genera, origen, condici6n 
social, ni par sus ideas polfticas, rel igiosas, condici6n de veteranos, par ser victima o ser percibida(o) coma victima de violencia domestica, 
agresi6n sexual, acecho, impedimenta fisico o mental." 

PO Box 508, Lofza PR 00772 
{787) 876-1040 
alcaldesa@municipiodeloiza.net 

(787) 876-4386 
www.legislaturamunicipaldeloiza .com 

II 



ESTADO LIBRE ASOCIADO DE PUERTO RICO 

Hon. Joel A. Osorio Chiclana 

Presidente 

Legislatura Municipal 

30 de junio de 2019 

Ledo. Christian Sobrino 
Director Ejecutivo lnterino 
Oficina de Gerencia y Presupuesto (OGP) 
San Juan, Puerto Rico 

Estimado Licenciado Sobrino: 

Reciba un cordial saludo de parte de la Legislatura Municipal de Lofza. Cumpliendo con la 
disposici6n legal establecida en el artfculo 7.006 de la Ley 81-1991, segun enmendada, 
conocida como "Ley de Municipios Aut6nomos del Estado Libre Asociado de Puerto Rico", le 
remito la Resoluci6n Numero 56 Serie 2018-2019, sobre el Presupuesto General 2019-2020 del 
Municipio de Lofza. Dicho documento fue aprobado por la Legislatura Municipal el 20 de junio 
de 2019 y firmado por la Alcaldesa, Hon. Julia M. Nazario Fuentes, el 24 de junio de 2019. 

De igual forma, encontrara los documentos suplementarios que sirvieron de base para la 
determinaci6n de las asignaciones y de los estimados de ingresos locales a recibirse durante el 
aiio fiscal 2019-2020. 

Sin otro particular al cual hacer referencia, me despido. 

Cordialmente, 

"El Municipio de Lofza no discrimina par razon de raza, color, nacimiento, sexo, edad, orientacion sexual, identidad de genera, origen, condicion 
social, ni par sus ideas polfticas, religiosas, condicion de veteranos, par ser vfctima o ser percibida(o) coma vfctima de violencia domestica, 
agresion sexual, acecho, impedimenta ffsico o mental." 

www. legislatu ram u n ici pa ldeloiza .com 
PO Box 508, Lofza PR 00772 I (787) 876-1040 Ill 



/ 
/ 

/ 
/ ,. .. 

,I 

1 
' / 

I y , 

..,, 

Gobi·erno Municipal de lofza 
,. 

PROYECTO DE RESOLUCION 
PRESUPUESTO MUNICIPAL 

' ~-v • I - .· ' .' 

Hon. Julia M. Nazario Fuentes 
Alcaldesa 



ESTADO LIBRE ASOCIADO DE PUERTO RICO 
Administraci6n Municipal de Lofza 

Hon. Julia M. Nazario Fuentes 

Alcaldesa 

Hon. Joel A. Osorio Chiclana 

Presidente 

TABLA DE CONTENIDO 

• Mensaje de la Alcaldesa 

• Resoluci6n Numero 56 Serie 2018-2019 - Presupuesto Municipal 

Ano Fiscal 2019-2020 

• Vision y Misi6n del Municipio de Lofza 

• Organigrama Municipal 

• lnforme de lngresos Ano Fiscal 2019-2020 

• lnforme de Gastos Ano Fiscal 2019-2020 

• lnforme de Gastos y Obligaciones par Dependencias 

• lnforme Distributivo de Sueldos Empleados de Confianza, Regulares y 

Transitorios 

• lnforme Distributivo de Sueldos par Dependencias 

• lnforme Distributivo de Sueldos Empleados lrregulares 

• Documentos Suplementarios 

"El Municipio de Loiza no discrimina por raz6n de raza, color, nacimiento, sexo, edad, orientaci6n sexual, identidad de genero, origen, condici6n 
social, ni por sus ideas politicas, religiosas, condici6n de veteranos, por ser victima o ser percibida(o) como victima de violencia domestica, 
agresi6n sexual, acecho, impedimento fisico o mental." 

PO Box 508, Lofza PR 00772 
(787) 876-1040 
alcaldesa@municipiodeloiza.net 

(787) 876-4386 
www.legislaturamunicipaldeloiza.com 

II 



/;/~,,,_ f}il;,a, &11. &I~- fjk,ite;, 
&timid~ 

10 dejunio de 2019 

Hon. Joel A. Osorio Chiclana 
Presidente 
Legislatura Municipal 
Municipio de Loiza 

Estimado presidente: 

~ ~ihw &{~ rk cfPue!Wr ~ 
&f!{~fk~+ 

Cumpliendo con lo establecido con.Ia Ley 81 del 1991, segun enmendada, mejor conocida como "Ley de 
Municipios Aut6nomos de Puerto Rico" presentamos para la evaluaci6n y aprobaci6n el Proyecto de 
Resoluci6n de! Presupuesto de! Gobiemo Municipal de Loiza para el Afio Fiscal 2019-2020, un 
presupuesto consolidado de $10,967,433 . 

La situaci6n fiscal de! gobiemo central se encuentra en uno de sus peores momentos debido al choque que 
enfrenta con la Junta de Control Fiscal, en los estimados de recortes en el presupuesto de Puerto Rico que 
incluye a todos los Municipios. En el caso de Loiza, la reducci6n en contribuciones sera de $268,604, 
respecto al Afio Fiscal 2018-2019. 

En el Municipio nos hemos preparado cumpliendo nuestra palabra de administrar efectivamente los 
recursos que tenemos disponible. Debido a la manera efectiva de administrar hemos confeccionado un 
presupuesto balanceado y al mismo tiempo garantizarle los servicios que nuestro pueblo se merece. 

Contamos con ustedes en la aprobaci6n de este Proyecto de Resoluci6n del Presupuesto 2019-2020 para 

poder lograr lo que todos queremos1 el Renacer de Loiza. 

Cordialmente, 

P.O. Box 508 Lofza P.R. 00772 •Tel. 787.876. l 040 ext. 1220 • Fax. 787 .256. 1545 //Ce!. 787 .398.9766 
email :alcaldesa @mun ici piodeloiza.net 



ESTADO LIBRE ASOCIADO DE PUERTO RICO 
LEGISLATURA MUNICIPAL 

LOIZA, PUERTO RICO 

Hon. Joel A. Osorio Chiclana 
Presidente 

12ma SESION 
ORDINARIA 

SERIE 2018-2019 

RESOLUCION NUMERO 56 

Presentado por: ADMINISTRACION 

Proyecto de Resoluci6n 64 

PARA ESTABLECER EL PRESUPUESTO GENERAL DE INGRESOS Y GASTOS 
QUE HA DE REGIR EN EL MUNICIPIO DE LOIZA DURANTE EL ANO FISCAL 
2019-2020 QUE CONSTA DE ONCE MILLONES DIECIOCHO MIL 
TRESCIENTOS OCHENTA Y NUEVE (11,018,389) DOLARES; AUTORIZAR A LA 
DIRECTORA DE FINANZAS LLEVAR A LOS LIBROS DICHO PRESUPUESTO; Y 
PARA OTROS FINES RELACIONADOS. 

PORCUANTO: 

/2Cf 

Exposici6n de Motives 

El inciso (j) del Artfculo 3.009 y el Artfculo 7.001, de la Ley ·s"l-
1991, segCm enmendada, conocida coma "Ley de Municipios 
Aut6nomos del Estado Libre Asociado de Puerto Rico", establece 
que la Alcaldesa preparara y sometera a la consideraci6n y 
aprobaci6n de la Legislatura Municipal el Proyecto de Resoluci6n 
del Presupuesto General de Ingresos y Gastos de funcionamiento 
general del Municipio, junta a un mensaje presupuestario, no mas 
tarde del 27 de mayo de cada afio; 

POR CUANTO: La Ley 30-2019, enmend6 la Ley de Municipios Aut6nomos, supra, 

a las fines de autorizar a los alcaldes a presentar, ante la 
Legislatura Municipal y la Oficina de Gerencia Municipal, adscrita a 
la Oficina de Gerencia y Presupuesto, el Proyecto de Resoluci6n del 
Presupuesto, junta a · un mensaje presupuestario por escrito, 
correspondiente al Ano Fiscal 2019-2020, no mas tarde del 10 de 
junio de 2019; 

POR CUANTO: La antes mencionada ley, tiene coma prop6sito primordial atender 
la eliminaci6n gradual del Fonda de Equiparaci6n y la eliminaci6n 
total del Fonda de Exoneraci6n por parte del Gobierno Central, el 
cual ha ocasionado cambios significativos en los ingresos 
municipales; 

PORCUANTO: En cumplimiento con la obligaci6n establecida por nuestro 
ordenamiento jurfdico, se evaluaron los niveles de servicios, 
actividades, programas y proyectos que ofrece el Municipio de 



PARA ESTABLECER EL PRESUPUESTO GENERAL DE INGRESOS Y GASTOS QUE HA DE REGIR EN EL MUNICIPIO DE 
LOIZA DURANTE EL ANO FISCAL 2019·2020 QUE CONSTA DE ONCE MILLONES DIECIOCHO MIL TRESCIENTOS 
OCHENTA Y NUEVE (11,018,389) DOLARES; AUTORIZAR A LA DIRECTORA DE FINANZAS LLEVAR A LOS LIBROS 
DICHO PRESUPUESTO; Y PARA OTROS FINES RELACIONADOS. 

PORCUANTO: 

PORCUANTO: 

PORCUANTO: 

PORCUANTO: 

Secci6n 1ra: 

Pagina 2 

Lofza para atender las necesidades sociales, comunitarias, 
econ6micas, de seguridad, educativas, recreativas, culturales, 
urbanas, deportivas y de salud, con la finalidad de establecer 
prioridades, identificar recursos y distribuir los ingresos 
municipales, considerando principalmente el deber de proveer a la 
ciudadanfa servicios de calidad y excelencia y una gesti6n 
administrativa agil, sensible, eficiente, efectiva, transparente, 
creativa, participativa y moderna; 

Puerto Rico ha estado inmerso en una serie de situaciones fiscales 
que afectan adversamente a los Municipios. No obstante, la 
Administraci6n Municipal de Lofza·, ha realizado los ajustes 
necesarios y convenientes para poder operar de una manera 
responsable; 

Los ingresos que se presentan nos permiten asignar recursos para 
el desarrollo de las actividades, programas, proyectos y obras, asf 
como fomentar el desarrollo econ6mico, y cubrir los demas gastos 
ordinarios de funcionamiento y otras responsabilidades inherentes 
de la Rama Ejecutiva y la Rama Legislativa del Municipio; 

De igual manera, el Artfculo 5.005 de la Ley de Municipios 
Aut6nomos, dispone que la Legislatura Municipal ejercera el Poder 
Legislativo en el Municipio y tendra entre sus deberes y facultades, 
aprobar anualmente la resoluci6n de presupuesto general de 
ingresos y gastos de operaci6n y funcionamiento del Municipio; 

Este Cuerpo legislativo ha dado cuidadosa consideraci6n y estudio 
al referido proyecto presupuestario de conformidad con lo 
establecido jurfdicamente, habiendose considerado ademas, las 
recomendaciones que hicieran las entidades pertinentes, por lo que 
se encuentra en posici6n de evaluarlo, analizarlo y someter sus 
consideraciones al mismo, a los fines de plasmar un presupuesto 
balanceado, como lo exige la ley. 

RESUELVASE POR ESTA LEGISLATURA MUNICIPAL DE 
LOIZA, LO SIGUIENTE: 

Se establece el Presupuesto General de Ingresos y Gastos que ha 
de regir en el Municipio de Lofza durante el Ano Fiscal 2019-2020 
que consta de once millones dieciocho mil trescientos ochenta 
(11,018,389) d61ares a ser distribuidos de la siguiente manera: 

1. Legislatura Municipal. ............................... $221,436.00 

2. Oficina de la Alcaldesa ............................... $903,027.00 

3. Oficina de Finanzas .................................. $3,136,178.00 

4. Oficina de Manejo de Emergencias .............. $856,465.00 

www.legislaturamunicipaldeloiza.com 
PO Box 508 - Lofza, PR 00772 

(787) 876-1040 



PARA ESTABLECER EL PRESUPUESTO GENERAL DE INGRESOS Y GASTOS QUE HA DE REGIR EN EL MUNICIPIO DE 
LOIZA DURANTE EL ANO FISCAL 2019-2020 QUE CONSTA DE ONCE MILLONES DIECIOCHO MIL TRESCIENTOS 
OCHENTA Y NUEVE (11,018,389) DOLARES; AUTORIZAR A LA DIRECTORA DE FINANZAS LLEVAR A LOS LIBROS 
DICHO PRESUPUESTO; Y PARA OTROS FINES RELACIONADOS. 

Jou 

Sec~ 2da: 

Secci6n 3ra: 

Secci6n 4ta: 

Secci6n Sta: 

Pagina 3 

s. Policia Municipal ........................................ $546,463.00 

6. Oficina de Recursos Humanos .................... $386,867.00 

7. Oficina de Recreaci6n y Deportes ............... $592,758.00 

8. Oficina de Promociones y Eventos.......... ... $219,796.00 

9. Oficina de Programas Federales................ $120,894.00 

10. Centro de Cuidado Diurno.......... ............. $82,094.00 

11. Oficina de Servicios a la Comunidad...... $363,461.00 

12. Oficina de Secretaria Municipal............. $215,908.00 

13. Oficina de Auditoria Interna .................. $145,985.00 

14. Oficina de Planificaci6n y Des. Econ ....... $149,805.00 

15. Oficina del Vice-Alcalde....................... $220,229.00 

16. Oficina de Turismo ................................ $184,387.00 

17. Oficina de Reciclaje ...... ......................... $236,430.00 

18. Oficina de Obras Publicas ................... $2,436,206.00 

El total de ingresos proyectados en el Informe de Ingresos del 
Presupuesto 2019-2020 es de once millones dieciocho mil 
trescientos ochenta y nueve (11,018,389) d61ares. 

Se autoriza a la Directora de Finanzas del Municipio de Lofza llevar 
a los libros el presupuesto que aquf se consigna para operar desde 
el lro de julio de 2019 al 30 de junio de 2020. 

Que para el pago de los gastos del Municipio de Lofza durante el 
Ano Fiscal 2019-2020 se recauden~ por el Departamento de 
Finanzas, las cantidades que se presumen han de producir en 
recurses, las cuales se consignan en el Presupuesto para el Ano 
Fiscal 2019-2020. 

Que dichos ingresos se asignan para atender el pago de los gastos 
del Municipio de Lofza durante el Ano Fiscal 2019-2020. 

Este presupuesto consiste de dos (2) partidas independientes, una 
de la Rama Ejecutiva y otra de la Rama Legislativa, en donde se 
cub_ren los gastos de ambas ramas, respectivamente, y han de ser 
administradas segun establecido en los Artfculos 7.008 y 7.010 de 
la Ley 81-1991, segun enmendada, mejor conocida como "Ley de 
Municipios del Estado Libre Asociado de Puerto Rico. 

www.legislatu ramunicipaldeloiza.com 
PO Box 508 - Loiza, PR 00772 
(787) 876-1040 



PARA ESTABLECER EL PRESUPUESTO GENERAL DE INGRESOS Y GASTOS QUE HA DE REGIR EN EL MUNICIPIO DE 
LOIZA DURANTE EL ANO FISCAL 2019-2020 QUE CONSTA DE ONCE MILLONES DIECIOCHO MIL TRESCIENTOS 
OCHENTA Y NUEVE {11,018,389) DOLARES; AUTORIZAR A LA DIRECTORA DE FINANZAS LLEVAR A LOS LIBROS 
DICHO PRESUPUESTO; Y PARA OTROS FINES RELACIONADOS. 

Secci6n 6ta: 

Secci6n 7ma: 

Secci6n Sva: 

Sec:f 9na: 

Secci6n 10ma: 

Secci6n 11ma: 

La Directora de Finanzas del Municipio de Lofza debera asegurarse, 
y notificar por escrito a los grupos, entidades e instituciones que 
reciben donativos asignados en las distintas cuentas del presente 
proyecto de presupuesto, que dicha aportaci6n sera desembolsada 
unicamente cuando hayan presentado un informe detallado de 
gastos con evidencia de facturas, pages, recibos sobre el uso dado 
a los fondos, asf como cualquier otra informaci6n requerida, en 
caso de haber recibido donativos de parte del Municipio durante el 
Ano Fiscal 2018-2019. 

De ser la primera vez que reciben donativos, deberan presentar 
todos los documentos necesarios y luego de utilizado el donative, 
deberan presentar igualmente el informe detallado antes 
mencionado. 

Copias de todos los informes presentados deberan ser remitidos a 
la Legislatura Municipal de Lofza. 

El Secretario de la Legislatura Municipal de Lofza enviara una copia 
certificada de esta Resoluci6n a la Oficina de Gerencia y 
Presupuesto (OGP), con las documentos que forman parte de la 
misma, dentro de las diez (10) dfas siguientes a la fecha de su 
aprobaci6n. 

Por la presente se declara que las disposiciones de esta Resoluci6n 
son independientes y separables, y que, si cualquier secci6n, 
parrafo, oraci6n o clausula fuera declarada nula par cualquier 
tribunal con jurisdicci6n competente, la decision del dicho tribunal 
no afectara la validez de ninguna otra secci6n, parrafo, oraci6n o 
clausula de la misma. 

Toda Ordenanza o Resoluci6n que, en todo o en parte, estuviera en 
conflicto con las disposiciones de esta Resoluci6n, quedan par la 
presente derogada hasta donde exista tal conflicto. 

Copia de esta Resoluci6n sera enviada a la Oficina de la Alcaldesa, 
Oficina de Finanzas y Presupuesto, Oficina de Auditorfa Interna y 
cualquier otra entidad municipal o estatal correspondiente. 

Esta Resoluci6n comenzara a regir a partir del lero de julio de 
2019. 

Aprobada por la Legislatura Municipal de Lofza el 20 de junio de 2019 en 
Sesi6n Ordinaria. 

Pagina 4 www.legislaturamunicipaldeloiza .com 
PO Box 508 - Lofza, PR 00772 
{787) 876-1040 



PARA ESTABLECER EL PRESUPUESTO GENERAL DE INGRESOS Y GASTOS QUE HA DE REGIR EN EL MUNICIPIO DE 
LOIZA DURANTE EL ANO FISCAL 2019-2020 QUE CONSTA DE ONCE MILLONES DIECIOCHO MIL TRESCIENTOS 
OCHENTA Y NUEVE (11,018,389) DOLARES; AUTORIZAR A LA DIRECTORA DE FINANZAS LLEVAR A LOS LIBROS 
DICHO PRESUPUESTO; Y PARA OTROS FINES RELACIONADOS. 

Pagina s 

Hon. Joel A. Osorio Chiclana 
Presidente 

Legislatura Municipal 

Aprobada y firmada por la Alcaldesa el _21!_ de junio de 2019. 

www.legislaturamunicipaldeloiza.com 
PO Box 508 - Lofza, PR 00772 
(787) 876-1040 



ESTADO LIBRE ASOCIADO DE PUERTO RICO 
LEGISLATURA MUNICIPAL 

LOIZA, PUERTO RICO 

*C E R T IF I C A C I 6 N* 
Yo, Benjamin Cortes Alvarez, Secretario de la Legislatura Municipal de Lofza, 

Puerto Rico, por la presente certifico: 

Que la antecedente es una copia fiel y exacta de la Resoluci6n Numero 55, Serie 
2018-2019, adoptada por la Legislatura Municipal de Lofza, Puerto Rico, en la Sesion 
Ordinaria celebrada el jueves, 20 de junio de 2019, intitulada: 

PARA ESTABLECER EL PRESUPUESTO GENERAL DE INGRESOS Y GASTOS QUE 
HA DE REGIR EN EL MUNICIPIO DE LOIZA DURANTE EL ANO FISCAL 2019-
2020 QUE CONSTA DE ONCE MILLONES DIECIOCHO MIL TRESCIENTOS 
OCHENTA Y NUEVE {11,018,389) DOLARES; AUTORIZAR A LA DIRECTORA DE 
FINANZAS LLEVAR A LOS LIBROS DICHO PRESUPUESTO; Y PARA OTROS 
FINES RELACIONADOS. 

Certifico ademas, que la misma fue aprobada por mayoria de los presentes de la 

siguiente manera: 

Miembros Presentes: 10 

A favor 2 

1. Hon. Joel A. Osorio Chiclana 

2. Hon. Rafael Rivera Rivera 

3. Hon. Denisse Lanzo Cortijo 

4. Hon. Sylmarie Fuentes Faura 

5. Hon. Dwight Colon Fu.entes 

6. Hon. Irma Delgado Arroyo 

7. Hon. Marfa E. Perez Maisonet 

8. Hon. Yolanda Pizarro Quinones 

9. Hon. Cesar A. Diaz Osorio 

Miembros Ausentes: ~ 

1. Hon. Raymond L. Cruz Hernandez - Excusado 

2. Hon. Sonia E. Perez Ortega - Excusada 

3. Hon. Miguel A. Villaran Quinones 

Vacantes 1 

Abstenidos Q 

En contra 1 . -

1. Hon. Jose G. Santos Lopez 

EN TESTIMONIO DE LO CUAL, expido la presente en Lofza, Puerto Rico, hoy 25 

de junio de 2019. 

Secretario 
Legislatura Municipal 



ESTADO LIBRE ASOCIADO DE PUERTO RICO 
Administraci6n Municipal de Lofza 

Hon. Julia M. Nazario Fuentes 

Alcaldesa 

Hon . Joel A. Osorio Chiclana 

Presidente 

VISION Y MISl6N 
GOBIERNO MUNICIPAL DE LOiZA 

"El Municipio de Lofza no discrimina por razon de raza, color, nacimiento, sexo, edad, orientacion sexual, identidad de genero, origen, condicion 
social, ni por sus ideas politicas, religiosas, condicion de veteranos, por ser vfctima o ser percibida(o) como vfctima de violencia domestica, 
agresion sexual, acecho, impedimento ffsico o mental." 

PO Box 508, Lofza PR 00772 
(787) 876-1040 
alcaldesa@municipiodeloiza.net 

(787) 876-4386 
www.legislaturamunicipaldeloiza.com 

II 



f.f/r,11,. ffa!ia' &f{ Gll~a.,w @;&1!.c!J­
r~{lcaMcoa· 

VISION 

~ ::t_i,l,w &(~de @'JURJdo, @u:o, 

&/{~de:;;:_~ 

Alcanzar el desarrollo integral de nuestro pueblo y mantener un crecimiento continua y auto 

sostenido en el nivel general de la economfa dirigido a que cada ciudadano maximice su calidad 

de vida sin sacrificar sus valiosas costumbres y recurses naturales, para continuar acentuando su 
identidad coma pueblo. 

MIS/ON 
Dirigir la gesti6n gubemamental fundamentada en un plan estrategico que tome en consideraci6n 
la participaci6n ciudadana, para garantizar que el uso de las recursos cubra las necesidades a que 

viene obligado el Municipio de Loiza. 

BASE LEGAL 
Ley 81de1991, segun enrnendada, mejor conocida como "Ley de Municipios Aut6nomos de 
Puerto Rico" 



ESTADO LIBRE ASOCIADO DE PUERTO RICO 
Administraci6n Municipal de Lolza 

Hon. Julia M. Nazario Fuentes 

Alcaldesa 

Hon. Joel A. Osorio Chiclana 

Presidente 

ORGANIGRAMA MUNICIPAL 

"El Municipio de Lofza no discrimina por raz6n de raza, color, nacimiento, sexo, edad, orientaci6n sexual, identidad de genero, origen, condici6n 
social, ni por sus ideas politicas, religiosas, condici6n de veteranos, por ser victima o ser percibida(o) como victima de violencia domestica, 
agresi6n sexual, acecho, impedimento fisico o mental." 

PO Box 508, Lofza PR 00772 
(787) 876-1040 

alcaldesa@municipiodeloiza.net 
(787) 876-4386 

www.legislaturamunicipaldeloiza.com 

II 



_____ .;.._ .. -· . ·--- -·.--:•.-:- ·--·--! 
- I 

Programa Federates ~ . . . . . . « ., 
:_~~-·-::~ • • 4" ~·~ ~:.-~~:~-~--· _.__ :~:~~ 

ORGANIGRAMA MUNICIPIO DE LOIZA 

f .. :: .~.- '·.· ' --· .... :· .• ~ 
:,- - · Wicealcatcie - .;: 

L~;: ... ~~-~i-;,. _~· _._~i_.;~~ ·:.:1 

PlanlflcJdtin, Ordenamlcnto 
Tr:rritodal y Drsarrollo 

Economlr.o 

Uc:cur~os Hum.inos 



ESTADO LIBRE ASOCIADO DE PUERTO RICO 

Hon. Julia M. Nazario Fuentes 

Alcaldesa 

Administraci6n Municipal de Lofza 

INFORME DE INGRESOS 

Hon. Joel A. Osorio Chiclana 

Presidente 

"El Municipio de Lofza no discrimina por raz6n de raza, color, nacimiento, sexo, edad, orientaci6n sexual, identidad de genero, origen, condici6n 
social, ni por sus ideas polfticas, religiosas, condici6n de veteranos, por ser vfctima o ser percibida(o) como vfctima de violencia domestica, 
agresi6n sexual, acecho, impedimento ffsico o mental." 

PO Box 508, Lofza PR 00772 

(787) 876-1040 

alcaldesa@municipiodeloiza.net 
(787) 876-4386 

www. legisl atu ram u n ici pa ldeloiza. com 

II 



GOBIERNO DE PUERTO RICO 
O f icin a de Ge r e n c ia y P res upu es t o 

"'--'-' 

DESCRIPCION SUB. 
FON DO DPTO. PROG. 

PROG. 
ACTIV. 

DE FONDO 

Fondo General 01 03 04 

Fondo General 01 03 04 

Fondo General 01 03 04 

Fondo General 01 03 04 

Fondo General 01 03 04 

Fondo General 01 03 04 

Fondo General 01 03 04 

Fondo General 01 03 04 

Fondo General 01 03 04 
Fondo General 01 03 04 

Fondo General 01 03 04 

Fondo General 01 03 04 

Fondo General 01 03 04 
Fondo General 01 03 04 
Fondo General 01 03 04 

Fondo General 01 03 04 

Fondo General 01 03 04 

Fondo General 01 03 04 

Fondo de lngresos 
Esoeciales 02 03 04 

MUNICIPIO DE: LOIZA 
PRESUPUESTO ANO FISCAL 2019-2020 

INGRESOS 
DESCRIPCION DESCRIPCION 

CTA. DE LA DEL 
CUENTA DEPART AMENTO 

81.01 Patentes 03 - Finanzas 
Patentes Arios 

81.02 Anteriores 03 - Finanzas 

lntereses, Recargos 
y Penalidades Sales 

81 .04 Tax 03 - Finanzas 
lntereses y 

Recargos por 
Demoras en 

81 .21 Patentes 03 - Finanzas 
Arbitrios de 

83 .01 Construcci6n 03 - Finanzas 

83.04 Licencias v Permisos 03 - Finanzas 

84.02 Compensaci6n AEE 03 - Finanzas 
Otros lngresos 

lntergubernamentale 
84.04 s 03 - Finanzas 

Aportaciones 
84.07 Esta tales 03 - Finanzas 
86.01 Multas 03 - Finanzas 

87.03 lntereses Bancarios 03 - Finanzas 

87.05 lnaresos Eventuales 03 - Finanzas 

Renta Locales y 
87 .06 Prooiedad Municioal 03 - Finanzas 
87.07 Fiestas Patronales 03 - Finanzas 
87 .09 Otros lnaresos 03 - Finanzas 

Ventas Sellos y 
Comprobantes 

Departamento de 
87.10 Hacienda 03 - Finanzas 

Otros Recursos 
87.20 Financieros 03 - Finanzas 

Contribuci6n 
Propiedad No 

Exonerada (Otras 
87.22 Fuentes Financierasl 03 - Finanzas 

lmpuesto Municipal 
81 .03 sobre las Ventas 03 - Finanzas 

TOTAL 

1de1 

OGP-1M 
Rev. 29/mayo/2019 

ANO FISCAL ANO FISCAL 
INGRESO ACTUAL 

VARIANZA 
AL 

(L - J) 
2019-2020 2018-2019 4/30/2019 

$ 413,304.00 $ 410,146.00 $ 237,449.00 $ 1175,855.00l 

$ 35,149.00 $ 35,149.00 

$ 1,600.00 $ 1,600.00 $ 766.00 $ 1834.00) 

$ 23,000.00 $ 23,000.00 $ 40,326.00 $ 17,326.00 

$ 200,000.00 $ 200,000.00 $ 427,248.00 $ 227,248.00 

$ 6,025.00 $ 4,650.00 $ 3,325.00 $ 12,700.00l 

$ 325,846.00 $ 333.098.00 $ 281 ,978.00 $ (43,868.00) 

$ 5,425,792.00 $ 5,164,909.00 $ 4,304,091 .00 $ (1 , 121 .701.00) 

$ -
$ 2,500.00 $ 2,500.00 $ 955.00 $ (1,545.00) 

$ 3,000.00 $ (3,000.00) 

$ 550,956.00 $ (550 ,956.00) 

$ 86,800.00 $ 82,800.00 $ 75,580.00 $ 111 ,220.00) 
$ 25,000.00 $ 25,000.00 $ 29,935.00 $ 4,935.00 
$ 437,502.00 $ 1,033,039.00 $ 1,353,781 .00 $ 916,279.00 

$ 20,000.00 $ 20,000.00 $ (20,000.00) 

$ 728,393.00 $ 1,600,000.00 $ 1,600,000.00 $ 871,607.00 

$ 1,657 ,688.00 $ 1,626,029.00 $ 1,355,024.00 $ 1302,664.00) 

$ 1,110,983.00 $ 1, 179,334.00 $ 676,170.00 $ (434 ,813.00) 
$ 11 ,018,389.00 $ 11,706, 105.00 $ 10,421 ,777 .00 ($596,612.00) 



ESTADO LIBRE ASOCIADO DE PUERTO RICO 

Hon. Julia M. Nazario Fuentes 

Alcaldesa 

Administraci6n Municipal de Lofza 

INFORME DE GASTOS 

Hon. Joel A. Osorio Chiclana 

Presidente 

" El Municipio de Loiza no discrimina por razcin de raza, color, nacimi.ento, sexo, edad, orientacicin sexual, identidad de genero, origen, condicicin 
social, ni por sus ideas politicas, religiosas, condicicin de veteranos, por ser victima o ser percibida(o) como victima de violencia domestica, 
agresicin sexual, acecho, impedimenta fisico o mental." 

PO Box 508, Lofza PR 00772 
{787) 876-1040 
alcaldesa@municipiodeloiza .net 

(787) 876-4386 
www.legislaturamunicipaldeloiza .com 

II 



:~0 GOBIERNO DE PUERTO RICO 
;.~..;.' Ofi c ina d e Ger e nc ia y Pr es upu es t o 

DESCRIPCION SUB. 
DE FONDO 

FON DO DPTO. PROG. 
PROG. 

Fondo General 01 01 01 

Fondo General 01 01 01 

Fondo General 01 01 01 

Fondo General 01 01 01 

Fondo General 01 01 04 

Fondo General 01 01 04 

Fondo General 01 01 04 

Fondo General 01 01 04 

Fondo General 01 01 04 

Fondo General 01 01 04 

Fondo General 01 01 04 

Fondo General 01 01 04 

Fondo General 01 01 04 

Fondo General 01 01 04 

Fondo General 01 01 04 

Fondo General 01 02 01 

Fondo General 01 02 01 

Fondo General 01 02 01 

Fondo General 01 02 01 

Fondo General 01 02 01 

Fondo General 01 02 01 

Fondo General 01 02 02 

Fondo General 01 02 04 

Fondo General 01 02 04 

ACTIV. 

MUNICIPIO DE: LOIZA 
PRESUPUESTO ANO FISCAL 2019-2020 

GAST OS 
DESCRIPCION DESCRIPCION 

CTA. DE LA DEL 
CUENTA DEPART AMENTO 

Empleados 01 - Legislatura 
91.01 Requtares Municipal 

Seguro Social 01 - Legislatura 
91 .31 Federal Municipal 

01 - Legislatura 
91.41 Plan Medico Municipal 

01 - Legislatura 
91.71 Bono Naviderio Municioal 

01 - Legislatura 
92.01 Materiates de Oficina Municioal 

01 - Legislatura 
93.01 Equipo de Oficina Municipal 

01 - Legislatura 
94.01 Dietas Municipal 

01 - Legislatura 
94.06 Adiestramientos Municioal 

Servicios 
Profesionales - No 01 - Legislatura 

94.11 Clasificados Municioal 
01 - Legistatura 

94.21 Gastos de Viaie Municioal 
01 - Legislatura 

94.25 Servicios Leqales Municipal 
01 - Legislatura 

94.42 Seauros Municipal 
Cuotas y 01 - Legislatura 

94.44 Suscriociones Municioal 
Renta de Edificios, 01 - Legislatura 

94.50 Locates v Terrenos Municioal 
01 - Legislatura 

94.65 Miscelaneos Municipal 
Empleados 02 - Oficina de! 

91.01 Reaulares Alcalde(sa) 
Empleados 02 - Oficina de! 

91.05 Transitorios Alcaldelsal 
Empleados 02 - Oficina del 

91.06 lrrequlares Alcaldelsal 
Seguro Social 02 - Oficina del 

91.31 Federal Alcatde(sa) 
02 - Oficina de! 

91.41 Plan Medico Alcalde(sa) 
02 - Oficina de! 

91 .71 Bono Naviderio Alcalde(sa) 
02 - Oficina de! 

94.47 Donaciones Alcaldelsal 
02 - Oficina de! 

92.01 Materiales de Oficina Alcaldelsal 
Compra de 02 - Oficina de! 

92.23 Uniformes Alcalde(sa) 

1de9 

OGP-1M 
Rev. 29/mayo/2019 

ANO FISCAL ANO FISCAL 
GAS TO 

VARIANZA 
ACTUAL AL 

(L-J) 
2019-2020 2018-2019 4/30/2019 

$ 96,250.00 $ 85,916.00 $ 69,787.00 $ 26,463.00 

$ 7,516.00 $ 6,680.00 $ 6,374.00 $ 1,142.00 

$ 2,400.00 $ 4.800.00 $ 1,900.00 $ 500.00 

$ 2,000.00 $ 1,400.00 $ 1,400.00 $ 600.00 

$ 2,500.00 $ 2,000.00 $ 4,246.00 $ (1 ,746.00) 

$ 5,000.00 $ 3,000.00 $ 644.00 $ 4,356.00 

$ 40,000.00 $ 42,000.00 $ 20,370.00 $ 19,630.00 

$ 1,400.00 $ 1,400.00 $ 622.00 $ 778.00 

$ 9,600.00 $ 6,000.00 $ 4,000.00 $ 5,600.00 

$ 1,500.00 $ 1,150.00 $ 333.00 $ 1,167.00 

$ 37,020.00 $ 37,020.00 $ 24,679.00 $ 12,341.00 

$ 1,000.00 $ 1,000.00 $ 1,000.00 

$ 4,170.00 $ 3, 150.00 $ 2,700.00 $ 1,470.00 

$ 9,600.00 $ 9,600.00 $ 6,400.00 $ 3,200.00 

$ 2,500.00 $ 6,250.00 $ 427.00 $ 2,073.00 

$ 238,860.00 $ 269,544.00 $ 228,435.00 $ 10,425.00 

$ 96,642.00 $ 116,119.00 $ 123,154.00 $ (26,512.00) 

$ 9,425.00 $ 2,893.00 $ (2,893.00) 

$ 26,125.00 $ 30,653.00 $ 29,635.00 $ (3,510.00) 

$ 12,000.00 $ 18,000.00 $ 9,400.00 $ 2,600.00 

$ 6,000.00 $ 5,600.00 $ 5,600.00 $ 400.00 

$ 60,000.00 $ 50,000.00 $ 55,096.00 $ 4,904.00 

$ 3,000.00 $ 3,000.00 $ 888. 00 $ 2,112.00 

$ 30,000.00 $ 10,000.00 $ 30,234.00 $ (234.00) 



GOBIERNO DE PUERTO RICO 
O f ic ina de Ge re n cia y P res upue st o 

DESCRIPCION SUB. 
DE FONDO 

FONDO DPTO. PROG. 
PROG. 

ACTIV. 

Fonda General 01 02 04 

Fonda General 01 02 04 

Fonda General 01 02 04 

Fonda General 01 02 04 

Fonda General 01 02 04 

Fonda General 01 02 04 

Fonda General 01 02 04 

Fonda General 01 02 04 

Fonda General 01 02 04 

Fonda General 01 02 07 

Fonda General 01 02 09 

Fonda General 01 02 14 

Fonda General 01 02 21 

Fonda General 01 03 01 

Fonda General 01 03 01 
Fonda General 01 03 01 
Fonda General 01 03 01 

Fonda General 01 03 01 
Fonda General 01 03 01 

Fonda General 01 03 01 

Fonda General 01 03 01 
Fonda General 01 03 01 

Fonda General 01 03 04 

Fonda General 01 03 04 
Fonda General 01 03 04 

Fonda General 01 03 04 

MUNICIPIO DE: LOIZA 
PRESUPUESTO ANO FISCAL 2019-2020 

GASTOS 
DESCRIPCION DESCRIPCION 

CTA. DE LA DEL 
CUENTA DEPART AMENTO 

02 - Oficina del 
93.27 Compra de Equipos Alcalde(sal 

02 - Oficina del 
94.21 Gastos de Viaie Alcalde(sa) 

Gastos de 
Transportaci6n a 02 - Oficina del 

94.22 Estudiantes Alcalde(sal 
02 - Oficina del 

94.25 Servicios Legales Alcalde(sa) 
Cuotas y 02 - Oficina del 

94.44 Suscriociones Alcaldersal 
Publicaciones y 02 - Oficina del 

94.67 Anuncios Alcalde(sal 
02 - Oficina del 

94.69 Franqueo Alcalde(sa) 
02 - Oficina del 

94.80 Fiestas Patronales Alcalde(sa) 
02 - Oficina del 

94.81 Festival o Actividad I Alcaldersal 
02 - Oficina del 

94.47 Donaciones Alcaldelsal 
02 - Oficina del 

94.47 Donaciones Alcalde(sal 
02 - Oficina del 

94.47 Donaciones Alcalde(sa) 
02 - Oficina del 

94.47 Donaciones Alcalde(sal 
Empleados 

91.01 Requlares 03 - Finanzas 
Empleados 

91 .05 Transitorios 03 - Finanzas 
91.10 Sequra Choferil 03 - Finanzas 
91 .14 Carco de "PavGo" 03 - Finanzas 

Segura Social 
91 .31 Federal 03 - Finanzas 
91.41 Plan Medico 03 - Finanzas 

Segura par 
91.45 Desemoleo 03 - Finanzas 

Beneficio par Fonda 
del Segura del 

91.51 Estado 03 - Finanzas 
91.71 Bono Naviderio 03 - Finanzas 

92.01 Materiales de Oficina 03 - Finanzas 
Materiales de 

92.15 Mantenimiento 03 - Finanzas 
92.28 Enerqia Electrica 03 - Finanzas 

Acueducto y 
92.32 Alcantarillados 03 - Finanzas 

2 de 9 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 
$ 
$ 

$ 
$ 

$ 

$ 
$ 

$ 

$ 
$ 

$ 

OGP-1M 
Rev. 29/mayo/201 9 

ANO FISCAL ANO FISCAL 
GAS TO 

VARIANZA 
ACTUAL AL 

(L - J) 
2019-2020 2018-2019 4/30/2019 

2,000.00 $ 4,000.00 $ 148.00 $ 1,852.00 

5,000.00 $ 6,000.00 $ 12,069.00 $ (7,069.00) 

10,000.00 $ 5,000.00 $ 22,480.00 $ (12,480.00) 

122,400.00 $ 110,400.00 $ 27,850.00 $ 94,550.00 

7,000.00 $ 7,000.00 $ 7,000.00 $ -

15,000.00 $ 21,000.00 $ 26,714.00 $ (11,714.00) 

3,000.00 $ 2,000.00 $ 2,457.00 $ 543.00 

90,000.00 $ 83,000.00 $ 82,940.00 $ 7,060.00 

80,000.00 $ 80,000.00 $ 103,200.00 $ (23,200.001 

45,000.00 $ 63,500.00 $ 48,500.00 $ (3,500.00) 

30,000.00 $ 30,000.00 $ 49,000.00 $ (19,000.00) 

15,000.00 $ 15,000.00 $ 15,000.00 $ -

6,000.00 $ 6,000.00 $ 2,948.00 $ 3,052.00 

231,659.00 $ 329,950.00 $ 236,213.00 $ (4,554.00) 

159,896.00 $ 131 ,852.00 $ 94,195.00 $ 65,701 .00 
2,164.00 $ 3,000.00 $ 1,482.00 $ 682.00 

- $ 428,118.00 $ 352,485.00 $ (352,485.00) 

30,681.00 $ 35,944.00 $ 26,519.00 $ 4,162.00 
16,800.00 $ 27,600.00 $ 15,500.00 $ 1,300.00 

10,000.00 $ 30,000.00 $ 6,763.00 $ 3,237.00 

208,476.00 $ 199,166.00 $ 205, 185.00 $ 3,291 .00 
9,500.00 $ 8,050.00 $ 8,050.00 $ 1,450.00 

15,000.00 $ 15,000.00 $ 10,090.00 $ 4,910.00 

15,000.00 $ 10,000.00 $ 5,814.00 $ 9, 186.00 
325,846.00 $ 333,098.00 $ 281 ,978.00 $ 43,868.00 

228,000.00 $ - $ 228,000.00 



GO Bf ERNO DE PUERTO RICO 
O f ic ina de Ge re ncia y Presu p ucs t o 

DESCRIPCION SUB. 
FON DO DPTO. PROG . ACTIV. 

DE FONDO PROG. 

Fonda General 01 03 04 

Fonda General 01 03 04 

Fonda General 01 03 04 

Fonda General 01 03 04 

Fonda General 01 03 04 

Fonda General 01 03 04 

Fonda General 01 03 04 

Fonda General 01 03 04 

Fonda General 01 03 04 
Fonda General 01 03 04 

Fonda General 01 03 04 

Fonda General 01 03 04 
Fonda General 01 03 04 

Fonda General 01 03 04 

Fonda General 01 03 04 

Fonda General 01 03 04 
Fonda General 01 03 04 

Fonda General 01 03 04 

Fonda General 01 03 04 

Fonda General 01 03 04 
Fonda General 01 03 04 

Fonda General 01 03 04 

Fonda General 01 03 04 
Fonda General 01 03 11 

MUNICIPIO DE: LOIZA 
PRESUPUESTO ANO FISCAL 2019-2020 

GAST OS 
DESCRIPCION DESCRIPCION 

CTA. DE LA DEL 
CUENTA DEPART AMENTO 

Telefono y 
92.35 Comunicaciones 03 - Finanzas 

Programas de 
93.02 Computadoras 03 - Finanzas 

Vehiculos 
93.11 Municioales 03 - Finanzas 

93.27 Gomora de Eauioos 03 - Finanzas 

93.50 Compra de Edificios 03 - Finanzas 
Servicios 
Profesionales - No 

94.11 Clasificados 03 - Finanzas 
Servicios No 

94.12 Profesionales 03 - Finanzas 

Canon Excavaciones 
94.36 IY Demoliciones 03 - Finanzas 

Cargos par Servicios 
94.39 Bancarios 03 - Finanzas 
94.42 Se<:1uros 03 - Finanzas 

Renta de Edificios, 
94.50 Locales y Terrenos 03 - Finanzas 

Renta de Equipos y 
94.51 Vehiculos 03 - Finanzas 
94.58 Deficit 03 - Finanzas 

lntereses Cuentas 
94.60 Vendidas 03 - Finanzas 

Mantenimiento de 
94.61 Eauioo 03 - Finanzas 

Mantenimiento de 
94.64 Edificios 03 - Finanzas 
94.65 Miscelaneos 03 - Finanzas 

Pago de Sentencias 
94.70 Iv Reclamaciones 03 - Finanzas 

Reclamaciones Arias 
94.71 Anteriores 03 - Finanzas 

Aportaci6n al Fonda 
94.76 de Eauioaraci6n 03 - Finanzas 
94.77 Aportaci6n al CRIM 03 - Finanzas 

Liquidaci6n Deuda 
94.78 del CRIM 03 - Finanzas 

Transferencias que 
99.01 Salen 03 - Finanzas 
94.43 Gastos de Salud 03 - Finanzas 

3 de 9 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 
$ 

$ 

$ 
$ 

$ 

$ 

$ 
$ 

$ 

$ 

$ 
$ 

$ 

$ 
$ 

OGP-1M 
Rev. 29/mayo/2019 

ANO FISCAL ANO FISCAL 
GAS TO 

VARIANZA 
ACTUAL AL 

(L-J) 
2019-2020 2018-2019 4/30/2019 

120,456.00 $ 177,324.00 $ 91 ,280.00 $ 29, 176.00 

2,000.00 $ 3,000.00 $ 233.00 $ 1,767.00 

- $ 183,000.00 $ 93,990.00 $ (93,990.00l 

2,000.00 $ 3,000.00 $ 2,680.00 $ 1680.00) 

$ 30,000.00 $ -

226,296.00 $ 268,991 .00 $ 144,327.00 $ 81,969.00 

36,000.00 $ 36,000.00 $ 30,000.00 $ 6,000.00 

5,000.00 $ 5,000.00 $ 5,000.00 $ -

10,000.00 $ 21,000.00 $ 8,854.00 $ 1, 146.00 
300,000.00 $ 371,316.00 $ 304,601.00 $ 14,601 .00) 

2,700.00 $ 15,700.00 $ 6,860.00 $ 14. 160.00) 

46,380.00 $ 50,000.00 $ 23,393.00 $ 22,987.00 
221 ,663.00 $ 236, 101 .00 $ 221 ,663.00 

8,920.00 $ 9, 124.00 $ 6,843.00 $ 2,077.00 

- $ 17,056.00 $ 3, 181 .00 $ (3,181 .00) 

- $ 97,850.00 $ 85,260.00 $ 185,260.00) 
53,809.00 $ 225,928.00 $ 347,441 .00 $ (293,632.00) 

77,035.00 $ 45,994.00 $ 46,696.00 $ 30,339.00 

15,000.00 $ 9,281 .00 $ 34, 120.00 $ (19,120.00) 

577,124.00 $ - $ - $ 577,124.00 
77,140.00 $ 77,251 .00 $ 64,376.00 $ 12,764.00 

66,697.00 $ 72,359.00 $ 61 ,280.00 $ 5,417.00 

33,916.00 $ 29,800.00 $ 25,534.00 $ 8,382.00 
- $ 440,805.00 $ 165,302.00 $ 1165,302.00) 



GOBIERNO DE PUERTO RICO 
O f icin<:i de Ge renc ia y Presup uesto 

DESCRIPCION SUB. 
DE FONDO 

FONDO DPTO. PROG. 
PROG. 

Fonda General 01 04 01 

Fonda General 01 04 01 

Fonda General 01 04 01 

Fonda General 01 04 01 
Fonda General 01 04 01 
Fonda General 01 04 01 
Fonda General 01 04 01 
Fonda General 01 04 04 

Fonda General 01 04 04 

Fonda General 01 04 04 

Fonda General 01 04 04 

Fonda General 01 04 04 

Fonda General 01 06 01 

Fonda General 01 06 01 

Fonda General 01 06 01 

Fonda General 01 06 01 

Fonda General 01 06 01 

Fonda General 01 06 01 

Fonda General 01 06 04 

Fonda General 01 06 04 

Fonda General 01 07 01 

ACTIV. 

MUNICIPIO DE: LOIZA 
PRESUPUESTO ANO FISCAL 2019-2020 

GASTOS 
DESCRIPCION DESCRIPCION 

CTA. DE LA DEL 
CUENTA DEPART AMENTO 

Empleados 
91.01 Regulares 04 - Obras Publicas 

Empleados 
91 .05 Transitorios 04 - Obras Publicas 

Empleados 
91.06 lrreaulares 04 - Obras Publicas 

Segura Social 
91 .31 Federal 04 - Obras Publicas 
91.41 Plan Medico 04 - Obras Publicas 
91.70 Bono de Verano 04 - Obras Publicas 
91.71 Bono Naviderio 04 - Obras Publicas 
92.05 Herramientas 04 - Obras Publicas 

Materiales de 
92.38 Gonstrucci6n 04 - Obras Publicas 

Materiales y 
Suministros de 

92.42 Ooeraci6n 04 - Obras Publicas 

93.27 Gomora de Eauioos 04 - Obras Publicas 
Reparaci6n y 
Mantenimiento de 

94.62 Estructuras 04 - Obras Publicas 
06 - Oficina Municipal 

Empleados Manejode 
91 .01 Reau la res Emeraencias 

06 - Oficina Municipal 
Empleados Manejode 

91 .05 Transitorios Emeraencias 
06 - Oficina Municipal 

Empleados Manejo de 
91 .06 lrreaulares Emeraencias 

06 - Oficina Municipal 
Segura Social Manejode 

91.31 Federal Emeraencias 
06 - Oficina Municipal 
Manejode 

91.41 Plan Medico Emeraencias 
06 - Oficina Municipal 
Manejode 

91 .71 Bono Naviderio Emeraencias 
06 - Oficina Municipal 

Drogas, Medicinas y Manejo de 
92.11 Otros Suministros Emeraencias 

06 - Oficina Municipal 
Manejo de 

93.27 Gomora de Eauioos Emeraencias 
Empleados 

91.01 Reaulares 07 - Guardia Municioal 

4 de 9 

OGP-1M 
Rev. 29/mayo/2019 

ANO FISCAL ANO FISCAL 
GAS TO 

VARIANZA 
ACTUAL AL 

(L-J) 
2019-2020 2018-2019 4/30/2019 

$ 457,944.00 $ 302,242.00 $ 222,330.00 $ 235,614.00 

$ 614,029.00 $ 392,589.00 $ 366,235.00 $ 247,794.00 

$ 45,240.00 $ 128, 180.00 $ 98,919.00 $ (53,679.00) 

$ 89,030.00 $ 64,785.00 $ 56,430.00 $ 32,600.00 
$ 50,400.00 $ 54,000.00 $ 26,700.00 $ 23,700.00 
$ 7,580.00 $ 2,500.00 $ 3,249.00 $ 4,331 .00 
$ 39,000.00 $ 21 ,350.00 $ 21,121 .00 $ 17,879.00 
$ 4,000.00 $ 2,000.00 $ 4,645.00 $ (645.00) 

$ 3,000.00 $ 2,000.00 $ 2, 107.00 $ 893.00 

$ 10,000.00 $ 2,000.00 $ 28,750.00 $ (18,750.00) 

$ - $ 61 ,000.00 $ 24,975.00 $ 124,975.00) 

$ 5,000.00 $ 5,000.00 $ 695.00 $ 4,305.00 

$ 251 ,539.00 $ 358, 175.00 $ 267,547.00 $ 116,008.00) 

$ 457,985.00 $ 305,303.00 $ 255,652.00 $ 202,333.00 

$ 24,505.00 $ 45,240.00 $ 40,252.00 $ 115,747.00) 

$ 57,836.00 $ 55,395.00 $ 46,640.00 $ 11,196.00 

$ 27,600.00 $ 45,600.00 $ 22,700.00 $ 4,900.00 

$ 22,000.00 $ 15,400.00 $ 14,958.00 $ 7,042.00 

$ 5,000.00 $ 5,000.00 $ 3,532.00 $ 1,468.00 

$ 10,000.00 $ 2,000.00 $ 2,259.00 $ 7,741.00 

$ 435,612.00 $ 379,182.00 $ 246,317.00 $ 189,295.00 



GOBI ERNO DE PUERTO RICO 
Of icin a d e Gere nc ia y Pr esupuesto 

--- ... ,... 

DESCRIPCION SUB. 
FON DO DPTO. PROG. 

DE FONDO PROG. 

Fonda General 01 07 01 

Fonda General 01 07 01 

Fonda General 01 07 01 

Fonda General 01 07 01 

Fonda General 01 07 04 

Fonda General 01 07 04 

Fonda General 01 08 01 

Fonda General 01 08 01 

Fonda General 01 08 01 

Fonda General 01 08 01 

Fonda General 01 08 01 

Fonda General 01 08 01 

Fonda General 01 08 01 

Fonda General 01 08 01 

Fonda General 01 08 04 

Fonda General 01 08 04 

Fonda General 01 08 04 

Fonda General 01 09 01 

Fonda General 01 09 01 

Fonda General 01 09 01 

Fonda General 01 09 01 

Fonda General 01 09 01 

Fonda General 01 09 01 

ACTIV. 

MUNICIPIO DE: LOIZA 

PRESUPUESTO ANO FISCAL 2019-2020 
GAST OS 

DESCRIPCION DESCRIPCION 
CTA. DE LA DEL 

CUENTA DEPART AMENTO 

Empleados 
91 .06 lrreQulares 07 - Guardia Municipal 

Segura Social 
91.31 Federal 07 - Guardia Municipal 

91.41 Plan Medico 07 - Guardia Municioal 

91 .71 Bono Navideiio 07 - Guardia Municioal 

93.27 Compra de Equipos 07 - Guardia Municipal 

94.06 Adiestramientos 07 - Guardia Municipal 
Empleados 08 - Recurses 

91.01 Reau la res Humanos 
Empleados 08 - Recurses 

91 .05 Transitorios Humanos 
Empleados 08 - Recurses 

91 .06 lrreaulares Humanos 
Vacaciones 
Acumuladas, 08 - Recurses 

91 .07 Licencia Reaular Humanos 

Vacaciones 
Acumuladas, 08 - Recurses 

91.08 Licencia Enfermedad Humanos 
Segura Social 08 - Recurses 

91.31 Federal Humanos 
08 - Recurses 

91.41 Plan Medico Humanos 
08 - Recurses 

91 .71 Bono Navideiio Humanos 
08 - Recurses 

93.27 Compra de Equipos Humanos 
08 - Recurses 

94.06 Adiestramientos Humanos 
08 - Recurses 

94.13 Pruebas de Dopaje Humanos 
Empleados 09 - Recreaci6n y 

91 .01 Reaulares Deoortes 
Empleados 09 - Recreaci6n y 

91 .05 Transitorios Deoortes 
Empleados 09 - Recreaci6n y 

91.06 lrrequlares Deportes 
Segura Social 09 - Recreaci6n y 

91.31 Federal Deportes 
09 - Recreaci6n y 

91.41 Plan Medico Deport es 
09 - Recreaci6n y 

91.71 Bono Navideiio Deoortes 

5 de 9 

OGP-1M 
Rev. 29/mayo/2019 

ANO FISCAL ANO FISCAL 
GAS TO 

VARIANZA 
ACTUAL AL 

(L - J) 
2019-2020 2018-2019 4/30/2019 

$ 7,540.00 $ - $ - $ 7,540.00 

$ . 34,819.00 $ 29,463.00 $ 19,925.00 $ 14,894.00 

$ 15,600.00 $ 22,200.00 $ 10,400.00 $ 5,200.00 

$ 12,000.00 $ 5,950.00 $ 5,250.00 $ 6,750.00 

$ 5,000.00 $ 2,000.00 $ 10,077.00 $ (5,077.00) 

$ 35,892.00 $ 30,000.00 $ 17,946.00 $ 17,946.00 

$ 193,783.00 $ 193,759.00 $ 149,799.00 $ 43,984.00 

$ 65,784.00 $ 51,312.00 $ 54,938.00 $ 10,846.00 

$ 10,335.00 $ -

$ 63,000.00 $ 22,513.00 $ 137,985.00 $ (74,985.00) 

$ 10,000.00 $ 40,000.00 $ 260.00 $ 9,740.00 

$ 25,900.00 $ 19,860.00 $ 21,635.00 $ 4,265.00 

$ 10,800.00 $ 13,200.00 $ 8,700.00 $ 2, 100.00 

$ 6,000.00 $ 4,200.00 $ 73,085.00 $ 167,085.00) 

$ 8,000.00 $ 3,000.00 $ 1,864.00 $ 6,136.00 

$ 2,300.00 $ 5,000.00 $ 9,241.00 $ (6,941.00) 

$ 1,300.00 $ 4,000.00 $ 643.00 $ 657.00 

$ 163,733.00 $ 151 ,362.00 $ 115,669.00 $ 48,064.00 

$ 177,427.00 $ 112,109.00 $ 127,524.00 $ 49,903.00 

$ 147,030.00 $ 122,525.00 $ 98,912.00 $ 48,118.00 

$ 39,068.00 $ 30,466.00 $ 27,390.00 $ 11 ,678.00 

$ 18,000.00 $ 22,800.00 $ 10,600.00 $ 7,400.00 

$ 22,500.00 $ 12,250.00 $ 11,954.00 $ 10,546.00 



GOBIERNO DE PUERTO RICO 
Of icina de Gerencia y Pres uplie sto 

DESCRIPCION SUB. 
DE FONDO 

FON DO DPTO. PROG. 
PROG. 

ACTIV. 

Fondo General 01 09 04 

Fondo General 01 09 04 

Fondo General 01 10 01 

Fondo General 01 10 01 

Fondo General 01 10 01 

Fondo General 01 10 01 

Fondo General 01 10 01 

Fondo General 01 10 01 

Fondo General 01 10 01 

Fondo General 01 12 01 

Fondo General 01 12 01 

Fondo General 01 12 01 

Fondo General 01 12 01 

Fondo General 01 12 01 

Fondo General 01 12 01 

Fondo General 01 12 04 

Fondo General 01 12 04 

Fondo General 01 13 01 

Fondo General 01 13 01 

Fondo General 01 13 01 

Fondo General 01 13 01 

Fondo General 01 13 01 

Fondo General 01 13 04 

Fondo General 01 15 01 

MUNICIPIO DE: LOIZA 
PRESUPUESTO ANO FISCAL 2019-2020 

GASTOS 
DESCRIPCION DESCRIPCION 

CTA. DE LA DEL 
CUENTA DEPART AMENTO 

09 - Recreaci6n y 
93.27 Gomora de Eauioos Deportes 

Cuotas y 09 - Recreaci6n y 
94.44 Suscriociones Deoortes 

Empleados 1 o - Sanidad o 
91.01 Reaulares Saneamiento 

Empleados 10 - Sanidad o 
91.05 Transitorios Saneamiento 

Empleados 1 O - Sanidad o 
91 .06 lrreaulares Saneamiento 

Seguro Social 1 O - Sanidad o 
91.31 Federal Saneamiento 

1 O - Sanidad o 
91.41 Plan Medico Saneamiento 

1 O - Sanidad o 
91.70 Bono de Verano Saneamiento 

1 O - Sanidad o 
91.71 Bono Navideiio Saneamiento 

Empleados 12 - Relaciones 
91.01 Reaulares Publicas 

Empleados 12 - Relaciones 
91.05 Transitorios Publicas 

Empleados 12 - Relaciones 
91.06 lrreaulares Publicas 

Seguro Social 12 - Relaciones 
91.31 Federal Publicas 

12 - Relaciones 
91.41 Plan Medico Publicas 

12 - Relaciones 
91.71 Bono Navideiio Publicas 

12 - Relaciones 
93.27 Compra de Eauipos Publicas 

12 - Relaciones 
94.15 Relaciones Publicas Publicas 

Empleados 13 - Aportaciones 
91.01 Reaulares Federales 

Empleados 13 - Aportaciones 
91.05 Transitorios Federales 

Seguro Social 13 - Aportaciones 
91.31 Federal Federales 

13 - Aportaciones 
91.41 Plan Medico Federales 

13 - Aportaciones 
91.71 Bono Navideiio Federales 

13 - Aportaciones 
93.27 Gomora de Eauioos Federales 

Empleados 15 - Centro de 
91.01 Reaulares Cuidado Diurno 

6 de 9 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

OGP-1M 
Rev. 29/mayo/2019 

ANO FISCAL ANO FISCAL 
GASTO 

VARIANZA 
ACTUAL AL (L - J) 

2019-2020 2018-2019 4/30/2019 

15,000.00 $ 20,000.00 $ 17,563.00 $ (2,563.00\ 

10,000.00 $ 10,000.00 $ 7,900.00 $ 2,100.00 

- $ 83,246.00 $ 67, 173.00 $ (67, 173.00) 

- $ 158,485.00 $ 125,704.00 $ (125,704.00) 

- $ 15,080.00 $ 16,646.00 $ (16,646.00) 

- $ 20,499.00 $ 26, 174.00 $ (26, 174.00\ 

- $ 20,400.00 $ 8,800.00 $ (8,800.00) 

- $ 4,500.00 $ 4,873.00 $ (4,873.00) 

- $ 6,650.00 $ 6, 189.00 $ (6, 189.00) 

90,025.00 $ 11 8,041 .00 $ 102,329.00 $ (12,304.00) 

55,476.00 $ 62,412.00 $ 38,027.00 $ 17,449.00 

18,876.00 $ 18,850.00 $ 15,668.00 $ 3,208.00 

12,919.00 $ 15,568.00 $ 12,468.00 $ 451.00 

6,000.00 $ 12,000.00 $ 6,700.00 $ (700.00\ 

4,500.00 $ 4,200.00 $ 3,793.00 $ 707.00 

2,000.00 $ 3,000.00 $ 1,958.00 $ 42.00 

30,000.00 $ 20,000.00 $ 42,300.00 $ (1 2,300.00) 

58,871 .00 $ 46,120.00 $ 47,711.00 $ 11,160.00 

46,344.00 $ 14,664.00 $ 30,595.00 $ 15,749.00 

8,279.00 $ 4,837.00 $ 6,071 .00 $ 2,208.00 

2,400.00 $ 2,800.00 $ 4,400.00 $ (2,000.00) 

3,000.00 $ 2,450.00 $ 2, 100.00 $ 900.00 

2,000.00 $ 2,000.00 $ - $ 2,000.00 

72,031 .00 $ 72,031.00 $ 61 ,276.00 $ 10,755.00 



GOBI ERNO D E PUERTO RICO 
O f ic in.:a d e Ge re nc iu y Presu p ues t o 

DESCRIPCION SUB. 
FONDO DPTO. PROG. 

DE FONDO PROG. 

Fondo General 01 15 01 

Fondo General 01 15 01 

Fondo General 01 15 01 

Fondo General 01 16 01 

Fondo General 01 16 01 

Fondo General 01 16 01 

Fondo General 01 16 01 

Fondo General 01 16 01 

Fondo General 01 16 01 

Fondo General 01 16 04 

Fondo General 01 19 01 

Fondo General 01 19 01 

Fondo General 01 19 01 

Fondo General 01 19 01 

Fondo General 01 19 01 

Fondo General 01 19 01 

Fondo General 01 19 04 

Fondo General 01 21 01 

Fondo General 01 21 01 

Fondo General 01 21 01 
Fondo General 01 21 01 
Fondo General 01 21 01 

Fondo General 01 21 04 

Fondo General 01 21 10 

Fondo General 01 25 01 

ACTIV. 

MUNICIPIO DE: LOIZA 
PRESUPUESTO ANO FISCAL 2019-2020 

GAST OS 
DESCRIPCION DESCRIPCION 

CTA. DE LA DEL 
CUENTA DEPART AMENTO 

Seguro Social 15 - Centro de 
91.31 Federal Cuidado Diurno 

15 - Centro de 
91.41 Plan Medico Cuidado Diurno 

15 - Centro de 
91 .71 Bono Naviderio Cuidado Diurno 

Empleados 16 - Asuntos del 
91 .01 Reoulares Ciudadano 

Empleados 16 - Asuntos del 
91.05 Transitorios Ciudadano 

Empleados 16 - Asuntos del 
91 .06 lrreaulares Ciudadano 

Seguro Social 16 - Asuntos del 
91.31 Federal Ciudadano 

16 - Asuntos del 
91 .41 Plan Medico Ciudadano 

16 - Asuntos del 
91.71 Bono Naviderio Ciudadano 

16 - Asuntos del 
93.27 Gomora de Eauioos Ciudadano 

Empleados 19 - Secretaria 
91 .01 Reoulares Municioal 

Empleados 19 - Secretari a 
91 .05 Transitorios Municioal 

Empleados 19 - Secretaria 
91 .06 lrreaulares Municipal 

Seguro Social 19 - Secretaria 
91 .31 Federal Municioal 

19 - Secretaria 
91.41 Plan Medico Municioal 

19 - Secretaria 
91 .71 Bono Naviderio Municipal 

19 - Secretaria 
93.27 Gomora de Equipos Municipal 

Empleados 
91 .01 Reaulares 21 - Auditoria lnterna 

Empleados 
91.05 Transitorios 21 - Auditoria lnterna 

Seguro Social 
91.31 Federal 21 - Auditoria lnterna 
91 .41 Plan Medico 21 - Auditoria lnterna 
91 .71 Bono Naviderio 21 - Auditoria lnterna 

93.27 Gomora de Equipos 21 - Auditoria lnterna 
Gastos de Auditoria 
Sencilla (Single 

94.10 Audit) 21 -Auditoria lnterna 
Empleados 25 - Planificaci6n y 

91 .01 Reaulares Desarrollo 

7 de 9 

OGP-1M 
Rev. 29/mayof2019 

ANO FISCAL ANO FISCAL 
GAS TO 

VARIANZA 
ACTUAL AL 

(L-J) 
2019-2020 2018-2019 4/30/2019 

$ 5,663.00 $ 5,591.00 $ 4,768.00 $ 895.00 

$ 2,400.00 $ 3,600.00 $ 2,000.00 $ 400.00 

$ 2,000.00 $ 1,050.00 $ 1,050.00 $ 950.00 

$ 76,831.00 $ 122,501 .00 $ 69,882.00 $ 6,949.00 

$ 143,123.00 $ 167,746.00 $ 127,215.00 $ 15,908.00 

$ 95,831 .00 $ 76,981 .00 $ 66,496.00 $ 29,335.00 

$ 25,076.00 $ 28,789.00 $ 20,929.00 $ 4, 147.00 

$ 9,600.00 $ 20,400.00 $ 8,800.00 $ 800.00 

$ 12,000.00 $ 9,100.00 $ 8,688.00 $ 3,312.00 

$ 1,000.00 $ 2,000.00 $ 1,192.00 $ (192.00) 

$ 106,789.00 $ 119,041 .00 $ 82,038.00 $ 24,751 .00 

$ 63,535.00 $ 59,437.00 $ 49,695.00 $ 13,840.00 

$ 15,080.00 $ 15,080.00 $ 6,293.00 $ 8,787.00 

$ 14,604.00 $ 15,102.00 $ 13,186.00 $ 1.418.00 

$ 8,400.00 $ 10,800.00 $ 6,600.00 $ 1,800.00 

$ 5,500.00 $ 3,850.00 $ 3,051 .00 $ 2,449.00 

$ 2,000.00 $ 2,000.00 $ 1,149.00 $ 851 .00 

$ 82,728.00 $ 73,332.00 $ 48,876.00 $ 33,852.00 

$ 19,392.00 $ 19,392.00 $ 16,160.00 $ 3,232.00 

$ 7,965.00 $ 7,200.00 $ 4,903.00 $ 3,062.00 
$ 2,400.00 $ 4,800.00 $ 2,000.00 $ 400.00 
$ 2,000.00 $ 1,400.00 $ 1,050.00 $ 950.00 

$ 1,500.00 $ 2,000.00 $ 664.00 $ 836.00 

$ 30,000.00 $ 29,000.00 $ 29,000.00 $ 1,000.00 

$ 118,762.00 $ 118,761 .00 $ 98,968.00 $ 19,794.00 



GOBIERNO DE PUERTO RICO 
O fi c inu de G e rc n ci.:i y Pres upue st o 

DESCRIPCION SUB. 
FON DO DPTO. PROG. 

DE FONDO PROG. 

Fonda General 01 25 01 

Fonda General 01 25 01 

Fonda General 01 25 01 

Fonda General 01 25 01 

Fonda General 01 25 04 

Fonda General 01 33 01 

Fonda General 01 33 01 

Fonda General 01 33 01 

Fonda General 01 33 01 

Fonda General 01 33 01 

Fonda General 01 33 04 

Fonda General 01 33 04 

Fonda General 01 33 04 

Fonda General 01 36 01 

Fonda General 01 36 01 

Fonda General 01 36 01 

Fonda General 01 36 01 
Fonda General 01 36 01 
Fonda General 01 36 01 

Fonda General 01 36 04 

Fonda General 01 36 04 
Fonda General 01 36 04 

Fonda de lngresos 
Especial es 02 04 04 

Fonda General 01 43 01 

Fonda General 01 43 01 

ACTIV. 

MUNICIPIO DE: LOIZA 
PRESUPUESTO ANO FISCAL 2019-2020 

GAST OS 
DESCRIPCION DESCRIPCION 

CTA. DE LA DEL 
CUENTA DEPART AMENTO 

Empleados 25 - Planificaci6n y 
91 .05 Transitorios Desarrollo 

Segura Social 25 - Planificaci6n y 
91.31 Federal Desarrollo 

25 - Planificaci6n y 
91 .41 Plan Medico Desarrollo 

25 - Planificaci6n y 
91 .71 Bono Naviderio Desarrollo 

25 - Planificaci6n y 
93.27 Gomora de Eauioos Desarrollo 

Empleados 33 - Oficina del Vice-
91 .01 Reaulares Alcalde 

Empleados 33 - Oficina del Vice-
91 .05 Transitorios Alcalde 

Segura Social 33 - Oficina del Vice-
91 .31 Federal Alcalde 

33 - Oficina del Vice-
91.41 Plan Medico Alcalde 

33 - Oficina del Vice-
91 .71 Bono Naviderio Alcalde 

33 - Oficina del Vice-
93.27 Gomora de Eauioas Alcalde 

Materiales y 
Suministros de 33 - Oficina del Vice-

92.42 Ooeraci6n Alcalde 
33 - Oficina del Vice-

94.65 Miscelaneos Alcalde 
Empleados 

91.01 Reaulares 36 -Turismo 
Empleados 

91 .05 Transitorios 36 - Turismo 
Empleados 

91 .06 lrreaulares 36 - Turismo 
Segura Social 

91 .31 Federal 36 - Turismo 
91.41 Plan Medico 36 - Turismo 
91 .71 Bono Naviderio 36 - Turismo 

93.27 Gomora de Enuinos 36 - Turismo 
Servicios No 

94.12 Profesionales 36 - Turismo 
94.21 Gastos de Viaie 36 - Turismo 

Combustible y 
92.25 Lubricantes 04 - Obras Publicas 

Empleados 
91.01 Reaulares 43 - Reciclaie 

Empleados 
91 .05 Transitorios 43 - Reciclaie 

8 de 9 

OGP-1M 
Rev. 29/mayo/2019 

ANO FISCAL ANO FISCAL 
GAS TO 

VARIANZA 
ACTUAL AL 

2018-2019 
(L - J) 

2019-2020 4/30/2019 

$ 13,195.00 $ 11,310.00 $ 10,367.00 $ 2,828.00 

$ 10,248.00 $ 10,058.00 $ 6,270.00 $ 3,978.00 

$ 3,600.00 $ 4,800.00 $ 3,000.00 $ 600.00 

$ 2,000.00 $ 1,400.00 $ 1,319.00 $ 681 .00 

$ 2,000.00 $ 4,000.00 $ 1,868.00 $ 132.00 

$ 70,260.00 $ - $ - $ 70,260.00 

$ 114,456.00 $ - $ - $ 114,456.00 

$ 14,513.00 $ - $ - $ 14,513.00 

$ 6,000.00 $ - $ - $ 6,000.00 

$ 5,000.00 $ - $ - $ 5,000.00 

$ 2,000.00 $ - $ - $ 2,000.00 

$ 5,000.00 $ - $ - $ 5,000.00 

$ 3,000.00 $ - $ - $ 3,000.00 

$ 23,328.00 $ 32,400.00 $ 28,306.00 $ 14,978.00\ 

$ 87,213.00 $ 39,218.00 $ 39,590.00 $ 47,623.00 

$ 20,943.00 $ 22,620.00 $ 9,621 .00 $ 11 ,322.00 

$ 10,403.00 $ 7,397.00 $ 6,934.00 $ 3,469.00 
$ 2,400.00 $ 4,800.00 $ 1,700.00 $ 700.00 
$ 4,500.00 $ 2,450.00 $ 1,722.00 $ 2,778.00 

$ 2,000.00 $ 3,000.00 $ 2,931.00 $ 1931 .00\ 

$ 33,600.00 $ 36,800.00 $ 23,600.00 $ 10,000.00 
$ 10,000.00 $ -

$ 180,000.00 $ 223,334.00 $ 151 ,525.00 $ 28,475.00 

$ 76,560.00 $ 71 ,160.00 $ 59,300.00 $ 17,260.00 

$ 113,101 .00 $ 206,023.00 $ 89,761 .00 $ 23,340.00 



GOBIERNO DE PUERTO RICO 
Ofic ina de Ge renc ia y Presu p ues t o 

DESCRIPCION SUB. 
DE FONDO 

FONDO DPTO. PROG. 
PROG. 

ACTIV. 

Fondo General 01 43 01 

Fondo General 01 43 01 
Fondo General 01 43 01 
Fondo General 01 43 01 

Fondo General 01 43 04 

Fondo de lngresos 
Esoeciales 02 04 04 

Fondo de lngresos 
Esoeciales 02 04 04 

Fondo de lngresos 
Esoeciales 02 04 04 

Fondo de lngresos 
Esoeciales 02 04 04 

Fondo de lngresos 
Esoeciales 02 04 04 

Fondo de lngresos 
Esoeciales 02 04 04 

Fondo de lngresos 
Especiales 02 04 04 

Fondo de lngresos 
Especiales 02 04 04 

Fondo de lngresos 
Especiales 02 04 04 

MUNICIPIO DE: LOIZA 
PRESUPUESTO ANO FISCAL 2019-2020 

GAST OS 
DESCRIPCION DESCRIPCION 

CTA. DE LA DEL 
CUENTA DEPART AMENTO 

Empleados 
91 .06 lrreaulares 43 - Reciclaje 

Seguro Social 
91 .31 Federal 43 - Reciclaie 
91.41 Plan Medico 43 - Reciclaie 
91 .71 Bono Navideiio 43 - Reciclaie 

93.27 Gomora de Eauioos 43 - Reciclaie 

Acueducto y 
92.32 · Alcantarillados 04 - Obras Publicas 

Vehiculos 
93.11 Municioales 04 - Obras Publicas 

93.27 Gomora de Eauioos 04 - Obras Publicas 

Renta de Equipos y 
94.51 Vehiculos 04 - Obras Publicas 

Mantenimiento de 
94.61 Eauioo 04 - Obras Publicas 

Mantenimiento de 
94.63 Vehiculos 04 - Obras Publicas 

Mantenimiento de 
94.64 Edificios 04 - Obras Publicas 

94.65 Miscelaneos 04 - Obras Publicas 

Disposici6n de 
94.73 Desperdicios 04 - Obras Publicas 

9 de 9 

OGP-1M 
Rev. 29/mayof201 9 

ANO FISCAL ANO FISCAL 
GASTO 

VARIANZA 
ACTUAL AL 

(L -J) 
2019-2020 2018-2019 4/30/2019 

$ 16,965.00 $ 52,780.00 $ 36,866.00 $ (19,901.00) 

$ 16,304.00 $ 25,912.00 $ 14,881 .00 $ 1,423.00 
$ 6,000.00 $ 21 ,600.00 $ 8, 100.00 $ (2,100.00) 
$ 6,500.00 $ 8,750.00 $ 6,537.00 $ (37.00) 

$ 1,000.00 $ 2,000.00 $ 1,000.00 

$ 228,000,00 $ 187,690.00 $ (187,690.00) 

$ 100,000.00 $ - $ - $ 100,000.00 

$ 50,000.00 $ - $ 50,000.00 

$ 198,000.00 $ 198,000.00 $ 165,000.00 $ 33,000.00 

$ 30,000.00 $ 30,000.00 

$ 150,000.00 $ 150,000.00 $ 15,680.00 $ 134,320.00 

$ 80,000.00 $ - $ - $ 80,000.00 

$ 106,983.00 $ 200,000.00 $ 61,327.00 $ 45,656.00 

$ 216,000.00 $ 180,000.00 $ 150,000.00 $ 66,000.00 
$ 11,018,389.00 $ 11 ,706,108.00 $ 8,909,824.00 $ 2, 108,565.00 



ESTADO LIBRE ASOCIADO DE PUERTO RICO 

Hon. Julia M. Nazario Fuentes 

Alcaldesa 

Administraci6n Municipal de Lofza 

INFORME DE GASTOS Y 

Hon. Joel A. Osorio Chiclana 

Presidente 

OBLIGACIONES POR DEPENDENCIA 

" El Municipio de Loiza no discrimina por raz6n de raza, color, nacimiento, sexo, edad, orientaci6n sexual, identidad de genero, origen, condici6n 
social, ni por sus ideas politicas, religiosas, condici6n de veteranos, por ser victima o ser percibida(o) como victima de violencia domestica, 
agresi6n sexual, acecho, impedimenta fisico o mental." 

PO Box 508, Lofza PR 00772 
(787) 876-1040 

alcaldesa@municipiodeloiza.net 
(787) 876-4386 
www.legislaturamunicipaldeloiza .com 

II 



GOBI ERNO D E PUERTO RICO 
O f ic ina d e Ge re n cia y Pres up uest o 

DESCRIPCION SUB. 
DE FONDO 

FON DO DPTO. PROG. 
PROG. 

ACTIV. 

Fondo General 01 01 01 

Fondo General 01 01 01 

Fondo General 01 01 01 

Fondo General 01 01 01 

Fondo General 01 01 04 

Fondo General 01 01 04 

Fondo General 01 01 04 

Fondo General 01 01 04 

Fondo General 01 01 04 

Fondo General 01 01 04 

Fondo General 01 01 04 

Fondo General 01 01 04 

Fondo General 01 01 04 

Fondo General 01 01 04 

Fondo General 01 01 04 

MUNICIPIO DE: LOIZA 
PRESUPUESTO ANO FISCAL 2019-2020 

GASTOS 
DESCRIPCION DESCRIPCION 

CTA. DE LA DEL 
CUENTA DEPART AMENTO 

Empleados 01 - Legislatura 
91 .01 Reoulares Municioal 

Seguro Social 01 - Legislatura 
91 .31 Federal Municioal 

01 - Legislatura 
91 .41 Plan Medico Municioal 

01 - Legislatura 
91 .71 Bono Navideiio Municipal 

01 - Legislatura 
92.01 Materiales de Oficina Municipal 

01 - Legislatura 
93.01 Eouipo de Oficina Municioal 

01 - Legislatura 
94.01 Dietas Municipal 

01 - Legislatura 
94.06 Adiestramientos Municipal 

Servicios 
Profesionales - No 01 - Legislatura 

94.11 Clasificados Municipal 
01 - Legislatura 

94.21 Gastos de Viaie Municioal 
01 - Legislatura 

94.25 Servicios Leoales Municipal 
01 - Legislatura 

94.42 SeQuros Municipal 
Cuotas y 01 - Legislatura 

94.44 Suscriociones Municipal 
Renta de Edificios, 01 - Legislatura 

94.50 Locales v Terrenos Municioal 
01 - Legislatura 

94.65 Miscelaneos Municipal 

1de1 

OGP-1M 
Rev. 29/mayo/201 9 

ANO FISCAL ANO FISCAL 
GAS TO 

VARIANZA 
ACTUAL AL 

(L-J) 
2019-2020 2018-2019 4/30/2019 

$ 96,250.00 $ 85,916.00 $ 69,787.00 $ 26.463.00 

$ 7,516.00 $ 6,680.00 $ 6,374.00 $ 1, 142.00 

$ 2,400.00 $ 4,800.00 $ 1,900.00 $ 500.00 

$ 2,000.00 $ 1.400.00 $ 1.400.00 $ 600.00 

$ 2,500.00 $ 2,000.00 $ 4,246.00 $ (1 ,746.00) 

$ 5,000.00 $ 3,000.00 $ 644.00 $ 4,356.00 

$ 40,000.00 $ 42,000.00 $ 20,370.00 $ 19,630.00 

$ 1.400.00 $ 1,400.00 $ 622.00 $ 778.00 

$ 9,600.00 $ 6,000.00 $ 4,000.00 $ 5,600.00 

$ 1,500.00 $ 1,150.00 $ 333.00 $ 1, 167.00 

$ 37,020.00 $ 37,020.00 $ 24,679.00 $ 12,341 .00 

$ 1,000.00 $ 1,000.00 $ 1,000.00 

$ 4,170.00 $ 3, 150.00 $ 2,700.00 $ 1.470.00 

$ 9,600.00 $ 9,600.00 $ 6.400.00 $ 3,200.00 

$ 2,500.00 $ 6,250.00 $ 427.00 $ 2,073.00 
$ 222,456.00 $ 211 ,366.00 $ 143,882.00 $ 78,574.00 



'" 

~ - 0 PRESUPUESTO ANO FISCAL 2019-2020 Rev. 29/mayo/2019 
' , · ,.,~ O ficin .:'I d e Gerencia y Pres up ues t o 
,,. " ' - GASTOS 

• GOBIERNO DE PUERTO RICO 
MUNICIPIO DE: LOIZA OGP-1M 

DESCRIPCION SUB. 
DESCRIPCION DESCRIPCION 

ANO FISCAL ANO FISCAL 
GAS TO 

VARIANZA 
FON DO DPTO. PROG. ACTIV. CTA. DE LA DEL ACTUAL AL 

DE FONDO PROG. 
CUENTA DEPART AMENTO 2019-2020 2018-2019 4/30/2019 

(L-J) 

Empleados 02 - Oficina del 
Fondo General 01 02 01 91.01 Reaulares Alcaldelsal $ 238,860.00 $ 269,544.00 $ 228,435.00 $ 10,425.00 

Empleados 02 - Oficina del 
Fondo General 01 02 01 91.05 Transitorios Alcaldefsal $ 96,642.00 $ 116, 119.00 $ 123, 154.00 $ (26,512.00) 

Empleados 02 - Oficina del 
Fondo General 01 02 01 91 .06 lrreaulares Alcaldelsal $ 9,425.00 $ 2,893.00 $ (2,893.00) 

Seguro Social 02 - Oficina del 
Fondo General 01 02 01 91 .31 Federal Alcalde(sa) $ 26, 125.00 $ 30,653.00 $ 29,635.00 $ (3,510.00) 

02 - Oficina del 
Fondo General 01 02 01 91 .41 Plan Medico Alcalde(sa) $ 12,000.00 $ 18,000.00 $ 9,400.00 $ 2,600.00 

02 - Oficina del 
Fondo General 01 02 01 91 .71 Bono Naviderio Alcaldelsal $ 6,000.00 $ 5,600.00 $ 5,600.00 $ 400.00 

02 - Oficina del 
Fondo General 01 02 02 94.47 Donaciones Alcalde(sal $ 60,000.00 $ 50,000.00 $ 55,096.00 $ 4,904.00 

02 - Oficina del 
Fondo General 01 02 04 92.01 Materiales de Oficina Alcalde(sa) $ 3,000.00 $ 3,000.00 $ 888.00 $ 2,112.00 

Compra de 02 - Oficina del 
Fondo General 01 02 04 92.23 Uniformes Alcalde(sa) $ 30,000.00 $ 10,000.00 $ 30,234.00 $ (234.00) 

02 - Oficina del 
Fondo General 01 02 04 93.27 Gomora de Eauioos Alcaldelsal $ 2,000.00 $ 4,000.00 $ 148.00 $ 1,852.00 

02 - Oficina del 
Fondo General 01 02 04 94.21 Gastos de Viaie Alcaldelsal $ 5,000.00 $ 6,000.00 $ 12,069.00 $ 17,069.00) 

Gastos de 
Transportaci6n a 02 - Oficina del 

Fondo General 01 02 04 94.22 Estudiantes Alcalde(sal $ 10,000.00 $ 5,000.00 $ 22,480.00 $ 112,480.00) 
02 - Oficina del 

Fondo General 01 02 04 94.25 Servicios Leaales Alcalde(sa) $ 122,400.00 $ 110,400.00 $ 27,850.00 $ 94,550.00 
Cuotas y 02 - Oficina del 

Fondo General 01 02 04 94.44 Suscriociones Alcalde(sa) $ 7,000.00 $ 7,000.00 $ 7,000.00 $ -
Publicaciones y 02 - Oficina del 

Fondo General 01 02 04 94.67 Anuncios Alcaldelsal $ 15,000.00 $ 21 ,000.00 $ 26,714.00 $ 111,714.00\ 
02 - Oficina del 

Fondo General 01 02 04 94.69 Franaueo Alcaldelsal $ 3,000.00 $ 2,000.00 $ 2,457.00 $ 543.00 
02 - Oficina del 

Fondo General 01 02 04 94.80 Fiestas Patronales Alcaldelsa) $ 90,000.00 $ 83,000.00 $ 82,940.00 $ 7,060.00 
02 - Oficina del 

Fondo General 01 02 04 94.81 Festival o Actividad I Alcalde(sa) $ 80,000.00 $ 80,000.00 $ 103,200.00 $ (23,200.00) 
02 - Oficina del 

Fondo General 01 02 07 94.47 Donaciones Alcalde(sa) $ 45,000.00 $ 63,500.00 $ 48,500.00 $ (3 500.00\ 
02 - Oficina del 

Fondo General 01 02 09 94.47 Donaciones Alcaldelsal $ 30,000.00 $ 30,000.00 $ 49,000.00 $ 119,000.00\ 
02 - Oficina del 

Fondo General 01 02 14 94.47 Donaciones Alcaldelsal $ 15,000.00 $ 15,000.00 $ 15,000.00 $ -
02 - Oficina del 

Fondo General 01 02 21 94.47 Donaciones Alcaldelsa) $ 6,000.00 $ 6,000.00 $ 2,948.00 $ 3,052.00 
$ 903,027.00 $ 945,241 .00 $ 885,641 .00 $ 17,386.00 

\ 1de1 



~- GOBI ERNO DE PUERTO RICO 
~.' · ,/ O fi c in a d e G e re nci .:i y P res upues t o 

· '~ 

DESCRIPCION SUB. 
FONDO DPTO. PROG. ACTIV. 

DEFONDO PROG. 

Fondo General 01 03 01 

Fondo General 01 03 01 
Fondo General 01 03 01 
Fondo General 01 03 01 

Fondo General 01 03 01 
Fonda General 01 03 01 

Fondo General 01 03 01 

Fonda General 01 03 01 
Fonda General 01 03 01 

Fonda General 01 03 04 

Fonda General 01 03 04 
Fonda General 01 03 04 

Fonda General 01 03 04 

Fonda General 01 03 04 

Fonda General 01 03 04 

Fonda General 01 03 04 

Fondo General 01 03 04 

Fondo General 01 03 04 

Fonda General 01 03 04 

Fonda General 01 03 04 

Fondo General 01 03 04 

Fonda General 01 03 04 

Fonda General 01 03 04 

Fonda General 01 03 04 

Fonda General 01 03 04 
Fonda General 01 03 04 

MUNICIPIO DE: LOIZA 
PRESUPUESTO ANO FISCAL 2019 2020 -

GASTOS 
DESCRIPCION DESCRIPCION 

CTA. DE LA DEL 
CUENTA DEPART AMENTO 

Empleados 
91 .01 Reaulares 03 - Finanzas 

Empleados 
91.05 Transitorios 03 - Finanzas 
91 .10 Seauro Choferil 03 - Finanzas 
91 .14 Carao de "PavGo" 03 - Finanzas 

Seguro Social 
91 .31 Federal 03 - Finanzas 
91.41 Plan Medico 03 - Finanzas 

Segura par 
91.45 Desemoleo 03 - Finanzas 

Beneficio par Fonda 
del Segura del 

91.51 Esta do 03 - Finanzas 
91 .71 Bono Naviderio 03 - Finanzas 

92.01 Materiales de Oficina 03 - Finanzas 
Materiales de 

92.15 Mantenimiento 03 - Finanzas 
92.28 Eneraia Electrica 03 - Finanzas 

Acueducto y 
92.32 Alcantarillados 03 - Finanzas 

Telefono y 
92.35 Comunicaciones 03 - Finanzas 

Programas de 
93.02 Comoutadoras 03 - Finanzas 

Vehiculos 
93.11 Municioales 03 - Finanzas 

93.27 Gomora de Eauioos 03 - Finanzas 

93.50 Gomora de Edificios 03 - Finanzas 
Servicios 
Profesionales - No 

94.11 Clasificados 03 - Finanzas 
Servicios No 

94.12 Profesionales 03 - Finanzas 

Canon Excavaciones 
94.36 v Demoliciones 03 - Finanzas 

Cargos par Servicios 
94.39 Bancarios 03 - Finanzas 
94.42 Seauros 03 - Finanzas 

Renta de Edificios, 
94.50 Locales v Terrenos 03 - Finanzas 

Renta de Equipos y 
94.51 Vehiculos 03 - Finanzas 
94.58 Deficit 03 - Finanzas 

1 de 2 

$ 

$ 
$ 
$ 

$ 
$ 

$ 

$ 
$ 

$ 

$ 
$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 
$ 

$ 

$ 
$ 

OGP-1M 
Rev. 29/mayo/2019 

ANO FISCAL ANO FISCAL 
GAS TO 

VARIANZA 
ACTUAL AL 

(L -J) 
2019-2020 2018-2019 4/30/2019 

231,659.00 $ 329,950.00 $ 236,213.00 $ (4,554.00) 

159,896.00 $ 131,852.00 $ 94, 195.00 $ 65,701 .00 
2,164.00 $ 3,000.00 $ 1,482.00 $ 682.00 

- $ 428, 118.00 $ 352,485.00 $ (352,485.00) 

30,681.00 $ 35,944.00 $ 26,519.00 $ 4, 162.00 
16,800.00 $ 27,600.00 $ 15,500.00 $ 1,300.00 

10,000.00 $ 30,000.00 $ 6,763.00 $ 3,237.00 

208,476.00 $ 199,166.00 $ 205.185.00 $ 3,291.00 
9,500.00 $ 8,050.00 $ 8,050.00 $ 1,450.00 

15,000.00 $ 15,000.00 $ 10,090.00 $ 4,910.00 

15,000.00 $ 10,000.00 $ 5,814.00 $ 9, 186.00 
325,846.00 $ 333,098.00 $ 281 ,978.00 $ 43,868.00 

228,000.00 $ - $ 228,000.00 

120,456.00 $ 177,324.00 $ 91 ,280.00 $ 29, 176.00 

2,000.00 $ 3,000.00 $ 233.00 $ 1,767.00 

- $ 183,000.00 $ 93,990.00 $ (93,990.00) 

2,000.00 $ 3,000.00 $ 2,680.00 $ 1680.00l 

$ 30,000.00 $ -

226,296.00 $ 268,991.00 $ 144,327.00 $ 81 ,969.00 

36,000.00 $ 36,000.00 $ 30,000.00 $ 6,000.00 

5,000.00 $ 5,000.00 $ 5,000.00 $ -

10,000.00 $ 21 ,000.00 $ 8,854.00 $ 1,146.00 
300,000.00 $ 371 ,316.00 $ 304,601.00 $ (4,601.00) 

2,700.00 $ 15,700.00 $ 6,860.00 $ 14, 160.00l 

46,380.00 $ 50,000.00 $ 23,393.00 $ 22,987.00 
221,663.00 $ 236, 101.00 $ 221,663.00 



GOBIERNO DE PUERTO RICO 
O fic in il d e Ge re ncia y P res u p uesto 

DESCRIPCION SUB. 
FON DO DPTO. PROG. ACTIV. 

DEFONDO PROG. 

Fonda General 01 03 04 

Fonda General 01 03 04 

Fonda General 01 03 04 
Fonda General 01 03 04 

Fonda General 01 03 04 

Fonda General 01 03 04 

Fonda General 01 03 04 
Fonda General 01 03 04 

Fonda General 01 03 04 

Fonda General 01 03 04 
Fonda General 01 03 11 

MUNICIPIO DE: LOIZA 
PRESUPUESTO ANO FISCAL 2019-2020 

GAST OS 
DESCRIPCION DESCRIPCION 

CTA. DE LA DEL 
CUENTA DEPART AMENTO 

lntereses Cuentas 
94.60 Vendidas 03 • Finanzas 

Mantenimiento de 
94.61 Equipo 03 • Finanzas 

Mantenimiento de 
94.64 Edificios 03 • Finanzas 
94.65 Miscelaneos 03 • Finanzas 

Pago de Sentencias 
94.70 y Reclamaciones 03 • Finanzas 

Reclamaciones Anos 
94.71 Anteriores 03 • Finanzas 

Aportaci6n al Fonda 
94.76 de Equiparaci6n 03 • Finanzas 
94.77 Aportaci6n al CRIM 03 • Finanzas 

Liquidaci6n Deuda 
94.78 del CRIM 03 • Finanzas 

Transferencias que 
99.01 Salen 03 • Finanzas 
94.43 Gastos de Salud 03 • Finanzas 

2 de 2 

$ 

$ 

$ 
$ 

$ 

$ 

$ 
$ 

$ 

$ 
$ 
$ 

OGP-1M 
Rev. 29/mayo/2019 

ANO FISCAL ANO FISCAL 
GAS TO 

VARIANZA 
ACTUAL AL (L. J) 

2019-2020 2018-2019 4/30/2019 

8,920.00 $ 9,124.00 $ 6,843.00 $ 2,077.00 

" $ 17,056.00 $ 3,181 .00 $ 13,181 .00) 

" $ 97,850.00 $ 85,260.00 $ 185,260.00) 
53,809.00 $ 225,928.00 $ 347,441 .00 $ (293,632.00) 

77,035.00 $ 45,994.00 $ 46,696.00 $ 30,339.00 

15,000.00 $ 9,281 .00 $ 34, 120.00 $ (19, 120.00) 

577, 124.00 $ " $ " $ 577,124.00 
77,140.00 $ 77,251 .00 $ 64,376.00 $ 12,764.00 

66,697.00 $ 72,359.00 $ 61 ,280.00 $ 5,417.00 

33,916.00 $ 29,800.00 $ 25,534.00 $ 8,382.00 
" $ 440,805.00 $ 165,302.00 $ (165,302.00) 

3,135,158.00 $ 3,977,658.00 $ 2,795,525.00 $ 339,633.00 



GOBIERNO DE PUERTO RICO 
O ficin a d e Ge rencia y Pres upuesto 

DESCRIPCION SUB. 
DE FONDO 

FON DO DPTO. PROG. 
PROG. 

ACTIV. 

Fondo General 01 04 01 

Fondo General 01 04 01 

Fondo General 01 04 01 

Fondo General 01 04 01 
Fondo General 01 04 01 
Fondo General 01 04 01 
Fondo General 01 04 01 
Fondo General 01 04 04 

Fondo General 01 04 04 

Fondo General 01 04 04 

Fondo General 01 04 04 

Fondo General 01 04 04 

Fondo de lngresos 
Esoeciales 02 04 04 

Fondo de lngresos 
Esoeciales 02 04 04 

Fondo de lngresos 
Esoeciales 02 04 04 

Fondo de lngresos 
Esoeciales 02 04 04 

Fondo de lngresos 
Esoeciales 02 04 04 

Fondo de lngresos 
Esoeciales 02 04 04 

Fondo de lngresos 
Esoeciales 02 04 04 

Fondo de lngresos 
Esoeciales 02 04 04 

Fondo de lngresos 
Esoeciales 02 04 04 

MUNICIPIO DE: LOIZA 
PRESUPUESTO ANO FISCAL 2019-2020 

GASTOS 
DESCRIPCION DESCRIPCION 

' CTA. DELA DEL 
CUENTA DEPART AMENTO 

Empleados 
91 .01 Reaulares 04 - Obras Publicas 

Empleados 
91 .05 Transitorios 04 - Obras Publicas 

Empleados 
91 .06 lrreaulares 04 - Obras Publicas 

Seguro Social 
91 .31 Federal 04 - Obras Publicas 
91.41 Plan Medico 04 - Obras Publicas 
91 .70 Bono de Verano 04 - Obras Publicas 
91 .71 Bono Navideiio 04 - Obras Publicas 
92.05 Herramientas 04 - Obras Publicas 

Materiales de 
92.38 Construcci6n 04 - Obras Publicas 

Materiales y 
Suministros de 

92.42 Ooeraci6n 04 - Obras Publicas 

93.27 Gomora de Eauioos 04 - Obras Publicas 
Reparaci6n y 
Mantenimiento de 

94.62 Estructuras 04 - Obras Publicas 

Combustible y 
92.25 Lubricantes 04 - Obras Publicas 

Acueducto y 
92.32 Alcantarillados 04 - Obras Publicas 

Vehiculos 
93.11 Municioales 04 - Obras Publicas 

93.27 Gomora de Eauioos 04 - Obras Publicas 

Renta de Equipos y 
94.51 Vehiculos 04 - Obras Publicas 

Mantenimiento de 
94.61 Eauioo 04 - Obras Publicas 

Mantenimiento de 
94.63 Vehiculos 04 - Obras Publicas 

Mantenimiento de 
94.64 Edificios 04 - Obras Publicas 

94.65 Miscelaneos 04 - Obras Publicas 

1de2 

$ 

$ 

$ 

$ 
$ 
$ 
$ 
$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

OGP-1M 
Rev. 29/mayo/201 9 

ANO FISCAL ANO FISCAL 
GAS TO 

VARIANZA 
ACTUAL AL 

(L- J) 
2019-2020 2018-2019 4/30/2019 

457,944.00 $ 302,242.00 $ 222,330.00 $ 235,614.00 

614,029.00 $ 392,589.00 $ 366,235.00 $ 247,794.00 

45,240.00 $ 128, 180.00 $ 98,919.00 $ (53,679.00) 

89,030.00 $ 64,785.00 $ 56,430.00 $ 32,600.00 
50,400.00 $ 54,000.00 $ 26,700.00 $ 23,700.00 

7,580.00 $ 2,500.00 $ 3,249.00 $ 4,331.00 
39,000.00 $ 21 ,350.00 $ 21 ,121.00 $ 17,879.00 

4,000.00 $ 2,000.00 $ 4,645.00 $ (645.00) 

3,000.00 $ 2,000.00 $ 2, 107.00 $ 893.00 

10,000.00 $ 2,000.00 $ 28,750.00 $ (18,750.00l 

- $ 61 ,000.00 $ 24,975.00 $ (24,975.00) 

5,000.00 $ 5,000.00 $ 695.00 $ 4,305.00 

180,000.00 $ 223,334.00 $ 151 ,525.00 $ 28,475.00 

$ 228,000.00 $ 187,690.00 $ (187,690.00) 

100,000.00 $ - $ - $ 100,000.00 

50,000.00 $ - $ 50,000.00 

198,000.00 $ 198,000.00 $ 165,000.00 $ 33,000.00 

30,000.00 $ 30,000.00 

150,000.00 $ 150,000.00 $ 15,680.00 $ 134,320.00 

80,000.00 $ - $ - $ 80,000.00 

106,983.00 $ 200,000.00 $ 61 ,327.00 $ 45,656.00 



;D -;; GOBIERNO DE PUERTO RICO 
~,..!' O fici n a d e Gere n cia y P r es u p u es t o 
·~ . ,,o 

... !,.r 

DESCRIPCION SUB. 
FON DO DPTO. PROG. 

DE FONDO PROG. 

Fondo de lngresos 
Esoeciales 02 04 04 

ACTIV. 

MUNICIPIO DE: LOIZA 
PRESUPUESTO ANO FISCAL 2019-2020 

GASTOS 
DESCRIPCION DESCRIPCION 

CTA. DE LA DEL 
CUENTA DEPART AMENTO 

Disposici6n de 
94.73 Desoerdicios 04 - Obras Publicas 

2 de 2 

OGP-1M 
Rev. 29/mayo/201 9 

ANO FISCAL ANO FISCAL 
GAS TO 

VARIANZA 
ACTUAL AL 

(L -J) 
2019-2020 2018-2019 4/30/2019 

$ 216,000.00 $ 180,000.00 $ 150,000.00 $ 66,000.00 
$ 2,436,206.00 $ 2,216,980.00 $ 1,587,378.00 $ 848,828.00 



GOBIERNO D E PUERTO RICO 
O f icin a d e Gere n cia y Pres up ues t o 

DESCRIPCION SUB. 
DEFONDO 

FON DO DPTO. PROG. 
PROG. 

ACTIV. 

Fondo General 01 06 01 

Fondo General 01 06 01 

Fondo General 01 06 01 

Fondo General 01 06 01 

Fondo General 01 06 01 

Fondo General 01 06 01 

Fondo General 01 06 04 

Fondo General 01 06 04 

MUNICIPIO DE: LOIZA 
PRESUPUESTO ANO FISCAL 2019-2020 

GAST OS 
DESCRIPCION DESCRIPCION 

CTA. DE LA DEL 
CUENTA DEPART AMENTO 

06 - Oficina Municipal 
Empleados Manejo de 

91 .01 Regulares Emergencias 
06 - Oficina Municipal · 

Empleados Manejo de 
91 .05 Transitorios Emernencias 

06 - Oficina Municipal 
Empleados Manejode 

91 .06 lrregulares Emergencias 
06 - Oficina Municipal 

Seguro Social Manejode 
91.31 Federal Emerqencias 

06 - Oficina Municipal 
Manejo de 

91.41 Plan Medico Emerqencias 
06 - Oficina Municipal 
Manejo de 

91.71 Bono Naviderio Emerqencias 
06 - Oficina Municipal 

Drogas, Medicinas y Manejo de 
92.11 Otros Suministros Emerqencias 

06 - Oficina Municipal 
Manejo de 

93.27 Compra de Equipos Emerqencias 

1de1 

OGP-1M 
Rev. 29/mayo/2019 

ANO FISCAL ANO FISCAL 
GAS TO 

VARIANZA 
ACTUAL AL 

(L - J) 
2019-2020 2018-2019 4/30/2019 

$ 251.539.00 $ 358, 175.00 $ 267,547.00 $ (16,008.00} 

$ 457.985.00 $ 305.303.00 $ 255,652.00 $ 202,333.00 

$ 24,505.00 $ 45,240.00 $ 40,252.00 $ (15,747.00} 

$ 57,836.00 $ 55,395.00 $ 46,640.00 $ 11 , 196.00 

$ 27,600.00 $ 45,600.00 $ 22,700.00 $ 4,900.00 

$ 22.000.00 $ 15,400.00 $ 14,958.00 $ 7,042.00 

$ 5,000.00 $ 5,000.00 $ 3,532.00 $ 1,468.00 

$ 10,000.00 $ 2,000.00 $ 2,259.00 $ 7,741 .00 
$ 856,465.00 $ 832,113.00 $ 653,540.00 $ 202,925.00 



GOB!ERNO DE PUERTO RICO 
O f ici na d e Gere ncia y Pres upues t o 

-· 
DESCRIPCION SUB. 

FONDO DPTO. PROG. 
DEFONDO PROG. 

Fondo General 01 07 01 

Fondo General 01 07 01 

Fondo General 01 07 01 

Fondo General 01 07 01 

Fondo General 01 07 01 

Fondo General 01 07 04 

Fondo General 01 07 04 

ACTIV. 

MUNICIPIO DE: LOIZA 
PRESUPUESTO ANO FISCAL 2019-2020 

GAST OS 
DESCRIPCION DESCRIPCION 

CTA. DE LA DEL 
CUENTA DEPART AMENTO 

Empleados 
91 .01 ReQulares 07 - Guardia Municipal 

Empleados 
91 .06 lrreaulares 07 - Guardia Municipal 

Seguro Social 
91 .31 Federal 07 - Guardia Municioal 

91.41 Plan Medico 07 - Guardia Municioal 

91 .71 Bono Naviderio 07 - Guardia Municioal 

93.27 Compra de Equipos 07 - Guardia Municipal 

94.06 Adiestramientos 07 - Guardia Municipal 

1de1 

OGP-1M 
Rev. 29/mayo/201 9 

ANO FISCAL ANO FISCAL 
GAS TO 

VARIANZA 
ACTUAL AL 

(L -J) 
2019-2020 2018-2019 4/30/2019 

$ 435,612.00 $ 379,182.00 $ 246,317.00 $ 189,295.00 

$ 7,540.00 $ - $ - $ 7,540.00 

$ 34,819.00 $ 29,463.00 $ 19,925.00 $ 14,894.00 

$ 15,600.00 $ 22,200.00 $ 10,400.00 $ 5,200.00 

$ 12,000.00 $ 5,950.00 $ 5,250.00 $ 6,750.00 

$ 5,000.00 $ 2,000.00 $ 10,077.00 $ (5,077.00l 

$ 35,892.00 $ 30,000.00 $ 17,946.00 $ 17,946.00 
$ 546,463.00 $ 468,795.00 $ 309,915.00 $ 236,548.00 



GOBJERNO DE PUERTO RICO 
O f ic in a d e Ge re ncia y Pres upue st o 

~· · 

DESCRIPCION SUB. 
DEFONDO 

FON DO DPTO. PROG. 
PROG. 

ACTIV. 

Fondo General 01 08 01 

Fondo General 01 08 01 

Fondo General 01 08 01 

Fondo General 01 08 01 

Fondo General 01 08 01 

Fondo General 01 08 01 

Fondo General 01 08 01 

Fondo General 01 08 01 

Fondo General 01 08 04 

Fondo General 01 08 04 

Fondo General 01 08 04 

MUNICIPIO DE: LOIZA 
PRESUPUESTO ANO FISCAL 2019-2020 

GASTOS 
DESCRIPCION DESCRIPCION 

CTA. DELA DEL 
CUENTA DEPART AMENTO 

Empleados 08 - Recursos 
91 .01 Reaulares Humanos 

Empleados 08 - Recursos 
91 .05 Transitorios Humanos 

Empleados 08 - Recursos 
91 .06 lrreaulares Humanos 

Vacaciones 
Acumuladas, 08 - Recursos 

91 .07 Licencia Reaular Humanos 

Vacaciones 
Acumuladas, 08 - Recursos 

91.08 Licencia Enfermedad Humanos 
Seguro Social 08 - Recursos 

91.31 Federal Humanos 
08 - Recursos 

91.41 Plan Medico Humanos 
08 - Recursos 

91 .71 Bono Navideiio Humanos 
08 - Recursos 

93.27 Gomora de Eauioos Humanos 
08 - Recursos 

94.06 Adiestramientos Humanos 
08 - Recursos 

94.13 Pruebas de Dooaie Humanos 

1de1 

OGP-1M 
Rev. 29/mayo/2019 

ANO FISCAL ANO FISCAL 
GAS TO 

VARIANZA 
ACTUAL AL 

(L -J) 
2019-2020 2018-2019 4/30/2019 

$ 193,783.00 $ 193,759.00 $ 149,799.00 $ 43,984.00 

$ 65,784.00 $ 51,312.00 $ 54,938.00 $ 10,846.00 

$ 10,335.00 $ -

$ 63,000.00 $ 22,513.00 $ 137,985.00 $ (74,985.00) 

$ 10,000.00 $ 40,000.00 $ 260.00 $ 9,740.00 

$ 25,900.00 $ 19,860.00 $ 21 ,635.00 $ 4,265.00 

$ 10,800.00 $ 13,200.00 $ 8,700.00 $ 2, 100.00 

$ 6,000.00 $ 4,200.00 $ 73,085.00 $ (67,085.00) 

$ 8,000.00 $ 3,000.00 $ 1,864.00 $ 6,136.00 

$ 2,300.00 $ 5,000.00 $ 9,241.00 $ (6,941 .00) 

$ 1,300.00 $ 4,000.00 $ 643.00 $ 657.00 
$ 386,867.00 $ 367,179.00 $ 458, 150.00 $ (71,283.00) 



MUNICIPIO DE: LOIZA OGP-1M 
' ·-:. GOBIERNO DE PUERTO RICO PRESUPUESTO ANO FISCAL 2019-2020 · : · i O ficin ci de G e re ncia y Presu puest o 

Rev. 29/mayo/2019 

· ·· " GASTOS 

DESCRIPCION SUB. 
DESCRIPCION DESCRIPCION 

ANO FISCAL ANO FISCAL 
GAS TO 

VARIANZA 
DE FONDO 

FONDO DPTO. PROG. 
PROG. 

ACTIV. CTA. DE LA DEL ACTUAL AL 
(L-J) 

CUENTA DEPART AMENTO 2019-2020 2018-2019 4/30/2019 
Empleados 09 - Recreaci6n y 

Fondo General 01 09 01 91.01 Regulares Deport es $ 163,733.00 $ 151,362.00 $ 115,669.00 $ 48,064.00 
Empleados 09 - Recreaci6n y 

Fondo General 01 09 01 91 .05 Transitorios Deportes $ 177,427.00 $ 112,109.00 $ 127,524.00 $ 49,903.00 
Empleados 09 - Recreaci6n y 

Fondo General 01 09 01 91 .06 lrreoulares Deoortes $ 147,030.00 $ 122,525.00 $ 98,912.00 $ 48,118.00 
Seguro Social 09 - Recreaci6n y 

Fondo General 01 09 01 91.31 Federal Deoortes $ 39,068.00 $ 30,466.00 $ 27,390.00 $ 11 ,678.00 
09 - Recreaci6n y 

Fondo General 01 09 01 91.41 Plan Medico Deportes $ 18,000.00 $ 22,800.00 $ 10,600.00 $ 7,400.00 
09 - Recreaci6n y 

Fondo General 01 09 01 91.71 Bono Naviderio Deportes $ 22,500.00 $ 12,250.00 $ 11 ,954.00 $ 10,546.00 
09 - Recreaci6n y 

Fondo General 01 09 04 93.27 Gomora de Eouioos Decortes $ 15,000.00 $ 20,000.00 $ 17,563.00 $ (2,563.00) 
Cuotas y 09 - Recreaci6n y 

Fondo General 01 09 04 94.44 Suscricciones Decortes $ 10,000.00 $ 10,000.00 $ 7,900.00 $ 2,100.00 
$ 592,758.00 $ 481 ,512.00 $ 417,512.00 $ 175,246.00 

1de1 



GOB!ERNO DE PUERTO RICO 
Oficina de Gerencia y Presupuesto 

DESCRIPCION SUB. 
DE FONDO 

FON DO DPTO. PROG. 
PROG. 

Fondo General 01 10 01 

Fondo General 01 10 01 

Fondo General 01 10 01 

Fondo General 01 10 01 

Fondo General 01 10 01 

Fondo General 01 10 01 

Fondo General 01 10 01 

ACTIV. 

MUNICIPIO DE: LOIZA 
PRESUPUESTO ANO FISCAL 2019-2020 

GASTOS 
DESCRIPCION DESCRIPCION 

CTA. DE LA DEL 
CUENTA DEPART AMENTO 

Empleados 1 O - Sanidad o 
91.01 ReQulares Saneamiento 

Empleados 1 o - Sanidad o 
91 .05 Transitorios Saneamiento 

Empleados 1 O - Sanidad o 
91 .06 lrreQulares Saneamiento 

Seguro Social 1 O - Sanidad o 
91.31 Federal Saneamiento 

1 o - Sanidad o 
91.41 Plan Medico Saneamiento 

1 o - Sanidad o 
91.70 Bono de Verano Saneamiento 

1 o - Sanidad o 
91 .71 Bono Naviderio Saneamiento 

1de1 

OGP-1M 
Rev. 29/mayo/2019 

ANO FISCAL ANO FISCAL 
GAS TO 

VARIANZA 
ACTUAL AL 

(L -J) 
2019-2020 2018-2019 4/30/2019 

$ - $ 83,246.00 $ 67,173.00 $ (67,173.00) 

$ - $ 158,485.00 $ 125,704.00 $ (125, 704.00) 

$ - $ 15,080.00 $ 16,646.00 $ (16,646.00) 

$ - $ 20,499.00 $ 26,174.00 $ (26,174.00) 

$ - $ 20,400.00 $ 8,800.00 $ 18,800.00) 

$ - $ 4,500.00 $ 4,873.00 $ (4,873.00) 

$ - $ 6,650.00 $ 6,189.00 $ (6, 189. 00) 
$ $ 308,860.00 $ 255,559.00 $ (255,559.00) 



GOBI ERNO DE PUERTO RICO 
O f ic in a d e G e re n c i<> y Pres up ues t o 

DESCRIPCION SUB. 
FON DO DPTO. PROG. ACTIV. 

DE FONDO PROG. 

Fondo General 01 12 01 

Fonda General 01 12 01 

Fonda Gerieral 01 12 01 

Fonda General 01 12 01 

Fondo General 01 12 01 

Fonda General 01 12 01 

Fonda General 01 12 04 

Fonda General 01 12 04 

MUNICIPIO DE: LOIZA 
PRESUPUESTO ANO FISCAL 2019-2020 

GASTOS 
DESCRIPCION DESCRIPCION 

CTA. DELA DEL 
CUENTA DEPART AMENTO 

Empleados 12 - Relaciones 
91 .01 Regulares Publicas 

Empleados 12 - Relaciones 
91 .05 Transitorios Publicas 

Empleados 12 - Relaciones 
91 .06 lrreaulares Publicas 

Segura Social 12 - Relaciones 
91 .31 Federal Publicas 

12 - Relaciones 
91.41 Plan Medico Publicas 

12 - Relaciones 
91 .71 Bono Naviderio Publicas 

12 - Relaciones 
93.27 Gomora de Eauipos Publicas 

12 - Relaciones 
94.15 Relaciones Publicas Publicas 

1de1 

OGP-1M 
Rev. 29/mayo/201 9 

ANO FISCAL ANO FISCAL 
GAS TO 

VARIANZA 
ACTUAL AL 

(L- J) 
2019-2020 2018-2019 4/30/2019 

$ 90,025.00 $ 118,041 .00 $ 102,329.00 $ (12,304.00) 

$ 55,476.00 $ 62,412.00 $ 38,027.00 $ 17,449.00 

$ 18,876.00 $ 18,850.00 $ 15,668.00 $ 3,208.00 

$ 12,919.00 $ 15,568.00 $ 12,468.00 $ 451.00 

$ 6,000.00 $ 12,000.00 $ 6,700.00 $ (700.00) 

$ 4,500.00 $ 4,200.00 $ 3,793.00 $ 707.00 

$ 2,000.00 $ 3,000.00 $ 1,958.00 $ 42.00 

$ 30,000.00 $ 20,000.00 $ 42,300.00 $ (12,300.00\ 
$ 219,796.00 $ 254,071 .00 $ 223,243.00 $ (3,447.00) 



~~ GOBIERNO DE PUERTO RICO 
~!' Oficin a d e G e re nci a y Pre supues to 

DESCRIPCION SUB. 
FONDO DPTO. PROG. ACTIV. 

DE FONDO PROG. 

Fondo General 01 13 01 

Fondo General 01 13 01 

Fondo General 01 13 01 

Fondo General 01 13 01 

Fondo General 01 13 01 

Fondo General 01 13 04 

MUNICIPIO DE: LOIZA 
PRESUPUESTO ANO FISCAL 2019-2020 

GASTOS 
DESCRIPCION DESCRIPCION 

CTA. DE LA DEL 
CUENTA DEPART AMENTO 

Empleados 13 - Aportaciones 
91.01 Reoulares Federales 

Empleados 13 - Aportaciones 
91.05 Transitorios Federales 

Seguro Social 13 - Aportaciones 
91.31 Federal Federales 

13 - Aportaciones 
91.41 Plan Medico Federales 

13 - Aportaciones 
91 .71 Bono Naviderio Federales 

13 - Aportaciones 
93.27 Gomora de Eouioos Federales 

1de1 

OGP-1M 
Rev. 29/mayo/2019 

ANO FISCAL ANO FISCAL 
GAS TO 

VARIANZA 
ACTUAL AL 

(L-J) 
2019-2020 2018-2019 4/30/2019 

$ 58,871.00 $ 46, 120.00 $ 47,711 .00 $ 11, 160.00 

$ 46,344.00 $ 14,664.00 $ 30,595.00 $ 15,749.00 

$ 8,279.00 $ 4,837.00 $ 6,071.00 $ 2,208.00 

$ 2,400.00 $ 2,800.00 $ 4,400.00 $ (2,000.00) 

$ 3,000.00 $ 2,450.00 $ 2,100.00 $ 900.00 

$ 2,000.00 $ 2,000.00 $ - $ 2,000.00 
$ 120,894.00 $ 72,871.00 $ 90,877.00 $ 30,017.00 



GOBIERNO DE PUERTO RICO 
Ofic in a de Ge re n cia y Presupuesto 

DESCRIPCION SUB. 
DE FONDO 

FONDO DPTO. PROG. 
PROG. 

ACTIV. 

Fondo General 01 16 01 

Fondo General 01 16 01 

Fondo General 01 16 01 

Fondo General 01 16 01 

Fondo General 01 16 01 

Fondo General 01 16 01 

Fondo General 01 16 04 

MUNICIPIO DE: LOIZA 
PRESUPUESTO ANO FISCAL 2019-2020 

GASTOS 
DESCRIPCION DESCRIPCION 

CTA. DE LA DEL 
CUENTA DEPART AMENTO 

Empleados 16 - Asuntos del 
91.01 Regulares Ciudadano 

Empleados 16 - Asuntos del 
91 .05 Transitorios Ciudadano 

Empleados 16 - Asuntos del 
91.06 lrreaulares Ciudadano 

Seguro Social 16 - Asuntos del 
91.31 Federal Ciudadano 

16 -Asuntos del 
91 .41 Plan Medico Ciudadano 

16 - Asuntos de! 
91 .71 Bono Navideiio Ciudadano 

16 - Asuntos del 
93.27 Gomora de Eauioos Ciudadano 

1de1 

OGP-1M 
Rev. 29/mayo/2019 

ANO FISCAL ANO FISCAL 
GAS TO 

VARIANZA 
ACTUAL AL 

(L- J) 
2019-2020 2018-2019 4/30/2019 

$ 76,831 .00 $ 122,501 .00 $ 69,882.00 $ 6,949.00 

$ 143,123.00 $ 167,746.00 $ 127,215.00 $ 15,908.00 

$ 95,831.00 $ 76,981 .00 $ 66,496.00 $ 29,335.00 

$ 25,076.00 $ 28,789.00 $ 20,929.00 $ 4, 147.00 

$ 9,600.00 $ 20,400.00 $ 8,800.00 $ 800.00 

$ 12,000.00 $ 9,100.00 $ 8,688.00 $ 3,312.00 

$ 1,000.00 $ 2,000.00 $ 1,192.00 $ (192.00) 
$ 363,461.00 $ 427,517.00 $ 303,202.00 $ 60,259.00 



GOBIERNO DE PUERTO RICO 
O f ic in a de Ge re nc ia y Presupues t o 

DESCRIPCION SUB. 
FON DO DPTO. PROG. 

PROG. 
ACTIV. 

DE FONDO 

Fondo General 01 19 01 

Fondo General 01 19 01 

Fondo General 01 19 01 

Fondo General 01 19 01 

Fondo General 01 19 01 

Fondo General 01 19 01 

Fondo General 01 19 04 

MUNICIPIO DE: LOIZA 
PRESUPUESTO ANO FISCAL 2019-2020 

GAST OS 
DESCRIPCION DESCRIPCION 

CTA. DE LA DEL 
CUENTA DEPART AMENTO 

Empleados 19 - Secretaria 
91 .01 Reoulares Municioal 

Empleados 19 - Secretaria 
91 .05 Transitorios Municioal 

Empleados 19 - Secretaria 
91.06 lrreQulares Municioal 

Seguro Social 19 - Secretaria 
91.31 Federal Municipal 

19 - Secretaria 
91.41 Plan Medico Municipal 

19 - Secretaria 
91 .71 Bono Navideno Municioal 

19 - Secretaria 
93.27 Gomora de Eouioos Municipal 

1de1 

OGP-1M 
Rev. 29/mayo/201 9 

ANO FISCAL ANO FISCAL 
GAS TO 

VARIANZA 
ACTUAL AL 

(L -J) 
2019-2020 2018-2019 4/30/2019 

$ 106,789.00 $ 119,041 .00 $ 82,038.00 $ 24,751 .00 

$ 63,535.00 $ 59,437.00 $ 49,695.00 $ 13,840.00 

$ 15,080.00 $ 15,080.00 $ 6,293.00 $ 8,787.00 

$ 14,604.00 $ 15,102.00 $ 13, 186.00 $ 1,418.00 

$ 8,400.00 $ 10,800.00 $ 6,600.00 $ 1,800.00 

$ 5,500.00 $ 3,850.00 $ 3,051 .00 $ 2,449.00 

$ 2,000.00 $ 2,000.00 $ 1, 149.00 $ 851 .00 
$ 215,908.00 $ 225,310.00 $ 162,012.00 $ 53,896.00 



GOBI ERNO DE PUERTO RICO 
Ofic ina de Gerencia y P resu puest o 

DESCRIPCION SUB. 
FON DO DPTO. PROG. 

DE FONDO PROG. 

Fonda General 01 21 01 

Fonda General 01 21 01 

Fonda General 01 21 01 
Fonda General 01 21 01 
Fonda General 01 21 01 

Fonda General 01 21 04 

Fonda General 01 21 10 

ACTIV. 

MUNICIPIO DE: LOIZA 
PRESUPUESTO ANO FISCAL 2019-2020 

GASTOS 
DESCRIPCION DESCRIPCION 

CTA. DE LA DEL 
CUENTA DEPART AMENTO 

Empleados 
91 .01 Requlares 21 - Auditoria lnterna 

Empleados 
91 .05 Transitorios 21 - Auditoria lnterna 

Segura Social 
91.31 Federal 21 - Auditoria lnterna 
91.41 Plan Medico 21 - Auditoria lnterna 
91 .71 Bono Naviderio 21 - Auditoria lnterna 

93.27 Gomora de Eauioos 21 - Auditoria lnterna 
Gastos de Auditoria 
Sencilla (Single 

94.10 Auditl 21 - Auditoria lnterna 

1de1 

OGP-1M 
Rev. 29/mayo/2019 

ANO FISCAL ANO FISCAL 
GAS TO 

VARIANZA 
ACTUAL AL 

(L -J) 
2019-2020 2018-2019 4/30/2019 

$ 82,728.00 $ 73,332.00 $ 48,876.00 $ 33,852.00 

$ 19,392.00 $ 19,392.00 $ 16,160.00 $ 3,232.00 

$ 7,965.00 $ 7,200.00 $ 4,903.00 $ 3,062.00 
$ 2,400.00 $ 4,800.00 $ 2,000.00 $ 400.00 
$ 2,000.00 $ 1,400.00 $ 1,050.00 $ 950.00 

$ 1,500.00 $ 2,000.00 $ 664.00 $ 836.00 

$ 30,000.00 $ 29,000.00 $ 29,000.00 $ 1,000.00 
$ 145,985.00 $ 137,124.00 $ 102,653.00 $ 43,332.00 



%•~00~"·, · •• " • • "'.''·.~.~ GOBI ERNO DE PUERTO RlCO 
~- Of icina de Gcrcncia y Presupuesto 

DESCRIPCION SUB. 
FON DO DPTO. PROG. 

PROG. 
ACTIV. 

DE FONDO 

Fonda General 01 25 01 

Fonda General 01 25 01 

Fonda General 01 25 01 

Fonda General 01 25 01 

Fonda General 01 25 01 

Fonda General 01 25 04 

MUNICIPIO DE: LOIZA 
PRESUPUESTO ANO FISCAL 2019-2020 

GAST OS 
DESCRIPCION DESCRIPCION 

CTA. DE LA DEL 
CUENTA DEPART AMENTO 

Empleados 25 - Planificaci6n y 
91.01 Reaulares Desarrollo 

Empleados 25 - Planificaci6n y 
91.05 Transitorios Desarrollo 

Segura Social 25 - Planificaci6n y 
91 .31 Federal Desarrollo 

25 - Planificaci6n y 
91.41 Plan Medico Desarrollo 

25 - Planificaci6n y 
91 .71 Bono Navidefio Desarrollo 

25 - Planificaci6n y 
93.27 Gomora de Equipos Desarrollo 

1de1 

OGP-1M 
Rev. 29tmayo/20 19 

ANO FISCAL ANO FISCAL 
GAS TO 

VARIANZA 
ACTUAL AL 

(L -J) 
2019-2020 2018-2019 4/30/2019 

$ 118,762.00 $ 118,761.00 $ 98,968.00 $ 19,794.00 

$ 13,195.00 $ 11 ,310.00 $ 10,367.00 $ 2,828.00 

$ 10,248.00 $ 10,058.00 $ 6,270.00 $ 3,978.00 

$ 3,600.00 $ 4,800.00 $ 3,000.00 $ 600.00 

$ 2,000.00 $ 1,400.00 $ 1,319.00 $ 681.00 

$ 2,000.00 $ 4,000.00 $ 1,868.00 $ 132.00 
$ 149,805.00 $ 150,329.00 $ 121,792.00 $ 28,013.00 



MUNICIPIO DE: LOIZA OGP-1M 
~. ·~ GOBIERNO DE PUERTO RICO PRESUPUESTO ANO FISCAL 2019-2020 Rev. 29/mayo/2019 

. · ,.,~ Oficina de Gerencia y Presupuesto 
,,~~' GAST OS 

DESCRIPCION SUB. 
DESCRIPCION DESCRIPCION 

ANO FISCAL ANO FISCAL 
GAS TO 

VARIANZA 
DE FONDO 

FON DO DPTO. PROG. 
PROG. 

ACTIV. CTA. DE LA DEL ACTUAL AL 
(L - J) 

CUENTA DEPART AMENTO 2019-2020 2018-2019 4/30/2019 
Empleados 33 - Oficina del Vice-

Fondo General 01 33 01 91.01 Reaulares Alcalde $ 70,260.00 $ - $ - $ 70,260.00 
Empleados 33 - Oficina del Vice-

Fondo General 01 33 01 91 .05 Transitorios Alcalde $ 114,456.00 $ - $ - $ 114,456.00 
Seguro Social 33 - Oficina del Vice-

Fondo General 01 33 01 91.31 Federal Alcalde $ 14,513.00 $ - $ - $ 14,513.00 
33 - Oficina del Vice-

Fondo General 01 33 01 91.41 Plan Medico Alcalde $ 6,000.00 $ - $ - $ 6,000.00 
33 - Oficina del Vice-

Fondo General 01 33 01 91.71 Bono Navideno Alcalde $ 5,000.00 $ - $ - $ 5.000.00 
33 - Oficina del Vice-

Fondo General 01 33 04 93.27 Gomora de Eauioos Alcalde $ 2.000.00 $ - $ - $ 2,000.00 
Materiales y 
Suministros de 33 - Oficina del Vice-

Fondo General 01 33 04 92.42 Ooeraci6n Alcalde $ 5,000.00 $ - $ - $ 5,000.00 
33 - Oficina del Vice-

Fondo General 01 33 04 94.65 Miscelaneos Alcalde $ 3,000.00 $ - $ - $ 3,000.00 
$ 220,229.00 $ $ $ 220,229.00 

1de1 



,,, 

GOBIERNO DE PUERTO RICO 
Oficina de Gerencia y Presupuesto 

DESCRIPCION SUB. 
FON DO DPTO. PROG. 

DE FONDO PROG. 

Fonda General 01 43 01 

Fonda General 01 43 01 

Fonda General 01 43 01 

Fondo General 01 43 01 
Fondo General 01 43 01 
Fondo General 01 43 01 

Fondo General 01 43 04 

ACTIV. 

MUNICIPIO DE: LOIZA 
PRESUPUESTO ANO FISCAL 2019-2020 

GASTOS 
DESCRIPCION DESCRIPCION 

CTA. DE LA DEL 
CUENTA DEPART AMENTO 

Empleados 
91.01 Reaulares 43 - Reciclaie 

Empleados 
91.05 Transitorios 43 - Reciclaie 

Empleados 
91 .06 lrreaulares 43 - Reciclaie 

Segura Social 
91.31 Federal 43 - Reciclaie 
91.41 Plan Medico 43 - Reciclaie 
91.71 Bono Naviderio 43 - Reciclaie 

93.27 Comora de Eauioos 43 - Reciclaie 

1de1 

OGP-1M 
Rev. 29/mayo/201 9 

ANO FISCAL ANO FISCAL 
GAS TO 

VARIANZA 
ACTUAL AL 

2018-2019 
(L -J) 

2019-2020 4/30/2019 

$ 76,560.00 $ 71 ,160.00 $ 59,300.00 $ 17,260.00 

$ 113,101.00 $ 206,023.00 $ 89,761.00 $ 23,340.00 

$ 16,965.00 $ 52,780.00 $ 36,866.00 $ 119,901 .00\ 

$ 16,304.00 $ 25,912.00 $ 14,881 .00 $ 1,423.00 
$ 6,000.00 $ 21 ,600.00 $ 8,100.00 $ (2.100.00 
$ 6,500.00 $ 8,750.00 $ 6,537.00 $ (37.00 

$ 1,000.00 $ 2,000.00 $ 1,000.00 
$ 236,430.00 $ 388,225.00 $ 215,445.00 $ 20,985.00 



ESTADO LIBRE ASOCIADO DE PUERTO RICO 
Administraci6n Municipal de Lolza 

Hon. Julia M. Nazario Fuentes 

Alcaldesa 

Hon. Joel A. Osorio Chiclana 

Presidente 

INFORME DISTRIBUTIVO DE 
SUELDOS EMPLEADOS DE 

CONFIANZA, REGULARES Y 
TRANSITORIOS 

"El Municipio de Lofza no discrimina por raz6n de raza, color, nacimiento, sexo, edad, orientaci6n sexual, identidad de genero, origen, condici6n 
social, ni por sus ideas politicas, religiosas, condici6n de veteranos, por ser victima o ser percibida(o) come victima de violencia domestica, 
agresi6n sexual, acecho, impedimenta fisico o mental." 

PO Box 508, Lofza PR 00772 
(787) 876-1040 
alcaldesa@municipiodeloiza .net 

(787) 876-4386 

www.legislat uramunicipaldeloiza.com 

II 



~~, GOBIERNO DE PUERTO RICO 
~~-· O fic l ri i\ d o GNcru;i,.., v Pr c !>upuc~ 1 0 

INFORM E OISTRIBUTIVO DE SUELOOS 
MUNICIPIO DE: Loiza 

ANO FISCAL: 2019-2020 
CONFIANZA REGULAR Y TRANSITORIO 

Desc. Num. de 
NUm. 

Sub, Cant. Sueldo Sueldo 
Cat. Departamento de Prog. Activ. Tftulo del Puesto Meses 

Catego rla Cuenta 
Dpto . 

Prog. Empl. Mensual Anual 

c Confianza 91.01 01 - Leaistalura Municipal 01 SARGENTO DE ARMAS 1 12 s 1,504.39 s 18.052.68 
c Confianza 91.01 01 - Leoislalura Municioal 01 SECRETARIO (Al DE LA L. MUN 1 12 s 3,093.65 s 37,123.80 
c Confianza 91.01 01 -~Municioa l 01 OFICINISTA ADMINISTRATIVO 1 12 s 1,522.83 s 18,273.96 
c Confianza 91.01 02 - del Alca lde(sal 02 AYUDANTE ESPECIAL 1 12 s 2,463.00 s 29,556.00 
c Confianza 91 .01 02 - del Alcaldefsa\ 02 AYU DANTE ESPECIAL 1 12 s 1 930.00 s 23,160.00 
c Confianza 91 .01 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 AYUDANTE ESPECIAL 1 12 s 2,851.00 s 34,212.00 
c Confianza 91 .01 02 - Oficina del Atcalde(sal 02 AYUDANTE ESPECIAL 1 12 s 2.026.00 s 24,312.00 
c Confianza 91.01 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 AY UDANTE ESPECIAL 1 12 s 2,083.00 s 24.996.00 
c Confianza 91.01 02 - Oficina de! Alcalde(sa) 02 ALCALDE (SA) 1 12 s 5,000.00 s 60,000.00 
T Transitorio 91.05 02 - Oficina del Alcaldetsa 02 RECEPCIONISTA 1 12 s 1.426.00 s 17,112.00 
T Transitorio 91.05 02 - Oficina del Alcalde(sa 02 CONSERJE 1 12 s 1,190.00 s 14.280.00 
T Transitorio 91 .05 02 - Oficina del AlcaldeCsa 02 OFICIAL ADM INISTRATIVO 1 12 s 1,466.00 s 17,592.00 
T Transilorio 91 .05 02 - Oficina del Alcalde{sa 02 RECEPCIONISTA 1 12 s 1,426.00 s 17.112.00 
T Transitorio 91 .05 02 - Oficina del Alcalde(sa 02 AUXILIAR DE SISTEMA DE OFIC. 1 12 s 1,603.00 s 19,236.00 
T Transitorio 91 .05 02 - Oficina del Alcalde<sa 02 OFICINISTA 1 12 s 942.50 s 11,310.00 
c Confianza 91 .01 03 - Finanzas 03 DIRECTORIAl DE FINANZAS Y PR. 1 12 s 3,619.00 s 43,428.00 
R Reaular 91.01 03 - F!nanzas 03 AUXILIAR DE CONTABILI DAD 2 12 s 1.396.00 s 33,504.00 
R Renular 91 .01 03 - Finanzas 03 MENSAJERO IAl CONDUCTORIAl 1 12 s 1.378.00 s 16,536.00 
R Reoular 91.01 03 - Finanzas 03 OFI CIAL DE PRE-INTE RVENCION 1 12 s 1.396.00 s 16,752.00 
R Reoular 91.01 03 - Finanzas 03 OFICIAL DE PRE-I NTE RVENCIO N 1 12 s 1,476.00 s 17,712.00 
R Reciular 91.01 03 - Finanzas 03 RECAU DADOR AUXI LIAR 1 12 s 1.232.00 s 14,784.00 
R Reaular 91.01 03 - Finanzas 03 RECAUDADOR OFIC IAL 1 12 s 1,550.00 s 18,600.00 
R Renular 91.01 03 - Finanzas 03 SUB-DI RECTOR DE FINANZAS 1 12 s 3,203.30 s 38,439.60 
R Rea ular 91.01 03 - Finanzas 03 SUPERVISOR DE CONTABI LI DAD 1 12 s 2,658.60 s 31,903.20 
T Transitorio 91.05 03 - Flnanzas 03 AUXI LIAR DE SISTEMA DE OFIC. 1 12 s 1 446.00 s 17 352.00 
T Transitorio 91.05 03 - Finanzas 03 CONSERJE 1 12 s 942.50 s 11,31 0.00 
T Transitorio 91.05 03 - Finanzas 03 OFICINISTA 2 12 s 1 099.58 s 26.389.92 
T Transitorio 91.05 03 - Finanzas 03 PAGADOR OFICIAL 1 12 s 1.674.00 s 20,088.00 
T Transitorio 91.05 03 - Finanzas 03 PAGADOR AUXILI AR 1 12 s 1.572.00 s 18.864.00 
T Transitorio 91.05 03 - Finanzas 03 RECAUDADOR AUXILIAR 1 12 s 1,519.00 s 18,228.00 
T Transitorio 91.05 03 - Finanzas 03 RECAUDADOR AUXILIAR 1 12 s 1.932.00 s 23 ,184.00 
T Transitorio 91.05 03 - Finanzas 03 SUP.CENTRO S IST INF 1 12 s 1,539.00 s 18,468.00 

OT Oiferencial 91.05 03 - Finanzas 03 ENCARGADO DE LA PROPI EDAD 1 12 s 501 .00 s 6.012.00 
R Re11ular 91 .01 04 - Obras Pliblicas 04 ADM S ISTEMAS OFICINAS 1 12 s 2,789.00 s 33,468.00 
R Reoular 91 .01 04 - Obras Pliblicas 04 COND A DE VEH. PES . DE MOT. 1 12 s 1.438.88 s 17.266.56 
R Reaular 91 .01 04 - Obras Pliblicas 04 EMPLEADOCAl MANTENIMI ENTO 1 12 s 1,099.58 s 13,194.96 
R Reaular 91 .01 04 - Obras Pliblicas 04 MECANICOIAl DE EQUIPO 1 12 s 1.149.00 s 13.788.00 
R Reaular 91 .01 04 - Obras PUb1icas 04 OFICINISTA 1 12 s 1 215.00 s 14,580.00 
R Reoular 91 .01 04 - Obras PUblicas 04 OFICINISTA 1 12 s 1,232.00 s 14,784.00 
R Renular 91 .01 04 - Obras PUblicas 04 OPERADORIAl DE EQUI PO 1 12 s 1.446.00 s · 17,352.00 
R Reoular 91 .01 04 - Obras PUblicas 04 OPERADOR(Al DE EQUIPO 1 12 s 1,293.72 s 15,524.64 
R ReQular 91.01 04 - Obras PUblicas 04 OPERADORCAl DE EQUIPO 1 12 s 1,099.58 s 13, 194.96 
R Reaular 91.01 04 - Obras PUblicas 04 SECRETARIA 1 12 s 1,100.00 s 13,200.00 
R Reaular 91.01 04 - Obras PUblicas 04 SUPERVISOR DE BRIGADA 1 12 s 1.317.71 s 15,812.52 
R Renular 91.01 04 - Obras PUblicas 04 SUPERVISOR DE BRIGADA 1 12 s 1,406.00 s 16,872.00 
R Reaular 91.01 04 - Obras PUblicas 04 SUPERVISOR DE BRIGADA 1 12 s 2,568.00 s 30,816.00 
R Reoular 91 .01 04 - Obras PUblicas 04 SUPERVISORIAl MANT. 1 12 s 1,377.00 s 16,524.00 
R Reaular 91 .01 04 - Obras PUblicas 04 SUPERVISOR(Al MANT. 1 12 s 1.330.00 s 15,960.00 
R Reoular 91 .01 04 - Obras PUb1icas 04 TRABAJADOR(Al 2 12 s 1,099.58 s 26,389.92 
R ReQular 91 .01 04 - Obras PUblicas 04 TRABAJADORCAl 7 12 s 1 099.58 s 92.364.72 
R Reciular 91.01 04 - Obras PUblicas 04 TRABAJADORIAl 1 12 s 1,099.58 s 13.194.96 
R Reaular 91.01 04 - Obras PUblicas 04 ALBANIL 1 12 s 1.099.58 s 13, 194.96 
R Renular 91 .01 04 - Obras PUb1icas 04 ALBANIL 2 12 s 1,099.58 s 26.389.92 
T Transitorio 91.05 04 - Obras PUblicas 04 AUXILIAR DE SISTEMA DE OFIC. 1 12 s 1 099.58 s 13,194.96 
T Transitorio 91 .05 04 - Obras Pliblicas 04 CARPINTEROIAl 1 12 s 977.00 s 11.724.00 
T Transitorio 91 .05 04 - Obras PUblicas 04 CARPINTEROIA) 1 12 s 1,099.58 s 13,194.96 
T Transitorio 91 .05 04 - Obras PUbticas 04 CONDCAl DE VEH. P ES. DE MOT. 1 12 s 1,419.00 s 17,028.00 
T Transitorio 91.05 04 - Obras PUbticas 04 CONDIAl DE VEH. P ES. DE MOT. 1 12 s 1,117.00 s 13,404 ,00 
T Transitorio 91 .05 04 - Obras PUblicas 04 COND A DE VEH. P ES. DE MOT. 1 12 s 1 419.00 s 17,028.00 
T Transitorio 91 .05 04 - Obras PUblicas 04 CONDCAl DE VEH. P ES. DE MOT. 1 12 s 1,117.00 s 13,404.00 
T Transitorio 91.05 04 - Obras PUblicas 04 CONDIAl DE VEH. P ES. DE MOT. 2 12 s 1 419.00 s 34,056.00 
T Transitorio 91 .05 04 - Obras PUblicas 04 ICONDri DE VEH. PES. DE MOT. 1 12 s 1,242.00 s 14,904 .00 
T Transitorio 91.05 04 - Obras PUblicas 04 DE VEH. PES. DE MOT. 1 12 s 1.242.00 s 14,904.00 
T Transitorio 91 .05 04 - Obras PUbli cas 04 ISTA 1 12 s 1,970.00 s 23,640.00 
T Transitori o 91 .05 04 - Obras PUblicas 04 DO DE CEMENTERIO 1 12 s 1,099.58 s 13,194.96 
T Transltorio 91 .05 04 - Obras PUblicas 04 GUARDAALMACEN 1 12 s 1117.00 s 13,404.00 
T Transitorio 91.05 04 - Obras PUblicas 04 MENSAJERO (Al CONDUCTORCAl 1 12 s 1,099.58 s 13,194.96 
T Transitorio 91 .05 04 - Obras PUb1icas 04 OFICINISTA 1 12 s 942.50 s 11,310.00 
T Transitorio 91.05 04 - Obras PUblicas 04 OPERADORIAl DE EOP.PESADO 1 12 s 1,133.00 s 13.596.00 
T Transitorio 91.05 04 - Obras PUblicas 04 OPERADORCAl DE EQP.PESADO 1 12 s 1 446.00 s 17,352.00 
T Transitorio 91 .05 04 - Obras PUbticas 04 SUB-DI RECTOR DE 08RAS PUB 1 12 s 2.814.00 s 33,768.00 
T Transitorio 91 .05 04 - Obras PUblicas 04 SUPERVISOR DE BRIGADA 1 12 s 1,266.00 s 15,192.00 
T Transitorio 91 .05 04 - Obras PUblicas 04 SUPERVISOR DE ORNATO 1 12 s 1,330.00 s 15,960.00 
T Transitorio 91.05 04 - Obras Pliblicas 04 SUPERVISOR DE OBRAS PUB 1 12 s 2.018.00 s 24,216.00 
T Transitorio 91 .05 04 - Obras PUblicas 04 TRABAJADOR(Al 10 12 s 942.50 s 11 3,100.00 
T Transitorio 91 .05 04 - Obras Pliblicas 04 TRABAJADORCAl 1 12 s 942.50 s 11 310.00 

lde 3 

7.65% $100,00 $ 500.00 
Plan Medico 

Segura A port. Bono de 
Social Plan Navidad a 

s 1,419.28 NO s SI 
s 2,878.22 SI s 1.200.00 SI 
s 1,436.21 NO s SI 
s 2 299.28 SI s 1,200.00 SI 
s 1,809.99 SI s 1,200.00 SI 
s 2 655.47 NO s SI 
s 1,898.12 NO s SI 
s 1,950.44 SI s 1,200.00 SI 
s 4,590.00 SI s 1.200.00 NO 
s 1 347.32 SI s 1,200.00 SI 
s 1130.67 SI s 1,200.00 SI 
s 1,384.04 SI s 1,200.00 SI 
s 1,347.32 SI s 1,200.00 SI · 
s 1,509.80 SI s 1,200.00 SI 
s 903.47 NO s SI 
s 3 360.49 SI s 1.200.00 SI 
s 2.639.56 SI s 2.400.00 SI 
s 1.303.25 SI s 1.200.00 SI 
s 1,319.78 SI s 1,200.00 SI 
s 1 393.22 SI s 1,200.00 SI 
s 1,169.23 SI s 1,200.00 SI 
s 1461 .15 S I s 1,200.00 S I 
s 2,978.88 SI s 1,200.00 SI 
s 2.478.84 NO s SI 
s 1,365.68 SI s 1,200.00 SI 
s 903.47 NO s SI 
s 2,095.33 NO s SI 
s 1 574.98 SI s 1.200.00 SI 
s 1,481 .35 NO s SI 
s 1.432.69 SI s 1.200.00 SI 
s 1.811.83 SI s 1,200.00 SI 
s 1.451 .05 SI s 1.200.00 SI 
s 459.92 NO s NO 
s 2.598.55 SI s 1,200.00 SI 
s 1.400.56 SI s 1.200.00 SI 
s 1,047.66 SI s 1,200.00 SI 
s 1.093.03 SI s 1,200.00 SI 
s 1,153.62 SI s 1,200.00 SI 
s 1 169.23 SI s 1,200.00 SI 
s 1,365.68 SI s 1,200.00 SI 
s 1,225.88 SI s 1,200.00 SI 
s 1,047.66 NO s SI 
s 1 048.05 SI s 1,200.00 SI 
s 1,247.91 SI s 1,200.00 SI 
s 1 328.96 SI s 1.200.00 SI 
s 2,395.67 NO s SI 
s 1.302.34 NO s SI 
s 1,259.19 SI s 1,200.00 SI 
s 2.095.33 NO s SI 
s 7,333.65 SI s 8,400.00 SI 
s 1.089.08 SI s 1.200.00 SI 
s 1,047.66 NO s SI 
s 2.095.33 SI s 2.400.00 SI 
s 1,047.66 NO s SI 
s 935.14 NO s SI 
s 1,047.66 SI s 1,200.00 SI 
s 1.382.31 SI s 1,200.00 SI 
s 1 063.66 NO s SI 
s 1,382.31 NO s SI 
s 1 063.66 SI s 1.200.00 SI 
s 2,764.62 SI s 2,400.00 SI 
s 1178.41 S I s 1,200.00 SI 
s 1 178.41 NO s SI 
s 1 846.71 SI s 1,200.00 SI 
s 1 047.66 NO s SI 
s 1,063.66 NO s SI 
s 1 047.66 NO s SI 
s 903.47 NO s SI 
s 1,078.34 SI s 1.200.00 SI 
s 1,365.68 NO s SI 
s 2.621.50 SI s 1,200.00 SI 
s 1.200.44 NO s SI 
s 1,259.19 NO s SI 
s 1 890.77 SI s 1 200.00 SI 
s 9,034.65 NO s SI 
s 903.47 SI s 1.200.00 SI 

$541.40 
Bono de Navidad -Bono de 

Verano a 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 1,000.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 1,000.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 SI 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 1,000.00 NO 
s 3 500.00 NO 
s 500.00 SI 
s 500.00 NO 
s 1,000.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 SI 
s 500.00 NO 
s 500.00 SI 
s 500.00 NO 
s 1.000.00 SI 
s 500.00 NO 
$ 500.00 NO 
s 500.00 NO 
$ 500.00 NO 
$ 500.00 NO 
$ 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 5 000.00 NO 
s 500.00 NO 

Bono de Verano 

s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 541 .40 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 541 .40 
s 
s 
s 
s 
s 
s 541 .40 
s 
s 541.40 
s 
s 1,082.80 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 

OGP-2M 
Rev. 6/'febrefo/2018 

TOTAL 

s 19,971 .96 
s 41.702.02 
s 20210.17 
s 33,555.28 
s 26.669.9 9 
s 37 367.47 
s 26,710.12 
s 28,646.44 
s 65,790.0 0 
s 20.159.32 
s 17110.67 
s 20,676.04 
s 20,159.32 
s 22,445.80 
s 12,713.47 
s 48 488.49 
s 39,543.56 
s 19 539.25 
s 19,771.78 
s 20.805.22 
s 17,653.23 
s 21 761 .1 5 
s 43,1 18.48 
s 34,882.04 
s 20,417.68 
s 12,713.47 
s 29,485.25 
s 23,362.98 
s 20,845.35 
s 21 .360.69 
s 26.695.83 
s 21 .619.05 
s 6,471.92 
s 37,766.55 
s 20,908.52 
s 15.942.62 
s 16,581.03 
s 17.433.62 
s 17,653.23 
s 20.417.68 
s 18,450.52 
s 14 742.62 
s 15,948.05 
s 18.760.43 
s 19,900.96 
s 33 711.67 
s 18,326.34 
s 18.919.19 
s 29.485.25 
s 111 598.37 
s 16,525.44 
s 14.742.62 
s 31,885.25 
s 14,742.62 
s 13,159.14 
s 15,942.62 
s 20,651.71 
s 14,967.66 
s 19 451 .71 
s 16,167.66 
s 41 303.42 
s 17,782.41 
s 16,582.41 
s 27 186.71 
s 14 742.62 
s 14 967.66 
s 14,742 .62 
s 12,713.47 
s 16.374.34 
s 19,217.68 
s 38 089.50 
s 16,892.44 
s 17 719.19 
s 27,806.77 
s 127.134 ,65 
s 13,913 .47 



:mo GOBI ERNO DE PUERTO RICO 
:;~.: O f icin " do: Gere n cl .'I y Pre su p ue s. to 

'• .. . ·· 

INFORME DISTRIBUTIVO DE SUELDOS 
MUNICIPIO DE: Loiza 

ANO FIS CAL: 2019-2020 
CO NFIA NZA REGULAR Y TRA NSITORIO 

Desc. Num. de 
NUm. 

Sub. Cant. Sue I do Sueldo 
Cat. Oepartamento de Prog. Activ. Tltulo del Puesto Meses 

Categorfa Cuenta 
Dpto . 

Prog. Empl. Mensual Anual 

T Transi lorio 91.05 04 - Obras PUblicas 04 TRABAJADOR(Al 2 12 s 1.099.58 s 26,389.92 
T Transitorio 91.05 04 - Obras PUblicas 04 TRABAJADORIAl 8 12 s 1,099.58 s 105,559.68 
R Reaular 91.01 04 - Obras PUblicas 04 OFICIAL ADMINISTRATIVO 1 12 s 2.006.00 s 24,072.00 
c Confianza 91.01 06 - Oficina Municipal Manejo de 06 DI RECTOR DE OMM E 1 12 s 3.039.00 s 36,468.00 
R Reoular 91 .01 06 - Oficina Munlcioal Maneio de 06 ADM SISTEMAS OFICINAS 1 12 s 2,789.00 s 33,468.00 
R Renular 91 .01 06 - Oficina Municioal Maneio de 06 CONDUCTORIAl DE VEHICULOS 1 12 s 1,476.00 s 17,712.00 
R Reaular 91.01 06 - Oficina Municipal Maneio de 06 CONDUCTORIAl DE VEHICULOS 1 12 s 1.285.00 s 15,420.00 
R Reoular 91.01 06 - Oficina Municioal Maneio de 06 COORDINADOR DE MANEJO DE 1 12 s 1.971.00 s 23.652.00 
R ReQular 91.01 06 - Oficina Municipal Manejo de 06 OFICIAL ADMINISTRATIVOIAl 1 12 s 3,314.00 s 39,768.00 
R Reaular 91.01 06 - Oficina Municioal Maneio de 06 OFICIAL DE REFUGIOS 1 12 s 1.746.00 s 20.952.00 
R Regular 91 .01 06 - Oficina Municioal Maneio de 06 OFICINISTA 1 12 s 1.099.58 s 13,194.96 
R Reaular 91.01 06 - Oficina Municioal Maneio de 06 TRABAJADORIAl 1 12 s 1 140.00 s 13,680.00 
T Transitorio 91 .05 06 - Oficina Municioal Maneio de 06 CONDUCTOR(Al DE VEHICULOS 1 12 s 1.202.00 s 14.424.00 
T Transitorio 91 .05 06 - Oficina Municipal Maneio de 06 CONDUCTORIAl DE VEHICULOS 1 12 s 1.242.00 s 14,904.00 
T Transitorio 91 .05 06 - Oficina Municioal Maneio de 06 CONDUCTOR(Al VEHI CULOS DE 1 12 s 1.133.00 s 13.596.00 
T Transitorio 91 .05 06 - Oficina Municioal Mane·o de 06 OFICIAL ADIESTRAMI ENTO OMME- 1 12 s 1.396.00 s 16,752.00 
T Transitorio 91.05 06 - Oficina Municipal Maneio de 06 OFICIAL ADMINISTRATIVO 1 12 s 1.466.00 s 17,592.00 
T Transitorio 91.05 06 - Oficina Municioal Maneio de 06 OFICIAL ADMINISTRATIVO 2 12 s 1.466.00 s 35,184.00 
T Transitorio 91.05 06 - Oficina Municipal Mane·o de 06 OFI CIAL DE BUSQ. Y RESCATE 3 12 s 1.133.00 s 40 788.00 
T Transitorio 91 .05 06 - Oficina Municipal Maneio de 06 OFICIAL DE BUSQ. Y RESCATE 5 12 s 1.133.00 s 67.980.00 
T Transitorio 91 .05 06 - Oficina Municioal Maneio de 06 OFIC IN ISTA 1 12 s 942.50 s 11,310.00 
T Transitorio 91.05 06 - Oficina Municipal Maneio de 06 OFICINISTA 1 12 $ 1,099.58 s 13194.96 
T Transitorio 91.05 06 - Oficina Municioa1 Maneio de 06 OPERADOR DE RADI O TEL. 2 12 s 1 099.58 s 26 389.92 
T Transitorio 91.05 06 -Oficina Munlci al Mane·a de 06 OPERADOR DE RADI O TEL. 1 12 s 1,099.58 s 13.194.96 
T Transitorio 91 .05 06 - Oficina Municioal Maneio de 06 OPERADOR DE RADI O TEL. 1 12 s 1.117.00 s 13,404.00 
T Transitorio 91.05 06 - Oficina Municioal Maneio de 06 TECNICOS DE EMERG. MED. 3 12 s 1.540.00 s 55,440.00 
T Transitorio 91.05 06 -Oficina Municipal Mane·a de 06 TECNICOS DE EMERG. MED. 1 12 s 1.540.00 s 18,480.00 
T Transitorie 91 .05 06 - Oficina Municioal Maneio de 06 TECNICOS DE EMERG . MED. 1 12 s 1.487.00 s 17,844.00 
T Transitorio 91.05 06 - Oliclna Municioal Maneio de 06 TECNICOS DE EMERG. MED. 2 12 s 1.487.00 s 35,688.00 
T Transiterie 91.05 06 - Oficina Municipal Maneie de 06 TRABAJADORIAl 1 12 s 1.099.58 s 13.194.96 
T Transitorio 91 .05 06 - Oficlna Municioal Maneie de 06 TRABAJADOR(Al 1 12 s 1.232.00 s 14.784.00 
R Regular 91 .01 06 - Oficina Munici al Maneie de 06 CONDIAl DE VEH. PES . DE MOT. 1 12 s 1.263.00 s 15.156.00 
R ReQular 91 .01 06 - Oficina Municipal Maneio de 06 ENFERMERA PRACTI CA 1 12 s 1.839.00 s 22.068.00 

OT Oiferencial 91 .05 06 - Oficina Municioal Maneie de 06 OFICIAL DE COMUNICACIONES 1 12 s 320.00 s 3.840.00 
c Confianza 91 .01 07 - Guardia Municioal 07 COMISIONADOIAl DE LA POLICIA 1 12 s 3.518.00 s 42.216.00 
R Reaular 91.01 07 - Guardia Municipal 07 CADETE POLI CIA 3 12 s 1.257.00 s 45,252.00 
R Reau tar 91 .01 07 - Guardia Municioal 07 CADETE POLI CIA 5 12 s 1.257.00 s 75.420.00 
R Re11ular 91 .01 07 - Guardia Municipal 07 SARGENTO 1 12 s 1,646.00 s 19.752.00 
R Reau tar 91 .01 07 - Guardia Municioa1 07 PO LI CIA MUNICIPAL 8 12 s 1.515.00 s 145.440.00 
R Reaular 91.01 07 - Guardia Municioat 07 PO LI CIA MUNICIPAL 2 12 s 1 515.00 s 36,360.00 
R ReQular 91.01 07 - Guardia Municipal 07 ADM S ISTEMAS OFICINAS 1 12 s 2.795.00 s 33.540.00 
R Reaular 91.01 07 - Guardia Municioal 07 SARGENTO 1 12 s 1 490.00 s 17,880.00 
R Renular 91.01 07 - Guardia Municioal 07 SARGENTO 1 12 s 1.646.00 s 19.752.00 
c Confianza 91.01 08 - Recurses Humanes 08 DIRECTORA DE REC. HUMANOS 1 12 s 3.619.00 s 43,428.00 
R Reaular 91 .01 08 - Recurses Humanes 08 ANALI STA DE REC. HUMANOS 1 12 s 2,289.00 s 27.468.00 
R ReQu1ar 91.01 08 - Recurses Humanes 08 OFI CI NISTA 1 12 s 1.099.58 s 13.194.96 
R Reau1ar 91 .01 08 - Recurses Humanos 08 OFICINISTA 1 12 s 1.117.00 s 13.404.00 
R Reaular 91 .01 08 - Recurses Humanes 08 ANALISTA DE REC. HUMANOS 1 12 s 1 733.00 s 20 796.00 
R ReQutar 91 .01 08 - Recurses Humanos 08 ANALISTA DE REC. HUMANOS 1 12 s 1,616.00 s 19.392.00 
R Reau tar 91.01 08 - Recurses Humanes 08 TRABAJADOR SOCIAL 1 12 s 2 .829.00 s 33.948.00 
R Re11ular 91.01 08 - Recurses Humanos 08 OFICIAL DE NOM INA 1 12 s 1.846.00 s 22.152.00 
T Transitorio 91.05 08 - Recurses Humanes 08 ANALISTA.DE REC. HUMANOS 1 12 s 1.616.00 s 19.392.00 
T Transiterio 91.05 08 - Recursos Humanos 08 TECNICO DE SIST. OFICINA 1 12 s 1,206.00 s 14,472.00 
T Transitorio 91.05 08 - Recursos Humanes 08 AUXILIAR DE NOM INA 1 12 s 1 330.00 s 15.960.00 
T Transitorio 91.05 08 - Recursos Humanos 08 OFICIAL DE REC. HUMANOS 1 12 s 1.330.00 s 15.960.00 
R Regular 91.01 09 - Recreaci6n v Deoortes 09 ADM S ISTEMAS OFICINAS 1 12 s 1.497.00 s 17,964.00 
R Reoular 91.01 09 - Recreaci6n v Oepartes 09 ENCARGADOIAl DE FAC ILIDADES 1 12 s 1.133.00 s 13,596.00 
R Reaular 91.01 09 - Recreaci6n v Deoortes 09 1 12 s 1,399.58 s 16,794.96 
R Reoular 91 .01 09 - Recreaci6n y Oeoortes 09 EEATIVO 1 12 s 1,117.00 s 13 404.00 
R Reoular 91.01 09 - Recreaci6n v Deoortes 09 ,.Al CON DU CTORCAl 1 12 s 1,101 .08 s 13,212.96 
R Reoular 91 .01 09 - Recreaci6n v Oeoortes 09 OFICINISTA 1 12 s 1 101.08 s 13,212.96 
R Reaular 91.01 09 - Recreaci6n v Deoortes 09 OFICINISTA 1 12 s 1,099.58 s 13.194.96 
R Reoular 91.01 09 - RecreacJOn v Deoortes 09 SUPERVISOR DE BRI GADA 1 12 s 1 266.00 s 15 192.00 
R Re11ular 91 .01 09 - Recreaci6n y Oeoortes 09 TRABAJADORIAl 1 12 s 1,399.58 s 16 794.96 
R Reaular 91.01 09 - Recreacl6n v Deoortes 09 COND. VEH. LIVIAN O DE MOTOR 1 12 $ 1,030.90 s 12,370.80 
T Transilorio 91.05 09 - Recreaci6n v Deoortes 09 INSTRUCTOR DE BOXED AFI C 1 12 s 984.86 s 11 ,818.32 
T Transitorie 91.05 09 - Recreaci6n v Deoortes 09 INSTRUCTOR DE REC. DEPORT. 2 12 s 984.86 s 23,636.64 
T Transitorio 91.05 09 - Recreaci6n v Deoortes 09 LIDER RECREATIVO 1 12 s 942.50 s 11 310.00 
T Transitorio 91.05 09 - Recreaci6n y Oeoortes 09 OFICIAL ADMINISTRA TIVO 2 12 s 1.257.00 s 30 168.00 
T Transilorie 91.05 09 - Recreaci6n v Deoortes 09 SUPERVISOR DE BRIGADA 1 12 s 1 330.00 s 15,960.00 
T Transitorio 91.05 09 - Recrcaci6n v Oeoortes 09 TRABAJADORCAl 1 12 s 942.50 s 11.310.00 
T Transitorie 91.05 09 - Recreaci6n v Deportes 09 TRABAJADORIAl 4 12 s 942.50 s 45,240.00 
T Transitorio 91 .05 09 - Recreaci6n v Oeoortes 09 TRABAJADORCAl 1 12 s 1.320.00 s 15,840.00 
T Transitorio 91 .05 09 - Recreaci6n v Deoortes 09 TRABAJADORIAl 1 12 s 1 012.00 s 12,144.00 
R Reoular 91 .01 09 - Recreaci6n v Oeportes 09 OFICINISTA 1 12 s 1 099.58 s 13 194.96 

DR Diferencial 91 .01 09 - Recreaci6n v Deoortes 09 ENCARGADO FACILIDADES REC 1 12 s 400.00 s 4 800.00 

2de 3 

7.65% $ 100.00 $ 500.00 
Plan Medico 

Segura A port. Bono de 
Social Pla n Navidad a 

s 2,095.33 NO s SI 
s 8 712.65 SI s 9,600.00 SI 
s 1 879.76 SI s 1.200.00 SI 
s 2,828.05 SI s 1,200.00 SI 
s 2 598.55 SI s 1,200.00 SI 
s 1,393.22 SI s 1.200.00 SI 
s 1,217.88 SI s 1,200.00 SI 
s 1 847.63 SI s 1,200.00 SI 
s 3,080.50 SI s 1.200.00 SI 
s 1.641.08 NO s SI 
s 1.047.66 NO s SI 
s 1,084.77 SI s 1,200.00 SI 
s 1.141 .69 SI s 1.200.00 SI 
s 1.178.41 NO s S I 
s 1,078.34 SI s 1,200.00 SI 
s 1 319.78 NO s SI 
s 1,384.04 NO s SI 
s 2.768.08 SI s 2.400.00 SI 
s 3.235.03 SI s 3,600.00 SI 
s 5.391 .72 NO s SI 
s 903.47 SI s 1.200.00 SI 
s 1 047.66 SI s 1 200.00 SI 
s 2,095.33 NO s S I 
s 1 047.66 SI s 1,200.00 SI 
s 1,063.66 NO s SI 
s 4 355.91 SI s 3.600.00 SI 
s 1.451 .97 NO s SI 
s 1.403.32 SI s 1.200.00 SI 
s 2,806.63 NO s SI 
s 1 047.66 SI s 1.200.00 SI 
s 1,169.23 SI s 1.200.00 SI 
s 1.197.68 NO s SI 
s 1,726.45 NO s SI 
s 293.76 NO s NO 
s 3.267.77 NO s SI 
s 3.576.53 NO s SI 
s 5,960.88 SI s 6.000.00 SI 
s 1,549.28 NO s SI 
s 11 ,432.16 SI s 9,600.00 SI 
s 2,858.04 NO s SI 
s 2 604.06 NO s SI 
s 1,406.07 NO s SI 
s 1,549.28 NO s SI 
s 3,360.49 SI s 1,200.00 SI 
s 2 139.55 SI s 1.200.00 SI 
s 1,047.66 NO s SI 
s 1 063.66 SI s 1,200.00 SI 
s 1,629. 14 SI s 1.200.00 SI 
s 1 521 .74 NO s SI 
s 2.635.27 SI s 1.200.00 SI 
s 1 732.88 SI s 1.200.00 SI 
s 1.521 .74 SI s 1.200.00 SI 
s 1,145.36 NO s SI 
s 1.259.19 SI s 1,200.00 SI 
s 1.259.19 SI s 1.200.00 SI 
s 1.412.50 SI s 1.200.00 S I 
s 1,078.34 SI s 1.200.00 SI 
s 1 323.06 SI s 1.200.00 S I 
s 1 063.66 NO s S I 
s 1 049.04 S I s 1,200.00 SI 
s 1.049.04 SI s 1.200.00 S I 
s 1 047.66 SI s 1,200.00 SI 
s 1,200.44 NO s SI 
s 1 323.06 SI s 1,200.00 SI 
s 984.62 SI s 1.200.00 SI 
s 942.35 NO s SI 
s 1 884 .70 NO s SI 
s 903.47 NO s SI 
s 2 ,384.35 NO s SI 
s 1.259.19 SI s 1,200.00 SI 
s 903.47 NO s SI 
s 3.613.86 SI s 4.800.00 SI 
s 1,250.01 SI s 1.200.00 SI 
s 967.27 SI s 1.200.00 S I 
s 1 047.66 NO s S I 
s 405.45 NO s S I 

$541.40 
Bono de Navidad 

Bono de 
Verano a 

s 1,000.00 NO 
s 4,000.00 SI 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 ND 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 1.000.00 NO 
s 1.500.00 NO 
s 2.500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 1 000.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 1,500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 1 000.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 ND 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s NO 
s 500.00 NO 
s 1.500.00 NO 
s 2,500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 4,000.00 NO 
s 1 000.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 1.000.00 ND 
s 500.00 NO 
s 1 000.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 2,000.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 

Bono de Vera no 

s 
s 4,331 .20 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 

OGP-2M 
Rev. 61febf~~18 

TOTAL 

s 29.485.25 
s 132 203.53 
s 27,651.76 
s 40,996.0 5 
s 37.766.55 
s 20,805.22 
s 18.337.88 
s 27.199.63 
s 44.548.50 
s 23.093.08 
s 14.742.62 
s 16.464.77 
s 17.265.69 
s 16.582.41 
s 16.374.34 
s 18,571 .78 
s 19.476.04 
s 41.352.08 
s 49.123.0 3 
s 75.871.72 
s 13,913.47 
s 15 942.62 
s 29 485.25 
s 15 942.62 
s 14,967.66 
s 64.895.91 
s 20,431.97 
s 20 947.32 
s 39,494.63 
s 15.942.62 
s 17.653.23 
s 16 853.68 
s 24.294.45 
s 4.133.76 
s 45,983.77 
s 50.328.53 
s 89.880.88 
s 21.801.28 
s 170.472.16 
s 40.218.04 
s 36,644.06 
s 19,786.07 
s 21,801 .28 
s 48,488.49 
s 31,307.55 
s 14.742.62 
s 16,167.66 
s 24.125.14 
s 21,413.74 
s 38.283.27 
s 25,584.88 
s 22.613.74 
s 16.117.36 
s 18 919 .19 
s 18,919 .19 
s 21 ,076.50 
s 16,374.34 
s 19.818.02 
s 14967.66 
s 15,962.00 
s 15 962.00 
s 15.942.62 
s 16 892 .44 
s 19 818 .02 
s 15,055.42 
s 13 260 .67 
s 26,521.34 
s 12 713.47 
s 33,552.35 
s 18,919.19 
s 12.713.47 
s 55,653.86 
s 18 790.01 
s 14,811.27 
s 14.742.62 
s 5,705 .45 



:m, GOBI ERNO DE PUERTO RICO 
;~~; O l icln " c;lc Gt·r enc l."i ~· Pr <.!$UPUt'~lo 

'• . . . -· 

IN FO RM E DISTRIBUTIVO DE SUELDOS 
MUNICIPIO DE: Loiza 

AND FISCAL: 2019-2020 
CONFIANZA REGULAR Y TRANSITORIO 

Desc. Num. de 
NUm. Sub. Cant. Sueldo Sueldo 

Cat. Oepartamento de Prog. Activ. Tltulo del Puesto Meses 
Cate gorla Cuenta 

Dpto. 
Prog. Empl. Mensual Anual 

c Confianza 91 .01 12 - Relaciones PUblicas 12 DIR. PROMOCION Y EVENTOS 1 12 s 2 552.00 s 30 624.00 
R Reaular 91 .01 12 - Relaciones PUblicas 12 OFICIAL ADMINISTRATIVO 1 12 s 2.383.00 s 28.596.00 
R Reaular 91 .01 12 - Re1aciones PUblicas 12 OFICIN ISTA 1 12 s 1.141 .08 s 13.692.96 
R Reaular 91 .01 12 - Relaciones PUblicas 12 ORGANIZADOR DE ACTIVIDADES 1 12 s 1.426.00 s 17.112.00 
T Transitorio 91 .05 12 • Relacione~~ 12 RECEPCIONISTA 1 12 s 1.693.00 s 20.316.00 
T Transitorio 91 .05 12 - Relaciones 12 ORGANIZADOR DE ACTIVIDADES 1 12 s 1 117.00 s 13 404.00 
T Transitorio 91 .05 12 - Relaciones P 12 ORGANIZADOR DE ACTIVIDADES 1 12 s 1.813.00 s 21 756.00 
R Reaular 91.01 13-Aoortaciones Federales 13 OFICINISTA 1 12 s 1.693.00 s 20.316.00 
T Transitorio 91 .05 13-Aportaciones Federales 13 OFICIAL DE PROG. FEDERALES 1 12 s 2.466.00 s 29.592.00 
c Confianza 91.01 13 - Aoortaciones Federales 13 DIR. PROG. FEDE RALES 1 5 $ 3.518.00 s 17.590.00 
R Reoular 91.01 13 - Aportaciones Federales 13 CONTADOR 1 5 s 2 255.00 s 11.275.00 
R Reaular 91 .01 13 - Aoortaciones Federales 13 AYUDANTE ADMINISTRATIVO 1 5 s 1.938.00 s 9.690.00 
T Transitorio 91 .05 13 - Aoortaciones Federa1es 13 ADM. S ISTEMA DE OFICINA 1 12 s 1 396.00 s 16.752.00 
R Reqular 91 .01 15 - Cenlro de Cuidado Dlurno 15 ASISTE NTE DE MAESTRO(A\ PRE 1 12 s 1.857.00 s 22.284.00 
R Reaular 91 .01 15 - Centro de Cuidado Oiurno 15 OFICINISTA 1 12 s 1.099.58 s 13.194.96 
R Reoular 91.01 15 - Centro de Cuidado Diurno 15 ADM S ISTEMAS OFICINAS 1 12 s 2.516.00 s 30.192.00 
R Reaular 91.01 15 - Centro de Cuidado Oiurno 15 OFICIAL ADMINISTRATIVO 1 12 s 530.00 s 6 .360.00 
c Confianza 91.01 16 - Asuntos del Ciudadano 16 DI RA. OFIC.SERV. A LA COM 1 12 s 3.103.00 s 37.236.00 
R Rei:iular 91.01 16 - Asuntos del Ciudadano 16 OFI CIAL DE SERV. A LA FAM 1 12 s 2.200.00 s 26.400.00 
R Reaular 91.01 16 -Asuntos del Ciudadano 16 OFICINISTA 1 12 s 1 099.58 s 13.194.96 
T Transitorio 91.05 16-Asuntos del Ciudadano 16 ADM SISTEMAS OFI CINAS 1 12 s 1.605.00 s 19.260.00 
T Transitorio 91 .05 16 -Asuntos del Ciudadano 16 OFI CIAL DE SERV. A LA FAM 2 12 s 1 206.00 s 28.944.00 
T Transitorio 91.05 16 - Asuntos del Ciudadano 16 OFICIAL DE SERV. A LA FAM 1 12 s 1.206.00 s 14.472.00 
T Transitorio 91 .05 16 · Asuntos de l CE 16 MENSAJEROIA\ CONDUCTORIA\ 2 12 s 1.099.58 s 26.389.92 
T Transitorio 91 .05 16 - Asuntos del C ano 16 OFICNISTA 1 12 s 1.099.58 s 13.194.96 
T Transitorio 91 .05 16 - Asuntos del C ano 16 OFI CNISTA 1 12 s 1.099.58 s 13.194.96 
T Transilorio 91 .05 16 - Asuntos del Ciudadano 16 ENFERMERA PRACTICA 1 12 s 1.206.00 s 14.472.00 
T Transitorio 91 .05 16 - Asuntos del Ciudadano 16 OFICINISTA 1 12 s 1.099.58 s 13.194.96 
c Confianza 91 .01 19 - Secretarla Municioal 19 S ECRETARIA MUNICIPAL 1 12 s 2.625.00 s 31 .500.00 
R Reaular 91.01 19 - Secretarfa Municipal 19 ADM. DOCUMENTOS PUBLICOS 1 12 s 1.477.00 s 17.724.00 
R Reaular 91.01 19 - Secretarla Municioar 19 OFICINISTA 1 12 s 1.221.08 s 14 652.96 
R Reoular 91.01 19 - Secretar/a Municioal 19 ADM SISTE MAS OFICINAS 1 12 s 2.047.00 s 24 564.00 
T Transitorio 91.05 19 - Secretar/a Municipal 19 OFICIAL ADMINISTRATIVO 1 12 s 1.572.00 s 18.864.00 
T Transitorio 91 .05 19 - Secretar/a Municioal 19 AGENTE COM PRADOR 1 12 s 1.293.00 s 15.516.00 
T Transitorio 91.05 19- Secretarla Municioal 19 OFICINISTA 1 12 s 1.099.58 s 13.194.96 
R Reautar 91 .01 19 - Secretarla Municioal 19 ENCARG. CENTRO COMUNAL 1 12 s 1.529.00 s 18.348.00 
c Confianza 91.01 21 - Auditorla lntema 21 DIR. AUDITORIA INTERNA 1 12 s 3.283.00 s 39.396.00 
R Reaular 91 .01 21 - Auditorfa lnterna 21 ADM SISTEMAS OFICINAS 1 12 s 1.995.00 s 23.940.00 
T Transitorio 91 .05 21 - Auditorla lnterna 21 AUDITORIAl 1 12 s 1.616.00 s 19.392.00 
R Reau tar 91 .01 21 - Auditorra lnterna 21 AUDITORIAl 1 12 s 1.616.00 s 19.392.00 
c Confianza 91 .01 25 - Planificaci6n v Oesarrollo 25 DI RECTORIAi PLAN.ORD .TER YD 1 12 s 3 351.00 s 40.212.00 
R Reaular 91.01 25 - Planificaci6n v Oesarrollo 25 OFICIAL ADMINISTRATI VO IA\ 1 12 s 2.759.79 s 33.117.48 
R Reaular 91.01 25 - Planlficaci6n v Oesarrollo 25 OFICIAL ADM INISTRATIVO IA\ 1 12 s 3 786.00 s 45.432.00 
T Transitorio 91 .05 25 - Planificaci6n v Oesarrollo 25 OFICINISTA 1 12 s 1.099.58 s 13.194.96 
c Confianza 91.01 33 - Oficina del Vice-Alcalde 33 VI CE-ALCALDE 1 12 s 4.103.00 s 49.236.00 
R Rei:iular 91.01 33 - Oficina del Vice-Alcalde 33 MENSAJERO IAl CONDUCTORIAl 1 12 s 1.752.00 s 21 .024.00 
T Transitorio 91 .05 33 - Oficina del Vice-Alcalde 33 GUARDIAN 1 12 s 1.125.00 s 13.500.00 
T Transitorio 91 .05 33 - Oficina del Vice-Alcalde 33 TRA8AJADORIAl 4 12 s 942.50 s 45.240.00 
T Transitorio 91.05 33 - Oficina del Vice-Alcalde 33 SUPE RVISOR DE CONTR UCCION 1 12 s 1.561 .00 s 18.732.00 
T Transitorio 91 .05 33 - Oficina de1 Vice-Alcalde 33 SUPE RVISOR DE CO NTRUCCION 1 12 s 1.616.00 s 19.392.00 
T Transitorio 91.05 33 - Oficina del Vice-Alca lde 33 OFICIAL ADMINISTRATIVO 1 12 s 1.466.00 s 17.592.00 
c Confianza 91 .01 36 - Turismo 36 DI RA. TURISMO Y CUL TURA 1 12 $ 1.944.00 s 23 328.00 
T Transi lorio 91 .05 36 -Turismo 36 MENSAJERO IA) CONDUCTORIAl 1 12 s 1 099.58 s 13 194.96 
T Transitorio 91 .05 36- Turismo 36 ~IAlCONDUCTORIAl 1 12 s 1.099.58 s 13.194.96 
T Transitorio 91 .05 36- Turismo 36 OR DE ACTIVIDADES 1 12 s 1.117.00 s 13.404.00 
T Transitorio 91 .05 36- Turismo 36 OR DE ACTIVIDADES 1 12 s 1.099.58 s 13.194.96 
T Transitorio 91 .05 36- Turismo 36 OFI INISTA 1 12 s 1 198.00 s 14.376.00 
T Transilorio 91 .05 36- Turismo 36 OFICINISTA 1 12 s 1.099.58 s 13.194.96 

DT Diferencial 91 .05 36- Turismo 36 CHOFER DE LA ALCALDESA 1 12 s 554.42 s 6.653.04 
c Confianza 91 .01 43 - Reciclaie 43 AYUDANTE ESPECIAL 1 12 s 31 41.00 s 37 692.00 
R Reoular 91.01 43 - Recicla 'e 43 ADM SISTEMAS OFI CINA 1 12 $ 2.789.00 s 33.468.00 
T Transitorfo 91.05 43 - Reciclale 43 COND VE H LIVIANO DE MOTOR 1 12 $ 1 064.80 s 12.777.60 
T Transitorio 91.05 43 - Reciclaie 43 COND VEH PESADO DE MOTO R 2 12 s 1.117.00 s 26 808.00 
T Transitorio 91.05 43- Recic/aje 43 OFICINISTA 2 12 s 1.099.58 s 26.389.92 
T Transitorio 91 .05 43 - Reciclaie 43 TRABAJADORIAl 3 12 s 942.50 s 33.930.00 
T Transitorio 91 .05 43- Recicla·e 43 TRA8AJADORIA\ 1 12 s 1.099.58 s 13.194.96 

DR Diferencial 91.01 43 - Reciclaie 43 COORDINADORA RECICLAJE 1 12 s 450.00 s 5 400.00 
c Confianza 91.01 01 - Leaislatura Municioal 01 SECRETARIA DELPRESIDENTE 1 12 s 1.900.00 s 22.800.00 
c Confianza 91.01 02 - Oficina del Atcaldefsal 02 AYUDANTE ESPECIAL 1 12 s 2 552.00 s 30.624.00 

DC Oiferencial 91.01 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 AYUDANTE ES PECIAL 1 12 $ 1.000.00 s 12.000.00 
T Transitori o 91 .05 19 - Secretarla Municioal 19 AG ENTE COMPRADOR 1 12 $ 1 330.00 s 15 960.00 

~ $ 349 374.57 s 5 073161 .36 

3de 3 

7.65% $ 100.00 $ 500.00 
Plan Medico 

Seguro Apo rt. Bono de 
Social Pla n Navidad a 

s 2 380.99 NO s SI 
s 2.225.84 NO s SI 
s 1.085.76 SI s 1.200.00 SI 
s 1.347.32 SI s 1.200.00 SI 
s 1.592.42 SI s 1.200.00 SI 
s 1.063.66 SI s 1.200.00 SI 
s 1 702.58 SI s 1.200.00 SI 
s 1.592.42 SI s 1.200.00 SI 
s 2 302.04 SI s 1.200.00 SI 
s 1.383.89 NO s SI 
s 900.79 NO s SI 
s 779.54 NO s SI 
s 1.319.78 NO s SI 
s 1.742.98 SI s 1.200.00 S I 
s 1.047.66 NO s S I 
s 2.347.94 SI s 1.200.00 SI 
s 524.79 NO s SI 
s 2.886.80 SI s 1.200.00 SI 
s 2.057.85 SI s 1.200.00 SI 
s 1.047.66 SI s 1 200.00 SI 
s 1.511 .64 SI s 1.200.00 SI 
s 2.290.72 NO s SI 
s 1.145.36 SI s 1 200.00 SI 
s 2.095.33 SI s 2.400.00 SI 
s 1.047.66 SI s 1.200.00 SI 
s 1.047.66 NO s SI 
s 1.145.36 NO s SI 
s 1 047.66 NO s SI 
s 2.448.00 SI s 1.200.00 SI 
s 1.394.14 SI s 1.200.00 SI 
s 1.159.20 SI s 1.200.00 SI 
s 1.917.40 SI s 1.200.00 SI 
s 1.481.35 SI s 1.200.00 SI 
s 1.225.22 NO s SI 
s 1.047.66 NO s SI 
s 1441.87 SI s 1.200.00 SI 
s 3.052.04 SI s 1.200.00 SI 
s 1.869.66 NO s SI 
s 1.521 .74 SI s 1.200.00 SI 
s 1.521 .74 NO s SI 
s 3.114.47 SI s 1.200.00 SI 
s 2.571.74 SI s 1.200.00 SI 
s 3.513.80 SI s 1.200.00 SI 
s 1.047.66 NO s SI 
s 3.804.80 SI s 1.200.00 SI 
s 1.646.59 SI s 1.200.00 SI 
s 1.071 .00 SI s 1.200.00 SI 
s 3.613.86 NO s SI 
s 1.471 .25 NO s SI 
s 1 521 .74 SI s 1.200.00 SI 
s 1.384.04 SI s 1.200.00 SI 
s 1.822.84 SI s 1.200.00 SI 
s 1.047.66 SI s 1.200.00 SI 
s 1.047.66 NO s SI 
s 1.063.66 NO s SI 
s 1.047.66 NO s SI 
s 1.138.01 NO s SI 
s 1.047.66 NO s SI 
s 508.96 NO s NO 
s 2 921 .69 SI s 1.200.00 SI 
s 2.598.55 SI s 1.200.00 SI 
s 1 015.74 NO s SI 
s 2. 127.31 SI s 2.400.00 SI 
s 2.095.33 NO s SI 
s 2.710.40 NO s SI 
s 1.047.66 SI s 1.200.00 SI 
s 413.10 NO s NO 
s 1.782.45 SI s 1.200.00 SI 
s 2.380.99 SI s 1.200.00 SI 
s 918.00 NO s NO 
s 1.259.19 S I s 1.200.00 S I 
$ 399 539.68 $ 202,800.00 

$541.40 
Bono de Navldad f---

Bono de 
Verano a 

s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s S00.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 1 000.00 NO 
s 500.00 NO 
s 1 000.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s S00.00 NO 
s 500.00 NO 
s 2.000.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
$ 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 1.000.00 NO 
s 1.000.00 NO 
s 1.500.00 NO 
s 500.00 NO 
s NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s NO 
s 500.00 NO 
$ 142 000.00 

Bono de Verano 

s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
$ 7 579.60 

OGP·2M 
Rev. 6/febferor.2018 

TOTAL 

s 33.504.99 
s 31.321 .84 
s 16.478.72 
s 20.159.32 
s 23.608.42 
s 16.167.66 
s 25.158.5 8 
s 23 608.42 
s 33.594.04 
s 19 473.89 
s 12.675.79 
s 10.969.54 
s 18.571 .78 
s 25.726.98 
s 14.742.62 
s 34.239.94 
s 7.384.79 
s 41.822.80 
s 30.157.85 
s 15.942.62 
s 22.47 1.64 
s 32.234.72 
s 17.317.36 
s 31 .885.25 
s 15.942.62 
s 14.742.62 
s 16.117.36 
s 14.742.62 
s 35.648.00 
s 20.818.14 
s 17.512.16 
s 28.181.40 
s 22.045.35 
s 17.241 .22 
s 14.742.62 
s 21.489.87 
s 44.148.04 
s 26.309.66 
s 22.613.74 
s 21 413.74 
s 45 026.47 
s 37.389.22 
s 50 645.80 
s 14.742.62 
s 54 740.80 
s 24.370.59 
s 16.271 .00 
s 50.853.86 
s 20.703.25 
s 22.613.74 
s 20.676.04 
s 26 850.84 
s 15.942.62 
s 14 742.62 
s 14.967.66 
s 14.742.62 
s 16 014.01 
s 14.742.62 
s 7162.00 
s 42 313 .69 
s 37 766.5S 
s 14 293.34 
s 32 335.31 
s 29 485.25 
s 38.140.40 
s 15 942.62 
s 5 813.10 
s 26.282.45 
s 34.704.99 
s 12.918.00 
s 18.919.19 
$ 5 825 080.64 



ESTADO LIBRE ASOCIADO DE PUERTO RICO 

Hon. Julia M. Nazario Fuentes 

Alcaldesa 

Administraci6n Municipal de Lofza 

Hon. Joel A. Osorio Chiclana 

Presidente 

INFORME DISTRIBUTIVO SUELDOS 

POR DEPENDENCIAS 

"El Municipio de Loiza no discrimina par raz6n de raza, color, nacimiento, sexo, edad, orientaci6n sexual, identidad de genero, origen, condici6n 
social, ni par sus ideas politicas, religiosas, condici6n de veteranos, par ser victima o ser percibida(o) coma victima de violencia domestica, 
agresi6n sexual, acecho, impedimenta fisico o mental." 

PO Box 508, Lofza PR 00772 
(787) 876-1040 
alcaldesa@municipiodeloiza.net 

(787) 876-4386 

www.legislaturamunicipaldeloiza.com 



:~ GOlllERNO DE PUERTO RICO 
';.~: Ofic ma d e Ge re nci;i y PreH•Pue s l o 

• . . . -· 

INFORME DISTRIBUTIVO DE SUELDOS 
MUNICIPIO OE: Loiza 

ANO FISCAL: 2019-2020 
CONFIANZA REGULAR Y TRANSITORIO 

Oesc. Num. de 
NUm. 

Sub. Cant. Sueldo Sueldo 
Cat. 

Categoria Cuenta 
Departamento de Prog . 

Prog. 
Activ. Tltu lo del Puesto 

Empl. 
Meses 

Mensual Anual 
Dpto. 

c Confranza 91.01 01 - Leaislatura Municioal 01 SARGENTO DE ARMAS 1 12 s 1.504.39 s 18.052.68 
c Confianza 91 .01 01 - Leaislatura Municioal 01 SECRETARIO IAl DE LAL.MUN 1 12 s 3.093.65 s 37.123.80 
c Confianza 91.01 01 - Leaislatura Municipal 01 OFICINISTA ADMINISTRATIVO 1 12 s 1 522.83 s 18.273.96 
c Confianza 91.01 01 - Lecislatura Municioal 01 SECRETARIA DELPRESIDENTE 1 12 s 1.900.00 s 22.800.00 

4 -== $ 8 020.87 $ 96 250.44 

lde 1 

7.65% $100.00 
Plan ME!dico 

Segura Apo rt. 
Social Plan 

s 1.419.28 NO s 
s 2.878.22 SI s 1,200.00 
s 1.436.21 NO s 
s 1.782.45 SI s 1,200.00 
$ 7 516.16 $ 2 400,00 

$ 500.00 
Bono de Navidad 

Bono de 
Navidad a 

SI s 500.00 
SI s 500.00 
SI s 500.00 
SI s 500.00 

$ 2.000.00 

$541.40 
Bono de Verano 

Bono de 
Verano a 

NO s 
NO s 
NO s 
NO s 

$ 

s 
s 
s 
s 
$ 

OGP-2M 
Rev. M ebrefDf.2016 

TOTAL 

19.971 .96 
41 .702.02 
20.210.17 
26.282.45 

108,166.60 



:D o GOBI ERNO DE PUERTO RICO 
~~: O f ki n ;:, de Gt-r\! n c;i01 y Pr es up uos t o 

INFORME DISTRIBUTIVO DE SUELDOS 
MUNICIPIO OE: Loiza 

ANO FISCAL: 2019-2020 
CONFIANZA REGULAR Y TRANSITORIO 

Oesc. Num. de 
Nilm. 

Sub. Cant. Su el do Sueldo 
Cat. 

Categorla Cuenta 
Departamento de Prog. 

Prog . 
Aetiv. Tltulo del Puesto 

Empl. 
Meses 

Mensual Anual 
Dpto. 

c Confianza 91 .01 02 - Oficina del Alcalde sa 02 AYUDANTE ESPECIAL 1 12 s 2,463.00 s 29,556.00 
c Confianza 91.01 02 - Oficina del Alcalde sa 02 AYUDANTE ESPECIAL 1 12 s 1.930.00 s 23 160.00 
c Confianza 91 .01 02 - Oficina del Alcalde sa 02 AYUDANTE ESPECIAL 1 12 s 2,851.00 s 34.212.00 
c Confianza 91 .01 02 - Oficina del Alcalde sa 02 AYUDANTE ESPECIAL 1 12 s 2.026.00 s 24 ,312.00 
c Confianza 91 .01 02 - Oficina del Alcalde sa 02 AYUDANTE ESPECIAL 1 12 s 2,083.00 s 24,996.00 
c Confianza 91.01 02 - Oficina del Alcalde sa 02 ALCALDE CSAl 1 12 s 5,000.00 s 60.000.00 
T Transitorio 91 .05 02 - Oficina del Alcalde sa 02 RECEPCIONISTA 1 12 s 1.426.00 s 17,112.00 
T Transitorio 91 .05 02 - Oficina del Alcalde sa 02 CONSERJE 1 12 s 1,190.00 s 14,280.00 
T Transilorio 91 .05 02 - Oficina del Alcalde sa 02 OFICIAL ADMINISTRATIVO 1 12 s 1,466.00 s 17,592.00 
T Transilorio 91 .05 02 - Ofici na del Alcalde sa 02 RECEPCIONISTA 1 12 s 1,426.00 s 171 12.00 
T Transitorio 91 .05 02 - Oficina del Alcalde sa 02 AUXILIAR DE SISTEMA DE OFIC. 1 12 s 1.603.00 s 19.236.00 
T Transitorio 91 .05 02 - Oficina del Alcaldetsa) 02 OFICINISTA 1 12 s 942.50 s 11 .310.00 
c Confianza 91.01 02 - Oficina del AlcaldeCsa 02 AY UDANTE ESPECIAL 1 12 s 2 552.00 s 30,624.00 

DC Diferencial 91 .01 02 - Oficina del Alcaldelsal 02 AYUDANTE ESPECIAL 1 12 s 1,000.00 s 12.000.00 
14 
~ 

s 27 958.50 s 335 502.00 

lde 1 

7.65°/; $ 100.00 $ 500.00 
Plan M4!:dlco 

Segura A port. Bono de 
Social Plan Navida d a 

s 2.299.28 SI s 1,200.00 SI 
s 1,809.99 SI s 1,200.00 SI 
s 2 655.47 NO s SI 
$ 1,898.12 NO s SI 
s 1,950.44 SI s 1,200.00 SI 
s 4,590.00 SI s 1.200.00 NO 
s 1.347.32 SI s 1,200.00 SI 
s 1,130.67 SI s 1.200.00 SI 
s 1.384.04 SI s 1,200,00 SI 
s 1,347.32 SI s 1.200.00 SI 
s 1.509.80 SI s 1.200.00 SI 
s 903.47 NO s SI 
s 2 380.99 SI s 1,200.00 SI 
s 918.00 NO s NO 
s 26 124.90 s 12 000.00 

$541.40 
Bono de Navldad ~ 

Bono de 
Verano a 

s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s NO 
s 6 000 ,00 

Bono de Verano 

s 
s 
$ 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 

OGP·2M 
Rev. 6/feb!ero/2018 

TOTAL 

s 33,555.28 
s 26 669.99 
s 37,367.47 
s 26.710.12 
s 28,646.44 
s 65 ,790.00 
s 20.159.32 
s 17,110.67 
s 20 676.04 
s 20,159.32 
s 22 445.80 
s 12.713.47 
s 34,704.99 
s 12,918.00 
s 379 626.90 



GOlllERNO DE PUERTO RICO 
INFORME OISTRIBUTIVO OE SUELDOS 

MUNICIPIO DE: Loiza 
Ofic in .i d i.' Gc rcn c i.' y Prc 5 upu~~ 1 0 ANO FISCAL: 2019-2020 

CONFIANZA REGULAR Y TRANSITORIO 

Oesc. Num. de 
NUm. Sub. Cant. Sueldo Sueldo 

Cat. Oepartamento de Prog. Activ. Tltulo del Puesto Meses 
Categorfa Cuenta 

Opto. 
Prog . Empl. Mensual Anual 

c Confianza 91 .01 03 - Finanzas 03 DIRECTORCAJ DE FINANZAS Y PR. 1 12 s 3.619.00 s 43,428.00 
R Reaular 91 .01 03 - Finanzas 03 AUXILIAR DE CONTABILIDAD 2 12 s 1,396.00 s 33,504.00 
R ReQular 91 .01 03 - Finanzas 03 MENSAJERO IA\ CONDUCTOR A 1 12 s 1.378.00 s 16,536.00 
R Reaular 91 .01 03 - Finanzas 03 OFICIAL DE PRE-INTERVENCION 1 12 s 1,396.00 s 16 752.00 
R Reaular 91 .01 03 - Finanzas 03 OFICIAL DE PRE-INTERVENCION 1 12 s 1 476.00 s 17,712.00 
R Reaular 91.01 03 - Finanzas 03 RECAUDADOR AUXILIAR 1 12 s 1,232.00 s 14.784.00 
R Reau tar 91 .01 03 - Finanzas 03 REC~u• •ADOR OFICIAL 1 12 s 1.550.00 s 18.600.00 
R Reaular 91 .01 03 - Finanzas 03 ~ECTOR DE FINANZAS 1 12 s 3,203.30 s 38.439.60 
R Reaular 91 .01 03 - Finanzas 03 ISOR DE CONTABILIDAD 1 12 s 2.658.60 s 31 ,903.20 
T Transitorio 91 .05 03 - Finanzas 03 AUXILIAR DE SISTEMA DE OFIC. 1 12 s 1,446.00 s 17,352.00 
T Transilorio 91 .05 03 - Finanzas 03 CONSERJE 1 12 s 942.50 s 11 .310.00 
T Transitorio 91 .05 03 - Finanzas 03 OFICINISTA 2 12 s 1.099.58 s 26.389.92 
T Transitorio 91 .05 03 - Finanzas 03 PAGADOR OFICIAL 1 12 s 1,674.00 s 20,088.00 
T Transitorio 91.05 03 - Finanzas 03 PAGADOR AUXILIAR 1 12 s 1.572.00 s 18,864.00 
T Transitorio 91.05 03 - Finanzas 03 RECAUDADOR AUXILIAR 1 12 s 1,519.00 s 18.228.00 
T Transitorio 91.05 03 - Finanzas 03 RECAUDADOR AUXILIAR 1 12 s 1,932.00 s 23,184.00 
T Transitorio 91 .05 03 - Finanzas 03 SUP.CENTRO SIST INF 1 12 s 1,539.00 s 18,468.00 

OT Oiferencial 91 .05 03 - Finanzas 03 ENCARGADO DE LA PROPIEDAD 1 12 s 501.00 s 6,012.00 

~ $ 30,133.98 $ 391 554.72 

1de1 

7.65% $ 100.00 $ 500.00 
Plan M~dlco 

Seguro A port. Bono de 
Social Plan Navidad a 

s 3.360.49 SI s 1,200.00 SI 
s 2.639.56 SI s 2,400.00 SI 
s 1 303.25 SI s 1,200.00 SI 
s 1,319.78 SI s 1,200.00 SI 
s 1,393.22 SI s 1.200.00 SI 
s 1,169.23 SI s 1.200.00 SI 
s 1,461.15 SI s 1,200.00 SI 
s 2.978.88 SI s 1.200.00 SI 
s 2,478.84 NO s SI 
s 1,365.68 SI s 1.200.00 SI 
s 903.47 NO s SI 
s 2.095.33 NO s SI 
s 1,574.98 SI s 1.200.00 SI 
s 1.481 .35 NO s SI 
s 1,432.69 SI s 1,200.00 SI 
s 1.811.83 SI s 1.200.00 SI 
s 1,451.05 SI s 1.200.00 SI 
s 459.92 NO s NO 
$ 30,680.69 $ 16 800.00 

$541.40 
Bono de Navidad -Bono de 

Verano a 
s 500.00 NO 
s 1,000.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 1,000.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s NO 
$ 9 SOD.CO 

Bono de Verano 

s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
$ 

OGP-2M 
Rev. 6/febfero/2018 

TOTAL 

s 48,488.49 
s 39.543.56 
s 19.539.25 
s 19,771 .78 
s 20,805.22 
s 17,653.23 
s 21 ,761.15 
s 43118.48 
s 34,882.04 
s 20,417.68 
s 12,713.47 
s 29,485.25 
s 23,362.98 
s 20,845.35 
s 21 ,360.69 
s 26,695.83 
s 21,619.05 
s 6.471.92 
$ 448 535.41 



GOIJIERNO DE PUERTO RICO 
INFORME DISTRI BUTIVO DE SUELDOS 

MUNICIPIO DE: l oiza 
O f ic 1ri.1 de Go r(! r'l eio'.I v P r c su p uo st o AND FISCAL: 2019-2020 

CONFIANZA REGULAR Y TRANSITORIO 

Oesc. Num. de 
NUm. 

Sub. Cant. Sue I do Sueldo 
Cat. Oepartamento de Prog . Actlv. Tltulo del Puesto Meses 

Categorfa Cuenta 
Opto. 

Prog . Empl. Mensual Anual 

R Reaular 91 .01 04 - Obras PUb1icas 04 ADM SISTEMAS OFICINAS 1 12 s 2.789.00 s 33.468.00 
R Reoular 91 .01 04 - Obras PUblicas 04 CONDCAl DE VEH. PES. DE MOT. 1 12 s 1,438.88 s 17,266.56 
R Reaular 91 .01 04 - Obras PUbticas 04 EMPLEADOfAl MANTENIMIENTO 1 12 s 1.099.58 s 13,194.96 
R Reaular 91.01 04 - Obras PUblicas 04 MECANICO(A) DE EQUIPO 1 12 s 1,149.00 s 13,788.00 
R Reoular 91.01 04 - Obras PUbticas 04 OFICINISTA 1 12 s 1.215.00 s 14,580.00 
R Reaular 91.01 04 - Obras PUblicas 04 OFICINISTA 1 12 s 1,232.00 s 14,784.00 
R Reaular 91.01 04 - Obras PUblicas 04 OPERADOR(AJ DE EQUIPO 1 12 s 1.446.00 s 17,352.00 
R Reaular 91.01 04 - Obras PUblicas 04 OPERADORCAJ DE EQUIPO 1 12 s 1,293.72 s 15,524.64 
R Reqular 91 .01 04 - Obras PUblicas 04 OPERADORfA\ DE EQUIPO 1 12 s 1 099.58 s 13,194.96 
R Reaular 91.01 04 - Obras PUblicas 04 SECRETARIA 1 12 s 1,100.00 s 13,200.00 
R Rea ular 91 .01 04 - Obras PUblicas 04 SUPERVISOR DE BRIGADA 1 12 s 1,317.71 s 15,812.52 
R Reaular 91 .01 04 - Obras PUblicas 04 SUPERVISOR DE BRIGADA 1 12 s 1,406.00 s 16,872.00 
R Rea ular 91 .01 04 - Obras PUblicas 04 SUPERVISOR DE BRIGADA 1 12 s 2,568.00 s 30,816.00 
R ReQular 91 .01 04 - Obras PUblicas 04 SUPERVISOR(A) MANT. 1 12 s 1,377.00 s 16,524.00 
R Reaular 91 .01 04 - Obras PUblicas 04 SUPERVISOR(AJ MANT. 1 12 s 1.330.00 s 15,960.00 
R Reaular 91 .01 04 - Obras PUblicas 04 TRABAJADOR(A\ 2 12 s 1,099.58 s 26,389.92 
R ReQular 91.01 04 - Obras PUblicas 04 TRABAJADORfA\ 7 12 s 1.099.58 s 92,364.72 
R Reaular 91 .01 04 - Obras PUblicas 04 TRABAJADOR(AJ 1 12 s 1,099.58 s 13,194.96 
R Reaular 91 .01 04 - Obras PUblicas 04 ALBANIL 1 12 s 1.099.58 s 13,194.96 
R ReQular 91.01 04 - Obras PUblicas 04 ALBANIL 2 12 s 1,099.58 s 26,389.92 
T Transitorio 91.05 04 - Obras PUblicas 04 AUXILIAR DE SISTEMA DE OFIC. 1 12 s 1.099.58 s 13,194.96 
T Transitorio 91.05 04 - Obras PUblicas 04 CARPINTEROfA\ 1 12 s 977.00 s 11,724.00 
T Transitorio 91.05 04 - Obras PUblicas 04 CARPINTERO(A) 1 12 s 1,099.58 s 13.194.96 
T Transitorio 91 .05 04 - Obras PUblicas 04 COND(Al DE VEH. PES. DE MOT. 1 12 s 1.419.00 s 17,028.00 
T Transitorio 91 .05 04 - Obras PUblicas 04 COND A DE VEH. PES. DE MOT. 1 12 s 1,1 17.00 s 13 404.00 
T Transilorio 91 .05 04 - Obras PUblicas 04 COND A DE VEH. PES. DE MOT. 1 12 s 1.419.00 s 17,028.00 
T Transitorio 91 ,05 04 - Obras PUb1icas 04 COND A DE VEH. PES. DE MOT. 1 12 s 1,117.00 s 13,404.00 
T Transitorio 91 .05 04 - Obras PUblicas 04 COND A DE VEH. PES. DE MOT. 2 12 s 1 419.00 s 34,056.00 
T Transitorio 91.05 04 - Obras PUblicas 04 COND A DE VEH. PES. DE MOT. 1 12 s 1,242.00 s 14,904.00 
T Transitori o 91 .05 04 - Obras PUblicas 04 COND A DE VEH. PES. DE MOT. 1 12 s 1.242.00 s 14,904.00 
T Transitorio 91.05 04 - Obras Ptiblicas 04 ELECTRICISTA 1 12 s 1,970.00 s 23,640.00 
T Transitorio 91.05 04 - Obras PUbHcas 04 ENCARGADO DE CEMENTERIO 1 12 s 1 099.58 s 13,194.96 
T Transitorio 91,05 04 - Obras Ptiblicas 04 GUARDAALMACEN 1 12 s 1,117.00 s 13,404.00 
T Transitorio 91.05 04 - Obras PUblicas 04 MENSAJERO (Al CONDUCTOR(Al 1 12 s 1 099.58 s 13,194.96 
T Transitorio 91 .05 04 - Obras PUblicas 04 OFICINISTA 1 12 s 942.50 s 11.310.00 
T Transitorio 91.05 04 - Obras PUblicas 04 OPERADORfA\ DE EQP.PESADO 1 12 s 1,133.00 s 13,596.00 
T Transitorio 91.05 04 - Obras PUblicas 04 OPERADORCAJ DE EQP.PESADO 1 12 s 1,446.00 s 17 352.00 
T Transitorio 91 .05 04 - Obras PUblicas 04 SUB-DIRECTOR DE OBRAS PUB 1 12 s 2.814.00 s 33.768.00 
T Transitorio 91.05 04 - Obras Ptiblicas 04 SUPERVISOR DE BRIGADA 1 12 s 1,266.00 s 15, 192.00 
T Transitorio 91 .05 04 - Obras PUblicas 04 SUPERVISOR DE ORNATO 1 12 s 1,330.00 s 15,960.00 
T Transitorio 91 .05 04 - Obras PUblicas 04 SUPERVISOR DE OBRAS PUB 1 12 s 2,018.00 s 24,216.00 
T Transitorio 91 .05 04 - Obras PUblicas 04 TRABAJADOR(AJ 10 12 s 942.50 s 113,100.00 
T Transitorio 91 .05 04 - Obras PUblicas 04 TRABAJADORIA\ 1 12 s 942.50 s 11,31 0.00 
T Transitorio 91 .05 04 - Obras PUblicas 04 TRABAJADORfA 2 12 s 1,099.58 s 26,389.92 
T Transitorio 91 .05 04 - Obras PUblicas 04 TRABAJADOR(Al 8 12 s 1 099.58 s 105,559.68 
R ReQ ular 91 .01 04 - Obras PUblicas 04 OFICIAL ADMINISTRATIVO 1 12 s 2,006.00 s 24 072.00 

~ $ 61 836.35 $ 1 071 973.56 

1de 1 

7.65% $ 100.00 $ 500.00 
Plan M~dico 

Seguro Aport. Bono de 
Social Pla n Navldad a 

s 2.598.55 SI s 1.200.00 SI 
s 1,400.56 SI s 1.200.00 SI 
s 1,047.66 SI s 1.200.00 SI 
s 1,093.03 SI s 1,200.00 SI 
s 1.153.62 SI s 1,200.00 SI 
s 1.169.23 SI s 1,200.00 SI 
s 1 365.68 SI s 1,200.00 SI 
s 1,225.88 SI s 1,200.00 SI 
s 1 047.66 NO s SI 
s 1,048.05 SI s 1,200.00 SI 
$ 1 247.91 SI s 1.200.00 SI 
s 1,328.96 SI s 1,200.00 SI 
s 2 395.67 NO s SI 
s 1,302.34 NO s SI 
s 1,259.19 SI s 1.200.00 SI 
s 2.095.33 NO s SI 
s 7.333.65 SI s 8.400.00 SI 
s 1,089.08 SI s 1,200.00 SI 
s 1,047.66 NO s SI 
s 2.095.33 SI s 2,400.00 SI 
s 1,047.66 NO s SI 
s 935.14 NO s SI 
s 1,047.66 SI s 1,200.00 SI 
s 1.382.31 SI s 1.200.00 SI 
s 1,063.66 NO s SI 
s 1 382.31 NO s SI 
s 1,063.66 SI s 1,200.00 SI 
s 2 764.62 SI s 2.400.00 SI 
s 1,178.41 SI s 1,200.00 SI 
s 1 178.41 NO s SI 
s 1,846.71 SI s 1,200.00 SI 
s 1 047.66 NO s SI 
s 1,063.66 NO s SI 
s 1.047.66 NO s SI 
s 903.47 NO s SI 
s 1.078.34 SI s 1,200.00 SI 
s 1,365.68 NO s SI 
s 2.621 .50 SI s 1.200.00 sr 
s 1,200.44 NO s SI 
s 1.259.19 NO s SI 
s 1,890.77 SI s 1.200.00 SI 
s 9 034.65 NO s SI 
s 903,47 SI s 1.200.00 SI 
s 2 095.33 NO s SI 
s 8,712.65 SI s 9,600.00 SI 
s 1,879.76 SI s 1,200.00 SI 
$ 85 339.82 $ 50 400.00 

$541.40 
Bono de Navidad -Bono de 

Verano a 
s 500.00 NO 
s 500.00 SI 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 1.000.00 NO 
s 3,500.00 NO 
s 500.00 SI 
s 500.00 NO 
s 1.000.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 SI 
s 500.00 NO 
s 500.00 SI 
s 500.00 NO 
s 1,000.00 SI 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 5,000.00 NO 
s 500.00 NO 
s 1,000.00 NO 
s 4,000.00 SI 
s 500.00 NO 
$ 36 000.00 

Bono de Verano 

s 
s 541 .40 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 541 .40 
s 
s 
s 
s 
s 
s 541.40 
s 
s 541.40 
s 
s 1,082.80 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
5 
s 
s 4 331.20 
s 
$ 7 579.60 

OGP-2M 
Rev. 6Jl&e1ol2018 

TOTAL 

s 37.766.55 
s 20,908.52 
s 15,942.6 2 
s 16,581 .03 
s 17.433.62 
s 17,653.23 
s 20.417.68 
s 18 450.52 
s 14.742.62 
s 15 948.05 
s 18,760.43 
s 19,900,96 
s 33,711 .67 
s 18,326.34 
s 18,919.1 9 
s 29,485.25 
s 111 ,598.37 
s 16.525.44 
s 14.742.62 
s 31 ,885.25 
s 14,742.62 
s 13,159.14 
s 15,942.62 
s 20,651 .71 
s 14.967.66 
s 19.451 .71 
s 16167.66 
s 41 ,303.42 
s 17.782.4 1 
s 16,582.4 1 
s 27186.7 1 
s 14,742.62 
s 14,967.66 
s 14,742.62 
s 12.713.47 
s 16,374.34 
s 19.217.68 
s 38,089.50 
s 16,892.44 
s 17,719.19 
s 27,806.77 
s 127.134.65 
s 13,913.47 
s 29 485,25 
s 132,203.53 
$ 27.651.76 
$ 1 251 292.98 



·'~ GO BI ERNO DE PUERTO RICO 
~·; O fic:i n.1 d e Gerend."'I y Presvp~1e~to 

INFORME DISTRIBUTIVO DE SUELDOS 
MUNICIPIO DE: Loiza 

ANO FISCAL: 2019-2020 
CONFIANZA REGULAR Y TRA NSITORIO 

Desc. Num. de 
NUm. Sub. Cant. Sueldo Sueldo 

Cat. Departamento de Prag . Activ. Tftulo del Puesto Meses 
Categorla Cuenta 

Dpto. 
Prag. Em pl. Mensual Anua l 

c Confianza 91 .01 06 - Oficina Municipal Manejo de 06 DIR ECTOR DE OMM E 1 12 s 3.039.00 s 36 468.00 
R Reaular 91.01 06 - Oficina Municioal Maneio de 06 ADM S ISTEMAS OFICINAS 1 12 s 2.789.00 s 33.468.00 
R Regular 91 .01 06 - Oficina Municinal Mane· a de 06 CONDUCTORIAl DE VEH IC ULOS 1 12 s 1.476.00 s 17.712.00 
R Reau tar 91.01 06 - Oficina Municioal Maneio de 06 CONDUCTOR Al DE VEHI CULOS 1 12 s 1 285.00 s 15.420.00 
R Reaular 91 .01 06 - Oficina Municioal Maneio de 06 COORDINADOR DE MANEJO DE 1 12 s 1.971.00 s 23,652.00 
R Regular 91 .01 06 - Oficina Municipal Maneio de 06 OFI CIAL ADMINISTRATIVOIA\ 1 12 s 3,314.00 s 39.768.00 
R Reaular 91 .01 06 - Oficina Municioal Maneio de 06 OFICIAL DE REFUGIOS 1 12 s 1.746.00 s 20.952.00 
R Reoular 91 .01 06 - Oficina Municioa1 Maneio de 06 OFI CINISTA 1 12 s 1.099.58 s 13.194.96 
R ReQ ular 91 .01 06 - Oficina Municipal Maneio de 06 TRABAJADOR(Al 1 12 s 1.140.00 s 13.680.00 
T Transitorio 91 .05 06 - Oficina Municioal Maneio de 06 CONDUCTOR(Al DE VEHICU LOS 1 12 s 1.202.00 s 14.424.00 
T Transitorio 91.05 06 - Oficina Municioal Mane· a de 06 CONDUCTORIA) DE VEHICULOS 1 12 s 1.242.00 s 14.904.00 
T Transitorio 91 .05 06 - Oficina Municipal Maneio de 06 CONDUCTORIAl VEHICULOS DE 1 12 s 1.133.00 s 13.596.00 
T Transitorio 91.05 06 - Oficina Munlcioal Maneio de 06 OFICIAL ADIESTRAMI ENTO OMME- 1 12 s 1.396.00 s 16,752.00 
T Transitorio 91 .05 06 - Oficina Municioal Mane·o de 06 OFICIAL ADMI NI STRATIVO 1 12 s 1.466.00 s 17 592.00 
T Transitorio 91.05 06 - Oficina Municioal Maneio de 06 OFIC IAL ADMINISTRATIVO 2 12 s 1.466.00 s 35,184.00 
T Transitorio 91 .05 06 - Oficina Municioal Maneio de 06 OFICIAL DE BUSO. Y RESCATE 3 12 s 1.133.00 s 40,788.00 
T Transitorio 91.05 06 - Oficina Municipal Manejo de 06 OFICIAL DE BUSQ. Y RESCATE 5 12 s 1.133.00 s 67.980.00 
T Transitorio 91.05 06 - Oficina Municioal Maneio de 06 OFICINISTA 1 12 s 942.50 s 11 ,310.00 
T Transi lori o 91.05 06 - Oficina Municioal Maneio de 06 OFICIN ISTA 1 12 s 1,099.58 s 13,194.96 
T Transitori o 91.05 06 - Oficina Municipal Maneio de 06 OPERADOR DE RADI O TEL. 2 12 s 1,099.58 s 26,389.92 
T Transitorio 91.05 06 - Oficina Municioal Maneio de 06 OPERADOR DE RADI O TEL. 1 12 s 1.099.58 s 13,194.96 
T Transitorio 91.05 06 - Oficina Municioal Mane· a de 06 OPERADOR DE RADI O TEL. 1 12 s 1,1 17.00 s 13,404.00 
T Transitorio 91 .05 06 - Oficina Municipal Maneio de 06 TECNI COS DE EMERG. MED. 3 12 s 1.540.00 s 55.440.00 
T Transitorio 91 .05 06 - Oficina Municioal Maneio de 06 TECNICOS DE EMERG. MED. 1 12 s 1,540.00 s 18.480.00 
T Transitorio 91.05 06 - Oficina Municipal Maneio de 06 TECNICOS DE EM ERG. MED. 1 12 s 1,487.00 s 17.844.00 
T Transitorio 91 .05 06 - Oficina Municioal Maneio de 06 TECNICOS DE EMERG. MED. 2 12 s 1.487.00 s 35.688.00 
T Transitorio 91 .05 06 - Oficina Municioal Maneio de 06 TRABAJADOR(A) 1 12 s 1.099.58 s 13.194.96 
T Transitorio 91 .05 06 - Oficina Municipal Maneio de 06 TRABAJADOR(Al 1 12 s 1.232.00 s 14.784.00 
R Reaular 91.01 06 - Oficina Municioal Maneio de 06 COND!A) DE VEH. PES . DE MOT. 1 12 s 1.263.00 s 15.156.00 
R ReQular 91.01 06 - Oficina Municioal Mane·o de 06 ENFERMERA PRACTI CA 1 12 s 1.839.00 s 22.068.00 

DT Diferencial 91.05 06 - Oficina Municipal Maneio de 06 OFICIAL DE COMUNICACIONES 1 12 s 320.00 s 3.840.00 

~ $ 45.196.40 s 709.523.76 

lde 1 

7.65% $ 100.00 $ 500.00 
Plan Ml!dico 

Segura Apo rt. Bono de 
Socia l Plan Navidad a 

s , Mn. OS S I s 1.200.00 SI 
s , - 00.ss SI s 1.200.00 SI 
s 1 '"' ?? SI s 1.200.00 SI 
s 1.21 7.88 SI s 1.200.00 SI 
s 1.847.63 SI s 1.200.00 SI 
s 3,080.50 SI s 1.200.00 SI 
s 1.641 .08 NO s SI 
s 1.047.66 NO s SI 
s 1.084.77 SI s 1,200.00 SI 
s 1.141 .69 SI s 1.200.00 SI 
s 1.178.41 NO s SI 
s 1.078.34 SI s 1.200.00 SI 
s 1 319.78 NO s SI 
s 1,384.04 NO s SI 
s 2.768.08 SI s 2.400.00 SI 
s 3,235.03 SI s 3,600.00 SI 
s 5,391.72 NO s SI 
s 903.47 SI s 1,200.00 SI 
s 1,047.66 SI s 1,200.00 SI 
s 2 095.33 NO s SI 
s 1,047.66 SI s 1,200.00 SI 
s 1.063.66 NO s SI 
s 4.355.91 SI s 3.600.00 SI 
s 1.451 .97 NO s SI 
s 1.403.32 SI s 1.200.00 SI 
s 2 806.63 NO s SI 
s 1.047.66 SI s 1.200.00 SI 
s 1.169.23 SI s 1.200.00 SI 
s 1.197.68 NO s SI 
s 1.726.45 NO s SI 
s 293.76 NO s NO 
$ 55 846.82 $ 27 600.00 

$541 .40 
Bono de Navidad ~ 

Bono de 
Verano a 

s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 1.000.00 NO 
s 1.500.00 NO 
s 2 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 1.000.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 1 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 1.000.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s NO 
s 20 500.00 

Bono de Verano 

s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 

OGP-2M 
Rev. 6/febfero/2018 

TOTAL 

s 40.996.0 5 
$ 37.766.55 
s 20.805.22 
s 18.337.88 
s 27.199.6 3 
s 44 548.5 0 
s 23.093.0 8 
s 14.742.62 
s 16.464.77 
s 17.265.69 
s 16.582.41 
s 16 374.34 
s 18.571 .78 
s 19.476.04 
s 41.352.0 8 
s 49123.0 3 
s 75,871.72 
s 13.913.47 
s 15,942.62 
s 29.485.25 
s 15,942.62 
s 14.967.66 
s 64.895.91 
s 20 431.97 
s 20 947.32 
s 39.494.6 3 
s 15.942.62 
s 17 653.23 
s 16.853.68 
s 24 294.45 
s 4,133.76 
s 81 3 470. 58 



:m GOB!ERNO DE PUERTO RICO 
~.~i Of icin"' de Gercnci.1 y Presupue!'> lO 

'• . . . ·· 

INFORME DISTRIBUTIVO DE SUELDOS 
MUNICIPIO DE: Loiza 

Af>iO FISCAL: 2019-2020 
CONFIANZA REGULAR Y TRANSITORIO 

Desc. Num. de 
NUm. 

Sub. Cant. Sueldo Sueldo 
Cat. 

Categorfa Cuenta 
Oepartamento de Prog. 

Prog. 
Activ. Tftulo del Puesto 

Empl. Meses 
Mensual Anual 

Dpto . 

c Confianza 91.01 07 - Guardia Municioal 07 COMISIONADO{Al DE LA POLICIA 1 12 s 3 518.00 s 42,216.00 
R Reoular 91.01 07 - Guardia Municioal 07 CADETE POLICIA 3 12 s 1,257.00 s 45,252.00 
R Regular 91.01 07 - Guardia Municioal 07 CADETE POLICIA 5 12 s 1.257.00 s 75,420.00 
R Reaular 91.01 07 - Guardia Municioa1 07 SARGENTO 1 12 s 1,646.00 s 19.752.00 
R Ref:lular 91.01 07 - Guardia Municioal 07 POLICIA MUNICIPAL 8 12 s 1.515.00 s 145.440.00 
R Reaular 91.01 07 - Guardia Municioal 07 POLICIA MUNICIPAL 2 12 s 1.515.00 s 36,360.00 
R Reaular 91.01 07 - Guardia Municical 07 ADM SISTEMAS OFICINAS 1 12 s 2.795.00 s 33,540.00 
R ReQular 91.01 07 - Guardia Municipal 07 SARGENTO 1 12 s 1,490.00 s itloo R Reaular 91 .01 07 - Guardia Municioal 07 SARGENTO 1 12 s 1,646.00 s 00 

23 $ 16 639.00 $ 4 00 
= 

1 de1 

7.65% $ 100.00 $ 500.00 
Plan Medico 

Segura A port. Bono de 
Social Plan Navidad a 

s 3,267.77 NO s SI 
s 3,576.53 NO s SI 
s 5,960.88 SI s 6,000.00 SI 
s 1,549.28 NO s SI 
s 11 .432.16 SI s 9,600.00 SI 
s 2,858.04 NO s SI 
s 2.604.06 NO s SI 
s 1,406.07 NO s SI 
s 1,549.28 NO s SI 
$ 34 204.07 $ 15 600.00 

$541.40 
Bono de Navi dad 

Bono de 
Verano a 

s 500.00 NO 
s 1,500.00 NO 
s 2.500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 4.000.00 NO 
s 1,000.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
$ 11,500.00 

Bono de Verano 

s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
$ 

OGP-2M 
Rev. 6/febferor.z'018 

TOTAL 

s 45,983.77 
s 50.328.53 
s 89,880.88 
s 21 .801 .28 
s 170,472.16 
s 40 218.04 
s 36,644.06 
s 19,786.07 
s 21 ,801.28 
$ 496 916.07 



GOBI ERNO DE PUERTO RICO 
INFORME DISTRIBUTIVO DE SUELDOS 

MUNICIPIO DE: Loiza 
O f lciri ~ d e Gc r cnc i ,, y P r e~upueSlo A~O FISCAL: 2019-2020 

CONFIANZA REGULAR Y TRANSITORIO 

Des c. Num. de 
NUm. 

Sub. Cant. Sueldo Su el do 
Cat. Departamento de Prog. Activ. Tltulo def Puesto Meses 

Categorla Cuenta Dpto . 
Prog . Empl. Mensual A nu al 

c Confianza 91 .01 06 - Recurses Humanos 08 DIRECTORA DE REC. HUMANOS 1 12 s 3,619.00 s 43,428.00 
R Reaular 91 .01 08 - Recurses Humanos 08 ANALISTA DE REC. HUMANOS 1 12 s 2,289.00 s 27.468.00 
R Reoular 91 .01 08 - Recurses Humanos 08 OFICINISTA 1 12 s 1 099.58 s 13.194.96 
R ReQular 91 .01 08 - Recurses Humanos 08 OFICINISTA 1 12 s 1,117.00 s 13.404.00 
R Reaular 91 .01 08 - Recurses Humanos 08 ANALISTA DE REC. HUMANOS 1 12 s 1 733.00 s 20.796.00 
R Regular 91 .01 08 - Recursos Humanos 08 ANALISTA DE REC. HUMANOS 1 12 s 1.616.00 s 19.392.00 
R Reoular 91 .01 08 - Recursos Humanos 08 TRABAJADOR SOCIAL 1 12 s 2.829.00 s 33.948.00 
R Reaular 91 .01 08 - Recurses Humanos 08 OFICIAL DE NOMINA 1 12 s 1,846.00 s 22.152.00 
T Transitorio 91 .05 08 - Recurses Humanos 08 ANALISTA DE REC. HUMANOS 1 12 s 1 616.00 s 19,392.00 
T Transltorio 91.05 08 - Recursos Humanos 08 TECNICO DE SIST. OFICINA 1 12 s 1,206.00 s 14.472.00 
T Transitorio 91 .05 08 - Recursos Humanos 08 AUXILIAR DE NOMI NA 1 12 s 1,330.00 s 15,960.00 
T Transilorio 91.05 08 - Recursos Humanos 08 OFICIAL DE REC. HUMANOS 1 12 s 1,330.00 s 15,960.00 

~ s 21 630,58 s 259 566.96 

1de 1 

7.65% $100.00 
Plan Medico 

Segura Aport. 
Social Plan 

s 3.360.49 SI s 1.200.00 
s 2 139.55 SI s 1.200.00 
s 1.047.66 NO s 
s 1.063.66 SI s 1.200.00 
s 1.629.14 SI s 1.200.00 
s 1.521 .74 NO s 
s 2.635.27 SI s 1.200.00 
s 1.732.88 SI s 1.200.00 
s 1.521 .74 SI s 1.200.00 
s 1.145.36 NO s 
s 1.259.19 SI s 1.200.00 
s 1 259.19 SI s 1,200.00 
s 20 315.87 s 10 800.00 

$ 500.00 
Bono de Navidad 

Bono de 
Navidad a 

SI s 500.00 
SI s 500.00 
SI s 500.00 
SI s 500.00 
SI s 500.00 
SI s 500.00 
SI s 500.00 
SI s 500.00 
SI s 500.00 
SI s 500.00 
SI s 500,00 
SI s 500.00 

s 6 000.00 

$541.40 
Bono de Verano 

Bono de 
Verano a 

NO s 
NO s 
NO s 
NO s 
NO s 
NO s 
NO s 
NO s 
NO s 
NO s 
NO s 
NO s 

s 

OGP-2M 
Rev. 61febrei~18 

TOTAL 

s 48.488.49 
s 31.307.55 
s 14.742.62 
s 16,167.66 
s 24.125.14 
s 21.413.74 
s 38,283.27 
s 25,584.88 
s 22 613.74 
s 16,117.36 
s 18.919.19 
s 18.919.19 
s 296 682.83 



INFORME DISTRIBUTIVO DE SUELDOS 
GOBI ERNO DE PUERTO !UCO MUNICIPIO DE: Loiza 
Oficin;"> d e Ger o.: nc l.J 'I P re~up ue~ l o ANO FISCAL: 2019-2020 

CONFIANZA REGULAR Y TRANSITORIO 

Desc. Num. de 
NUm. Sub. Cant. Sueldo Sueldo 

Cat. Departamento de Prog. Activ. Tltulo del Puesto Meses 
Categorfa Cuenta 

Dpto. 
Prag . Empl. Mensual Anual 

R Reaular 91.01 09 - Recreaci6n v Deoortes 09 ADM SISTEMAS OFICINAS 1 12 s 1.497.00 s 17,964.00 
R Rei:iular 91.01 09 - Recreaci6n v Oeoortes 09 ENCARGADO(A) DE FACILIDADES 1 12 s 1.133.00 s 13.596.00 
R Reau Jar 91.01 09 - Recreaci6n v Deoortes 09 GUARDIAN 1 12 s 1 399.58 s 16,794.96 
R Reaular 91 .01 09 - Recreaci6n v Oeoortes 09 LIDER RECREATIVO 1 12 s 1.117.00 s 13.404.00 
R ReQular 91 .01 09 - Recreaci6n v Oeportes 09 MENSAJERO(A) CONDUCTOR!Al 1 12 s 1.101 .08 s 13.212.96 
R Reaular 91 .01 09 - Recreaci6n v Oeoortes 09 OFICINISTA 1 12 s 1,101.08 s 13.212.96 
R Renular 91 .01 09 - Recreaci6n v Oeoortes 09 OFICINISTA 1 12 s 1.099.58 s 13.194.96 
R Reaular 91.01 09 - Recreaci6n v Oeoortes 09 SUPERVISOR DE BRIGADA 1 12 s 1,266.00 s 15.192.00 
R Reaular 91.01 09 - Recreaci6n v Oeoortes 09 TRABAJADOR(A 1 12 s 1.399.58 s 16,794.96 
R ReQular 91.01 09 - Recreaci6n v Oeoortes 09 COND. VEH. LIVIANO DE MOTOR 1 12 s 1.030.90 s 12,370.80 
T Transitorio 91 .05 09 - Recreaci6n v Oeportes 09 INSTRUCTOR DE BOXEO AFIC 1 12 s 984.86 s 11.818.32 
T Transitorio 91.05 09 - Recreaci6n v Oeoortes 09 INSTRUCTOR DE REC. DEPORT. 2 12 s 984.86 s 23,636.64 
T Transitorio 91 .05 09 - Recreaci6n v Oeoortes 09 LIDER RECREATIVO 1 12 s 942.50 s 11.310.00 
T Transltorio 91.05 09 - Recreaci6n v Deoortes 09 OFICIAL ADMINISTRATIVO 2 12 s 1.257.00 s 30.168.00 
T Transitorio 91.05 09 - Recreaci6n v Oeoortes 09 SUPERVISOR DE BRIGADA 1 12 s 1,330.00 s 15.960.00 
T Transitorio 91 .05 09 - Recreaci6n v Oeportes 09 TRABAJADOR!A) 1 12 s 942.50 s 11 ,310.00 
T Transitorio 91 .05 09 - Recreaci6n v Oeoortes 09 TRABAJADORfA\ 4 12 s 942.50 s 45.240.00 
T Transitorio 91 .05 09 - Recreaci6n v Oeoortes 09 TRABAJADOR(A) 1 12 s 1 320.00 s 15,840.00 
T Transitorio 91.05 09 - Recreaci6n v Oeportes 09 TRABAJADORfAl 1 12 s 1.012.00 s 12,144.00 
R Reoular 91.01 09 - Recreaci6n v Deoortes 09 OFICINISTA 1 12 s 1 099.58 s 13,194.96 

DR Diferencial 91.01 09 - Recreaci6n v Deoortes 09 ENCARGADO FACILIDADES REC 1 12 s 400.00 s 4,800.00 
26 

'= 
s 23 360.60 s 341 159.52 

lde 1 

7.65% $ 100.00 $ 500.00 
Plan Medico 

Segura A port. Bono de 
Social Plan Navidad a 

s 1.412.50 SI s 1,200.00 SI 
s 1 078.34 SI s 1.200.00 SI 
s 1.323.06 SI s 1.200.00 SI 
s 1.063.66 NO s SI 
s 1.049.04 SI s 1.200.00 SI 
s 1.049.04 SI s 1.200.00 SI 
s 1.047.66 SI s 1.200.00 SI 
s 1,200.44 NO s SI 
s 1,323.06 SI s 1.200.00 SI 
s 984.62 SI s 1.200.00 SI 
s 942.35 NO s SI 
s 1.884.70 NO s SI 
s 903.47 NO s SI 
s 2,384.35 NO s SI 
s 1.259.19 SI s 1,200.00 SI 
s 903.47 NO s SI 
s 3 613.86 SI s 4,800.00 SI 
s 1.250.01 SI s 1,200.00 SI 
s 967.27 SI s 1.200.00 SI 
s 1,047.66 NO s SI 
s 405.45 NO s SI 
$ 27 093.ZO $ 18,000.00 

$541.40 
Bono de Navidad ~ 

Bono de 
Verano a 

s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 1,000.00 NO 
s 500.00 NO 
s 1.000.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 2.000.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
$ 13.000.00 

Bono de Verano 

s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
$ 

OGP-2M 
Rev. 61febrerol201B 

TOTAL 

s 21.076.50 
s 16.374.34 
s 19.818.02 
s 14 967.66 
s 15.962.00 
s 15 962.00 
s 15.942.62 
s 16.892.44 
s 19,818.02 
s 15.055.42 
s 13,260.67 
s 26.521.34 
s 12.713.47 
s 33.552.35 
s 18,919.19 
s 12.713.47 
s 55 653.86 
s 18.790.01 
s 14,811 .27 
s 14,742.62 
s 5,705.45 
$ 399 252.72 



INFORME DISTRIBUTIVO DE SUELDOS 
GOBIERNO DE PUERTO RICO MUNICIPIO DE: Loiza 
Ofiein,1 d'1 Gcrcnci:i y Presupuc sl o ANO FISCAL: 2019-2020 

CONFIANZA REGULAR Y TRANSITORIO 

Oesc. Num. de 
NUm. 

Sub. Cant. Sueldo Sueldo 
Cat. Departamento de Prog. Activ. Tftulo del Puesto Meses 

Categorta Cuenta 
Dpto. 

Prog. Empl. Mensual Anual 

c Confianza 91.01 12 - Relaciones Ptiblicas 12 DIR. PROMOCION Y EVENTOS 1 12 s 2.552.00 s 30,624.00 
R Regular 91.01 12 - Relaciones PUblicas 12 OFICIAL ADMINISTRATIVO 1 12 s 2.383.00 s 28.596.00 
R Reaular 91 .01 12 - Relaciones PUblicas 12 OFICINISTA 1 12 s 1.141 .08 s 13.692.96 
R Reaular 91.01 12 - Relaciones PUblicas 12 ORGANIZADOR DE ACTIVIDADES 1 12 s 1,426.00 s 17.112.00 
T Transitorio 91.05 12 - Relaciones Ptiblicas 12 RECEPCIONISTA 1 12 s 1.693.00 s 20,316.00 
T Transltorio 91.05 12 - Relaciones PUblicas 12 ORGANIZADOR DE ACTIVIDADES 1 12 s 1.11 7.00 s 13.404.00 
T Transitorio 91.05 12 - Relaciones PUblicas 12 ORGANIZADOR DE ACTIVIDADES 1 12 s 1.813.00 s 21.756.00 

~ $ 12,125.08 s 145,500.96 

lde 1 

7.65% $100.00 $ 500.00 
Plan Medico 

Seguro Apo rt. Bono de 
Social Plan Navidad a 

s 2.380.99 NO s SI 
s 2.225.84 NO s SI 
s 1,085.76 SI s 1.200.00 SI 
s 1.347.32 SI s 1.200.00 SI 
s 1.592.42 SI s 1.200.00 SI 
s 1.063.66 SI s 1,200.00 SI 
s 1.702.58 SI s 1.200.00 SI 
$ 11 398.57 s 6 ODO.DO 

$541.40 
Bono de Navidad -

Bono de 
Verano a 

s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
$ 3 500.00 

Bono de Verano 

s s 
s s 
s s 
s s 
s s 
s s 
s s 
$ $ 

OGP-2M 
Rev. 61febl'erol2018 

TOTAL 

33.504.99 
31 ,321 .84 
16.478.72 
20 159.32 
23,608.42 
16.167.66 
25.158.58 

166 399 .53 



~-· ·~·· .,, GOBI ERNO DE PUERTO RICO ~ ~ ,~ O f icina d e Ge rc nci.-. y P r e ,.upucs.t o 
"· . . . ·' 

INFORM E DISTRIBUTIVO DE SUELDOS 
MUNICIPIO DE: Loiza 

ANO FISCAL: 2019·2020 
CONFIANZA REGULAR Y TRANSITORIO 

Oesc. Num.de 
NUm. Sub. Cant. Sueldo Sueldo 

Cat. Oepartamento de Prog. Activ. Tltulo del Puesto Meses 
Categorfa Cuenta 

Dpto. 
Prog. Empl. Mensual Anual 

R Reaular 91.01 13 - Aoortaciones Federales 13 OFICINISTA 1 12 s 1.693.00 s 20.316.00 
T Transitorio 91.05 13 - Aoortaciones Federales 13 OFICIAL DE PROG. FEDERALES 1 12 s 2,466.00 s 29.592.00 
c Confianza 91 .01 13 - Aportaciones Federales 13 DIR. PROG .FEDERALES 1 5 s 3,518.00 s 17.590.00 
R Reciular 91 .01 13 - Aoortaciones Federates 13 CONTADOR 1 5 s 2,255.00 s 11 .275.00 
R Reoular 91 .01 13 -Aoortacion es Federales 13 AYUDANTE ADMINISTRATIVO 1 5 s 1.938.00 s 9.690.00 
T Transitorio 91 .05 13 - Aoortaciones Federates 13 ADM . SISTEMA DE OFICINA 1 12 s 1,396.00 s 16.752.00 

~ $ 13 266,00 $ 105 215.00 

lde 1 

1.ss•1o $100.00 $ 500.00 
Plan Medico 

Seguro Apo rt. Bono de 
Social Pla n Navldad a 

s 1,592.42 SI s 1,200.00 SI 
s 2 302.04 SI s 1.200.00 SI 
s 1.383.89 NO s SI 
s 900.79 NO s SI 
s 779.54 NO s SI 
s 1,319.78 NO s SI 
$ 8 278.45 $ 2 400.00 

$541 .40 
Bono de Navidad 

Bono de 
Verano a 

s 500.00 NO 
s 500.00 ND 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
$ 3,000.00 

Bono de Verano 

s 
s 
s 
s 
s 
s 
$ 

s 
s 
s 
s 
s 

OGP·2M 
Rev. 611ebrerol2018 

TOTAL 

23,608.42 
33 594.04 
19,473.89 
12.675.79 
10,969.54 

s 18,571 .78 
$ 118 893.45 



:~ GOBI ERNO DE PUERTO RICO 
~~.: O f icin.:i de Ge ru~ci.1 V P r~SUPUC'UO 
'·· -- ·· 

INFORME OISTRIBUTIVO OE SUELOOS 
MUNICIPIO DE: Loiza 
A~O FISCAL: 2019-2020 

CONFIANZA REGULAR Y TRANSITORIO 

Oesc. Num. de 
NUm. Sub. Cant. Sueldo Sueldo 

Cat. Oepartamento de Prog. Activ. Tltulo del Puesto Meses 
Categorla Cuenta Opto . 

Prog. Empl. Mensual Anual 

R ReQular 91 .01 15 - Centro de Cuidado Diurno 15 ASISTENTE DE MAESTRO(Al PRE 1 12 s 1.857.00 s 22.284.00 
R Reaular 91 .01 15 -Centro de Cuidado Oiurno 15 OFICINISTA 1 12 s 1.099.58 s 13,194.96 
R Reaular 91 .01 15 - Centro de Cuidado Diurno 15 ADM SISTEMAS OFICINAS 1 12 s 2.516.00 s 30.192.00 
R Rei:1ular 91 .01 15 - Centro de Cuidado Oiurno 15 OFICIAL ADMINISTRATIVO 1 12 s 530.00 s 6,360.00 

~ $ 6 002.58 $ 72,030.96 

lde 1 

7.65% $ 100.00 $ 500.00 
Plan Medico 

Seguro A port. Bono de 
Social Plan Navidad a 

s 1,742.98 SI s 1.200.00 SI 
s 1,047.66 NO s SI 
s 2.347.94 SI s 1.200.00 SI 
s 524.79 NO s SI 
$ 5,663.37 $ 2 400.00 

$541.40 
Bono de Navidad 

Bono de 
Verano a 

s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
$ 2,000.00 

Bono de Verano 

s s 
s s 
s s 
s s 
$ $ 

OGP-2M 
Rev. &lfff>feror'2018 

TOTAL 

25,726.98 
14.742.62 
34.239.94 

7,384.79 
82 094.33 



INFORME DISTRIBUTIVO DE SUELDOS 
GO Ill ERNO DE PUERTO RICO MUNICIPIO DE: Loiza 
Oficin..., de Gerend.;"1 y Pru sup1,u:~ l o A~O FISCAL: 2019-2020 

CONFIANZA REGULAR Y TRANSITORIO 

Oesc. Num. de 
NUm. 

Sub. Cant. Sueldo Sueldo 
Cat. Oepartamento de Prog. Activ. Titulo del Puesto Meses 

Categorfa Cuenta 
Dpto . 

Prog. Empl. Mensual Anual 

c Confianza 91.01 16-Asuntos del Ciudadano 16 OIRA. OFIC.SERV. A LA COM 1 12 s 3.103.00 s 37.236.00 
R Regular 91.01 16 - Asuntosdel Ciudadano 16 OFICIAL DE SERV. A LA FAM 1 12 s 2.200.00 s 26,400.00 
R Reoular 91.01 16-Asuntos del Ciudadano 16 OFICINISTA 1 12 s 1.099.58 s 13,194.96 
T Transitorio 91.05 16 - Asunlos del Ciudadano 16 ADM SISTEMAS OFICINAS 1 12 s 1.605.00 s 19.260.00 
T Transitorio 91 .05 16-Asunlos del Ciudadano 16 OFICIAL DE SERV. A LA FAM 2 12 s 1.206.00 s 28,944.00 
T Transitorio 91 .05 16 - Asuntos del Ciudadano 16 OFICIAL DE SERV. A LA FAM 1 12 s 1.206.00 s 14.472.00 
T Transitorio 91 .05 16 -Asuntos del Ciudadano 16 MENSAJEROCAl CONDUCTORCAl 2 12 s 1.099.58 s 26,389.92 
T Transitorio 91 .05 16 - Asuntos del Ciudadano 16 OFICNISTA 1 12 s 1.099.58 s 13,194.96 
T Transitorio 91.05 16 -Asuntos del Ciudadano 16 OFICNISTA 1 12 s 1.099.58 s 13,194.96 
T Transitorio 91.05 16 -Asuntos del Ciudadano 16 ENFERMERA PRACTICA 1 12 s 1.206.00 s 14.472.00 
T Transitorio 91.05 16 - Asuntos del Ciudadano 16 OFICINISTA 1 12 s 1,099.58 s 13, 194.96 

~ s 16 023.90 s 21 9 953.76 

lde 1 

7.65'k $ 100.00 
Plan Medico 

Seguro A port. 
Social Plan 

s 2,886.80 SI s 1,200.00 
s 2,057.85 SI s 1.200.00 
s 1,047.66 SI s 1.200.00 
s 1,511 .64 SI s 1,200.00 
s 2.290.72 NO s 
s 1,145.36 SI s 1,200.00 
s 2,095.33 SI s 2,400.00 
s 1,047.66 SI s 1,200.00 
s 1.047.66 NO s 
s 1,145.36 NO s 
s 1,047.66 NO s 
$ 17 323.71 $ 9 600.00 

$ 500.00 
Bono de Navidad 

Bono de 
Navldad a 

SI s 500.00 
SI s 500.00 
SI s 500.00 
SI s 500.00 
SI s 1.000.00 
SI s 500.00 
SI s 1.000.00 
SI s 500.00 
SI s 500.00 
SI s 500.00 
SI s 500.00 

$ 6 500.00 

$541.40 
Bono de Verano 

Bono de 
Verano a 

NO s 
NO s 
NO s 
NO s 
NO s 
NO s 
NO s 
NO s 
NO s 
NO s 
NO s 

$ 

s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 

OGP-2M 
Rev. Gtfebre1ol2016 

TOTAL 

41 .822.80 
30.157.85 
15,942.62 
22.471 .64 
32,234.72 
17,317.36 
31 885.25 
15,942.62 
14,742.62 
16.117.36 

s 14.742.62 
s 253,377.47 



c~ GOBI ERNO DE PUERTO RICO 
~·;,: Of icin ;, de Ge rencl .i y Pt e~ up ue ~ t o 

INFORME DISTRIBUTIVO DE SUELDOS 
MUNICIPIO DE: Loiza 

ANO FISCAL: 2019-2020 
CONFIANZA REGULAR Y TRANSITORIO 

Desc. Num. de 
NUm. 

Sub. Cant. Sueldo Sueldo 
Cat. Departamento de Prog. Actlv. Titulo del Puesto Meses 

Categoria Cuenta 
Opto. 

Prog. Empl. Mensual Anual 

c Confianza 91 .01 19 - Secretarla Municioal 19 SECRETARIA MUNICIPAL 1 12 s 2.625.00 s 31 ,500.00 
R Regular 91 .01 19 - Secretarla Municioal 19 ADM. DOCUMENTOS PUBLICOS 1 12 s 1,477.00 s 17,724.00 
R Reaular 91 .01 19 - Secretarfa Municioal 19 OFICINISTA 1 12 s 1,221 .08 s 14,652.96 
R Reaular 91.01 19 - Secretarfa Municioal 19 ADM SISTEMAS OFICINAS 1 12 s 2.047.00 s 24,564.00 
T Transitorio 91 .05 19- Secretarla Municipal 19 OFICIAL ADMINISTRATIVO 1 12 s 1,572.00 s 18.864.00 
T Transitorio 91 .05 19 - Secretarfa Municioal 19 AGENTE COMPRADOR 1 12 s 1,293.00 s 15,516.00 
T Transitorio 91 .05 19 - Secrelarfa Municioal 19 OFICINISTA 1 12 s 1,099.58 s 13,194.96 
R ReQular 91 .01 19 - Secretarla Municipal 19 ENCARG. CENTRO COMUNAL 1 12 s 1.529.00 s 18,348.00 
T Transitorio 91 .05 19 - Secretarla Municioal 19 AGENTE COMPRADOR 1 12 s 1,330.00 s 15,960.00 

9 $ 14 193.66 $ 170 323.92 = 

1de1 

7.65°!. $1 00.00 $ 500.00 
Plan Medico 

Seguro A port. Bono de 
Social Plan Navldad a 

s 2.448.00 SI s 1.200.00 SI 
s 1.394.14 SI s 1.200.00 SI 
s 1,159.20 SI s 1,200.00 SI 
s 1.917.40 SI s 1,200.00 SI 
s 1.481 .35 SI s 1,200.00 SI 
s 1.225.22 NO s SI 
s 1,047.66 NO s SI 
s 1 441 .87 SI s 1.200.00 SI 
s 1.259.19 SI s 1,200.00 SI 
$ 13,374.03 $ 8 400.00 

$541.40 
Bono de Navidad 

Bono de 
Verano a 

s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
$ 4 500.00 

Bono de Verano 

s s 
s s 
s s 
s s 
s s 
s s 
s s 
s s 
s s 
$ $ 

OGP-2M 
Rev. 6/febrero/2018 

TOTAL 

35.648.00 
20,818.14 
17,512.16 
28.181.40 
22,045.35 
17.241 .22 
14,742.62 
21 489.87 
18,919.19 

196 597.95 



:~' GO BI ERNO DE PUERTO RICO 
~~~; Oficin."l d~ Gerend;, y Pu15upues l o 

'··· ··· 

INFORME DISTRIBUTIVO DE SUELDOS 
MUNICIPIO DE: Loiza 

ANO FISCAL: 2019-2020 
CONFIANZA REGULAR Y TRANSITORIO 

Desc. Num. de 
NUm. 

Sub. Cant. Sueldo Sueldo 
Cat. Departamento de Prog. Activ. Tltulo del Puesto Meses 

Categorfa Cuen ta 
Dpto. 

Prog. Empl. Mensual Anual 

c Confianza 91.01 21 - Auditorfa lnterna 21 DIR. AUDITDRIA INTERNA 1 12 s 3.283.00 s 39.396.00 
R Reaular 91 .01 21 - Auditorla lnlerna 21 ADM SISTEMAS OFICINAS 1 12 s 1.995.00 s 23.940.00 
T Transitorio 91.05 21 - Auditorla lnterna 21 AUDITOR!A) 1 12 s 1,616.00 s 19,392.00 
R Reaular 91.01 21 - Auditor/a lnterna 21 AUDITORIA\ 1 12 s 1.616.00 s 19,392.00 

~ $ 8 510.00 $ 102.120.00 

lde 1 

7.65% s 100.00 $ 500.00 
Plan Medico 

Seguro A port. Bono de 
Social Plan Navidad a 

s 3 052.04 SI s 1.200.00 SI 
s 1,869.66 NO s SI 
s 1 521 .74 SI s 1.200.00 SI 
s 1,521.74 NO s SI 
s 7 965.18 $ 2 400.00 

$541.40 
Bono de Navidad -

Bono de 
Verano a 

s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 2 000.00 

Bono de Verano 

s 
s 
s 
s 
$ 

OGP-2M 
Rev. 61febrerof.Z0 18 

TOTAL 

s 44.148.04 
s 26.309.66 
s 22.613.74 
s 21413.74 
$ 114,485.1 8 



:~< GOBIERNO DE PUERTO RICO 
~~; Of kin<> d e Ge rcnci.i y P reH1pucs t o 

'• ... -· 

Desc. Num.de 
Cat. Departamento 

Categorla Cuen ta 

c Confianza 91.01 25 - Planificaci6n v Oesarrotto 
R Reqular 91 .01 25 - Ptanificaci6n v Oesarrollo 
R Reaular 91 .01 25 - Planificaci6n v Oesarrollo 
T Transitorio 91 .05 25 - Planificaci6n v Desarrollo 

NUm. 
Sub. 

de Prog . Activ. 
Dpto . 

Prag . 

25 
25 
25 
25 

INFORME OISTRIBUTIVO OE S UELOOS 
MUNICIPIO DE: Loiza 

AND FISCAL: 2019-2020 
CONF IA NZA REGULAR Y TRANSITORIO 

Cant. Sueldo Sueldo 
T itulo del Puesto Meses 

Empl. Mensual Anual 

DIRECTOR(Al PLAN.ORD.TER Y D 1 12 s 3.351 .00 s 40.212.00 
OFICIAL ADMINISTRATIVO IA\ 1 12 s 2.759.79 s 33.117.48 
OFICIAL ADMINISTRATIVD (Al 1 12 s 3.786.00 s 45.432.00 
OFICINISTA 1 12 s 1.099.58 s 13.194.96 

4 $ 10.996.37 $ 131 956.44 = 

1 de1 

7.65o/, $ 100.00 $ 500.00 
Plan Medico 

Segura A port. Bono de 
Social Pla n Navldad a 

s 3,114.47 SI s 1.200.00 SI 
s 2 571.74 SI s 1.200.00 SI 
s 3,513.80 SI s 1.200.00 SI 
s 1,047.66 ND s SI 
$ 10 247.67 $ 3 600.00 

$541.40 
Bono de Navidad -Bono de 

Verano a 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
$ 2 000.00 

Bono de Verano 

s 
s 
s 
s 
$ 

s 
s 
s 

OGP-2M 
Rev. 6/febf!fG-'2018 

TOTAL 

45,025.47 
37.389.22 
50 645.80 

s 14.742.62 
$ 147 804.11 



:mo GO BIERNO DE PUERTO RICO 
~.~; Of icin oi de Go;>rcnci,1 y Prcsupues to 

INFORME DISTRIBUTIVO DE SUELDOS 
MUNICIPIO OE: Loiza 

ANO FISCAL: 201 9-2020 
CONFIANZA REGULAR Y TRANSITORIO 

Desc. Num. de 
NUm. 

Sub. Cant. Sueldo Sueldo 
Cat. Departamento de Prog. Activ. Tftulo del Puesto Meses 

Categorla Cuenta Opto. 
Prog. Empl. Mensual Anual 

c Confianza 91 .01 33 - Oficina del Vice-Alcalde 33 VICE-ALCALDE 1 12 s 4,103.00 s 49,236.00 
R Reaular 91.01 33 - Oficina del Vice-Alcalde 33 MENSAJERO (Al CONDUCTORCAl 1 12 s 1,752.00 s 21 .024.00 
T Transitorio 91 .05 33 - Oficina del Vice-Alcalde 33 GUARDIAN 1 12 s 1.125.00 s 13,500.00 
T Transitorio 91 .05 33 - Oficina del Vice-Alcalde 33 TRABAJADOR(Al 4 12 s 942.50 s 45.240.00 
T Transitorio 91.05 33 - Oficina del Vice-Alcalde 33 SUPERVISOR DE CONTRUCCION 1 12 s 1.561.00 s 18,732.00 
T Transitorio 91 .05 33 - Oficina del Vice-Alcalde 33 SUPERVISOR DE CONTRUCCION 1 12 s 1,616.00 s 19,392.00 
T Transitorio 91 .05 33 - Oficina del Vice-Alcalde 33 OFICIAL ADMINISTRATIVO 1 12 s 1.466.00 s 17,592.00 

10 $ 12,565.50 $ 184 716.00 = 

1de 1 

7.65% $1 00.00 $ 500.00 
Plan Medico 

Segura A port. Bono de 
Social Plan Navldad a 

s 3,804.80 SI s 1.200.00 SI 
s 1.646.59 SI s 1,200.00 SI 
s 1,071 .00 SI s 1.200.00 SI 
s 3.61 3.86 NO s SI 
s 1,471.25 NO s SI 
s 1,521.74 SI s 1,200.00 SI 
s 1,384.04 SI s 1,200.00 SI 
$ 14 513.27 $ 6,000.00 

$541.40 
Bono de Navidad -Bono de 

Verano a 
s 500.00 NO 
s 500.00 ND 
s 500.00 NO 
s 2,000.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500,00 NO 
s 500.00 NO 
$ 5 ODO.DO 

Bono de Verano 

s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
$ 

OGP-2M 
Rev.61febfetol2018 

TOTAL 

s 54.740.80 
s 24,370.59 
s 16.271 .00 
s 50.853.86 
s 20,703.25 
s 22,613.74 
s 20 676.04 
$ 210 229.27 



;~-, GODIEl\NO DE PUERTO RICO 
~~,.:' O fidna d e Gc romc i.i y Pr e s u pucs. l o 

INFORME DISTRIBUTIVO DE SUELDOS 
MUNICIPIO OE: Loiza 

ANO FISCAL: 2019-2020 
CONFIANZA REGULAR Y TRANSITORIO 

Desc. Num. de 
NUm. 

Sub. Cant. Sueldo Sueldo 
Cat. 

Categorfa Cuenta 
Departamento de Prog. Prog. Activ. Tftulo del Puesto 

Emp t. Meses 
Mensual Anual 

Dpto . 

c Confianza 91.01 36-Turismo 36 DIRA. TURISMO Y CUL TURA 1 12 s 1 944.00 s 23.328.00 
T Transitorio 91 .05 36-Turismo 36 MENSAJERO <Al CONDUCTOR<Al 1 12 s 1,099.58 s 13,194.95 
T Transilorio 91 .05 36-Turismo 36 MENSAJERO IA\ CONDUCTOR(A 1 12 s 1.099.58 s 13, 194.95 
T Transitorio 91.05 36-Turismo 36 ORGANIZADOR DE ACTIVIDADES 1 12 s 1,117.00 s 13.404.00 
T Transilorio 91 .05 36-Turismo 36 ORGANIZADOR DE ACTIVIDADES 1 12 s 1.099.58 s 13, 194.96 
T Transitorio 91.05 36-Turismo 36 OFICINISTA 1 12 s 1,198.00 s 14.376.00 
T Transilorio 91 .05 36-Turismo 36 OFICINISTA 1 12 s 1 099.58 s 13,194.96 

OT Oiferencial 91 .05 36 - Turismo 36 CHOFER DE LA ALCALDESA 1 12 s 554.42 s 6.653.04 

~ $ 9 211 .74 $ 110,540.88 

lde 1 

7.65'/1 $ 100.00 $ 500.00 
Plan Ml'.!dico 

Segura A port. Bono de 
Social Plan Navidad a 

s 1.822.84 51 s 1.200.00 51 
s 1,047.65 51 s 1.200.00 SI 
s 1,047.66 NO s 51 
s 1.053.65 NO s SI 
s 1,047.66 NO s 51 
s 1138.01 NO s SI 
s 1,047.66 NO s 51 
s 508.96 NO s NO 
$ 8724.13 $ 2 400.00 

$541 .40 
Bono de Navidad 

Bono de 
Verano a 

s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s 500.00 NO 
s NO 
$ 3 500.00 

Bono de Verano 

s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 
$ 

OGP-2M 
Rev. 61febtetol2018 

TOTAL 

s 26,850.84 
s 15,942.52 
s 14,742.52 
s 14.967.60 
s 14,742.52 
s 15,014.01 
s 14.742.52 
s 7,162.00 
$ 125,165.01 



:m., GODJERNO DE PUERTO RICO ;,*..." O f ic ln i"I d e GNel"ICi."1 y Prc !.u p ucu o 

·' · · ·'' 

INFORME DISTRIBUTIVO DE SUELDOS 
MUNICIPIO DE: Loiza 

ANO FISCAL: 2019-2020 
CONFIANZA REGULAR Y TRANSITORIO 

Desc. Num. de 
NOm. Sub. Cant. Sueldo Sueldo 

Cat. 
Categorla Cuen ta 

Oepartamento de Prag. 
Prog. 

Activ. Tftulo del Puesto 
Empl. 

Meses 
Mensual Anual 

Dpto. 

c Confianza 91 .01 43 - Reciclaie 43 AYUDANTE ESPECIAL 1 12 s 3.141 .00 s 37.692.00 
R Reoular 91 .01 43 - Reciclaie 43 ADM SISTEMAS OFICINA 1 12 s 2 769.00 s 33 466.00 
T Transitorio 91 .05 43 - Recicla·e 43 COND VEH LIVIANO DE MOTOR 1 12 s 1.064.60 s 12,777.60 
T Transitorio 91 .05 43 - Reciclaie 43 COND VEH PESADO DE MOTOR 2 12 s 1117.00 s 26.606.00 
T Transitorio 91 .05 43 - Reciclaie 43 OFICINISTA 2 12 s 1.099.56 s 26.369.92 
T Transitorio 91 .05 43 - Reciclaie 43 TRABAJADOR(Al 3 12 s 942.50 s 33.930.00 
T Transitorio 91 .05 43 - Reciclaie 43 TRABAJADORfAl 1 12 s 1.099.56 s 13.194.96 

DR Diferencial 91.01 43 - Reciclaie 43 COORDINADORA RECICLAJE 1 12 s 450.00 s 5.400.00 
12 

= $ 11 703.46 $ 189 660.48 

1de1 

7.65% $100.00 
Plan Medico 

Segura A port. 
Social Plan 

s 2,921 .69 SI s 1,200.00 
s 2.596.55 SI s 1.200.00 
s 1.015.74 NO s 
s 2.127.31 SI s 2.400.00 
s 2.095.33 NO s 
s 2.710.40 NO s 
s 1,047.66 SI s 1.200.00 
s 413.10 NO s 
$ 14 929.78 $ 6 000.00 

$ 500.00 
Bono de Navidad 

Bono de 
Navidad a 

SI s 500.00 
SI s 500.00 
SI s 500.00 
SI s 1.000.00 
SI s 1.000.00 
SI s 1.500.00 
SI s 500.00 
NO s 

$ 5 500.00 

$541.40 
Bono de Verano 

Bono de 
Verano a 

NO s 
NO s 
NO s 
NO s 
NO s 
NO s 
NO s 
NO s 

$ 

OGP-2M 
Rev. 6/lebrtto/2018 

TOTAL 

s 42.313.69 
s 37.766.55 
s 14.293.34 
s 32,335.31 
s 29.465.25 
s 36,140.40 
s 15.942.62 
s 5.61 3.10 
$ 216.090.26 



ESTADO LIBRE ASOCIADO DE PUERTO RICO 
Administraci6n Municipal de Lofza 

Hon. Julia M. Nazario Fuentes 

Alcaldesa 

Hon. Joel A. Osorio Chiclana 

Presidente 

INFORME DISTRIBUTIVO DE SUELDOS 

EMPLEADOS IRREGULARES 

"El Municipio de Lofza no discrimina por razon de raza, color, nacimiento, sexo, edad, orientacion sexual, identidad de genero, origen, condicion 
social, ni por sus ideas polfticas, religiosas, condicion de veteranos, por ser vfctima o ser percibida(o) como vfctima de violencia domestica, 
agresion sexual, acecho, impedimenta ffsico o mental." 

PO Box 508, Lofza PR 00772 
(787) 876-1040 
alcaldesa@municipiodeloiza.net 

(787) 876-4386 
www.legislaturamunicipaldeloiza .com • 



:~ GOBI ERNO DE PUERTO RICO 
~~.; O f lc:l n.i d e Go r l! n <:in y P re s upuu\lo 

INFORME DISTRIBUTIVO DE SUELDOS 
MUNICIPIO OE: Lolza 

ANO FISCAL: 2019-2020 
TRANS1TORJO E IRREGULAR 

OGP-2M 
Rev. l5i111b111r<W70llS 

Cant Sueldo Horas Sueldo Sueldo 
Tllulo del Puesto 

Empl. por hora 
Meses 

Mensual Anual 
Olar las 

Nllm. 
Sub. 

Ocpartamento de Prog. 
Prog. 

Actlv. 
Dpto. 

7.65% $100.00 $ 500.00 $ 541 .41 
Plan Medico Bono de Navldad Bono de Verano TOTAL 

Scguro Aporl 
la v ,. 

04 7.25 4.00 12 NO 3 000.00 NO 51 930.36 
de 06 7.25 5.00 12 NO 500.00 NO 10 684.26 
de 06 7.25 4.00 12 NO 1.000.00 NO 17 310.12 

07 7.25 4.00 12 NO 500.00 NO 8 ,655.06 
09 7.25 4.00 12 NO 500.00 NO 8 ,655.06 

09 7.25 4.00 12 NO 500.00 NO 8 655.06 
09 15 7.25 4.00 12 NO 7.500.00 NO 129 825.90 
09 2 7.25 5.00 12 NO 1.000.00 NO 2 1,368.53 
12 ODE MOTOR 7.27 5.00 12 NO 500.00 NO 10 712.25 
12 7.25 5.00 12 NO 500.00 NO 10 684.26 
16 8.77 4.00 12 NO 500.00 NO 10 356.79 
16 7.25 4.00 12 NO 1 000.00 NO 17 310.12 
16 7.25 5.00 12 NO 1,500.00 NO 32 052.79 
16 7.25 4.00 12 NO 1 000.00 NO 17 310.12 
16 7.25 5.00 12 NO 1 500.00 NO 32 052.79 
19 7.25 4.00 12 NO 500.00 NO 8 655.06 
36 s 7.25 4.00 12 NO 500.00 NO 8.655.06 
36 $ 10.31 5.00 12 NO 500.00 NO 14 966.58 
43 s 7.25 4.00 12 NO 500.00 NO 8 655.06 
43 s 7.25 5.00 12 NO 500.00 NO 10 684.26 
19 1 s 7.25 4.00 12 NO 500.00 NO 8 655.06 

48 24.000.00 447,834.55 

lde 1 



ESTADO LIBRE ASOCIADO DE PUERTO RICO 
Administraci6n Municipal de Lolza 

Hon. Julia M. Nazario Fuentes 

Alcaldesa 

Hon. Joel A. Osorio Chiclana 

Presidente 

DOCUMENTOS SUPLEMENTARIOS 

"El Municipio de Loiza no discrimina por raz6n de raza, color, nacimiento, sexo, edad, orientaci6n sexual, identidad de genero, origen, condici6n 
social, ni por sus ideas politicas, religiosas, condici6n de veteranos, por ser victima o ser percibida(o) como victima de violencia domestica, 
agresi6n sexual, acecho, impedimento fisico o mental." 

PO Box 508, Lofza PR 00772 
(787) 876-1040 
alcaldesa@municipiodeloiza.net 

(787) 876-4386 
www.legislaturamunicipaldeloiza.com 



ESTADO LIBRE ASOCIADO DE PUERTO RICO 
Administraci6n Municipal de Lofza 

Hon. Julia M. Nazario Fuentes 

Alcaldesa 

Hon. Joel A. Osorio Chiclana 

Presidente 

TABLA DE CONTENIDO 

• Evaluaci6n Presupuesto Preliminar por la Oficina de Gerencia y Presupuesto (OGP) 

ESTIMADOS DE ING RESOS ANO FISCAL 2019-2020 

• Estimado de lngresos Centro de Recaudaciones de lngresos Municipales (CRIM) 

• Tabla de Tipos Contributivos Ano Fiscal 2019-2020 

• Listado de lngresos por Concepto de Contratos de Arrendamientos de Locales 

• Listado Derechos, Arbitrios, lmpuestos, Cargos y Tarifas por Ordenanzas 

• Contribuci6n en Lugar de lmpuestos (CELI) 

RESPONSABILIDADES FINANCIERAS ANO FISCAL 2019-2020 

• lnforme del Vencimiento de la Deuda Municipal 

• Corporaci6n del Fondo del Seguro del Estado (CFSE) 

• Vencimiento de la Deuda Municipal -Fondo CAE y Fondo Ordinario 

• Certificaci6n del Monto a Contratar por Concepto de Seguros y Fianzas 

• Lista do de Contratos Otorgados y/o a Otorgarse 

• Listado de Sentencias 

DOCUMENTOS SUPLEMENTARIOS 

• Certificaci6n .de Obras y Mejoras Capitales 

• Listado de Donativos 

• Copia "Statement of Revenue, Expenditure and Changes in Fund Balance 

Governmental Funds" 

• Evidencia lngresos PW'S- FEMA 

"El Municipio de Loiza no discrimina por raz6n de raza, color, nacimiento, sexo, edad, orientaci6n sexual, identidad de genera, origen, condici6n 
social, ni por sus ideas politicas, religiosas, condici6n de veteranos, por ser victima o ser percibida(o) como victima de violencia domestica, 
agresi6n sexual, acecho, impedimenta fisico o mental." 

PO Box 508, Lofza PR 00772 

{787) 876-1040 

alcaldesa@municipiodeloiza.net 
(787) 876-4386 

www.legislaturamunicipaldeloiza.com 

II 



GOBIERNO DE PUERTO RICO 
Of icina de Gerencia y Presupuesto 

7 de junio de 2019 

Hon. Julia M. Nazario Fuentes 
Alcaldesa 
Municipio de Lofza 
PO Box 508 
Lofza, Puerto Rico 00772 

Estimada senora Alcaldesa: 

Hon. Ricardo A. Rossell6 Nevares 

Gobernador 

Ledo. Raul Maldonado Gautier, CPA 

Director 

El Articulo 7.00lA de la Ley Num. 81-1991, segun enrnendada, conocida coma "Ley de 
Municipios Aut6nomos de Puerto Rico", dispone coma una responsabilidad de la 
Oficina de Gerencia y Presupuesto (OGP), examinar el proyecto de resoluci6n de 
presupuesto municipal para verificar preliminarmente si cumple con las normas de 
esta Ley. 

Hemos examinado el proyecto de resoluci6n de presupuesto sometido par su 
municipio el 3 de junio de 2019, para el afi.o fiscal 2019-2020. Esta evaluaci6n 
preliminar se realiz6 seglin las Directrices Generales para la Preparaci6n y Radicaci6n 
del Proyecto de Resoluci6n del Presupuesto General Municipal, Aii.o Fiscal 2019-2020, 
Carta Circular 161-19, emitida par nuestra Oficina el 11 de marzo de 2019. 

Del examen realizado se desprende que para cumplir con las leyes y reglamentos 
aplicables el municipio tiene que corregir las siguientes observaciones: 

1. La Autoridad de Energia Electrica someti6 un nuevo estimado para su 
municipio, en un comunicado <lei 31 de mayo de 2019, donde proyecta que la 
facturaci6n de energfa sera par $325,846.40. Sin embargo, no establece estimado 
para la aportaci6n par CELI. Recomendamos dar seguimiento a las Ingresos de 
la Autoridad de Energia Electrica, para evitar un deficit presupuestario que 
eventualmente pueda convertirse en un deficit operacional. 

2. La cuenta 91.31 Segura Social Federal presenta una deficiencia de credito por 
$6,349.50. El calculo del Segura Social Federal tiene que contemplar las partidas 
91.07 Vacaciones Acumuladas, Licencia Regular y la 91.08 Vacaciones 
Acumuladas, Licencia por Enfermedad. 

I~ I ........ . 

PO Box 902 3 228, San Juan . PR 00902-3228 Tel: 787 . 725 . 9420 Fax : 787 . 725 . 3521 w ww . o gp . pr . ~0 1· 



GOBIERNO DE PUERTO RICO 
Oficina de Gerencia y Presupuesto 

3. La cuenta 99.01 Transferencias que salen del departamento 03 Finanzas tiene 
que presupuestarse por $33,916.41, segU.n notificaci6n emitida por la AAFAF. 

4. El Distributivo de Sueldos incluy6 Bono de Navidad para el Alcalde. No 
obstante, el Alcalde esta excluido, como beneficiario <lei Bono. 

5. Existe discrepancia entre el Distributivo de Sueldos y la cantidad asignada al 
Presupuesto por $114,456.00 en el departamento 33 Oficina <lei Vicealcalde. El 
Distributivo de Sueldos clasific6 varios empleados como Transitorios, mientras 
queen el Presupuesto aparecen como Regulares. 

6. Someter evidencia que justifique las siguientes cuentas de ingresos: 

a. 87.05 Ingresos Eventuales 
b. 87.10 Venta Sellos y Comprobantes - Departamento de Hacienda 

Los datos que anteceden fueron c tificados como correctos de acuerdo con la 
informaci6n suministrada por el m ni io, analizada por la Sra. Marlene Lugo 
Bautista, Analista en Gerencia Publica 

Agradeceremos su pronta acci6n a estos efectos. Para mas informaci6n, puede 
comunicarse con el Area de Intervenciones, Unidad de Evaluaci6n Operacional, al 
(787) 725-9420 o al correo electr6nico presupuestomunicipal@ogp.pr.gov. 

Cordialmente, 

O~osRivera 
A yudante Especial III 
Unidad de Evaluaci6n Operacional 

cf: Direc tor(a) de finanzas 
Presidente(a) Legisla tura Municipal 

2 



GOB1ERNO DE PUERTO RICO 

Cen:t ro de .R.ec·a 11 d:a.ci6-n de I 11 g l'es.os Municipal cs 

Sr. 'llcina(cfo J . 1'<1n ia911a £ti l /111cr 
'lJ irector 7:Ju;u t ivn 

28 de mayo de 2·019 

Hon. Julia M. Nazario :Fuentes 
Alcaldesa 
Municipio .de Lo fza 
G.P.O. Box 508 
Loiza, PR 00672 

RE: ESTIMADO DEJNGRESOS ANO F1SCAL 2019·2020 

Estimada Alcaldesa: 

Reciba un cor dial salud.o de p.arte de la Administraci6n de! Centr:o de Recaudaci6n de Ingresos 
Municipales (CRIMJ 

Estamos anejando el Estimado .de l.ngresos para el afio fiscal 2019-2020 correspondiente a su 
municip'io, segtin aprobado po.r la Junta de Gcibierno de! CRIM en la mafiana de hoy. 

El 17 de.mayo .de 2019 e1 =Gobernadorap.rob6:la=Ley Num . .29, en el cual se establece la reducci6n de 
las cargas .admin'is.trati:vas de los m.unidp'ios en lo relaciorrado al plan de salud del gobierno y el 
sistema "Pay ·as y ou Go". .Esta Ley enmienda .la 'Secci6n 9 de! Artf culo VI de Ia "Ley de la 
Administraci6n de Seguros de .SaJud de Puerto Rico"; Ia Ley .Num. 72-1993, segun enmendada; y el 
Articulo 3.5 de la Ley Num. 106-2017, segun enmendada, "Ley para Garantizar el Pago a N uestros 
Pensionadosy .Establecer un Nuevo Plan deAportac'iones Defi.nidas para Jos Serviclores Publicos". 

Asimismo, el Gobernador aprobo .la Ley Num. 31-201'9, la cual enmienda el Artfculo 18 de la Ley 
Num. 80 de '30 de agosto de 1991, s.egun enmendada, conocida come "Ley del Centro de 
Recaudaci6n de Jngresos Munidpales", con el -prop6sito de oto.rgar a .)a Junta de Gobierno de! CRIM 
la facultad de establecer un proceso equjtativo para Ja .distribuci6n de los fondos municipales 
provenientes del .F.011-do de Equipar.ad6n Municipal, y constituir como afio base el afio fiscal 2016-
2017 para :haoer el .c.Om.puto de equiparaci6n re!;;icionado a clicha distribuci6n. 

Por lo antes ·indicado, en el Estimado de Ingresos que presentamos se utiliza como referenda las 
disposiciones establecida .en la L.ey .Num. 80 de! 30 de agosto de 1991, seg(rn enmendada, para la 
distribuci6ny remis16n d..e fondos. 

Para el Requerimiento de Equiparnci6n se utiliz6 come afio base el afio fiscal 2016-2017. En 
relaci6n con el c6mp.uto de los i:n.gresos po:r concepto de recaudos de. contribuci6n sobre la 
propiedadmueb.le e inmueh le,.seincorporo en el analisis de informacion respecto a la tendencia de 
co bros en su municip1o .durante Jos ·ultirnos tres afios fiscales previos. 



Hon. Julia M. Nazario Fuentes 
Estimados de lngresos Afio Fiscal 2019-2020 
Pagina 2 de 2 

La aportaci6n municipal al Fondo de Equiparaci6n por $204,826,34, se compone de los siguientes 
importes: 

• 90% de la aportaci6n municipal a la Administraci6n 
de Sistemas de Retiro para "Pay as you go" 

o 50% de 1a aportaci6n municipal a la Administraci6n 
de Seguros de Salud (ASES) 

$144,548,785 

$60,277,848 

La Secretaria de! Negociado de Loterfa certific6 la asignaci6n especial por concepto del 35% de los 
ingresos netos de la Loterfa Electr6nica, ascendente a $47,310,000. 

El Estimado de Ingresos inCluye, ademas, una secci6n de ajustes en la cual se establecen las partidas 
de gastos estatutarios que afectan las remesas. Entre estas cabe mencionar las siguientes: 

•:• El cinco por ciento (5%) para Jos gastos operacionales del CRIM. 

•:• La aportaci6n municipal al Fondo de Equiparaci6n, correspondiente al 50% del gasto de la 
aportaci6n municipal a la ASES y el 90% del gasto de "Pay as you go". EI restante 50% y 10% 
del gasto, respectivamente, lo recibe directamente el municipio. 

•!· Ley Num. 42-2000: Amortizaci6n del emprestito por concepto de la deuda de liquidaci6n del 
municipio con el CRIM, acumulada entre Jos afios fiscales 1998 hasta el 2001 (si aplica). 

•!• Ley Num. 146-2001: Amortizaci6n del emprestito para el repago de principal e intereses sabre 
la lfnea de credito otorgada al CRIM para recomprar las deudas morosas vendidas a la 
Corporaci6n para el Financiamiento Publico (CPF) el 30 de junio de 1998 (si _aplica). 

•!• Recobro de la deuda por concepto de exceso de remesa de! afio fiscal 2017-2018 (si aplica). 

•!• Sentencia de caso del Municipio de Juana Dfaz (si aplica) . 

De requerir informaci6n adicional o aclarar dudas, puede comunicarse con la CPA Diana M. Claudio 
Sauri, Directora de Finanzas, a traves de! Portal de Finanzas Municipales, su correo electr6nico 
dclaudio@crimpr.net o al (787) 625-2746, extension 2160. 

Cordialmente, 

Reinaldo .J. Paniagua Latimer 
Director Ejecutivo 

Anejo 



ESTIMADO PE INGJlESOS ANO FISCAi,. 2.019~2020 

CONTRIBUCION SOBRE LA PROPIEDAD: 
. ': ·. 

*NO EXONEE.ADA Y 1 % & 3 % (AJ\IT'.ES FQNDP GENERAL) 
*NO EXONERADA 

*1% &. 3.%. (ANT~ :fO~DO ~ENERAL) 

TOTAL CONTRIBUCI6N SOBRE LA PROPIEDAD . . •. ·:. ·. ·. ',\ · . ... · . 

. . . . : 

·· ... 

• . . ·: · .. . . . 
· .. . . . · .. ' . · .. . : 

. •. .. . .. . : : . . • . 
: : . . - .. , . : ... • , . . ·. · . . 

FONDO DE f:<JWP A.R4.96N (4J>(:}~'f A~I6N MUNICIPAL +J.OTE.Rlt\ ~~EC.TJi()NIC.I\.) 
·.:_··: .· · .... · .. . . ·. : : . . . . . . : . . ·. . :. ·:· :: : __ · . . .. . . . ·: ·._ ·. \ .. . 

. . : ·. · ... . 

· . . . · . .' : .. · .... 
. . : .' :. :·.: . .. . ·- .... ~: ·. : .: .. · .... -· . . . . ... · ·: ·. ·· .. __ ... · ·.·· . 

• • • •, • ' • • \ •, ·.; ," .... • .• '•, • • .- · •• • •• • •, • : I '. • 

: . : . 

RETENCIONESESTATUTARIAS · : 
. . . ' . . . . . . . 

: ' ·. . . . . · . . . 

(-) GASfOS OP~c:£():\'l'~L:ES CRIM 
(-)LEY NUM. 42-2000(ACUMUL~DAENTIIBAf1997-98 HASfA AF2000-01 SI APUCA) 

(-) DEUDA DE L!QU!DAq6N 2017 - 20l8_¥ASSENTEN'<:.IA C~ JUANA DIAZ 

(-)LEY NlJM. 146-~QOl CUEN';t'AS .\IENDIDAS 

- (-) APORTACI6N ALFONDODEEQUIPARACI6N · .. . 

TOTAL DE RETENCIONES ·. . . ~ . . ····.· .·.::.: ··· · · ··.· 

CONTRIBUCION ADIC.ION.t\L ESPECIAL (CAE) 

*NO EXONJ!RADO. 

Estimado de lngresos aprobado por Junta el 28 de mayo de 2019 ( Resolucl6n Num. 2019-56) 

. . ·. -~ · ..... . . ·. . :._: ·· . .... . . · . . : : . : . . . 
. . ': . . . ·. :·:: : :, 
. . ·· . .. . •. · : 

·. ·. ·. 
' · .· . 

. . \ . ·. 

~ . . . : . · . : 

. : . . . . . 
. .. 

·. : ·• ·. 

· .. .. .. . 

. . ·. 
: . ·. . 

··. •. 
. · . . ' . ·. :.· . . . · . . . 

. · .. •... ··.-: ...... .... . 
: .; ....... . 

$ 903,323,6~ . 

7~4~1?4~59 - . . . 
. : . . : . ,_ · . 

11--------.i 

$ 

$ 

$ 

. : :·· .·· 
\ · - . .. .. . 

5,425,792.36 
: . ·. ·. : . . . . . 

. . 

\ . ·. . 
·. \ . . ': : . 

··.: 

. ;. · .· ·. 

-77,139.24 . 

66,6~7.40 . 

·-8,919.75 

. W!,124.oo 
.· '. 

. . . . . 

'• ··'·· 

. ·. '· . 

~ -.:7~9,880~39.. : . . ' .. 

$ 1,097,870 .. 00 . .. . 



GO\B1ERNO DE ·ruER.TO RICO 

Cen:tl"o .de R ·ec;au«la.don cle ln.gr.es.o.s .Mnu.ic:ipales 

·~i ;(( , ·~eiTI((f<(o.J, :Pn11,in911(1. Dil.!111c1· 
.V.iroc(cw:Zje.c11tfrv 

8 de enero ·d.e2019 

Hon. J u1ia M .. N:azaii o File.ntes 
Alcaldesa 
Mutiicipi0 de Loiza 
G.P.O.. B,ox.§0.8 
Loiza, PR 00.672 

SOLICJ'l'UD D.E 'TI:P.O.S C!J>:l~TR11lUTIVQS :PARA EL ANO J?JSCAL 2019-202.0 

Estitwlada.Afc.al.de:sa: 

Reciba :u:n :oordial :safaclo ,de p.ante d.e to.dos ki.s gl:l.e lab.o.ram0s ,e.11 1.e1 :Centi:o .<.le R.eJ:~audaci6n. ,de 
Ingres0:s Jv.LurecJ;p.a.Les {CB.!1~9 -

Estan1J:os inieiand0 e:1 JH1.o.ees_o _,µai:a 1..emitfr fa fa.e.hu;aci6.n ,de la .co;1t1iibueion s.0:b1:e la propiedad 
nrnebJe ._e imnuel§Je, '®rr.e~,o:ac11e.n.tes :a'.l :a:li0 fisea12:011 9.,2020 .. .c~u1 e.ste pmp.6.s1t0~ :solieitamos que 
nos certifique 1em .. el .d.o.uamento .. que inc1uirnos ·.e:i ·tfipo .con:t•ubntivo que estara -~iigente para su 
Municip'io .en el pF6ximo afio fiscal 

En el .A11rj o se detaHa Ja :tas.a .c0.11tr1bufiwa ~d.gente q.1:1e tenemo.s ,en :nue.stro.s I'.egist1;0s. En c.aso de 
haber illll ·.cambio !.en fa tas.a .c0ntJJ.%,uti1v.a, ,deber.a£e.miifimo.s la m<lenanza .ap,r.o b.ada pCJr la Le g.i slatura 
Municipa:1-a Jal es .efe.cto.s :a itra:v,es ,de! p.ontaLde :F:inanzas Munic~p.al es ,en o antes del .8 de marzo de 
2019. 

De requedr ~nfo.n:nae:i6n aclfoiona.1, p:uede .c.omuniearse con la :Sra. Ver6nic.a M. Baerga Ortiz, 
Secr.etaci.a J':riiacipa!l, a !tr,aw.es del ,e0111:eo elec.tronico ~mtir..::r.ar:@at~;r~W!.:tt o :al 7'87-625-2746, 
extensien 216.0.. 

Reina1cfo .J . .P.ali.li:a,gua.Latiimer 
Director Ejecutiiv0 



- - - -

Contribuci6n Basica 
F..R.D.E. 

·cAE 
:Subtotal 

TABLA TIPOS CONTRIBUTIVOS 

ANO FISCAL 2.018-2019 

MUNICIPIO DE lOIZA 

Pr-opiedad Mueblc 
4.00 
.1..03 
4.90 
9 .. 93 

; Descuento de Veinte Centesimas (0..20) -0.20 
: Impucsto :al ·Con.tdbuyente 9.:73 

"-../' 

Propicda(l Inmucble 
6.00 
L.03 
4.90 

11.93 
-0.20 
11.73 

/'-., Certifico que la informacion arriba 'indicada prevalecera para el afio 2019-2020. 

Certifico que ·la ·lnformacion arriba indicada camhiara -para el afio 2019-2020 e 
incluyo -ordenanza con el referido cambio. 

~~\, .. h />-. / 
/" J Alcalde / 

t-?- - L/ - d-C) /<j 
Fe cha . ; 

/ 



•' 
.. -

. :! Estado Libre Asociado de Puerto Rico 
Municipio de Loiza 

Ofi.cina de Finanzas y Presupuesto 

CERTIFICACION 

Tclcfono- (787)876 - iCHO c:<U301 
Emal! - c pcrez[µnuniciplod~loi?.a.ne t 

Yo, Clara I. Perez Escalera, Directora de Finanzas del Municipio de Lofza, par la presente 

certifico: 

De acuerdo con nuestros registros, se incluye lista de las propiedades arrendadas par el 
Municipio de Lofza para el ano fiscal 2019-2020. Se incluye el numero de contrato, nombre 
de la propiedad y canon de renta. 

Numero de Contrato Nombre Propiedad Cantidad 

I 
2018-000035 I Edificio Multitenant $ 3,400.00 

I 
i 2018-000036 

I 
Centro Comunal Villas de Lofza $3,000.00 

i 
! Total $ 6,400.00 

Para que asf conste firmo la presente hoy 3 de junio de 2019 en Lofza, Puerto Rico. 

Clara I. Perez Escalera 
Directora 
Oficina de Finanzas y Presupuesto 

Po Box 508-Loiza, PR 00772 



ESTADO LIBRE ASOCIADO DE PUERTO RICO 

Hon. Joel A. Osorio Chiclana 
Presidente 

Legislatura Municipal 

RELACION DE ODENANZAS DE COBROS, ARBITRIOS, IMPUESTO, TARIFAS: 

ORDENANZA NUMERO 3 SERIE 1995-1996 

PARA ENMENDAR LA ORDENANZA NUM. 11, SERIE 1985-86, QUE REGULA 
LA OPERACION DE NEGOCIOS AMBULANTES EN LOS LiMITES 
TERRITORIALES DEL MUNICIPIO Y LA CONCESION DE ENDOSOS DE 
UBICACION PARA EL ESTACIONAMIENTO DE LOS MISMOS; PERA 
REGLAMENTAR LA OPERACION DE NEGOCIOS AMBULANTES 
ESTABLECIDOS DENTRO DE LOS LiMITES TERRITORIALES DEL MUNICIPIO 
DE LOfZA, PUERTO RICO ;ESTABLECER LAS CONDICIONES Y REQUISITOS 
PARA EXTENDER ENDOSOS 0 AUTORIZACIONES PARA LA UBICACION DE 
NEGOCIOS AMBULANTES; ESTABLECER LOS DERECHOS Y CANONES 
PERIODICOS A COBRARSE POR TALES PERMISOS; ESTABLECER LA 
UBICACION Y OPERACION DE DICHOS NEGOCIOS; PARA FIJAR 
PENALIDADES POR LA VIOLACION A ESTA REGLAMENTACION; Y PARA 
OTROS FINES. 

ORDENANZA NUMERO 14-A SERIE 1996-1997 

ORDENANZA DE LA HONORABLE ASAMBLEA MUNICIPAL PARA ENMENDAR 
LA ORDENANZA NUM. 8, SERIE 1979-1980; PARA REGLAMENTAR LA 
ADMINISTRACION DEL CENTRO COMUNAL PARCELAS SUAREZ, EN SU 
ARTfCULO IX; Y PARA OTROS FINES. 

ORDENANZA NUMERO 5 SERIE 1998-1999 

PARA REGLAMENTAR LA ADMINISTRACION, USO Y FUNCIONAMIENTO 
DEL NUEVO CEMENTERIO MUNICIPAL UBICADO EN LA COMUNIDAD LA 
23 (FINAL); DEL SECTOR MEDIANIA BAJA EN EL MUNICIPIO DE LOIZA, 
ESTABLECER LAS CONDICIONES PARA LA VENTA DE PARCELAS, PARA 
INHUMACION DE CADAVERES EN LOS MISMOS; Y PARA OTROS FINES. 



RELACION DE ORDENANZAS DE 
COBROS, ARBITRIOS, IMPUESTO Y TARIFAS 
PAGINA 2 

ORDENANZA NUMERO 8 SERIE 2001-2002 

PARA REGLAMENTAR LA VENTA, EXPENDIO Y CONSUMO DE BEBIDAS 
ALCOHOLICAS; Y EL CIERRE DE LOS ESTABLECIMIENTOS QUE LAS 
VENDEN Y DESPACHAN EN LA JURISDICCION DE LA MUNICIPALIDAD DE 
LOlZA, PUERTO RICO, IMPONER SANCIONES PENALES. 

ORDENANZA NUMERO 13 SERIE 2001-2002 

ORDENANZA PARA REGLAMENTAR LA CESION Y EL USO DE LAS 
PROPIEDADES MUNICIPALES PARA LA FIRMACION DE PELlCULAS DE 
LARGO Y CORTO METRAJE PARA EL CINE COMERCIAL, PARA DEROGAR 
LA ORDENANZA NUMERO 3, SERIE 1993-94. 

ORDENANZA NUMERO 21 SERIE 2004-2005 

PARA DEROGAR LA ORDENANZA NUM. 13, SERIE 2002-03, "PARA 
IMPONER Y COBRAR ARBITRIOS DENTRO DE LOS LfMITES TERRITORIALES 
DEL MUNICIPIO DE LOfZA" POR CONCEPTO DE CONSTRUCCIONES, 
RECONSTRUCCIONES, RELOCALIZACIONES, MEJORAS, INSTALACIONES, 
OBRAS DE INFRAESTRUCTURA Y CUALQUIER OTRA OBRA. 

ORDENANZA NUMERO 8 SERIE 2004-2005 

PARA DEROGAR LA ORDENANZA NUMERO 2, SERIE 1997-1998, APROBADA 
EL 8 DE JULIO DE 1997, INTITULADA; PARA AUTORIZAR Y REGLAMENTAR 
EL USO DE LOS CENTROS COMUNALES DEL MUNICIPIO DE LOfZA. 

ORDENANZA N UMERO 12 SERIE 2005-2006 

PARA CONSERVAR EL ORDEN COMUNITARIO Y CIUDADANO MEDIANTE 
LA CONSERVACION DE LAS AREAS PUBLICAS, EL ORNATO Y LA 
HIGIENE EN LAS CALLES, BULEVARES, ACCESOS A URBANIZACIONES Y 
COMUNIDADES, PLAZAS Y TODO OTRO LUGAR PUBLICO; DEROGAR LA 
ORDENANZA NUMERO ONCE (11) SERIE2001-2002; Y PARA IMPONER 
SANCIONES PENALES. 

ORDENANZA NUMERO 17 SERIE 2005-2006 

PARA ENMENDAR LA ORDENANZA NUMERO 9, SERIE 1993-1994, PARA 
REGLAMENTAR LA CELEBRACION DE VERBENAS 0 CARNAVALES Y 
FESTIVALES EN LOS DISTINTOS SECTORES Y BARRIOS DEL MUNICIPIO DE 
LOfZA. 



RELACION DE ORDENANZAS DE 
COBROS, ARBITRIOS, IMPUESTO Y TARIFAS 
PAGINA 3 

ORDENANZA NUMERO 12 SERIE 2006-2007 

PARA ESTABLECER LA APORTACION CIUDADANA MUNICIPAL DEL UNO 
PUNTO CINCUENTA POR CIENTO (1.50%) SOBRE LAS VENTAS AL DETAL 
DENTRO DE LOS LIMITES TERRITORIALES DEL MUNICIPIO DE LOfZA, LA 
FECHA DE EFECTIVIDAD, DELIMITAR EL ALCANCE, ESTABLECER LA REGLA 
GENERAL, LAS LIMITACONES Y LAS DISPOSICIONES ADMINISTRATIVAS DE 
LA APORTACION A IMPONERSE; Y PARA OTROS FINES. 

ORDENANZA NUMERO 3 SERIE 2007-2008 

PARA ENMENDAR LA ORDENANZA NUM. 12, SERIE 2006-2007, 
APROBADA EL 18 DE OCTUBRE DE 2006, SOBRE EL ESTABLECIMIENTO 
DEL IMPUESTO SOBRE LAS VENTAS AL DETAL DENTRO DE LOS LIMITES 
TERRITORIALES DEL MUNICIPIO DE LOfZA, Y PARA OTROS FINES. 

ORDENANZA NUMERO 10 SERIE 2008-2009 

PARA ENMENDAR LA ORDENANZA NUMERO 4, SERIE 2008-2009; PARA 
REGLAMENTAR EL USO Y FUNCIONAMIENTO DE LAS F ACILIDADES DEL 
AREA RECREATIVA DE SANTILLANA DEL MAR, ESTABLECER CANON DE 
ARRENDAMIENTO POR LOS GAZEBOS Y ESTABLECER NORMAS 
GENERALES, A TRAVES DEL REGLAMENT, PARA DICHA FELICIDAD. 

ORDENANZA NUMERO 5 SERIE 2009-2010 

PARA REGLAMENTAR EL USO Y FUNCIONAMIENTO DEL "CAMPO DE 
BATEO", UBICADO EN LAS FACILIDADES DEL PARQUE MIGUEL FUENTES 
PINET. 

ORDENANZA NUMERO 11 SERIE 2013-2014 

PARA ENMENDAR LA ORDENANZA NUMERO 12, SERIE 2006-2007 Y LA 
ORDENANZA 3, SERIE 2007-2008 (QUE ENMIENDA LA MISMA), "Y 
ATEMPERAR EL IMPUESTO MUNICIPAL SOBRE VENTAS Y USO (IVU)" DEL 
UNO (1 %) POR CIENTO, SOBRE LOS ALIMENTOS E INGREDIENTES DE 
ALIMENTO BAJO LAS DISPOSICIONES DE LA LEY NUM. 18-2011, SEGUN 
ENMENDADA, CONOCIDA COMO EL CODIGO DE RENTAS INTERNAS PARA 
UN NUEVO PUERTO RICO"; Y PARA OTROS FINES. 

ORDENANZA NUMERO 3 SERIE 2015-2016 

PARA AUTORIZAR AL FUNCIONARIO DESIGNADO COMO ENCARGADO DE LA 
BIBLIOTECA PUBLICA DE LOfZA, A COBRAR POR LAS FOTOCOPIAS, A 
MANTENER UNA CAJA DE FONDO MENUDO POR LA CANTIDAD DE $30.00 
PARA DAR CAMBIO CUANDO SEA NECESARIO EN DICHAS TRANSACCIONES, 
PARA CREAR UN FONDO ESPECIAL PRODUCTO DE DICHA OPERACION PARA 
COMPRA DE NECESIDADES DE LA MISMA BIBLIOTECA; Y PARA OTROS 
FINES. 



RELACION DE ORDENANZAS DE 
COBROS, ARBITRIOS, IMPUESTO Y TARIFAS 
PAGINA 4 

ORDENANZA NUMERO 1 SERIE 2016-2017 

PARA ENMENDAR LA ORDENANZA NUMERO 13 SERIE 2005-2006, PARA 
APROBAR UN ESTATUTO SEPARANDO LAS DISPOSICIONES 
AUTORIZANDO AL ALCALDE A INSTALAR TABLONES DE EXPRESION 
PUBLICA, DESIGNAR LAS AREAS PARA ESTO; Y PARA IMPONER 
SANCIONES PENALES. (EN SU SECCION 5TA, SEGUN ENMENDADA POR 
LA ORDENANZA 8, SERIE 2006-2007) DE LOfZA. 

ORDENANZA NUMERO 7 SERIE 2016-2017 

PARA FIJAR 0 ESTABLECER LAS TASAS CONTRIBUTIVAS SOBRE LA 
PROPIEDAD MUEBLE E INMUEBLE, NO EXENTA 0 EXONERADA, QUE 
RADICA DEROGAR LOS LfMITES TERRITORIALES DEL MUNICIPIO DE 
LOIZA; DEROGAR LAS ORDENANZAS QUE ESTUVIEREN EN CONFLICTO 
CON ESTA ORDENANZA; Y PARA OTROS FINES. 

ORDENANZA NUMERO 12 SERIE 2017-2018 

PARA ESTABLECER EL PROCEDIMIENTO RELACIONADO A LA REMOCION 
DE VEHICULOS DE MOTOR AVERIADOS, ABANDONADOS Y 
CONSIDERADOS CHATARRAS, ESTACIONADOS EN LAS ACERAS, CALLES, 
CAMINOS Y PREDIOS DE TERRENOS PERTENECIENTES A LA 
JURISDICCION DEL MUNICIPIO DE LOIZA; PARA DEROGAR LA 
ORDENANZA NUMERO 13 SERIE 1997-1998; Y PARA OTROS FINES 
RELACIONADOS 

ORDENANZA NUMERO 4 SERIE 2018-2019 

DE LA LEGISLATURA MUNICIPAL DE LOIZA, PARA ESTABLECER EL 
SISTEMA DE TARIFA QUE REGULA EL ALQUILER DE EQUIPOS 
MUNICIPALES; ESTABLECER EL MECANISMO PARA EL COBRO; DEROGAR 
LA ORDENANZA NUM. 1 SERIE 1993-1994; DEROGAR LA ORDENANZA 
NUM. 2 SERIE 1998-1999; DEROGAR LA ORDENANZA NUM. 20 SERIE 
2004-2005; Y PARA OTROS FINES RELACIONADOS 

ORDENANZA NUMERO 13 SERIE 2018-2019 

PARA DESIGNAR UNA RAMPA PEATONAL PARA IMPEDIDOS FRENTE A LA 
ENTRADA DE LA RESIDENCIA DE LA SENORA ESPERANZA PEREZ 
PIZARRO EN LA URBANIZACION SANTIAGO, CALLE C #41, DEL 
MUNICIPIO DE LOIZA, PUERTO RICO; Y PARA OTROS FINES 
RELACIONADOS. 



CNil71l-O~~'t~ 
R(;\r, 1111 7 

.. ··;~J>v~-

4".'.: : :'f'~' GOBIERNO DE PUERTO RICO 
't~ ; ; ?:.i! Autoridad de Energia Electrica de Puerto Rico 
0~ · • 091 
~~~-' 

31 de mayo de 2019 

Honorable Julia M. Nazario Fuentes 
Alcaldesa 
Municipio de Loiza 
PO Box 508 
Lofza, Puerto Rico 00772 

Estimada senora Alcaldesa: 

La Ley 4, Ley de Revitalizaci6n de la Autoridad de Energia Electrica, aprobada el 16 de 
febrero de 2016, establece un mecanismo para que los municipios logren eficiencia en 
la utilizaci6n de energfa electrica mediante el establecimiento de un tape maxima de 
consume anual durante un periodo de tres anos. Ademas, los municipios estaran 
obligados a redudr este tope maxima por un cinco par ciento (5%) anual durante las tres 
afios siguientes a la aprobaoi6n del Re9lamento, la cual dispone que ;comenz6. el aiio 
fiscal 2015='-1€. No obstante, no se considerara dentro def calculo- del tope de la 
aportaci6n a los municipios por CELI la facturaci6n por consume de energfa de 
instalaciones publicas que albergan corporaciones o negocios con fines de lucro, los 
cuales pagaran par el servicio energetico. 

Para el ano fiscal 2019-20, se proyecta que la facturaci6n de energfa de su municipio 
sera por $325,846.40. Con un tope maxima de la aportaci6n por CELI de 1,529,721 kWh. 
Estas cantidades estimadas estan sujetas a cambio segun se establece en el 
Reglamento aprobado por la Comisi6n de Energia, por ende esta comunicaci6n sustituye 
la pasada enviada el 30 de abril de 201 ~. 

Cordialmente, 

Nelson Morales Rivera 
Director de flnanzas 

ApnrTadD 3642<67 Snn Ju<111, Puerto Rico 00936-·1267 
'"Somos un paltooo con 9-Jalilad de opcr1ur»clades en Iii emp!eo y no dist:rimincmos por razto de raza, color, sexo, edad, orlgeri socll!I o nadonal. condici6n social afili2cion 

PQ1ilica, l de1:> pdilicas o relJgiosas; por servic:!ima oserpercibida(o} comovidlma de llic:ie.ioa d~ agresiOn oexual o ocecho. sin lmpartar eslado civil, orientsd6n sexual. 
idenUdad de g~nero o eslalus mlgral0!1o; por lmpe<11me1110 Tislco, mental u •111\Jo• por oomfr06n de velcrcno{a) o podnrom"1cl6n 9on6ijo.• 



S1;a. Clm:a 1Rfa,ez .iEs:ca1e1;a 
DiJ.:,ecihora ~&e lFmClilit:Zias 
:I\'.1llll<icljpJ'.Ci> cdle iL0£za 
BO 1B.0x !5..0l8 
.L0iiza,, P,u:eritGJ .iltim (QI)};?,?,2 

il:;p n. ;Rica rpo A .Ro~s~ll.6 iN.~va:,e.s 

·G.o.bi;.rriapp r 

ot.c.d.o. :Raf.I! :~alcon;:ido .Gaut ier. Ci".A 

P.k .. ~Qtor 

En w.i:int.J:tcil. cde J1as ffaCtllfutaciies <!2.<Draleriidas ·!P-0r (cl .:..1il'ttl.a.'lll!IJ.@ '.3 ,de Il:a 1 .. .ey Ma. 147 ,de J.:8 ,de 9lllll:lio ,de 
J<9B:Q" t&~gfu:m celil!Tililem:Giadl:a,, lCl..<il..l1l'.Cl\ci.d:a l<10J.fill0 ·"!Le§' 011gancica ldle la O.ficma Lde Ge;nencia y 
!f>!l\esmpn..es.t.cef" :»' eel i4.fil00.mJi<D '.,.Z{{i)OO de Il:a JL.e_»r t8Jl 'Jlt9:~iJ.,, ~~gtU.m \f!IiliiiN.er:td:ada" '60J'l.'G.CJi:cla tC0lm:O "'!Ley 
,cl:e M11m1icfopi0S klfa}}Jll:0Jil1t<D.S tde 1P'ila:ertt0 :®ic.ol'',, <Glrr!1.8jam:.e>.s d.P.I:maci6.m .ilileG.esa1ia par.a .la 
;pne;p:arr<aoi:oo (dl:~ JP<Itmy,ent.0 d e )l&e.-s..~.haci01iHcle ~sm JPmes:l!lJP:cteS:t.o <Geneu:aJI .An.Gl fiscccl 2011. '9..:.2Gl2Cl.. 'S.e 
:aGG>Biljpaifra ie;J Thmli.erm:e cd:e:I Wcencitmniielilit@ ,de Tua )l}).e..u.da "Mtumic~:ail lOGm ~as .. call1t.ti:cd.adles ,es:f:i.i.madl:as 
,&e Ob:lii:g;aciGmtes CG:em:en<iia:es :!Raga:.&enas Lcl.e ifu&d<D Cii1E ((Anajo l~ y O.b1I.iigad0nes E-s;p,ed-a.!les 
Ba!ga:de:ras cd.e :!R~l11'.d'Gl Orofum:ai-i0 «Ami:ejo .[~),, !si <C!J.Plliiea,, !~~ fuilifiJJJrma.d.Gn .s.um:ns:tr:ada :p.or 1a 
A:aif!Gliidad (cl:.e L4s.esrud:a IEimtanciena y A(gemd:a JF:iscall (&e JPrut.e1illG> J.Rii:o0 .(1-\A.F .AiF). 

D.e Jiileoes'itau: iim1ffi.01Jli!ll:aci6-m cadi:Pi.0m:a:J,., fawtc».r ,aG>1;11111JlJmii.cairs,e «2G>n. fa :Srta Ol:g:a Ramos Riv.era,, 
.A:y:l!l.dante :Esp:aci:aild:e Tha JD);iw.0.-si&m ,deGenelJlciiaMlll.!lfilo~, ;ail fue'lefa:mo r(.7i8J.» 725J942.0 ;exitelilSi6n 

2'55i7 (0 2:5'23' .. 



l. ; () i ~ 11 -i{ '.\ 0 l'lf -: Pl i F R l 0 I~ l CU 
Co rporacion (lei Fondo Ch~I S ;~qur o 

ck l Est <-1d o 

Oficina Regional de Carolina 

25 de enero de 2019 

Hon. Julfa M. Nazario Fuentes 
Alcaldesa 
Municipio de Lofza 
Apartado 508 
Lofza, Puerto Rico 00772 - v~ 

-----....:: ~~----"' 
F1C:ie:ncio Muniz Rivera 
Jefe l_'. 
Division de Segura e Intervenciones 

ESTIMADO DE PRIMA PARA EL ANO 2019-2020 
MUNICIPIO DE LOIZA, POLIZA 73320-70202 

Estimada Alcaldesa: 

Hon. Ricardo Rossell6 Nevares 

Gobernador 

Jesus M. Rodriguez Rosa, MIS 
Administrador 

De acuerdo a las disposiciones de la Ley Num. 45, del 18 de abril de 1935, Ley del 
Sistema de Compensaciones por Accidentes del Trabajo, segun enmendada, la 
cuota preliminar estimada para este municipio para el afio 2019-2020, asciende a 
$ 20"8,475.62 Este estimado se ha hecho a base de los tipos de prima vigentes 
para las diferentes clasificaciones que aplican a las actividades que se lleva.n a 
cabo, utilizando coma base la imposici6n del afio anterior. El mismo se ajustara 
luego de recibida la declaraci6n de n6mina del afio 2018-2019 

Esta cantidad debera ser retenida a partir del mes de julio de 2019, de la 
siguiente manera: (11) $17,372.97 y (1) ultimo plaza de $17,372.95 
De necesitar informaci6n adicional, puede llamar al (787) 75 7-6850, Ext. 7711 y , 
7712. 

PO Box 858 Carolina, PR 00986-0858 Tel. (787) 757-6850 

CFI SE 



Mµ:ffiQip!g 

LOIZA. 

A:R¥.A Q.:Q PRf:~ill1UE~TO 
OlVISIQN QE (iliREN(;f A MUN!Cil1 AL 

VENCIMIENTO DE LA n~uoA MUNICIPAL . ·-·- .. ~· ·-- ·-_ .... ...... - .....;;.- -· :::.' - ·--- -· -·· ~ .. ,,. -~ -- - -··- _.., - . ... .. _., __ .. . -- ~- -

.ANO FI~A AL 2019,,,2020 .. ·-- . ""-~ - __ ::::;- \::::-_ --- --~--- ~ --~---

FQNDQCAE . . 

ffi'l~Q,QQQ,QQ ~~~!QQQ,QQ ffi~fQQQ,QQ 

~@~,QQQ,QQ ~~~~!g~iun $1J~fQQ{),QQ 

ffl62CMmO.QQ m6~~,w~o,m ~i~,QQQ,QQ 

ffl~~O,QQQ, QQ $~©,!?,M..~7 $3<MJOQ,QQ 
$9~~,QQQ ,QQ $.iW~,QQQ,~Q $~}j,QQQ,(JQ 

!nV~~~,QQQ,QQ llf!)m@,1~&.~~ ~!jfQOQ,QQ 

W1,9a~,ggg,QQ &6}JQ,Q(_l0,QQ $.lHMJQQ,QQ 

~n,,i~g~IQQQ,QQ $l,4\1~)~~t ,Q~ $-?Q,OQtHlQ 

$i@4,4~ $'1~2? " : ~ . ..-': - -~' 

$rn12~7'.@ $~1 ~'f @ ' .- f - , _, 

lU~M~,~~.~9 $~Q,~~.~~ 

ffl4~!~~~.B:Q $?~,~~~.~g 

$l~tl'n.~Q !~~7 67~.~Q . ~ -':/· - · . 

$.lQQ/~g'!,88 $rn~l!61',9ffi 

$~i@iHm !liH~,4~~.~0 

$'Wif1B'l ~.g~ $1'nifU.~.~4 



Mu!1jdpk~ 

~O_I~~ 

AREA DE l!RE$UPUE§TO 
DlVI$lON Id~ QE~EN~J.A MUNfClPAL 

VENCIMIENTO DE LA [)1;/UDA MUNICII~A.T:., . --- -=-- ·------ .... -- ~~ -~ -- --- -~ H ._ -·=---·- - - .... ·~ - · ~ - , ___ - __ ,. __ . 

ANO Fl~CAL 4.019,,~QgQ 

FONDOCAE 

$8,~~~.000.QO $3.6.5..QOO.O~ 

J-\m~jo l P<!g\! 2 of ? 



LOlZA 

TQ~nl 

\\l Ht.; • 

:l ~~l QOB!I£Rt{9 9§ ~~~-!it9 . ~rqg~ 
\\. ii~; Qfigim1 ~\I? Q~r~n<;i(l y P.r~g~py1;1 §tQ 

~ ~~; - · 

AREA O~ PRE.~U~UESTO 
DlVJSlON DE QBR~NCfA tvillNJCtPAL 

VENCIMIENTO ftE LA DEUDA MUNICIP .AL ~ - -- ·- · "'--'·- - ---~ -.-- . .. '*"' y _ ---- - --'-'-"--·-- -·- -" ·· __ __ .,. ____ ___ _ 

Mf2~{aoo,oa 

§459,QQQ.OO 

ANO FISCAL 2019,.4040 

FP\N·F\tr\., t?\R·"""INARJ·P\ ~ ._. U\..i ~ ~ -_ _: U 

$9.!i)4Q~~.8Q ~ ·-f' · -=-' · $201000,QQ 

~25,4!_Q95.fj9_ ~.000.9_Q 

$rn~9lgJU 

m1~l9~6.41 

$~~ 919 41 .. '-" ~ - ·- ' - .. 

m3~~~1f?..:~1. 



Estado Libre Asociado de Puerto Rico 
Municipio de Loiza 

Oficina de Finanzas y Presupuesto 

CERTIFICACION 

Telcfono- [787)876- 1040 ~"1 .1 30 1 
Email - cpcr z@mun icipiodclolza.nel 

Yo, Clara I. Perez Escalera, Directora de Finanzas del Municipio de Loiza, 

certifico que el monto a contratar por concepto de seguros y fianzas es por la 

cantidad de trescientos mil d6lares ($300,000) para el ano fiscal 2019-2020. 

Firm a 

Po Box 508-Loiza, PR 00772 



Estado Libre Asociado de Puerto Rico 
Municipio de Loiza 

Oficina de Finanzas y Presupuesto 

CERTIFICACION 

TeleJono- (787)876- 10-10 ext.1 30 1 
Ema il- cpcrez municipiodeloiza.net 

Yo, Clara I. Perez Escalera, Directora de Finanzas de! Municipio de Loiza, por la presente 

certifico: 

De acuerdo con nuestros registros, se incluye lista de los contratos otorgados y /o a otorgarse 
por el Municipio de Loiza para el afio fiscal 2019-2020 donde se incluye el servicio 

contratado y cantidad del contrato. 

Firma y Jo Servicio Contratado Can ti dad 
Ledo. Jose R. Castro Acevedo $ 37,020.00 
Premiun Management 9,600.00 
Contrato Arrendamiento CLegislatura Municipal) 9,600.00 
Bufete Rivera Ortiz & Asociados 48,000.00 
Cornerstone Legal Services, LLC 48,000.00 
Leda. Eimylena Perez Rosario 14,400.00 
Leda. Adriana Perez Candal 12,000.00 
Assertive Management Solutions, PSC 96,996.00 
PKF Puerto Rico, LLC 33,600.00 
Israel Morales Alicea 48,000.00 
Pedro Garcia· Mendez 14,400.00 
World Net 60,456.00 
Rock Solid 60,000.00 
Advance Copy Group 46,380.00 
Hospital San Juan Capestrano 6,000.00 
Hurnacao Animal Shelter 6,000.00 
Contrato Ingeniero 4,500.00 
Contrato Mantenimiento Ascensor 4,800.00 
Contrato Control Medico 12,000.00 
Porteadores Unidos de Loiza a Rio Piedras 2263, Inc, 36,000.00 
Roman Toro, LLC 20,000.00 
CPA Pedro Ortiz Ledee 10,000.00 
William A. Cepeda Roman 24,000.00 
Ruben Rodriguez Rodriguez 9,600.00 
Cooperativa Gasolinera Choferil 180,000.00 
Waste Collection Corp. 198,000.00 
Landfill Technologies of Fajardo Corp. 216,000.00 

Para que asf conste firmo la presente hoy 3 de junio de 2019 en Lofza, Puerto Rico. 

Cla~lera 
Directora 

Po Box 508-Loiza, PR 00772 



(}frbUl• (~ 

(j]/~Jtda l'la· Su;'ni<'{bat 

~ ~ %a~, de ~N<J, {fj{}eq 

9/£nM¥w de ~'ffd/ 
~ PJI'oaJ 608 

~~f!a- {ffef)e>VJ. rPJfko. oo 77& 

CERTIFICACION 

Wffom,_. (7l'(7) c'176- !OIO 

~1r,J. g../8, 019. 950. 9b I. B5Y 

~ ... (787) 6'76-9729 

Yo, Gloriguel Del Valle De Jesus, Secretaria Municipal, certifico que 

para el ano fiscal 2019-2020, se recibi6 la. orden de pago y sentencia del 

Tribunal de Primera Instancia de Carolina por la cantidad $77,035 Num. De 

Caso FCCI201300633 (004). 

Para que asf conste, estampo mi firma y Sella Municipal hoy, martes 4 de 

mayo de 2019, t;:.U-tttti~..t: 



-~TADO LIBRE ASOC!ADO DEPUY 'O RICO 
TR!BUNF-.L DE PRD-IBRJI. INSTAl..fCIA 

SJ:l..L..1', SUPERIOR DE LO!ZA EN CAROLI NA 

Demandante 

vs. 

CIVIL 11UM::RO: FCCI201300633 
(00 4) 

SOBRE: 

TRIPL~ S PRO?IEDAD, INC ., ~TC. * 

Demanda.dos D.".iiOS ! PE;RJ'"ICIOS 

Moci6n Interesando Orden Para Que se Ordene al Munici p io d e 
LO!ZA a incluir la sentencia dictada en este case en el 
presupuesto municipal del pr6xirno ano fiscal 2019-2020 

.n.L HONO~ll.BLS TRIBUNAL : 

Comparece la p arte demandante ?or conciuc r.o de su abogado que suscribe 
y ant. e esr.e Honorab_e Tribunal, respetuos amente , expone, alega, y 
solicita : 

1. La s entencia dict ada en este ca so el pasado 13 DE FEBRERO DE 201 7 

[HACE YA MAS DE DOS (2) ANOS] es final, firma e inapelable . 

2 . La sente. cia dictada en es~e case no ha sido satisfecha por el 

Mun icipi o de Loiza . 

3 .. n. tenor con l o ant erior, so_icita:nos de_ Honorable Tribu:1e.l ORDENE 

a EL MONIC!PIO AUTONOMO DE LOIZA a incluir en su pr esu;,-:iuest. o municipal'~ 

del aiio fiscal 2019-2020 el :nonto eel principal de l a sentencia 

dictaca en este caso ($75, 000 . 00), las cost.as del ?rocedimiento 

($2 I 035 . 00) f mclS el int. er es l egal que hay a devenc;adQ hasta la fecha 

de su ;:iago . 

EN VIRTUD DE TODO LO QOE PRECEDE EXPUESTO, la aqui compareciente 
rescetuos amente solicit.a del Ho norable Tribuna _ tome conocimiento 
de todo lo antes exouesr.o oara r.odos l os fines p r ocesales corres­
pond i entes y s e sir~a =onceder lo aqui solicitado . 

CSRTIFICO : que en esta misma fecha. envi~ cop ia fiel y exacta de la 

::=:::~::::~~::::~:~:~::n:~:c~~:: i• a au correo 
EMILIO CANCIO-BELLO, JR . 
R.U .U. . 6083 
170 San 1at.eo 
San urce, Pu rt.o R co 00912 
Tel : one : (7 7) 78 -0770 
3ma 1 : ecanc o bel o@yahoo.com 



Estado Libre Asociado de Puerto Rico 
Municipio de Loiza 

Oficina de Finanzas y Presupuesto 

CERTIFICACION 

Te!G ono· (787)876- 10-lO ma.1301 
Emnil- cpcr · a nu11icipiode loiz11.nel 

Yo, Clar a I. Perez Escalera, Directora de F'inanzas deJ Municipio de Loiza, 

certifico que todas las obras y mejoras pennanentes a rea lizarse durante e l ano 

fiscal 2019-2020 seran sufragadas con fondos federales y o tros fondos esp ciales 

destinados a estos fines . Por lo tanto, dura nte est afi.o fisca l no se utilizaran 

fondos general s pa ra obras y m ejoras permanentes . 

Certifico hoy 3 de junio de 2 019 en Loiza, Pue rto Rico. 

Clara I. Perez Escalera 

Directora 

Po Box 508-Loiza , PR 00772 



...... ~" x~:YJ..~.~:; 
t• ... .:... J .: ...... • 

1 de _iunio de 2019 

Sra. Clara I. Perez Escalera 
Directora 

Estado Libre Asociado de Puerto Rico 
Municipio de Loiza 

Oficina de Programas Federates 
Hon. Julia M. Nazario Fuentes 

Oficina de Finanzas y Presupuesto 
Municipio de Loiza 

CERT/FICA CJON 

POCBo:{,508 
Loiza, <Puerto IJ?jco 00772 

Certifico que, estos son los proyectos aprobados con Fondos CDBG, provenientes del Departamento de 
la Vivienda, para el afio fiscal 2019-2020. Suministramos dicha informaci6n con el prop6sito de estimar los 
ingresos de Patentes, Arbitrios Municipales y otros fines. 

NUMERO PROYECTO NOMBRE PROYECTO SERVICIOS 
PROFESIONALES 

- - -
ESCARIFICACION Y $0.00 

13-AB-11-40-002 ASFAL TO DE CALLE SAN 
PATRICIO. BO PUEBLO - - REPARACION DE ACERAS $33,000.00 

15-AE-40-001 Y ENCINTADOS CALLE 
SAN PATRICIO 

16-AE-40-001 REPARACION DE ACERAS $31,000.00 
Y ENCINTADOS CALLE 

ES Pf RITU SANTO 
17-AE-40-001 MEJORAS A LA PLAZA $30,583.00 

PU-BLICA DEL CENTRO 

URBANO DE LOfZA 

17-AE-40-002 MEJORAS A LA PLAZA 
PUBLICA DE MEDIANfA 

$17,759.00 

ALTA DE LOfZA 
18-AE-40-001 MEJORAS AL PARQUE $44,764.70 

JULIA DE BURGOS 
(PARQUE DE AGUA) FASE 

II DE II> 

De lo qu-o Joy fey certifico, hoy 1 de junio de 2019, en Lofza, Puerto Rico. 

Cordialmente, 

- CA~<fi±~ ~ 
uis D. Pizarro Osorio 

Director 

T&fono- 787-876-1040 e:(J. 1229 

PCV\;' 787-886-3119 

CONSTRUCCION 

$96,844.92 

$271,077.33 

$233,129.21 

$183,461.00 

$88,000.00 

$332,641.51. 



Partida 

01-02-02-94.47 

01-02-07-94.47 

01-02-07-94.47 

Estado Libre Asociado de Puerto Rico 
Municipio de Loiza 

Oficina de Finanzas y Presupuesto 

LISTADO DE DONATIVOS 
ANO FISCAL 2019-2020 

Nombre de la Entidad 

Beneficencia Social 

1 Escuelas Publicas Municipio de Loiza 

Donativos a las Escuelas (Clases Graduandas) 

Tel~fono- (787)876-1040 ext.1301 
Email- cperez@municipiodeloiza.net 

Can ti dad 

$ 60,000.00 

20,000.00 

10,000.00 

01-02-07-94.47 Donativos Estudiantes Graduandos (Cuentas Coop.) 15,000.00 

01-02-14-94.47 Centro Envejecientes Providencia 6,000.00 

01-02-14-94.47 Centro Esperanza - 3,000.00 

01-02-14-94.47 Hagar Fortaleza al Caido 6,000.00 

01-02-21-94.47 Equipo Cocoteros de Yuisa 30,000.00 

01-02-21-94.47 Equipos Deportivos 4,000.00 

01-02-21-94.47 Donativos Pequefias Ligas de Loiza 2,000.00 

1
- Adjunto Listado de las Escuelas Publicas del Municipio de Loiza 

Para que asf conste firmo la presente hoy 3 de junio de 2019 en Lofza, Puerto Rico. 

Clara~a­
Directora 

Po Box 508-Loiza, PR 00772 



COMMONWEAL TH OF PUERTO RICO 
MUNICIPALITY OF LOIZA 

STATEMENT OF REVENUES, EXPENDITURES AND CHANGES IN FUND BALANCES 
GOVERNMENTAL FUNDS 

JUNE 30, 2018 

Public 
Debt Ass istance State Other 

General Service Grant Assignments Governmental Total 
Fund Fund Fund Fund Funds Funds 

REVENUES 
Property Taxes $1 .592.670 s 886.430 s. s. s. s 2.479. 100 
Volume of Business Taxes 413,304 413.304 
Sales Taxes 467,067 643,916 1,110,983 
Federal Grants 760.023 535.979 1,316 002 
Intergovernmental 6.904.631 57,400 6.962 031 
Construction Excise Taxes 135.495 135.495 
Rent 80.905 80,905 
Interests 6.690 6.690 
Licenses and Permns 6.025 6.025 
Miscellaneous 592.422 35,954 626 376 
Total Revenues 9725.452 1,353.497 780.023 i.279,939 13.136.91 1 

EXPENDITURES 
Current. 

General Government 6, 143.253 6, 143.253 
Public Safety 1,027.548 1,027.548 
Education, Culture and Recreation 507.818 130,112 637.930 
Pubhc Works 1,353.403 3,900.907 346.219 5.600.529 
Community Development 299,056 299,055 
Health and Welfare 996, 173 677.801 1,673,974 

Debt Service: 
Pincipal 780.400 780 . .100 
Interests 372,635 3i2,635 
Tota l Expenditures 10,028.195 1.153.035 3.900.907 1,t53,168 16.535.325 

Excess {deficiency) of revenues over (under) 
expenditures (302.743) 200.462 {3.120.884) (173,249) (3,396.4 i4) 

OTHER FINANCING SOURCES (USES) 

Transfer· In 579,767 33.148 604.566 1.217.481 
T ransier · Out (43.148) (964.932) (209.401 ) p ,217.481 ) 
Total Orher Financing Sources ;ind Uses 536.619 (931,784) 395.165 
Net Change in Fund Balances 233.876 (731 ,322) (3. 120.884) 221.916 (3.396.4141 

Fund Balance· Begmmng, as restated (10.208.719) 2,217.017 1,381 ,081 2.777.613 (3.833,008) 

FUND BALANCES · ENDING $(9,974,843) $1,485,695 $(3,120,884) s 1,381.081 s 2,999,529 srr .229,422) 

The noies to the financial sta tements are an integral part of this statement. 
20 



Federal Emergency Management Agency E-Grants I Subgrant Applicatio!l '.~ FEMA Fonn ... Page l of 3 

PA-02:.PR-4.339-PW-01021_ (0) .E 
Appli~C!nt Name:. Appli~tion Title: 
LOIZACMUNICJPl9) 6~739 - MLOI001 ·. lo~a DAC. f'MP. 
Pe.rlod of Performance Start: Period of Perf9rmance End: 
0_~20-201.7 0~20-2025 

jaundfe Ref~reriqe # (Am~ndment #) jo~te :Aw.e1rded 

Subgrant Application-- /=EMA Form 90·91 

Note: The Effective Cost Share. for this application Is 75% 

DISASTER 

FEDERAL EMERGENCY.MANAGEMENT AGENCY 
PR0JECT WORKSHEET 

PROJECT NO. 
63739 

PA ID. NO. DATE 
0~7- 1'1-21-2018 
99087..CJO FEMA 14339 I- joR I-PR 

APPLICAm: COIZA (MUNICiPiO) IWQ.RK·CQMPLETE AS OF; 
11-20-201~ ; !! % 

Site 1 of1 

DAMAGED FACILITY: 

Damage# 171222; Direct Administrative Costs:(MLOl001 Loiza PAAP GOUNTY: Loiza Z) . . . . 

LOCATION: ~Tm.i_DE: 

Current. Version: 
LOIZA 

'DAMAGE DESE:RIPTION AND DIMENSIONS:, 
' ' I 

CUrrent·Verslon: 
ihe·Disaster #4339DR, which occurred·between 9/H/201'7 and 11/1512017, caused: 

. I 

Damage# 17.1~2; Direct Administrative .qosts ·(MLOl~1 Lolza PAAP Z) 

CATEGORY 
z· r 

- ~. 

' 
"· . -

,i.ONGiTUDE: 

·' 

~3390~-~s·d~a:ted · 9/21/2017 for Hurricane Marfa that-occurred from 9/17/20l71o 1111.512017 In Puerto R~. L01ZA·(MUNICIPIO)Js 
req!Je~tlng· !¢1n,bursein~nt ·for administrative c:Osts. that·lt triicks, charge$, a!ld accountii. for direcily !O _specinc"ei!giBlei'P.roje~ for-i,.otzA 
(MUNJCIPlp)' (0_87-990~7-00). - , . . '. . • 

Proje~ ·Include: ,• 

·-
[~097)'Ml01003 ·Debris AJtem~tive Pro_cedures ·PAAP (516) PW 602 

(56583] MLOI002 - Emergency Prot~ctive ~easures · (2) -PW 506 vO 

.. 

[57106] 8E1 EMERGE!'!CY P~OT.ECTl\/E MJ:ASURES (525} 

As a dlreRt _result !>f the se.vere ~to~ jl_nd;_flo~ln.g occurrfn!1 d_urfng_ the.inckfen!J~erlod ~f September 17'201? :-!h': lo!za M.~~,~~!i~. 
l~cated.ln Lplza located at 3 Esplrftu '.~~nto St: t:o~a. Puerto Rico 9011~. GPS:-(18.43~508,-65,88,0~6LHeaV)'. rain and ,~t~or~ ~nd~ f~om 
Hurricane Mariel •. cau!!ed mudslides, flo?ding ;-an~ ·aecumulatlon. of vegetatl'!e debris. throughout th~ ·lsl~nd of Puerto Rico: Tile damages 
occurred within the Loi;zajurlsqict!Ori Is ar~.thtflegal ;~e5J>Onslbllity_ oflolza Municipality. 

SCOPE OF WORK: 

Current Version: 
171222 MLOI001 Lo~a PAAP ?'. 

, 

hnps://ssO'. fema.net/emmie/internall ntegration?appl i~ationld=9.6 l 23 7 rt/23/20.1'8 . 



.a. ___ ... _ ... ---- --0 - -- - ,., 

PA-02-PR-4339-PW-00602(1) E 
Applicant Name: Application Title: 
LOIZA (MUNICIPIO) 57097 - MLOI003V1 - Debris Alternative Procedures - PA 

Period of Performance Start: Period of Performance End: 
09-20-2017 03-20-2018 

Bundle Reference # (Amendment#) Date Awarded 
PA-02-PR-4339-PW-00602(886) 09-21 -2018 

Subgrant Application - FEMA Form 90-91 

Note: The Effective Cost Share for this application is 100% 

DISASTER 

FEMA 14339 I- I DR 1-P~ 

FEDERAL EMERGENCY MANAGEMENT AGENCY 

PROJECT WORKSHEET 

PROJECT NO. 
57097 

PA ID NO. DATE 
087-
99087-00 

11-15-2018 

APPLICANT: LOIZA (MUNICIPIO) I WORK COMPLETE AS OF: 
11-15-2018: 100 % 

Site 1 of 1 

DAMAGED FACILITY: 
COUNTY: Loiza 

MLOI003 - Debris Alternative Procedures - PAAP 

LOCATION: 

PA-02-PR-4339-PW-00602(0): 
The GPS reading (GPS: 18.432508/-65.880346) of this Sub-grantee Application was taken at 
the main entrance of Loiza's City Hall Bldg. located at: 3 Espiritu Santo Street, Loiza, PR. 
00772. 

The following Communities that were impac~ed by Maria: 

Pueblo (GPS:18.426430/-65.880043) 
Mediania Alta (GPS:18.421067/-65.841202) 
Mediania Baja (GPS;18.423464/-65.859037) 
Torrecilla Alta {GPS:18.416386/-65.909575) 
Torrecilla Baja' (GPS:18;444943/-65.951746) 
Canovanas {GPS: 18.415791/-65.879942) 

Temporary Debris Collection Site: located at Road 187 Km. 21.7 Barrio Mediania Baja, Loiza, 
Puerto Rico (GPS: 18.4259283, -65.8551513). 

Debris Final Disposition will be at Fajardo Landfill (Permit# 1007084 ID 1931), located at PR- · 
982 KM 4.9 Bo. Demajagua, Fajardo, PR 00740 GPS: (N 18.2913/ W-65.67932). 

Current Version: 

DAMAGE DESCRIPTION AND DIMENSIONS: 

PA-02-PR-4339-PW-00602(0): 

LATITUDE: 
18.2913 
18.415791 
18.416386 
18.421067 
18.423464 
18.4259283 
18.42643 
18.444943 

CATEGORY 
A 

LONGITUDE: 
-65.67932 
-65.879942 
-65.909575 
-65.841202 
-65.859037 
-65.855151 
-65.880043 
-65.951746 

During the incident period of September 17th, 2017 through November 15th, 2017, heavy rain and strong winds from Hurricane Maria 
caused mudslides, flooding, and accumulation of mixed debris (vegetative, Construction & Demolition, White Goods) throughout the Island 
of Puerto Rico. 

The Municipality of Loiza was impacted with 71 , 171 . 75 CYs of mixed debris scattered throughout the applicant's maintained right of ways 
and other improved properties within the sub-recipient's jurisdiction, including the following communities: Pueblo 
(GPS:18.426430/-65.880043), Mediania Alta {GPS:18.421067/-65.841202), Mediania Baja (GPS;18.423464/-65.859037), Torrecilla Alta 
(GPS:18.416386/-65.909575), Torrecilla Baja (GPS:18.444943/-65.951746) and Canovanas (GPS:18.415791/-65.879942). 

https://sso.fema.net/emmie/intemallntegration ?applicationld=94 73 84 



Equipment & Load Tickets'). 

Rented Equipment: The sub-recipient used rented heavy equipment from Constructora Manan Corp. including 4 trucks, 1 digger & 1 
excavator with scrapper, to support debris removal operations for a sub-total eligible cost of $96, 750.00. Sub-recipient also used rented 
heavy equipment form Constructora Manan Corp., for the third phase of debris removal, including 5 excavators, 3 diggers and 4 trucks for 
an eligible sub-total cost of $71,000. (See attached 'MLOI001 Rented Equipment Record, Contracts & Payment Confirmations'). 

Rental 1-Constructora Manan, Corp. 
Rental of heavy equipment for Third Phase of Debris Removal = $71,000. 

Rental 2- Constructora Manan, Corp. 
Rental of heavy equipment= $96, 750.00 

Contracts: Consistent to attached procurement policy (Parts #1 & #2), the sub-recipient contracted with Lopez Enterprise Contractors, 
LLP .. P.O. Box 29770, San Juan. PR 00929 for the rental of heavy equipment including 3 dump trucks and 1 digger for a sub-total eligible 
cost of $1,899,690.80 (See attached 'PW-MLOI001 Contract Summary Record Heavy Equipment & Payment Confirmations'). 

Also, Applicant contracted the services of Gramas y Plantas, Inc., Road 187 Km 8, Barrio Mediania Baja, Loiza, PR 00729 for the 
Temporary Debris Storage at an eligible sub-total cost of $35,000.00, The applicant contracted from 9/18/2017 to 12/11117 Conwaste, Co. 
P.O. Box 1322, Gurabo, PR 00778 for the domestic non-hazardous waste disposal trucks rental at an eligible sub-total of $19,750.00. 
Besides, the applicant contracted Genesis Security Systems for the Temporary Debris Site surveillance services from November, 2017 to 
December, 2017 at an eligible sub-total of $22,540.80 . 

Contract 1- Invoice 1 ~Lopez Enterprise Contractors, LLP. (Debris removal first phase) 

Rental of heavy equipment= $1,537,919.88 (54,925.71 CY x $28 CY) 
Invoice 2= Lopez Enterprise Contractors, LLP. (Debris removal second phase) 

Rental of heavy equipment=$361,770.92 (12,920.39 CY x $28 CY) 

Contract 2- Gramas y Plantas, Inc. 
Temporary Debris Storage= $35,000.00 

Contract 3-Conwaste 
Domestic non-hazardous waste disposal trucks rental= $19, 750.00 
Contract 4- Genesis Security Systems 
TDS Surveillance Services= $22,540.80 

PW Total Cost= $2, 187,925.84 

PW Cost Summary: 

9010-FA Labor Regular Time - 919 Hours= $12,841.44 
9011-FA Labor Over Time - 631 Hours= $10,954.80 
9008- FA Equipment-1,004 Hours= $19,398.00 
9004- Rented Equipment= $167,750.00 
9001- Contracts= $1,976,981.60 

PW Total Cost= $2, 187,925.84 

Cost per CY mobilization to Temporary Debris Collection Site= $1,899,690.80/67,846 CY= $28 per C/Y. This cost is reasonable .in 
accordance with the USAGE and Region 2 historical data for PR, based in the fact of handling (loading & hauling) vegetative debris 
scattered throughout municipality's urban & rural sectors. 

The sub-recipient is claiming Direct Administrative Costs (DAG) of 5% of the total cost of this project for $109,396.29 under the 'Public 
Assistance Alternative Procedures for Direct Administrative Cost', which will be captured on a final PW_Z for all emergency projects 
formulated on Hurricane Maria (See attached 'New GUIDANCE for PAAP DAG Emergency Cat's for 4339 Not for 3384 and 4336'). 

Total Cost of this project $2, 187,925.84 

PROJECT NOTES: 
DUNS#: 13843183 

- CATEGORY A SUBGRANT APPLICATION: This project worksheet is being written to cover costs for cleaning debris causing 
immediate threat to health, safety and public property. 

- DIRECT ADMINISTRATIVE COSTS: The sub-grantee requested Direct Administrative Costs (DAC) that are directly chargeable .to this 
project. Associated eligible work is related administration of the PA project only and in accordance with 44 CFR 13.22. These costs are 
treated consistently and uniformly as direct costs in all federal awards and other sub-grantee activities and are not included in any 
approved indirect cost rates. 

- HAZARD MITIGATION PROPOSAL: No measure has been considered and is Not Applicable. 

https://sso. fema.net/emmie/internallntegration ?applicationld=94 73 84 2/14/2019 



2 9010 Laborer Regular Time 1/HR $ 12,841.44 $ 12,841.44 

3 9011 Laborer Overtime 1/HR $10,954.80 $ 10,954.80 

4 9008 Equipment 1/LS $ 19,398.00 $ 19,398.00 

5 9004 Rented Equipment 1/LS $ 167,750.00 $ 167,750.00 

*** Version 1 *** 

Work Completed 

6 9008 Equipment 1/LS $ 68,877.28 $ 68,87728 

7 9226 
Force Account Labor (Straight Time) 

1/LS $ 54,347.04 $ 54,347.04 - Debris Removal 

8 9227 Force Account Labor (Over Time) -
1/LS $ 13,579.24 $ 13,579.24 

Debris Removal 

9 9231 Contract - Debris Removal 1/LS $ 80,757.88 $ 80,757.88 

TOTAL COST $ 2,405,487.28 

PREPARED BY ATLLEXA M TITLE PDMG SIGNATURE ,_£ J a ~ ·· ~ 
VELEZ SANCHEZ {;}f~ (!2;Jy' . &,{(_l;jf <1 0 :_ ~-tilt.SJ 

.... '°"\ 

APPLICANT REP. LUIS D TITLE FEDERAL PROGRAMS SIGN~E ' '"---·' 
____,. 

PIZARRO DIRECTOR L_{· ' ') 
( ~-

https://sso.fema.net/emmie/internallntegration?applicationld=947384 2/14/2019 



MUNICIPIO DE: LOIZA OGP-1M

Rev. 29/mayo/2019

INGRESOS

AÑO FISCAL AÑO FISCAL
INGRESO ACTUAL 

AL

2019-2020  2018-2019 4/30/2019

Fondo General 01 03 04 81.01 Patentes 03 - Finanzas  $          413,304.00  $          410,146.00  $          237,449.00  $         (175,855.00)

Fondo General 01 03 04 81.02

Patentes Años 

Anteriores 03 - Finanzas  $            35,149.00  $            35,149.00 

Fondo General 01 03 04 81.04

Intereses, Recargos 

y Penalidades Sales 

Tax 03 - Finanzas  $              1,600.00  $              1,600.00  $                 766.00  $                (834.00)

Fondo General 01 03 04 81.21

Intereses y 

Recargos por 

Demoras en 

Patentes 03 - Finanzas  $            23,000.00  $            23,000.00  $            40,326.00  $            17,326.00 

Fondo General 01 03 04 83.01

Arbitrios de 

Construcción 03 - Finanzas  $          200,000.00  $          200,000.00  $          427,248.00  $          227,248.00 

Fondo General 01 03 04 83.04 Licencias y Permisos 03 - Finanzas  $              6,025.00  $              4,650.00  $              3,325.00  $             (2,700.00)

Fondo General 01 03 04 84.02 Compensación AEE 03 - Finanzas  $          325,846.00  $          333,098.00  $          281,978.00  $           (43,868.00)

Fondo General 01 03 04 84.04

Otros Ingresos 

Intergubernamentale

s 03 - Finanzas  $       5,425,792.00  $       5,164,909.00  $       4,304,091.00  $      (1,121,701.00)

Fondo General 01 03 04 84.07

Aportaciones 

Estatales 03 - Finanzas  $                         -   

Fondo General 01 03 04 86.01 Multas 03 - Finanzas  $              2,500.00  $              2,500.00  $                 955.00  $             (1,545.00)

Fondo General 01 03 04 87.03 Intereses Bancarios 03 - Finanzas  $              3,000.00  $             (3,000.00)

Fondo General 01 03 04 87.05 Ingresos Eventuales 03 - Finanzas  $          550,956.00  $         (550,956.00)

Fondo General 01 03 04 87.06

Renta Locales y 

Propiedad Municipal 03 - Finanzas  $            86,800.00  $            82,800.00  $            75,580.00  $           (11,220.00)

Fondo General 01 03 04 87.07 Fiestas Patronales 03 - Finanzas  $            25,000.00  $            25,000.00  $            29,935.00  $              4,935.00 

Fondo General 01 03 04 87.09 Otros Ingresos 03 - Finanzas  $          437,502.00  $       1,033,039.00  $       1,353,781.00  $          916,279.00 

Fondo General 01 03 04 87.10

Ventas Sellos y 

Comprobantes 

Departamento de 

Hacienda 03 - Finanzas  $            20,000.00  $            20,000.00  $           (20,000.00)

Fondo General 01 03 04 87.20

Otros Recursos 

Financieros 03 - Finanzas  $          728,393.00  $       1,600,000.00  $       1,600,000.00  $          871,607.00 

Fondo General 01 03 04 87.22

Contribución 

Propiedad No 

Exonerada (Otras 

Fuentes Financieras) 03 - Finanzas  $       1,657,688.00  $       1,626,029.00  $       1,355,024.00  $         (302,664.00)

 $       9,907,406.00  $     10,526,771.00  $       9,745,607.00 ($161,799.00)

 VARIANZA

(L - J) 

SUB.

PROG.
PROG.DPTO.

PRESUPUESTO AÑO FISCAL 2019-2020

TOTAL

DESCRIPCIÓN

DEL

DEPARTAMENTO

DESCRIPCIÓN

DE LA

CUENTA

CTA.ACTIV.
DESCRIPCIÓN

DE FONDO
FONDO

1 de 11



LOIZA OGP-1M

Rev. 29/mayo/2019

GASTOS

AÑO FISCAL AÑO FISCAL
GASTO 

ACTUAL AL

2019-2020  2018-2019 4/30/2019

Fondo General 01 01 01 91.01

Empleados 

Regulares

01 - Legislatura 

Municipal  $            96,250.00  $            85,916.00  $            69,787.00  $            26,463.00 

Fondo General 01 01 01 91.31

Seguro Social 

Federal

01 - Legislatura 

Municipal  $              7,516.00  $              6,680.00  $              6,374.00  $              1,142.00 

Fondo General 01 01 01 91.41 Plan Médico

01 - Legislatura 

Municipal  $              2,400.00  $              4,800.00  $              1,900.00  $                 500.00 

Fondo General 01 01 01 91.71 Bono Navideño

01 - Legislatura 

Municipal  $              2,000.00  $              1,400.00  $              1,400.00  $                 600.00 

Fondo General 01 01 04 92.01 Materiales de Oficina

01 - Legislatura 

Municipal  $              2,500.00  $              2,000.00  $              4,246.00  $             (1,746.00)

Fondo General 01 01 04 93.01 Equipo de Oficina

01 - Legislatura 

Municipal  $              5,000.00  $              3,000.00  $                 644.00  $              4,356.00 

Fondo General 01 01 04 94.01 Dietas

01 - Legislatura 

Municipal  $            40,000.00  $            42,000.00  $            20,370.00  $            19,630.00 

Fondo General 01 01 04 94.06 Adiestramientos

01 - Legislatura 

Municipal  $              1,400.00  $              1,400.00  $                 622.00  $                 778.00 

Fondo General 01 01 04 94.11

Servicios 

Profesionales - No 

Clasificados

01 - Legislatura 

Municipal  $              9,600.00  $              6,000.00  $              4,000.00  $              5,600.00 

Fondo General 01 01 04 94.21 Gastos de Viaje

01 - Legislatura 

Municipal  $              1,500.00  $              1,150.00  $                 333.00  $              1,167.00 

Fondo General 01 01 04 94.25 Servicios Legales

01 - Legislatura 

Municipal  $            37,020.00  $            37,020.00  $            24,679.00  $            12,341.00 

Fondo General 01 01 04 94.42 Seguros

01 - Legislatura 

Municipal  $              1,000.00  $              1,000.00  $              1,000.00 

Fondo General 01 01 04 94.44

Cuotas y 

Suscripciones

01 - Legislatura 

Municipal  $              4,170.00  $              3,150.00  $              2,700.00  $              1,470.00 

Fondo General 01 01 04 94.50

Renta de Edificios, 

Locales y Terrenos

01 - Legislatura 

Municipal  $              9,600.00  $              9,600.00  $              6,400.00  $              3,200.00 

Fondo General 01 01 04 94.65 Misceláneos

01 - Legislatura 

Municipal  $              2,500.00  $              6,250.00  $                 427.00  $              2,073.00 

Fondo General 01 02 01 91.01

Empleados 

Regulares

02 - Oficina del 

Alcalde(sa)  $          238,860.00  $          269,544.00  $          228,435.00  $            10,425.00 

Fondo General 01 02 01 91.05

Empleados 

Transitorios

02 - Oficina del 

Alcalde(sa)  $            96,642.00  $          116,119.00  $          123,154.00  $           (26,512.00)

Fondo General 01 02 01 91.06

Empleados 

Irregulares

02 - Oficina del 

Alcalde(sa)  $              9,425.00  $              2,893.00  $             (2,893.00)

Fondo General 01 02 01 91.31

Seguro Social 

Federal

02 - Oficina del 

Alcalde(sa)  $            26,125.00  $            30,653.00  $            29,635.00  $             (3,510.00)

Fondo General 01 02 01 91.41 Plan Médico

02 - Oficina del 

Alcalde(sa)  $            12,000.00  $            18,000.00  $              9,400.00  $              2,600.00 

Fondo General 01 02 01 91.71 Bono Navideño

02 - Oficina del 

Alcalde(sa)  $              6,000.00  $              5,600.00  $              5,600.00  $                 400.00 

Fondo General 01 02 02 94.47 Donaciones

02 - Oficina del 

Alcalde(sa)  $            60,000.00  $            50,000.00  $            55,096.00  $              4,904.00 

Fondo General 01 02 04 92.01 Materiales de Oficina

02 - Oficina del 

Alcalde(sa)  $              3,000.00  $              3,000.00  $                 888.00  $              2,112.00 

Fondo General 01 02 04 92.23

Compra de 

Uniformes

02 - Oficina del 

Alcalde(sa)  $            30,000.00  $            10,000.00  $            30,234.00  $                (234.00)

MUNICIPIO DE:

PRESUPUESTO AÑO FISCAL 2019-2020

 VARIANZA

(L - J) 

DESCRIPCIÓN

DE FONDO
FONDO DPTO. PROG.

SUB.

PROG.
ACTIV. CTA.

DESCRIPCIÓN

DE LA

CUENTA

DESCRIPCIÓN

DEL

DEPARTAMENTO

2 de 11



LOIZA OGP-1M

Rev. 29/mayo/2019

GASTOS

AÑO FISCAL AÑO FISCAL
GASTO 

ACTUAL AL

2019-2020  2018-2019 4/30/2019

MUNICIPIO DE:

PRESUPUESTO AÑO FISCAL 2019-2020

 VARIANZA

(L - J) 

DESCRIPCIÓN

DE FONDO
FONDO DPTO. PROG.

SUB.

PROG.
ACTIV. CTA.

DESCRIPCIÓN

DE LA

CUENTA

DESCRIPCIÓN

DEL

DEPARTAMENTO

Fondo General 01 02 04 93.27 Compra de Equipos

02 - Oficina del 

Alcalde(sa)  $              2,000.00  $              4,000.00  $                 148.00  $              1,852.00 

Fondo General 01 02 04 94.21 Gastos de Viaje

02 - Oficina del 

Alcalde(sa)  $              5,000.00  $              6,000.00  $            12,069.00  $             (7,069.00)

Fondo General 01 02 04 94.22

Gastos de 

Transportación a 

Estudiantes

02 - Oficina del 

Alcalde(sa)  $            10,000.00  $              5,000.00  $            22,480.00  $           (12,480.00)

Fondo General 01 02 04 94.25 Servicios Legales

02 - Oficina del 

Alcalde(sa)  $          122,400.00  $          110,400.00  $            27,850.00  $            94,550.00 

Fondo General 01 02 04 94.44

Cuotas y 

Suscripciones

02 - Oficina del 

Alcalde(sa)  $              7,000.00  $              7,000.00  $              7,000.00  $                         -   

Fondo General 01 02 04 94.67

Publicaciones y 

Anuncios

02 - Oficina del 

Alcalde(sa)  $            15,000.00  $            21,000.00  $            26,714.00  $           (11,714.00)

Fondo General 01 02 04 94.69 Franqueo

02 - Oficina del 

Alcalde(sa)  $              3,000.00  $              2,000.00  $              2,457.00  $                 543.00 

Fondo General 01 02 04 94.80 Fiestas Patronales

02 - Oficina del 

Alcalde(sa)  $            90,000.00  $            83,000.00  $            82,940.00  $              7,060.00 

Fondo General 01 02 04 94.81 Festival o Actividad I

02 - Oficina del 

Alcalde(sa)  $            80,000.00  $            80,000.00  $          103,200.00  $           (23,200.00)

Fondo General 01 02 07 94.47 Donaciones

02 - Oficina del 

Alcalde(sa)  $            45,000.00  $            63,500.00  $            48,500.00  $             (3,500.00)

Fondo General 01 02 09 94.47 Donaciones

02 - Oficina del 

Alcalde(sa)  $            30,000.00  $            30,000.00  $            49,000.00  $           (19,000.00)

Fondo General 01 02 14 94.47 Donaciones

02 - Oficina del 

Alcalde(sa)  $            15,000.00  $            15,000.00  $            15,000.00  $                         -   

Fondo General 01 02 21 94.47 Donaciones

02 - Oficina del 

Alcalde(sa)  $              6,000.00  $              6,000.00  $              2,948.00  $              3,052.00 

Fondo General 01 03 01 91.01

Empleados 

Regulares 03 - Finanzas  $          231,659.00  $          329,950.00  $          236,213.00  $             (4,554.00)

Fondo General 01 03 01 91.05

Empleados 

Transitorios 03 - Finanzas  $          159,896.00  $          131,852.00  $            94,195.00  $            65,701.00 

Fondo General 01 03 01 91.10 Seguro Choferil 03 - Finanzas  $              2,164.00  $              3,000.00  $              1,482.00  $                 682.00 

Fondo General 01 03 01 91.14 Cargo de "PayGo" 03 - Finanzas  $                         -    $          428,118.00  $          352,485.00  $         (352,485.00)

Fondo General 01 03 01 91.31

Seguro Social 

Federal 03 - Finanzas  $            30,681.00  $            35,944.00  $            26,519.00  $              4,162.00 

Fondo General 01 03 01 91.41 Plan Médico 03 - Finanzas  $            16,800.00  $            27,600.00  $            15,500.00  $              1,300.00 

Fondo General 01 03 01 91.45

Seguro por 

Desempleo 03 - Finanzas  $            10,000.00  $            30,000.00  $              6,763.00  $              3,237.00 

Fondo General 01 03 01 91.51

Beneficio por Fondo 

del Seguro del 

Estado 03 - Finanzas  $          208,476.00  $          199,166.00  $          205,185.00  $              3,291.00 

Fondo General 01 03 01 91.71 Bono Navideño 03 - Finanzas  $              9,500.00  $              8,050.00  $              8,050.00  $              1,450.00 

Fondo General 01 03 04 92.01 Materiales de Oficina 03 - Finanzas  $            15,000.00  $            15,000.00  $            10,090.00  $              4,910.00 

Fondo General 01 03 04 92.15

Materiales de 

Mantenimiento 03 - Finanzas  $            15,000.00  $            10,000.00  $              5,814.00  $              9,186.00 

Fondo General 01 03 04 92.28 Energía Eléctrica 03 - Finanzas  $          325,846.00  $          333,098.00  $          281,978.00  $            43,868.00 

Fondo General 01 03 04 92.32

Acueducto y 

Alcantarillados 03 - Finanzas  $          228,000.00  $                         -    $          228,000.00 

3 de 11



LOIZA OGP-1M

Rev. 29/mayo/2019

GASTOS

AÑO FISCAL AÑO FISCAL
GASTO 

ACTUAL AL

2019-2020  2018-2019 4/30/2019

MUNICIPIO DE:

PRESUPUESTO AÑO FISCAL 2019-2020

 VARIANZA

(L - J) 

DESCRIPCIÓN

DE FONDO
FONDO DPTO. PROG.

SUB.

PROG.
ACTIV. CTA.

DESCRIPCIÓN

DE LA

CUENTA

DESCRIPCIÓN

DEL

DEPARTAMENTO

Fondo General 01 03 04 92.35

Teléfono y 

Comunicaciones 03 - Finanzas  $          120,456.00  $          177,324.00  $            91,280.00  $            29,176.00 

Fondo General 01 03 04 93.02

Programas de 

Computadoras 03 - Finanzas  $              2,000.00  $              3,000.00  $                 233.00  $              1,767.00 

Fondo General 01 03 04 93.11

Vehículos 

Municipales 03 - Finanzas  $                         -    $          183,000.00  $            93,990.00  $           (93,990.00)

Fondo General 01 03 04 93.27 Compra de Equipos 03 - Finanzas  $              2,000.00  $              3,000.00  $              2,680.00  $                (680.00)

Fondo General 01 03 04 93.50 Compra de Edificios 03 - Finanzas  $            30,000.00  $                         -   

Fondo General 01 03 04 94.11

Servicios 

Profesionales - No 

Clasificados 03 - Finanzas  $          226,296.00  $          268,991.00  $          144,327.00  $            81,969.00 

Fondo General 01 03 04 94.12

Servicios No 

Profesionales 03 - Finanzas  $            36,000.00  $            36,000.00  $            30,000.00  $              6,000.00 

Fondo General 01 03 04 94.36

Cánon Excavaciones 

y Demoliciones 03 - Finanzas  $              5,000.00  $              5,000.00  $              5,000.00  $                         -   

Fondo General 01 03 04 94.39

Cargos por Servicios 

Bancarios 03 - Finanzas  $            10,000.00  $            21,000.00  $              8,854.00  $              1,146.00 

Fondo General 01 03 04 94.42 Seguros 03 - Finanzas  $          300,000.00  $          371,316.00  $          304,601.00  $             (4,601.00)

Fondo General 01 03 04 94.50

Renta de Edificios, 

Locales y Terrenos 03 - Finanzas  $              2,700.00  $            15,700.00  $              6,860.00  $             (4,160.00)

Fondo General 01 03 04 94.51

Renta de Equipos y 

Vehículos 03 - Finanzas  $            46,380.00  $            50,000.00  $            23,393.00  $            22,987.00 

Fondo General 01 03 04 94.58 Déficit 03 - Finanzas  $          221,663.00  $          236,101.00  $          221,663.00 

Fondo General 01 03 04 94.60

Intereses Cuentas 

Vendidas 03 - Finanzas  $              8,920.00  $              9,124.00  $              6,843.00  $              2,077.00 

Fondo General 01 03 04 94.61

Mantenimiento de 

Equipo 03 - Finanzas  $                         -    $            17,056.00  $              3,181.00  $             (3,181.00)

Fondo General 01 03 04 94.64

Mantenimiento de 

Edificios 03 - Finanzas  $                         -    $            97,850.00  $            85,260.00  $           (85,260.00)

Fondo General 01 03 04 94.65 Misceláneos 03 - Finanzas  $            53,809.00  $          225,928.00  $          347,441.00  $         (293,632.00)

Fondo General 01 03 04 94.70

Pago de Sentencias 

y Reclamaciones 03 - Finanzas  $            77,035.00  $            45,994.00  $            46,696.00  $            30,339.00 

Fondo General 01 03 04 94.71

Reclamaciones Años 

Anteriores 03 - Finanzas  $            15,000.00  $              9,281.00  $            34,120.00  $           (19,120.00)

Fondo General 01 03 04 94.76

Aportación al Fondo 

de Equiparación 03 - Finanzas  $          577,124.00  $                         -    $                         -    $          577,124.00 

Fondo General 01 03 04 94.77 Aportación al CRIM 03 - Finanzas  $            77,140.00  $            77,251.00  $            64,376.00  $            12,764.00 

Fondo General 01 03 04 94.78

Liquidación Deuda 

del CRIM 03 - Finanzas  $            66,697.00  $            72,359.00  $            61,280.00  $              5,417.00 

Fondo General 01 03 04 99.01

Transferencias que 

Salen 03 - Finanzas  $            33,916.00  $            29,800.00  $            25,534.00  $              8,382.00 

Fondo General 01 03 11 94.43 Gastos de Salud 03 - Finanzas  $                         -    $          440,805.00  $          165,302.00  $         (165,302.00)

4 de 11



LOIZA OGP-1M

Rev. 29/mayo/2019

GASTOS

AÑO FISCAL AÑO FISCAL
GASTO 

ACTUAL AL

2019-2020  2018-2019 4/30/2019

MUNICIPIO DE:

PRESUPUESTO AÑO FISCAL 2019-2020

 VARIANZA

(L - J) 

DESCRIPCIÓN

DE FONDO
FONDO DPTO. PROG.

SUB.

PROG.
ACTIV. CTA.

DESCRIPCIÓN

DE LA

CUENTA

DESCRIPCIÓN

DEL

DEPARTAMENTO

Fondo General 01 04 01 91.01

Empleados 

Regulares 04 - Obras Públicas  $          457,944.00  $          302,242.00  $          222,330.00  $          235,614.00 

Fondo General 01 04 01 91.05

Empleados 

Transitorios 04 - Obras Públicas  $          614,029.00  $          392,589.00  $          366,235.00  $          247,794.00 

Fondo General 01 04 01 91.06

Empleados 

Irregulares 04 - Obras Públicas  $            45,240.00  $          128,180.00  $            98,919.00  $           (53,679.00)

Fondo General 01 04 01 91.31

Seguro Social 

Federal 04 - Obras Públicas  $            89,030.00  $            64,785.00  $            56,430.00  $            32,600.00 

Fondo General 01 04 01 91.41 Plan Médico 04 - Obras Públicas  $            50,400.00  $            54,000.00  $            26,700.00  $            23,700.00 

Fondo General 01 04 01 91.70 Bono de Verano 04 - Obras Públicas  $              7,580.00  $              2,500.00  $              3,249.00  $              4,331.00 

Fondo General 01 04 01 91.71 Bono Navideño 04 - Obras Públicas  $            39,000.00  $            21,350.00  $            21,121.00  $            17,879.00 

Fondo General 01 04 04 92.05 Herramientas 04 - Obras Públicas  $              4,000.00  $              2,000.00  $              4,645.00  $                (645.00)

Fondo General 01 04 04 92.38

Materiales de 

Construcción 04 - Obras Públicas  $              3,000.00  $              2,000.00  $              2,107.00  $                 893.00 

Fondo General 01 04 04 92.42

Materiales y 

Suministros de 

Operación 04 - Obras Públicas  $            10,000.00  $              2,000.00  $            28,750.00  $           (18,750.00)

Fondo General 01 04 04 93.27 Compra de Equipos 04 - Obras Públicas  $                         -    $            61,000.00  $            24,975.00  $           (24,975.00)

Fondo General 01 04 04 94.62

Reparación y 

Mantenimiento de 

Estructuras 04 - Obras Públicas  $              5,000.00  $              5,000.00  $                 695.00  $              4,305.00 

Fondo General 01 06 01 91.01

Empleados 

Regulares

06 - Oficina Municipal 

Manejo de 

Emergencias  $          251,539.00  $          358,175.00  $          267,547.00  $           (16,008.00)

Fondo General 01 06 01 91.05

Empleados 

Transitorios

06 - Oficina Municipal 

Manejo de 

Emergencias  $          457,985.00  $          305,303.00  $          255,652.00  $          202,333.00 

Fondo General 01 06 01 91.06

Empleados 

Irregulares

06 - Oficina Municipal 

Manejo de 

Emergencias  $            24,505.00  $            45,240.00  $            40,252.00  $           (15,747.00)

Fondo General 01 06 01 91.31

Seguro Social 

Federal

06 - Oficina Municipal 

Manejo de 

Emergencias  $            57,836.00  $            55,395.00  $            46,640.00  $            11,196.00 

Fondo General 01 06 01 91.41 Plan Médico

06 - Oficina Municipal 

Manejo de 

Emergencias  $            27,600.00  $            45,600.00  $            22,700.00  $              4,900.00 

Fondo General 01 06 01 91.71 Bono Navideño

06 - Oficina Municipal 

Manejo de 

Emergencias  $            22,000.00  $            15,400.00  $            14,958.00  $              7,042.00 

Fondo General 01 06 04 92.11

Drogas, Medicinas y 

Otros Suministros

06 - Oficina Municipal 

Manejo de 

Emergencias  $              5,000.00  $              5,000.00  $              3,532.00  $              1,468.00 

Fondo General 01 06 04 93.27 Compra de Equipos

06 - Oficina Municipal 

Manejo de 

Emergencias  $            10,000.00  $              2,000.00  $              2,259.00  $              7,741.00 

Fondo General 01 07 01 91.01

Empleados 

Regulares 07 - Guardia Municipal  $          435,612.00  $          379,182.00  $          246,317.00  $          189,295.00 

5 de 11



LOIZA OGP-1M

Rev. 29/mayo/2019

GASTOS

AÑO FISCAL AÑO FISCAL
GASTO 

ACTUAL AL

2019-2020  2018-2019 4/30/2019

MUNICIPIO DE:

PRESUPUESTO AÑO FISCAL 2019-2020

 VARIANZA

(L - J) 

DESCRIPCIÓN

DE FONDO
FONDO DPTO. PROG.

SUB.

PROG.
ACTIV. CTA.

DESCRIPCIÓN

DE LA

CUENTA

DESCRIPCIÓN

DEL

DEPARTAMENTO

Fondo General 01 07 01 91.06

Empleados 

Irregulares 07 - Guardia Municipal  $              7,540.00  $                         -    $                         -    $              7,540.00 

Fondo General 01 07 01 91.31

Seguro Social 

Federal 07 - Guardia Municipal  $            34,819.00  $            29,463.00  $            19,925.00  $            14,894.00 

Fondo General 01 07 01 91.41 Plan Médico 07 - Guardia Municipal  $            15,600.00  $            22,200.00  $            10,400.00  $              5,200.00 

Fondo General 01 07 01 91.71 Bono Navideño 07 - Guardia Municipal  $            12,000.00  $              5,950.00  $              5,250.00  $              6,750.00 

Fondo General 01 07 04 93.27 Compra de Equipos 07 - Guardia Municipal  $              5,000.00  $              2,000.00  $            10,077.00  $             (5,077.00)

Fondo General 01 07 04 94.06 Adiestramientos 07 - Guardia Municipal  $            35,892.00  $            30,000.00  $            17,946.00  $            17,946.00 

Fondo General 01 08 01 91.01

Empleados 

Regulares

08 - Recursos 

Humanos  $          193,783.00  $          193,759.00  $          149,799.00  $            43,984.00 

Fondo General 01 08 01 91.05

Empleados 

Transitorios

08 - Recursos 

Humanos  $            65,784.00  $            51,312.00  $            54,938.00  $            10,846.00 

Fondo General 01 08 01 91.06

Empleados 

Irregulares

08 - Recursos 

Humanos  $            10,335.00  $                         -   

Fondo General 01 08 01 91.07

Vacaciones 

Acumuladas, 

Licencia Regular

08 - Recursos 

Humanos  $            63,000.00  $            22,513.00  $          137,985.00  $           (74,985.00)

Fondo General 01 08 01 91.08

Vacaciones 

Acumuladas, 

Licencia Enfermedad

08 - Recursos 

Humanos  $            10,000.00  $            40,000.00  $                 260.00  $              9,740.00 

Fondo General 01 08 01 91.31

Seguro Social 

Federal

08 - Recursos 

Humanos  $            25,900.00  $            19,860.00  $            21,635.00  $              4,265.00 

Fondo General 01 08 01 91.41 Plan Médico

08 - Recursos 

Humanos  $            10,800.00  $            13,200.00  $              8,700.00  $              2,100.00 

Fondo General 01 08 01 91.71 Bono Navideño

08 - Recursos 

Humanos  $              6,000.00  $              4,200.00  $            73,085.00  $           (67,085.00)

Fondo General 01 08 04 93.27 Compra de Equipos

08 - Recursos 

Humanos  $              8,000.00  $              3,000.00  $              1,864.00  $              6,136.00 

Fondo General 01 08 04 94.06 Adiestramientos

08 - Recursos 

Humanos  $              2,300.00  $              5,000.00  $              9,241.00  $             (6,941.00)

Fondo General 01 08 04 94.13 Pruebas de Dopaje

08 - Recursos 

Humanos  $              1,300.00  $              4,000.00  $                 643.00  $                 657.00 

Fondo General 01 09 01 91.01

Empleados 

Regulares

09 - Recreación y 

Deportes  $          163,733.00  $          151,362.00  $          115,669.00  $            48,064.00 

Fondo General 01 09 01 91.05

Empleados 

Transitorios

09 - Recreación y 

Deportes  $          177,427.00  $          112,109.00  $          127,524.00  $            49,903.00 

Fondo General 01 09 01 91.06

Empleados 

Irregulares

09 - Recreación y 

Deportes  $          147,030.00  $          122,525.00  $            98,912.00  $            48,118.00 

Fondo General 01 09 01 91.31

Seguro Social 

Federal

09 - Recreación y 

Deportes  $            39,068.00  $            30,466.00  $            27,390.00  $            11,678.00 

Fondo General 01 09 01 91.41 Plan Médico

09 - Recreación y 

Deportes  $            18,000.00  $            22,800.00  $            10,600.00  $              7,400.00 

Fondo General 01 09 01 91.71 Bono Navideño

09 - Recreación y 

Deportes  $            22,500.00  $            12,250.00  $            11,954.00  $            10,546.00 

6 de 11



LOIZA OGP-1M

Rev. 29/mayo/2019

GASTOS

AÑO FISCAL AÑO FISCAL
GASTO 

ACTUAL AL

2019-2020  2018-2019 4/30/2019

MUNICIPIO DE:

PRESUPUESTO AÑO FISCAL 2019-2020

 VARIANZA

(L - J) 

DESCRIPCIÓN

DE FONDO
FONDO DPTO. PROG.

SUB.

PROG.
ACTIV. CTA.

DESCRIPCIÓN

DE LA

CUENTA

DESCRIPCIÓN

DEL

DEPARTAMENTO

Fondo General 01 09 04 93.27 Compra de Equipos

09 - Recreación y 

Deportes  $            15,000.00  $            20,000.00  $            17,563.00  $             (2,563.00)

Fondo General 01 09 04 94.44

Cuotas y 

Suscripciones

09 - Recreación y 

Deportes  $            10,000.00  $            10,000.00  $              7,900.00  $              2,100.00 

Fondo General 01 10 01 91.01

Empleados 

Regulares

10 - Sanidad o 

Saneamiento  $                         -    $            83,246.00  $            67,173.00  $           (67,173.00)

Fondo General 01 10 01 91.05

Empleados 

Transitorios

10 - Sanidad o 

Saneamiento  $                         -    $          158,485.00  $          125,704.00  $         (125,704.00)

Fondo General 01 10 01 91.06

Empleados 

Irregulares

10 - Sanidad o 

Saneamiento  $                         -    $            15,080.00  $            16,646.00  $           (16,646.00)

Fondo General 01 10 01 91.31

Seguro Social 

Federal

10 - Sanidad o 

Saneamiento  $                         -    $            20,499.00  $            26,174.00  $           (26,174.00)

Fondo General 01 10 01 91.41 Plan Médico

10 - Sanidad o 

Saneamiento  $                         -    $            20,400.00  $              8,800.00  $             (8,800.00)

Fondo General 01 10 01 91.70 Bono de Verano

10 - Sanidad o 

Saneamiento  $                         -    $              4,500.00  $              4,873.00  $             (4,873.00)

Fondo General 01 10 01 91.71 Bono Navideño

10 - Sanidad o 

Saneamiento  $                         -    $              6,650.00  $              6,189.00  $             (6,189.00)

Fondo General 01 12 01 91.01

Empleados 

Regulares

12 - Relaciones 

Públicas  $            90,025.00  $          118,041.00  $          102,329.00  $           (12,304.00)

Fondo General 01 12 01 91.05

Empleados 

Transitorios

12 - Relaciones 

Públicas  $            55,476.00  $            62,412.00  $            38,027.00  $            17,449.00 

Fondo General 01 12 01 91.06

Empleados 

Irregulares

12 - Relaciones 

Públicas  $            18,876.00  $            18,850.00  $            15,668.00  $              3,208.00 

Fondo General 01 12 01 91.31

Seguro Social 

Federal

12 - Relaciones 

Públicas  $            12,919.00  $            15,568.00  $            12,468.00  $                 451.00 

Fondo General 01 12 01 91.41 Plan Médico

12 - Relaciones 

Públicas  $              6,000.00  $            12,000.00  $              6,700.00  $                (700.00)

Fondo General 01 12 01 91.71 Bono Navideño

12 - Relaciones 

Públicas  $              4,500.00  $              4,200.00  $              3,793.00  $                 707.00 

Fondo General 01 12 04 93.27 Compra de Equipos

12 - Relaciones 

Públicas  $              2,000.00  $              3,000.00  $              1,958.00  $                   42.00 

Fondo General 01 12 04 94.15 Relaciones Públicas

12 - Relaciones 

Públicas  $            30,000.00  $            20,000.00  $            42,300.00  $           (12,300.00)

Fondo General 01 13 01 91.01

Empleados 

Regulares

13 - Aportaciones 

Federales  $            58,871.00  $            46,120.00  $            47,711.00  $            11,160.00 

Fondo General 01 13 01 91.05

Empleados 

Transitorios

13 - Aportaciones 

Federales  $            46,344.00  $            14,664.00  $            30,595.00  $            15,749.00 

Fondo General 01 13 01 91.31

Seguro Social 

Federal

13 - Aportaciones 

Federales  $              8,279.00  $              4,837.00  $              6,071.00  $              2,208.00 

Fondo General 01 13 01 91.41 Plan Médico

13 - Aportaciones 

Federales  $              2,400.00  $              2,800.00  $              4,400.00  $             (2,000.00)

Fondo General 01 13 01 91.71 Bono Navideño

13 - Aportaciones 

Federales  $              3,000.00  $              2,450.00  $              2,100.00  $                 900.00 

Fondo General 01 13 04 93.27 Compra de Equipos

13 - Aportaciones 

Federales  $              2,000.00  $              2,000.00  $                         -    $              2,000.00 

Fondo General 01 15 01 91.01

Empleados 

Regulares

15 - Centro de 

Cuidado Diurno  $            72,031.00  $            72,031.00  $            61,276.00  $            10,755.00 

7 de 11



LOIZA OGP-1M

Rev. 29/mayo/2019

GASTOS

AÑO FISCAL AÑO FISCAL
GASTO 

ACTUAL AL

2019-2020  2018-2019 4/30/2019

MUNICIPIO DE:

PRESUPUESTO AÑO FISCAL 2019-2020

 VARIANZA

(L - J) 

DESCRIPCIÓN

DE FONDO
FONDO DPTO. PROG.

SUB.

PROG.
ACTIV. CTA.

DESCRIPCIÓN

DE LA

CUENTA

DESCRIPCIÓN

DEL

DEPARTAMENTO

Fondo General 01 15 01 91.31

Seguro Social 

Federal

15 - Centro de 

Cuidado Diurno  $              5,663.00  $              5,591.00  $              4,768.00  $                 895.00 

Fondo General 01 15 01 91.41 Plan Médico

15 - Centro de 

Cuidado Diurno  $              2,400.00  $              3,600.00  $              2,000.00  $                 400.00 

Fondo General 01 15 01 91.71 Bono Navideño

15 - Centro de 

Cuidado Diurno  $              2,000.00  $              1,050.00  $              1,050.00  $                 950.00 

Fondo General 01 16 01 91.01

Empleados 

Regulares

16 - Asuntos del 

Ciudadano  $            76,831.00  $          122,501.00  $            69,882.00  $              6,949.00 

Fondo General 01 16 01 91.05

Empleados 

Transitorios

16 - Asuntos del 

Ciudadano  $          143,123.00  $          167,746.00  $          127,215.00  $            15,908.00 

Fondo General 01 16 01 91.06

Empleados 

Irregulares

16 - Asuntos del 

Ciudadano  $            95,831.00  $            76,981.00  $            66,496.00  $            29,335.00 

Fondo General 01 16 01 91.31

Seguro Social 

Federal

16 - Asuntos del 

Ciudadano  $            25,076.00  $            28,789.00  $            20,929.00  $              4,147.00 

Fondo General 01 16 01 91.41 Plan Médico

16 - Asuntos del 

Ciudadano  $              9,600.00  $            20,400.00  $              8,800.00  $                 800.00 

Fondo General 01 16 01 91.71 Bono Navideño

16 - Asuntos del 

Ciudadano  $            12,000.00  $              9,100.00  $              8,688.00  $              3,312.00 

Fondo General 01 16 04 93.27 Compra de Equipos

16 - Asuntos del 

Ciudadano  $              1,000.00  $              2,000.00  $              1,192.00  $                (192.00)

Fondo General 01 19 01 91.01

Empleados 

Regulares

19 - Secretaría 

Municipal  $          106,789.00  $          119,041.00  $            82,038.00  $            24,751.00 

Fondo General 01 19 01 91.05

Empleados 

Transitorios

19 - Secretaría 

Municipal  $            63,535.00  $            59,437.00  $            49,695.00  $            13,840.00 

Fondo General 01 19 01 91.06

Empleados 

Irregulares

19 - Secretaría 

Municipal  $            15,080.00  $            15,080.00  $              6,293.00  $              8,787.00 

Fondo General 01 19 01 91.31

Seguro Social 

Federal

19 - Secretaría 

Municipal  $            14,604.00  $            15,102.00  $            13,186.00  $              1,418.00 

Fondo General 01 19 01 91.41 Plan Médico

19 - Secretaría 

Municipal  $              8,400.00  $            10,800.00  $              6,600.00  $              1,800.00 

Fondo General 01 19 01 91.71 Bono Navideño

19 - Secretaría 

Municipal  $              5,500.00  $              3,850.00  $              3,051.00  $              2,449.00 

Fondo General 01 19 04 93.27 Compra de Equipos

19 - Secretaría 

Municipal  $              2,000.00  $              2,000.00  $              1,149.00  $                 851.00 

Fondo General 01 21 01 91.01

Empleados 

Regulares 21 - Auditoría Interna  $            82,728.00  $            73,332.00  $            48,876.00  $            33,852.00 

Fondo General 01 21 01 91.05

Empleados 

Transitorios 21 - Auditoría Interna  $            19,392.00  $            19,392.00  $            16,160.00  $              3,232.00 

Fondo General 01 21 01 91.31

Seguro Social 

Federal 21 - Auditoría Interna  $              7,965.00  $              7,200.00  $              4,903.00  $              3,062.00 

Fondo General 01 21 01 91.41 Plan Médico 21 - Auditoría Interna  $              2,400.00  $              4,800.00  $              2,000.00  $                 400.00 

Fondo General 01 21 01 91.71 Bono Navideño 21 - Auditoría Interna  $              2,000.00  $              1,400.00  $              1,050.00  $                 950.00 

Fondo General 01 21 04 93.27 Compra de Equipos 21 - Auditoría Interna  $              1,500.00  $              2,000.00  $                 664.00  $                 836.00 

Fondo General 01 21 10 94.10

Gastos de Auditoría 

Sencilla (Single 

Audit) 21 - Auditoría Interna  $            30,000.00  $            29,000.00  $            29,000.00  $              1,000.00 

Fondo General 01 25 01 91.01

Empleados 

Regulares

25 - Planificación y 

Desarrollo  $          118,762.00  $          118,761.00  $            98,968.00  $            19,794.00 

8 de 11



LOIZA OGP-1M

Rev. 29/mayo/2019

GASTOS

AÑO FISCAL AÑO FISCAL
GASTO 

ACTUAL AL

2019-2020  2018-2019 4/30/2019

MUNICIPIO DE:

PRESUPUESTO AÑO FISCAL 2019-2020

 VARIANZA

(L - J) 

DESCRIPCIÓN

DE FONDO
FONDO DPTO. PROG.

SUB.

PROG.
ACTIV. CTA.

DESCRIPCIÓN

DE LA

CUENTA

DESCRIPCIÓN

DEL

DEPARTAMENTO

Fondo General 01 25 01 91.05

Empleados 

Transitorios

25 - Planificación y 

Desarrollo  $            13,195.00  $            11,310.00  $            10,367.00  $              2,828.00 

Fondo General 01 25 01 91.31

Seguro Social 

Federal

25 - Planificación y 

Desarrollo  $            10,248.00  $            10,058.00  $              6,270.00  $              3,978.00 

Fondo General 01 25 01 91.41 Plan Médico

25 - Planificación y 

Desarrollo  $              3,600.00  $              4,800.00  $              3,000.00  $                 600.00 

Fondo General 01 25 01 91.71 Bono Navideño

25 - Planificación y 

Desarrollo  $              2,000.00  $              1,400.00  $              1,319.00  $                 681.00 

Fondo General 01 25 04 93.27 Compra de Equipos

25 - Planificación y 

Desarrollo  $              2,000.00  $              4,000.00  $              1,868.00  $                 132.00 

Fondo General 01 33 01 91.01

Empleados 

Regulares

33 - Oficina del Vice-

Alcalde  $            70,260.00  $                         -    $                         -    $            70,260.00 

Fondo General 01 33 01 91.05

Empleados 

Transitorios

33 - Oficina del Vice-

Alcalde  $          114,456.00  $                         -    $                         -    $          114,456.00 

Fondo General 01 33 01 91.31

Seguro Social 

Federal

33 - Oficina del Vice-

Alcalde  $            14,513.00  $                         -    $                         -    $            14,513.00 

Fondo General 01 33 01 91.41 Plan Médico

33 - Oficina del Vice-

Alcalde  $              6,000.00  $                         -    $                         -    $              6,000.00 

Fondo General 01 33 01 91.71 Bono Navideño

33 - Oficina del Vice-

Alcalde  $              5,000.00  $                         -    $                         -    $              5,000.00 

Fondo General 01 33 04 93.27 Compra de Equipos

33 - Oficina del Vice-

Alcalde  $              2,000.00  $                         -    $                         -    $              2,000.00 

Fondo General 01 33 04 92.42

Materiales y 

Suministros de 

Operación

33 - Oficina del Vice-

Alcalde  $              5,000.00  $                         -    $                         -    $              5,000.00 

Fondo General 01 33 04 94.65 Misceláneos

33 - Oficina del Vice-

Alcalde  $              3,000.00  $                         -    $                         -    $              3,000.00 

Fondo General 01 36 01 91.01

Empleados 

Regulares 36 - Turismo  $            23,328.00  $            32,400.00  $            28,306.00  $             (4,978.00)

Fondo General 01 36 01 91.05

Empleados 

Transitorios 36 - Turismo  $            87,213.00  $            39,218.00  $            39,590.00  $            47,623.00 

Fondo General 01 36 01 91.06

Empleados 

Irregulares 36 - Turismo  $            20,943.00  $            22,620.00  $              9,621.00  $            11,322.00 

Fondo General 01 36 01 91.31

Seguro Social 

Federal 36 - Turismo  $            10,403.00  $              7,397.00  $              6,934.00  $              3,469.00 

Fondo General 01 36 01 91.41 Plan Médico 36 - Turismo  $              2,400.00  $              4,800.00  $              1,700.00  $                 700.00 

Fondo General 01 36 01 91.71 Bono Navideño 36 - Turismo  $              4,500.00  $              2,450.00  $              1,722.00  $              2,778.00 

Fondo General 01 36 04 93.27 Compra de Equipos 36 - Turismo  $              2,000.00  $              3,000.00  $              2,931.00  $                (931.00)

Fondo General 01 36 04 94.12

Servicios No 

Profesionales 36 - Turismo  $            33,600.00  $            36,800.00  $            23,600.00  $            10,000.00 

Fondo General 01 36 04 94.21 Gastos de Viaje 36 - Turismo  $            10,000.00  $                         -   

Fondo General 01 43 01 91.01

Empleados 

Regulares 43 - Reciclaje  $            76,560.00  $            71,160.00  $            59,300.00  $            17,260.00 

Fondo General 01 43 01 91.05

Empleados 

Transitorios 43 - Reciclaje  $          113,101.00  $          206,023.00  $            89,761.00  $            23,340.00 

Fondo General 01 43 01 91.06

Empleados 

Irregulares 43 - Reciclaje  $            16,965.00  $            52,780.00  $            36,866.00  $           (19,901.00)

9 de 11



LOIZA OGP-1M

Rev. 29/mayo/2019

GASTOS

AÑO FISCAL AÑO FISCAL
GASTO 

ACTUAL AL

2019-2020  2018-2019 4/30/2019

MUNICIPIO DE:

PRESUPUESTO AÑO FISCAL 2019-2020

 VARIANZA

(L - J) 

DESCRIPCIÓN

DE FONDO
FONDO DPTO. PROG.

SUB.

PROG.
ACTIV. CTA.

DESCRIPCIÓN

DE LA

CUENTA

DESCRIPCIÓN

DEL

DEPARTAMENTO

Fondo General 01 43 01 91.31

Seguro Social 

Federal 43 - Reciclaje  $            16,304.00  $            25,912.00  $            14,881.00  $              1,423.00 

Fondo General 01 43 01 91.41 Plan Médico 43 - Reciclaje  $              6,000.00  $            21,600.00  $              8,100.00  $             (2,100.00)

Fondo General 01 43 01 91.71 Bono Navideño 43 - Reciclaje  $              6,500.00  $              8,750.00  $              6,537.00  $                  (37.00)

Fondo General 01 43 04 93.27 Compra de Equipos 43 - Reciclaje  $              1,000.00  $              2,000.00  $              1,000.00 
 $       9,907,406.00  $     10,526,774.00  $       8,178,602.00  $       1,728,804.00 

10 de 11



OGP-1M

PRESUPUESTO AÑO FISCAL 2019-2020 Rev. 29/mayo/2019

CAE

AÑO FISCAL

2019-2020

Fondo Redención 

de la Deuda (CAE) 10 03 04 00 00 82.31

Contribución sobre 

Propiedad 

Exonerada 03 - Finanzas

Fondo Redención 

de la Deuda (CAE) 10 03 04 00 00 87.22

Contribución 

Propiedad No 

Exonerada (Otras 

Fuentes 

Financieras) 03 - Finanzas  $        1,097,870.00 

TOTAL  $        1,097,870.00 

Fondo Redención 

de la Deuda (CAE) 10 03 04 00 00 94.57

Amortización de 

Principal de 

Préstamos 03 - Finanzas 365,000.00           

Fondo Redención 

de la Deuda (CAE) 10 03 04 00 00 94.55 Intereses 03 - Finanzas 353,373.00           

Fondo Redención 

de la Deuda (CAE) 10 03 04 00 00 94.75 Reserva 03 - Finanzas  $           379,497.00 

TOTAL  $        1,097,870.00 

DESCRIPCIÓN

DE FONDO
FONDO DPTO. PROG.

MUNICIPIO DE:

ACTIV. CTA.
DESCRIPCIÓN

DE LA

DESCRIPCIÓN

DEL

SUB.

PROG.

LOIZA

11 de 11



MUNICIPIO DE:         Loiza OGP-2M

AÑO FISCAL: 2019-2020 Rev. 6/febrero/2018

CONFIANZA, REGULAR Y TRANSITORIO

7.65%  $ 100.00  $     500.00  $541.40 

Seguro

Social

Aport. 

Plan 

Bono de 

Navidad a 

Bono de 

Verano a 
C Confianza 91.01 01 - Legislatura Municipal 01 SARGENTO DE ARMAS 1 12 1,504.39$      18,052.68$          1,419.28$            NO -$                     SI 500.00$               NO -$                     19,971.96$          

C Confianza 91.01 01 - Legislatura Municipal 01 SECRETARIO (A) DE LA L.MUN 1 12 3,093.65$      37,123.80$          2,878.22$            SI 1,200.00$            SI 500.00$               NO -$                     41,702.02$          

C Confianza 91.01 01 - Legislatura Municipal 01 OFICINISTA ADMINISTRATIVO 1 12 1,522.83$      18,273.96$          1,436.21$            NO -$                     SI 500.00$               NO -$                     20,210.17$          

C Confianza 91.01 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 AYUDANTE ESPECIAL 1 12 2,463.00$      29,556.00$          2,299.28$            SI 1,200.00$            SI 500.00$               NO -$                     33,555.28$          

C Confianza 91.01 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 AYUDANTE ESPECIAL 1 12 1,930.00$      23,160.00$          1,809.99$            SI 1,200.00$            SI 500.00$               NO -$                     26,669.99$          

C Confianza 91.01 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 AYUDANTE ESPECIAL 1 12 2,851.00$      34,212.00$          2,655.47$            NO -$                     SI 500.00$               NO -$                     37,367.47$          

C Confianza 91.01 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 AYUDANTE ESPECIAL 1 12 2,026.00$      24,312.00$          1,898.12$            NO -$                     SI 500.00$               NO -$                     26,710.12$          

C Confianza 91.01 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 AYUDANTE ESPECIAL 1 12 2,083.00$      24,996.00$          1,950.44$            SI 1,200.00$            SI 500.00$               NO -$                     28,646.44$          

C Confianza 91.01 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 ALCALDE (SA) 1 12 5,000.00$      60,000.00$          4,590.00$            SI 1,200.00$            NO -$                     NO -$                     65,790.00$          

T Transitorio 91.05 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 RECEPCIONISTA 1 12 1,426.00$      17,112.00$          1,347.32$            SI 1,200.00$            SI 500.00$               NO -$                     20,159.32$          

T Transitorio 91.05 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 CONSERJE 1 12 1,190.00$      14,280.00$          1,130.67$            SI 1,200.00$            SI 500.00$               NO -$                     17,110.67$          

T Transitorio 91.05 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 OFICIAL ADMINISTRATIVO 1 12 1,466.00$      17,592.00$          1,384.04$            SI 1,200.00$            SI 500.00$               NO -$                     20,676.04$          

T Transitorio 91.05 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 RECEPCIONISTA 1 12 1,426.00$      17,112.00$          1,347.32$            SI 1,200.00$            SI 500.00$               NO -$                     20,159.32$          

T Transitorio 91.05 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 AUXILIAR DE SISTEMA DE OFIC. 1 12 1,603.00$      19,236.00$          1,509.80$            SI 1,200.00$            SI 500.00$               NO -$                     22,445.80$          

T Transitorio 91.05 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 OFICINISTA 1 12 942.50$         11,310.00$          903.47$               NO -$                     SI 500.00$               NO -$                     12,713.47$          

C Confianza 91.01 03 - Finanzas 03 DIRECTOR(A) DE FINANZAS Y PR. 1 12 3,619.00$      43,428.00$          3,360.49$            SI 1,200.00$            SI 500.00$               NO -$                     48,488.49$          

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 AUXILIAR DE CONTABILIDAD 2 12 1,396.00$      33,504.00$          2,639.56$            SI 2,400.00$            SI 1,000.00$            NO -$                     39,543.56$          

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 MENSAJERO (A) CONDUCTOR(A) 1 12 1,378.00$      16,536.00$          1,303.25$            SI 1,200.00$            SI 500.00$               NO -$                     19,539.25$          

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 OFICIAL DE PRE-INTERVENCION 1 12 1,396.00$      16,752.00$          1,319.78$            SI 1,200.00$            SI 500.00$               NO -$                     19,771.78$          

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 OFICIAL DE PRE-INTERVENCION 1 12 1,476.00$      17,712.00$          1,393.22$            SI 1,200.00$            SI 500.00$               NO -$                     20,805.22$          

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 RECAUDADOR AUXILIAR 1 12 1,232.00$      14,784.00$          1,169.23$            SI 1,200.00$            SI 500.00$               NO -$                     17,653.23$          

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 RECAUDADOR OFICIAL 1 12 1,550.00$      18,600.00$          1,461.15$            SI 1,200.00$            SI 500.00$               NO -$                     21,761.15$          

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 SUB-DIRECTOR DE FINANZAS 1 12 3,203.30$      38,439.60$          2,978.88$            SI 1,200.00$            SI 500.00$               NO -$                     43,118.48$          

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 SUPERVISOR DE CONTABILIDAD 1 12 2,658.60$      31,903.20$          2,478.84$            NO -$                     SI 500.00$               NO -$                     34,882.04$          

T Transitorio 91.05 03 - Finanzas 03 AUXILIAR DE SISTEMA DE OFIC. 1 12 1,446.00$      17,352.00$          1,365.68$            SI 1,200.00$            SI 500.00$               NO -$                     20,417.68$          

T Transitorio 91.05 03 - Finanzas 03 CONSERJE 1 12 942.50$         11,310.00$          903.47$               NO -$                     SI 500.00$               NO -$                     12,713.47$          

T Transitorio 91.05 03 - Finanzas 03 OFICINISTA 2 12 1,099.58$      26,389.92$          2,095.33$            NO -$                     SI 1,000.00$            NO -$                     29,485.25$          

T Transitorio 91.05 03 - Finanzas 03 PAGADOR OFICIAL 1 12 1,674.00$      20,088.00$          1,574.98$            SI 1,200.00$            SI 500.00$               NO -$                     23,362.98$          

T Transitorio 91.05 03 - Finanzas 03 PAGADOR AUXILIAR 1 12 1,572.00$      18,864.00$          1,481.35$            NO -$                     SI 500.00$               NO -$                     20,845.35$          

T Transitorio 91.05 03 - Finanzas 03 RECAUDADOR AUXILIAR 1 12 1,519.00$      18,228.00$          1,432.69$            SI 1,200.00$            SI 500.00$               NO -$                     21,360.69$          

T Transitorio 91.05 03 - Finanzas 03 RECAUDADOR AUXILIAR 1 12 1,932.00$      23,184.00$          1,811.83$            SI 1,200.00$            SI 500.00$               NO -$                     26,695.83$          

T Transitorio 91.05 03 - Finanzas 03 SUP.CENTRO SIST INF 1 12 1,539.00$      18,468.00$          1,451.05$            SI 1,200.00$            SI 500.00$               NO -$                     21,619.05$          

DT Diferencial 91.05 03 - Finanzas 03 ENCARGADO DE LA PROPIEDAD 1 12 501.00$         6,012.00$            459.92$               NO -$                     NO -$                     NO -$                     6,471.92$            

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 ADM SISTEMAS OFICINAS 1 12 2,789.00$      33,468.00$          2,598.55$            SI 1,200.00$            SI 500.00$               NO -$                     37,766.55$          

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 COND(A) DE VEH. PES. DE MOT. 1 12 1,438.88$      17,266.56$          1,400.56$            SI 1,200.00$            SI 500.00$               SI 541.40$               20,908.52$          

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 EMPLEADO(A) MANTENIMIENTO 1 12 1,099.58$      13,194.96$          1,047.66$            SI 1,200.00$            SI 500.00$               NO -$                     15,942.62$          

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 MECANICO(A) DE EQUIPO 1 12 1,149.00$      13,788.00$          1,093.03$            SI 1,200.00$            SI 500.00$               NO -$                     16,581.03$          

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 OFICINISTA 1 12 1,215.00$      14,580.00$          1,153.62$            SI 1,200.00$            SI 500.00$               NO -$                     17,433.62$          

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 OFICINISTA 1 12 1,232.00$      14,784.00$          1,169.23$            SI 1,200.00$            SI 500.00$               NO -$                     17,653.23$          

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 OPERADOR(A) DE EQUIPO 1 12 1,446.00$      17,352.00$          1,365.68$            SI 1,200.00$            SI 500.00$               NO -$                     20,417.68$          

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 OPERADOR(A) DE EQUIPO 1 12 1,293.72$      15,524.64$          1,225.88$            SI 1,200.00$            SI 500.00$               NO -$                     18,450.52$          

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 OPERADOR(A) DE EQUIPO 1 12 1,099.58$      13,194.96$          1,047.66$            NO -$                     SI 500.00$               NO -$                     14,742.62$          

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 SECRETARIA 1 12 1,100.00$      13,200.00$          1,048.05$            SI 1,200.00$            SI 500.00$               NO -$                     15,948.05$          

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 SUPERVISOR DE BRIGADA 1 12 1,317.71$      15,812.52$          1,247.91$            SI 1,200.00$            SI 500.00$               NO -$                     18,760.43$          

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 SUPERVISOR DE BRIGADA 1 12 1,406.00$      16,872.00$          1,328.96$            SI 1,200.00$            SI 500.00$               NO -$                     19,900.96$          

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 SUPERVISOR DE BRIGADA 1 12 2,568.00$      30,816.00$          2,395.67$            NO -$                     SI 500.00$               NO -$                     33,711.67$          

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 SUPERVISOR(A) MANT. 1 12 1,377.00$      16,524.00$          1,302.34$            NO -$                     SI 500.00$               NO -$                     18,326.34$          

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 SUPERVISOR(A) MANT. 1 12 1,330.00$      15,960.00$          1,259.19$            SI 1,200.00$            SI 500.00$               NO -$                     18,919.19$          

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 TRABAJADOR(A) 2 12 1,099.58$      26,389.92$          2,095.33$            NO -$                     SI 1,000.00$            NO -$                     29,485.25$          

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 TRABAJADOR(A) 7 12 1,099.58$      92,364.72$          7,333.65$            SI 8,400.00$            SI 3,500.00$            NO -$                     111,598.37$        

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 TRABAJADOR(A) 1 12 1,099.58$      13,194.96$          1,089.08$            SI 1,200.00$            SI 500.00$               SI 541.40$               16,525.44$          

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 ALBAÑIL 1 12 1,099.58$      13,194.96$          1,047.66$            NO -$                     SI 500.00$               NO -$                     14,742.62$          

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 ALBAÑIL 2 12 1,099.58$      26,389.92$          2,095.33$            SI 2,400.00$            SI 1,000.00$            NO -$                     31,885.25$          

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 AUXILIAR DE SISTEMA DE OFIC. 1 12 1,099.58$      13,194.96$          1,047.66$            NO -$                     SI 500.00$               NO -$                     14,742.62$          

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 CARPINTERO(A) 1 12 977.00$         11,724.00$          935.14$               NO -$                     SI 500.00$               NO -$                     13,159.14$          

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 CARPINTERO(A) 1 12 1,099.58$      13,194.96$          1,047.66$            SI 1,200.00$            SI 500.00$               NO -$                     15,942.62$          

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 COND(A) DE VEH. PES. DE MOT. 1 12 1,419.00$      17,028.00$          1,382.31$            SI 1,200.00$            SI 500.00$               SI 541.40$               20,651.71$          

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 COND(A) DE VEH. PES. DE MOT. 1 12 1,117.00$      13,404.00$          1,063.66$            NO -$                     SI 500.00$               NO -$                     14,967.66$          

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 COND(A) DE VEH. PES. DE MOT. 1 12 1,419.00$      17,028.00$          1,382.31$            NO -$                     SI 500.00$               SI 541.40$               19,451.71$          

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 COND(A) DE VEH. PES. DE MOT. 1 12 1,117.00$      13,404.00$          1,063.66$            SI 1,200.00$            SI 500.00$               NO -$                     16,167.66$          

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 COND(A) DE VEH. PES. DE MOT. 2 12 1,419.00$      34,056.00$          2,764.62$            SI 2,400.00$            SI 1,000.00$            SI 1,082.80$            41,303.42$          

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 COND(A) DE VEH. PES. DE MOT. 1 12 1,242.00$      14,904.00$          1,178.41$            SI 1,200.00$            SI 500.00$               NO -$                     17,782.41$          

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 COND(A) DE VEH. PES. DE MOT. 1 12 1,242.00$      14,904.00$          1,178.41$            NO -$                     SI 500.00$               NO -$                     16,582.41$          

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 ELECTRICISTA 1 12 1,970.00$      23,640.00$          1,846.71$            SI 1,200.00$            SI 500.00$               NO -$                     27,186.71$          

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 ENCARGADO DE CEMENTERIO 1 12 1,099.58$      13,194.96$          1,047.66$            NO -$                     SI 500.00$               NO -$                     14,742.62$          

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 GUARDAALMACEN 1 12 1,117.00$      13,404.00$          1,063.66$            NO -$                     SI 500.00$               NO -$                     14,967.66$          

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 MENSAJERO (A) CONDUCTOR(A) 1 12 1,099.58$      13,194.96$          1,047.66$            NO -$                     SI 500.00$               NO -$                     14,742.62$          

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 OFICINISTA 1 12 942.50$         11,310.00$          903.47$               NO -$                     SI 500.00$               NO -$                     12,713.47$          

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 OPERADOR(A) DE EQP.PESADO 1 12 1,133.00$      13,596.00$          1,078.34$            SI 1,200.00$            SI 500.00$               NO -$                     16,374.34$          

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 OPERADOR(A) DE EQP.PESADO 1 12 1,446.00$      17,352.00$          1,365.68$            NO -$                     SI 500.00$               NO -$                     19,217.68$          

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 SUB-DIRECTOR DE OBRAS PUB 1 12 2,814.00$      33,768.00$          2,621.50$            SI 1,200.00$            SI 500.00$               NO -$                     38,089.50$          

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 SUPERVISOR DE BRIGADA 1 12 1,266.00$      15,192.00$          1,200.44$            NO -$                     SI 500.00$               NO -$                     16,892.44$          

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 SUPERVISOR DE ORNATO 1 12 1,330.00$      15,960.00$          1,259.19$            NO -$                     SI 500.00$               NO -$                     17,719.19$          

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 SUPERVISOR DE OBRAS PUB 1 12 2,018.00$      24,216.00$          1,890.77$            SI 1,200.00$            SI 500.00$               NO -$                     27,806.77$          

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 TRABAJADOR(A) 10 12 942.50$         113,100.00$        9,034.65$            NO -$                     SI 5,000.00$            NO -$                     127,134.65$        

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 TRABAJADOR(A) 1 12 942.50$         11,310.00$          903.47$               SI 1,200.00$            SI 500.00$               NO -$                     13,913.47$          

INFORME DISTRIBUTIVO DE SUELDOS

Núm. 

de

Dpto.

DepartamentoCat.
Desc.

Categoría

Num. de

Cuenta
TOTALProg.

Sub.

Prog.
Activ. MesesTítulo del Puesto

Cant.

Empl.

Sueldo

Mensual

Sueldo

Anual
Plan Médico Bono de VeranoBono de Navidad

1 de 4



MUNICIPIO DE:         Loiza OGP-2M

AÑO FISCAL: 2019-2020 Rev. 6/febrero/2018

CONFIANZA, REGULAR Y TRANSITORIO

7.65%  $ 100.00  $     500.00  $541.40 

Seguro

Social

Aport. 

Plan 

Bono de 

Navidad a 

Bono de 

Verano a 

INFORME DISTRIBUTIVO DE SUELDOS

Núm. 

de

Dpto.

DepartamentoCat.
Desc.

Categoría

Num. de

Cuenta
TOTALProg.

Sub.

Prog.
Activ. MesesTítulo del Puesto

Cant.

Empl.

Sueldo

Mensual

Sueldo

Anual
Plan Médico Bono de VeranoBono de Navidad

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 TRABAJADOR(A) 2 12 1,099.58$      26,389.92$          2,095.33$            NO -$                     SI 1,000.00$            NO -$                     29,485.25$          

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 TRABAJADOR(A) 8 12 1,099.58$      105,559.68$        8,712.65$            SI 9,600.00$            SI 4,000.00$            SI 4,331.20$            132,203.53$        

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 OFICIAL ADMINISTRATIVO 1 12 2,006.00$      24,072.00$          1,879.76$            SI 1,200.00$            SI 500.00$               NO -$                     27,651.76$          

C Confianza 91.01 06 - Oficina Municipal Manejo de 06 DIRECTOR DE OMME 1 12 3,039.00$      36,468.00$          2,828.05$            SI 1,200.00$            SI 500.00$               NO -$                     40,996.05$          

R Regular 91.01 06 - Oficina Municipal Manejo de 06 ADM SISTEMAS OFICINAS 1 12 2,789.00$      33,468.00$          2,598.55$            SI 1,200.00$            SI 500.00$               NO -$                     37,766.55$          

R Regular 91.01 06 - Oficina Municipal Manejo de 06 CONDUCTOR(A) DE VEHICULOS 1 12 1,476.00$      17,712.00$          1,393.22$            SI 1,200.00$            SI 500.00$               NO -$                     20,805.22$          

R Regular 91.01 06 - Oficina Municipal Manejo de 06 CONDUCTOR(A) DE VEHICULOS 1 12 1,285.00$      15,420.00$          1,217.88$            SI 1,200.00$            SI 500.00$               NO -$                     18,337.88$          

R Regular 91.01 06 - Oficina Municipal Manejo de 06 COORDINADOR DE MANEJO DE 1 12 1,971.00$      23,652.00$          1,847.63$            SI 1,200.00$            SI 500.00$               NO -$                     27,199.63$          

R Regular 91.01 06 - Oficina Municipal Manejo de 06 OFICIAL ADMINISTRATIVO(A) 1 12 3,314.00$      39,768.00$          3,080.50$            SI 1,200.00$            SI 500.00$               NO -$                     44,548.50$          

R Regular 91.01 06 - Oficina Municipal Manejo de 06 OFICIAL DE REFUGIOS 1 12 1,746.00$      20,952.00$          1,641.08$            NO -$                     SI 500.00$               NO -$                     23,093.08$          

R Regular 91.01 06 - Oficina Municipal Manejo de 06 OFICINISTA 1 12 1,099.58$      13,194.96$          1,047.66$            NO -$                     SI 500.00$               NO -$                     14,742.62$          

R Regular 91.01 06 - Oficina Municipal Manejo de 06 TRABAJADOR(A) 1 12 1,140.00$      13,680.00$          1,084.77$            SI 1,200.00$            SI 500.00$               NO -$                     16,464.77$          

T Transitorio 91.05 06 - Oficina Municipal Manejo de 06 CONDUCTOR(A) DE VEHICULOS 1 12 1,202.00$      14,424.00$          1,141.69$            SI 1,200.00$            SI 500.00$               NO -$                     17,265.69$          

T Transitorio 91.05 06 - Oficina Municipal Manejo de 06 CONDUCTOR(A) DE VEHICULOS 1 12 1,242.00$      14,904.00$          1,178.41$            NO -$                     SI 500.00$               NO -$                     16,582.41$          

T Transitorio 91.05 06 - Oficina Municipal Manejo de 06 CONDUCTOR(A) VEHICULOS DE 1 12 1,133.00$      13,596.00$          1,078.34$            SI 1,200.00$            SI 500.00$               NO -$                     16,374.34$          

T Transitorio 91.05 06 - Oficina Municipal Manejo de 06 OFICIAL ADIESTRAMIENTO OMME- 1 12 1,396.00$      16,752.00$          1,319.78$            NO -$                     SI 500.00$               NO -$                     18,571.78$          

T Transitorio 91.05 06 - Oficina Municipal Manejo de 06 OFICIAL ADMINISTRATIVO 1 12 1,466.00$      17,592.00$          1,384.04$            NO -$                     SI 500.00$               NO -$                     19,476.04$          

T Transitorio 91.05 06 - Oficina Municipal Manejo de 06 OFICIAL ADMINISTRATIVO 2 12 1,466.00$      35,184.00$          2,768.08$            SI 2,400.00$            SI 1,000.00$            NO -$                     41,352.08$          

T Transitorio 91.05 06 - Oficina Municipal Manejo de 06 OFICIAL DE BUSQ. Y RESCATE 3 12 1,133.00$      40,788.00$          3,235.03$            SI 3,600.00$            SI 1,500.00$            NO -$                     49,123.03$          

T Transitorio 91.05 06 - Oficina Municipal Manejo de 06 OFICIAL DE BUSQ. Y RESCATE 5 12 1,133.00$      67,980.00$          5,391.72$            NO -$                     SI 2,500.00$            NO -$                     75,871.72$          

T Transitorio 91.05 06 - Oficina Municipal Manejo de 06 OFICINISTA 1 12 942.50$         11,310.00$          903.47$               SI 1,200.00$            SI 500.00$               NO -$                     13,913.47$          

T Transitorio 91.05 06 - Oficina Municipal Manejo de 06 OFICINISTA 1 12 1,099.58$      13,194.96$          1,047.66$            SI 1,200.00$            SI 500.00$               NO -$                     15,942.62$          

T Transitorio 91.05 06 - Oficina Municipal Manejo de 06 OPERADOR DE RADIO TEL. 2 12 1,099.58$      26,389.92$          2,095.33$            NO -$                     SI 1,000.00$            NO -$                     29,485.25$          

T Transitorio 91.05 06 - Oficina Municipal Manejo de 06 OPERADOR DE RADIO TEL. 1 12 1,099.58$      13,194.96$          1,047.66$            SI 1,200.00$            SI 500.00$               NO -$                     15,942.62$          

T Transitorio 91.05 06 - Oficina Municipal Manejo de 06 OPERADOR DE RADIO TEL. 1 12 1,117.00$      13,404.00$          1,063.66$            NO -$                     SI 500.00$               NO -$                     14,967.66$          

T Transitorio 91.05 06 - Oficina Municipal Manejo de 06 TECNICOS DE EMERG. MED. 3 12 1,540.00$      55,440.00$          4,355.91$            SI 3,600.00$            SI 1,500.00$            NO -$                     64,895.91$          

T Transitorio 91.05 06 - Oficina Municipal Manejo de 06 TECNICOS DE EMERG. MED. 1 12 1,540.00$      18,480.00$          1,451.97$            NO -$                     SI 500.00$               NO -$                     20,431.97$          

T Transitorio 91.05 06 - Oficina Municipal Manejo de 06 TECNICOS DE EMERG. MED. 1 12 1,487.00$      17,844.00$          1,403.32$            SI 1,200.00$            SI 500.00$               NO -$                     20,947.32$          

T Transitorio 91.05 06 - Oficina Municipal Manejo de 06 TECNICOS DE EMERG. MED. 2 12 1,487.00$      35,688.00$          2,806.63$            NO -$                     SI 1,000.00$            NO -$                     39,494.63$          

T Transitorio 91.05 06 - Oficina Municipal Manejo de 06 TRABAJADOR(A) 1 12 1,099.58$      13,194.96$          1,047.66$            SI 1,200.00$            SI 500.00$               NO -$                     15,942.62$          

T Transitorio 91.05 06 - Oficina Municipal Manejo de 06 TRABAJADOR(A) 1 12 1,232.00$      14,784.00$          1,169.23$            SI 1,200.00$            SI 500.00$               NO -$                     17,653.23$          

R Regular 91.01 06 - Oficina Municipal Manejo de 06 COND(A) DE VEH. PES. DE MOT. 1 12 1,263.00$      15,156.00$          1,197.68$            NO -$                     SI 500.00$               NO -$                     16,853.68$          

R Regular 91.01 06 - Oficina Municipal Manejo de 06 ENFERMERA PRACTICA 1 12 1,839.00$      22,068.00$          1,726.45$            NO -$                     SI 500.00$               NO -$                     24,294.45$          

DT Diferencial 91.05 06 - Oficina Municipal Manejo de 06 OFICIAL DE COMUNICACIONES 1 12 320.00$         3,840.00$            293.76$               NO -$                     NO -$                     NO -$                     4,133.76$            

C Confianza 91.01 07 - Guardia Municipal 07 COMISIONADO(A) DE LA POLICIA 1 12 3,518.00$      42,216.00$          3,267.77$            NO -$                     SI 500.00$               NO -$                     45,983.77$          

R Regular 91.01 07 - Guardia Municipal 07 CADETE POLICIA 3 12 1,257.00$      45,252.00$          3,576.53$            NO -$                     SI 1,500.00$            NO -$                     50,328.53$          

R Regular 91.01 07 - Guardia Municipal 07 CADETE POLICIA 5 12 1,257.00$      75,420.00$          5,960.88$            SI 6,000.00$            SI 2,500.00$            NO -$                     89,880.88$          

R Regular 91.01 07 - Guardia Municipal 07 SARGENTO 1 12 1,646.00$      19,752.00$          1,549.28$            NO -$                     SI 500.00$               NO -$                     21,801.28$          

R Regular 91.01 07 - Guardia Municipal 07 POLICIA MUNICIPAL 8 12 1,515.00$      145,440.00$        11,432.16$          SI 9,600.00$            SI 4,000.00$            NO -$                     170,472.16$        

R Regular 91.01 07 - Guardia Municipal 07 POLICIA MUNICIPAL 2 12 1,515.00$      36,360.00$          2,858.04$            NO -$                     SI 1,000.00$            NO -$                     40,218.04$          

R Regular 91.01 07 - Guardia Municipal 07 ADM SISTEMAS OFICINAS 1 12 2,795.00$      33,540.00$          2,604.06$            NO -$                     SI 500.00$               NO -$                     36,644.06$          

R Regular 91.01 07 - Guardia Municipal 07 SARGENTO 1 12 1,490.00$      17,880.00$          1,406.07$            NO -$                     SI 500.00$               NO -$                     19,786.07$          

R Regular 91.01 07 - Guardia Municipal 07 SARGENTO 1 12 1,646.00$      19,752.00$          1,549.28$            NO -$                     SI 500.00$               NO -$                     21,801.28$          

C Confianza 91.01 08 - Recursos Humanos 08 DIRECTORA DE REC. HUMANOS 1 12 3,619.00$      43,428.00$          3,360.49$            SI 1,200.00$            SI 500.00$               NO -$                     48,488.49$          

R Regular 91.01 08 - Recursos Humanos 08 ANALISTA DE REC. HUMANOS 1 12 2,289.00$      27,468.00$          2,139.55$            SI 1,200.00$            SI 500.00$               NO -$                     31,307.55$          

R Regular 91.01 08 - Recursos Humanos 08 OFICINISTA 1 12 1,099.58$      13,194.96$          1,047.66$            NO -$                     SI 500.00$               NO -$                     14,742.62$          

R Regular 91.01 08 - Recursos Humanos 08 OFICINISTA 1 12 1,117.00$      13,404.00$          1,063.66$            SI 1,200.00$            SI 500.00$               NO -$                     16,167.66$          

R Regular 91.01 08 - Recursos Humanos 08 ANALISTA DE REC. HUMANOS 1 12 1,733.00$      20,796.00$          1,629.14$            SI 1,200.00$            SI 500.00$               NO -$                     24,125.14$          

R Regular 91.01 08 - Recursos Humanos 08 ANALISTA DE REC. HUMANOS 1 12 1,616.00$      19,392.00$          1,521.74$            NO -$                     SI 500.00$               NO -$                     21,413.74$          

R Regular 91.01 08 - Recursos Humanos 08 TRABAJADOR SOCIAL 1 12 2,829.00$      33,948.00$          2,635.27$            SI 1,200.00$            SI 500.00$               NO -$                     38,283.27$          

R Regular 91.01 08 - Recursos Humanos 08 OFICIAL DE NOMINA 1 12 1,846.00$      22,152.00$          1,732.88$            SI 1,200.00$            SI 500.00$               NO -$                     25,584.88$          

T Transitorio 91.05 08 - Recursos Humanos 08 ANALISTA DE REC. HUMANOS 1 12 1,616.00$      19,392.00$          1,521.74$            SI 1,200.00$            SI 500.00$               NO -$                     22,613.74$          

T Transitorio 91.05 08 - Recursos Humanos 08 TECNICO DE SIST. OFICINA 1 12 1,206.00$      14,472.00$          1,145.36$            NO -$                     SI 500.00$               NO -$                     16,117.36$          

T Transitorio 91.05 08 - Recursos Humanos 08 AUXILIAR DE NOMINA 1 12 1,330.00$      15,960.00$          1,259.19$            SI 1,200.00$            SI 500.00$               NO -$                     18,919.19$          

T Transitorio 91.05 08 - Recursos Humanos 08 OFICIAL DE REC. HUMANOS 1 12 1,330.00$      15,960.00$          1,259.19$            SI 1,200.00$            SI 500.00$               NO -$                     18,919.19$          

R Regular 91.01 09 - Recreación y Deportes 09 ADM SISTEMAS OFICINAS 1 12 1,497.00$      17,964.00$          1,412.50$            SI 1,200.00$            SI 500.00$               NO -$                     21,076.50$          

R Regular 91.01 09 - Recreación y Deportes 09 ENCARGADO(A) DE FACILIDADES 1 12 1,133.00$      13,596.00$          1,078.34$            SI 1,200.00$            SI 500.00$               NO -$                     16,374.34$          

R Regular 91.01 09 - Recreación y Deportes 09 GUARDIAN 1 12 1,399.58$      16,794.96$          1,323.06$            SI 1,200.00$            SI 500.00$               NO -$                     19,818.02$          

R Regular 91.01 09 - Recreación y Deportes 09 LIDER RECREATIVO 1 12 1,117.00$      13,404.00$          1,063.66$            NO -$                     SI 500.00$               NO -$                     14,967.66$          

R Regular 91.01 09 - Recreación y Deportes 09 MENSAJERO(A) CONDUCTOR(A) 1 12 1,101.08$      13,212.96$          1,049.04$            SI 1,200.00$            SI 500.00$               NO -$                     15,962.00$          

R Regular 91.01 09 - Recreación y Deportes 09 OFICINISTA 1 12 1,101.08$      13,212.96$          1,049.04$            SI 1,200.00$            SI 500.00$               NO -$                     15,962.00$          

R Regular 91.01 09 - Recreación y Deportes 09 OFICINISTA 1 12 1,099.58$      13,194.96$          1,047.66$            SI 1,200.00$            SI 500.00$               NO -$                     15,942.62$          

R Regular 91.01 09 - Recreación y Deportes 09 SUPERVISOR DE BRIGADA 1 12 1,266.00$      15,192.00$          1,200.44$            NO -$                     SI 500.00$               NO -$                     16,892.44$          

R Regular 91.01 09 - Recreación y Deportes 09 TRABAJADOR(A) 1 12 1,399.58$      16,794.96$          1,323.06$            SI 1,200.00$            SI 500.00$               NO -$                     19,818.02$          

R Regular 91.01 09 - Recreación y Deportes 09 COND. VEH. LIVIANO DE MOTOR 1 12 1,030.90$      12,370.80$          984.62$               SI 1,200.00$            SI 500.00$               NO -$                     15,055.42$          

T Transitorio 91.05 09 - Recreación y Deportes 09 INSTRUCTOR DE BOXEO AFIC 1 12 984.86$         11,818.32$          942.35$               NO -$                     SI 500.00$               NO -$                     13,260.67$          

T Transitorio 91.05 09 - Recreación y Deportes 09 INSTRUCTOR DE REC. DEPORT. 2 12 984.86$         23,636.64$          1,884.70$            NO -$                     SI 1,000.00$            NO -$                     26,521.34$          

T Transitorio 91.05 09 - Recreación y Deportes 09 LIDER RECREATIVO 1 12 942.50$         11,310.00$          903.47$               NO -$                     SI 500.00$               NO -$                     12,713.47$          

T Transitorio 91.05 09 - Recreación y Deportes 09 OFICIAL ADMINISTRATIVO 2 12 1,257.00$      30,168.00$          2,384.35$            NO -$                     SI 1,000.00$            NO -$                     33,552.35$          

T Transitorio 91.05 09 - Recreación y Deportes 09 SUPERVISOR DE BRIGADA 1 12 1,330.00$      15,960.00$          1,259.19$            SI 1,200.00$            SI 500.00$               NO -$                     18,919.19$          

T Transitorio 91.05 09 - Recreación y Deportes 09 TRABAJADOR(A) 1 12 942.50$         11,310.00$          903.47$               NO -$                     SI 500.00$               NO -$                     12,713.47$          

T Transitorio 91.05 09 - Recreación y Deportes 09 TRABAJADOR(A) 4 12 942.50$         45,240.00$          3,613.86$            SI 4,800.00$            SI 2,000.00$            NO -$                     55,653.86$          

T Transitorio 91.05 09 - Recreación y Deportes 09 TRABAJADOR(A) 1 12 1,320.00$      15,840.00$          1,250.01$            SI 1,200.00$            SI 500.00$               NO -$                     18,790.01$          

T Transitorio 91.05 09 - Recreación y Deportes 09 TRABAJADOR(A) 1 12 1,012.00$      12,144.00$          967.27$               SI 1,200.00$            SI 500.00$               NO -$                     14,811.27$          

R Regular 91.01 09 - Recreación y Deportes 09 OFICINISTA 1 12 1,099.58$      13,194.96$          1,047.66$            NO -$                     SI 500.00$               NO -$                     14,742.62$          

DR Diferencial 91.01 09 - Recreación y Deportes 09 ENCARGADO FACILIDADES REC 1 12 400.00$         4,800.00$            405.45$               NO -$                     SI 500.00$               NO -$                     5,705.45$            

2 de 4



MUNICIPIO DE:         Loiza OGP-2M

AÑO FISCAL: 2019-2020 Rev. 6/febrero/2018

CONFIANZA, REGULAR Y TRANSITORIO

7.65%  $ 100.00  $     500.00  $541.40 

Seguro

Social

Aport. 

Plan 

Bono de 

Navidad a 

Bono de 

Verano a 

INFORME DISTRIBUTIVO DE SUELDOS

Núm. 

de

Dpto.

DepartamentoCat.
Desc.

Categoría

Num. de

Cuenta
TOTALProg.

Sub.

Prog.
Activ. MesesTítulo del Puesto

Cant.

Empl.

Sueldo

Mensual

Sueldo

Anual
Plan Médico Bono de VeranoBono de Navidad

C Confianza 91.01 12 - Relaciones Públicas 12 DIR. PROMOCION Y EVENTOS 1 12 2,552.00$      30,624.00$          2,380.99$            NO -$                     SI 500.00$               NO -$                     33,504.99$          

R Regular 91.01 12 - Relaciones Públicas 12 OFICIAL ADMINISTRATIVO 1 12 2,383.00$      28,596.00$          2,225.84$            NO -$                     SI 500.00$               NO -$                     31,321.84$          

R Regular 91.01 12 - Relaciones Públicas 12 OFICINISTA 1 12 1,141.08$      13,692.96$          1,085.76$            SI 1,200.00$            SI 500.00$               NO -$                     16,478.72$          

R Regular 91.01 12 - Relaciones Públicas 12 ORGANIZADOR DE ACTIVIDADES 1 12 1,426.00$      17,112.00$          1,347.32$            SI 1,200.00$            SI 500.00$               NO -$                     20,159.32$          

T Transitorio 91.05 12 - Relaciones Públicas 12 RECEPCIONISTA 1 12 1,693.00$      20,316.00$          1,592.42$            SI 1,200.00$            SI 500.00$               NO -$                     23,608.42$          

T Transitorio 91.05 12 - Relaciones Públicas 12 ORGANIZADOR DE ACTIVIDADES 1 12 1,117.00$      13,404.00$          1,063.66$            SI 1,200.00$            SI 500.00$               NO -$                     16,167.66$          

T Transitorio 91.05 12 - Relaciones Públicas 12 ORGANIZADOR DE ACTIVIDADES 1 12 1,813.00$      21,756.00$          1,702.58$            SI 1,200.00$            SI 500.00$               NO -$                     25,158.58$          

R Regular 91.01 13 - Aportaciones Federales 13 OFICINISTA 1 12 1,693.00$      20,316.00$          1,592.42$            SI 1,200.00$            SI 500.00$               NO -$                     23,608.42$          

T Transitorio 91.05 13 - Aportaciones Federales 13 OFICIAL DE PROG. FEDERALES 1 12 2,466.00$      29,592.00$          2,302.04$            SI 1,200.00$            SI 500.00$               NO -$                     33,594.04$          

C Confianza 91.01 13 - Aportaciones Federales 13 DIR. PROG.FEDERALES 1 5 3,518.00$      17,590.00$          1,383.89$            NO -$                     SI 500.00$               NO -$                     19,473.89$          

R Regular 91.01 13 - Aportaciones Federales 13 CONTADOR 1 5 2,255.00$      11,275.00$          900.79$               NO -$                     SI 500.00$               NO -$                     12,675.79$          

R Regular 91.01 13 - Aportaciones Federales 13 AYUDANTE ADMINISTRATIVO 1 5 1,938.00$      9,690.00$            779.54$               NO -$                     SI 500.00$               NO -$                     10,969.54$          

T Transitorio 91.05 13 - Aportaciones Federales 13 ADM. SISTEMA DE OFICINA 1 12 1,396.00$      16,752.00$          1,319.78$            NO -$                     SI 500.00$               NO -$                     18,571.78$          

R Regular 91.01 15 - Centro de Cuidado Diurno 15 ASISTENTE DE MAESTRO(A) PRE 1 12 1,857.00$      22,284.00$          1,742.98$            SI 1,200.00$            SI 500.00$               NO -$                     25,726.98$          

R Regular 91.01 15 - Centro de Cuidado Diurno 15 OFICINISTA 1 12 1,099.58$      13,194.96$          1,047.66$            NO -$                     SI 500.00$               NO -$                     14,742.62$          

R Regular 91.01 15 - Centro de Cuidado Diurno 15 ADM SISTEMAS OFICINAS 1 12 2,516.00$      30,192.00$          2,347.94$            SI 1,200.00$            SI 500.00$               NO -$                     34,239.94$          

R Regular 91.01 15 - Centro de Cuidado Diurno 15 OFICIAL ADMINISTRATIVO 1 12 530.00$         6,360.00$            524.79$               NO -$                     SI 500.00$               NO -$                     7,384.79$            

C Confianza 91.01 16 - Asuntos del Ciudadano 16 DIRA. OFIC.SERV. A LA COM 1 12 3,103.00$      37,236.00$          2,886.80$            SI 1,200.00$            SI 500.00$               NO -$                     41,822.80$          

R Regular 91.01 16 - Asuntos del Ciudadano 16 OFICIAL DE SERV. A LA FAM 1 12 2,200.00$      26,400.00$          2,057.85$            SI 1,200.00$            SI 500.00$               NO -$                     30,157.85$          

R Regular 91.01 16 - Asuntos del Ciudadano 16 OFICINISTA 1 12 1,099.58$      13,194.96$          1,047.66$            SI 1,200.00$            SI 500.00$               NO -$                     15,942.62$          

T Transitorio 91.05 16 - Asuntos del Ciudadano 16 ADM SISTEMAS OFICINAS 1 12 1,605.00$      19,260.00$          1,511.64$            SI 1,200.00$            SI 500.00$               NO -$                     22,471.64$          

T Transitorio 91.05 16 - Asuntos del Ciudadano 16 OFICIAL DE SERV. A LA FAM 2 12 1,206.00$      28,944.00$          2,290.72$            NO -$                     SI 1,000.00$            NO -$                     32,234.72$          

T Transitorio 91.05 16 - Asuntos del Ciudadano 16 OFICIAL DE SERV. A LA FAM 1 12 1,206.00$      14,472.00$          1,145.36$            SI 1,200.00$            SI 500.00$               NO -$                     17,317.36$          

T Transitorio 91.05 16 - Asuntos del Ciudadano 16 MENSAJERO(A) CONDUCTOR(A) 2 12 1,099.58$      26,389.92$          2,095.33$            SI 2,400.00$            SI 1,000.00$            NO -$                     31,885.25$          

T Transitorio 91.05 16 - Asuntos del Ciudadano 16 OFICNISTA 1 12 1,099.58$      13,194.96$          1,047.66$            SI 1,200.00$            SI 500.00$               NO -$                     15,942.62$          

T Transitorio 91.05 16 - Asuntos del Ciudadano 16 OFICNISTA 1 12 1,099.58$      13,194.96$          1,047.66$            NO -$                     SI 500.00$               NO -$                     14,742.62$          

T Transitorio 91.05 16 - Asuntos del Ciudadano 16 ENFERMERA PRACTICA 1 12 1,206.00$      14,472.00$          1,145.36$            NO -$                     SI 500.00$               NO -$                     16,117.36$          

T Transitorio 91.05 16 - Asuntos del Ciudadano 16 OFICINISTA 1 12 1,099.58$      13,194.96$          1,047.66$            NO -$                     SI 500.00$               NO -$                     14,742.62$          

C Confianza 91.01 19 - Secretaría Municipal 19 SECRETARIA MUNICIPAL 1 12 2,625.00$      31,500.00$          2,448.00$            SI 1,200.00$            SI 500.00$               NO -$                     35,648.00$          

R Regular 91.01 19 - Secretaría Municipal 19 ADM, DOCUMENTOS PUBLICOS 1 12 1,477.00$      17,724.00$          1,394.14$            SI 1,200.00$            SI 500.00$               NO -$                     20,818.14$          

R Regular 91.01 19 - Secretaría Municipal 19 OFICINISTA 1 12 1,221.08$      14,652.96$          1,159.20$            SI 1,200.00$            SI 500.00$               NO -$                     17,512.16$          

R Regular 91.01 19 - Secretaría Municipal 19 ADM SISTEMAS OFICINAS 1 12 2,047.00$      24,564.00$          1,917.40$            SI 1,200.00$            SI 500.00$               NO -$                     28,181.40$          

T Transitorio 91.05 19 - Secretaría Municipal 19 OFICIAL ADMINISTRATIVO 1 12 1,572.00$      18,864.00$          1,481.35$            SI 1,200.00$            SI 500.00$               NO -$                     22,045.35$          

T Transitorio 91.05 19 - Secretaría Municipal 19 AGENTE COMPRADOR 1 12 1,293.00$      15,516.00$          1,225.22$            NO -$                     SI 500.00$               NO -$                     17,241.22$          

T Transitorio 91.05 19 - Secretaría Municipal 19 OFICINISTA 1 12 1,099.58$      13,194.96$          1,047.66$            NO -$                     SI 500.00$               NO -$                     14,742.62$          

R Regular 91.01 19 - Secretaría Municipal 19 ENCARG. CENTRO COMUNAL 1 12 1,529.00$      18,348.00$          1,441.87$            SI 1,200.00$            SI 500.00$               NO -$                     21,489.87$          

C Confianza 91.01 21 - Auditoría Interna 21 DIR. AUDITORIA INTERNA 1 12 3,283.00$      39,396.00$          3,052.04$            SI 1,200.00$            SI 500.00$               NO -$                     44,148.04$          

R Regular 91.01 21 - Auditoría Interna 21 ADM SISTEMAS OFICINAS 1 12 1,995.00$      23,940.00$          1,869.66$            NO -$                     SI 500.00$               NO -$                     26,309.66$          

T Transitorio 91.05 21 - Auditoría Interna 21 AUDITOR(A) 1 12 1,616.00$      19,392.00$          1,521.74$            SI 1,200.00$            SI 500.00$               NO -$                     22,613.74$          

R Regular 91.01 21 - Auditoría Interna 21 AUDITOR(A) 1 12 1,616.00$      19,392.00$          1,521.74$            NO -$                     SI 500.00$               NO -$                     21,413.74$          

C Confianza 91.01 25 - Planificación y Desarrollo 25 DIRECTOR(A) PLAN.ORD.TER Y D 1 12 3,351.00$      40,212.00$          3,114.47$            SI 1,200.00$            SI 500.00$               NO -$                     45,026.47$          

R Regular 91.01 25 - Planificación y Desarrollo 25 OFICIAL ADMINISTRATIVO (A) 1 12 2,759.79$      33,117.48$          2,571.74$            SI 1,200.00$            SI 500.00$               NO -$                     37,389.22$          

R Regular 91.01 25 - Planificación y Desarrollo 25 OFICIAL ADMINISTRATIVO (A) 1 12 3,786.00$      45,432.00$          3,513.80$            SI 1,200.00$            SI 500.00$               NO -$                     50,645.80$          

T Transitorio 91.05 25 - Planificación y Desarrollo 25 OFICINISTA 1 12 1,099.58$      13,194.96$          1,047.66$            NO -$                     SI 500.00$               NO -$                     14,742.62$          

C Confianza 91.01 33 - Oficina del Vice-Alcalde 33 VICE-ALCALDE 1 12 4,103.00$      49,236.00$          3,804.80$            SI 1,200.00$            SI 500.00$               NO -$                     54,740.80$          

R Regular 91.01 33 - Oficina del Vice-Alcalde 33 MENSAJERO (A) CONDUCTOR(A) 1 12 1,752.00$      21,024.00$          1,646.59$            SI 1,200.00$            SI 500.00$               NO -$                     24,370.59$          

T Transitorio 91.05 33 - Oficina del Vice-Alcalde 33 GUARDIAN 1 12 1,125.00$      13,500.00$          1,071.00$            SI 1,200.00$            SI 500.00$               NO -$                     16,271.00$          

T Transitorio 91.05 33 - Oficina del Vice-Alcalde 33 TRABAJADOR(A) 4 12 942.50$         45,240.00$          3,613.86$            NO -$                     SI 2,000.00$            NO -$                     50,853.86$          

T Transitorio 91.05 33 - Oficina del Vice-Alcalde 33 SUPERVISOR DE CONTRUCCION 1 12 1,561.00$      18,732.00$          1,471.25$            NO -$                     SI 500.00$               NO -$                     20,703.25$          

T Transitorio 91.05 33 - Oficina del Vice-Alcalde 33 SUPERVISOR DE CONTRUCCION 1 12 1,616.00$      19,392.00$          1,521.74$            SI 1,200.00$            SI 500.00$               NO -$                     22,613.74$          

T Transitorio 91.05 33 - Oficina del Vice-Alcalde 33 OFICIAL ADMINISTRATIVO 1 12 1,466.00$      17,592.00$          1,384.04$            SI 1,200.00$            SI 500.00$               NO -$                     20,676.04$          

C Confianza 91.01 36 - Turismo 36 DIRA. TURISMO Y CULTURA 1 12 1,944.00$      23,328.00$          1,822.84$            SI 1,200.00$            SI 500.00$               NO -$                     26,850.84$          

T Transitorio 91.05 36 - Turismo 36 MENSAJERO (A) CONDUCTOR(A) 1 12 1,099.58$      13,194.96$          1,047.66$            SI 1,200.00$            SI 500.00$               NO -$                     15,942.62$          

T Transitorio 91.05 36 - Turismo 36 MENSAJERO (A) CONDUCTOR(A) 1 12 1,099.58$      13,194.96$          1,047.66$            NO -$                     SI 500.00$               NO -$                     14,742.62$          

T Transitorio 91.05 36 - Turismo 36 ORGANIZADOR DE ACTIVIDADES 1 12 1,117.00$      13,404.00$          1,063.66$            NO -$                     SI 500.00$               NO -$                     14,967.66$          

T Transitorio 91.05 36 - Turismo 36 ORGANIZADOR DE ACTIVIDADES 1 12 1,099.58$      13,194.96$          1,047.66$            NO -$                     SI 500.00$               NO -$                     14,742.62$          

T Transitorio 91.05 36 - Turismo 36 OFICINISTA 1 12 1,198.00$      14,376.00$          1,138.01$            NO -$                     SI 500.00$               NO -$                     16,014.01$          

T Transitorio 91.05 36 - Turismo 36 OFICINISTA 1 12 1,099.58$      13,194.96$          1,047.66$            NO -$                     SI 500.00$               NO -$                     14,742.62$          

DT Diferencial 91.05 36 - Turismo 36 CHOFER DE LA ALCALDESA 1 12 554.42$         6,653.04$            508.96$               NO -$                     NO -$                     NO -$                     7,162.00$            

C Confianza 91.01 43 - Reciclaje 43 AYUDANTE ESPECIAL 1 12 3,141.00$      37,692.00$          2,921.69$            SI 1,200.00$            SI 500.00$               NO -$                     42,313.69$          

R Regular 91.01 43 - Reciclaje 43 ADM SISTEMAS OFICINA 1 12 2,789.00$      33,468.00$          2,598.55$            SI 1,200.00$            SI 500.00$               NO -$                     37,766.55$          

T Transitorio 91.05 43 - Reciclaje 43 COND VEH LIVIANO DE MOTOR 1 12 1,064.80$      12,777.60$          1,015.74$            NO -$                     SI 500.00$               NO -$                     14,293.34$          

T Transitorio 91.05 43 - Reciclaje 43 COND VEH PESADO DE MOTOR 2 12 1,117.00$      26,808.00$          2,127.31$            SI 2,400.00$            SI 1,000.00$            NO -$                     32,335.31$          

T Transitorio 91.05 43 - Reciclaje 43 OFICINISTA 2 12 1,099.58$      26,389.92$          2,095.33$            NO -$                     SI 1,000.00$            NO -$                     29,485.25$          

T Transitorio 91.05 43 - Reciclaje 43 TRABAJADOR(A) 3 12 942.50$         33,930.00$          2,710.40$            NO -$                     SI 1,500.00$            NO -$                     38,140.40$          

T Transitorio 91.05 43 - Reciclaje 43 TRABAJADOR(A) 1 12 1,099.58$      13,194.96$          1,047.66$            SI 1,200.00$            SI 500.00$               NO -$                     15,942.62$          

DR Diferencial 91.01 43 - Reciclaje 43 COORDINADORA RECICLAJE 1 12 450.00$         5,400.00$            413.10$               NO -$                     NO -$                     NO -$                     5,813.10$            

C Confianza 91.01 01 - Legislatura Municipal 01 SECRETARIA DELPRESIDENTE 1 12 1,900.00$      22,800.00$          1,782.45$            SI 1,200.00$            SI 500.00$               NO -$                     26,282.45$          

C Confianza 91.01 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 AYUDANTE ESPECIAL 1 12 2,552.00$      30,624.00$          2,380.99$            SI 1,200.00$            SI 500.00$               NO -$                     34,704.99$          

DC Diferencial 91.01 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 AYUDANTE ESPECIAL 1 12 1,000.00$      12,000.00$          918.00$               NO -$                     NO -$                     NO -$                     12,918.00$          

T Transitorio 91.05 19 - Secretaría Municipal 19 AGENTE COMPRADOR 1 12 1,330.00$      15,960.00$          1,259.19$            SI 1,200.00$            SI 500.00$               NO -$                     18,919.19$          
290 349,374.57$  5,073,161.36$     399,539.68$        202,800.00$        142,000.00$        7,579.60$            5,825,080.64$     

3 de 4



OGP-2M

Rev. 6/febrero/2018

TRANSITORIO E IRREGULAR

Horas 7.65%  $100.00  $    500.00  $    541.41 

 Diarias
Seguro

Social

Aport. 

Plan 

Bono de 

Navidad a 

Bono de 

Verano a 
I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 TRABAJADOR(A) 6  $    7.25 4.00 12 3,770.00$           45,240.00$          3,690.36$           NO -$                    SI 3,000.00$           NO -$                    51,930.36$          

I Irregular 91.06 06 - Oficina Municipal Manejo de 06 OFICINISTA 1  $    7.25 5.00 12 785.42$              9,425.00$           759.26$              NO -$                    SI 500.00$              NO -$                    10,684.26$          

I Irregular 91.06 06 - Oficina Municipal Manejo de 06 OPERADOR(A) DE RADIOTELEF 2  $    7.25 4.00 12 1,256.67$           15,080.00$          1,230.12$           NO -$                    SI 1,000.00$           NO -$                    17,310.12$          

I Irregular 91.06 07 - Guardia Municipal 07 GUARDIAN 1  $    7.25 4.00 12 628.33$              7,540.00$           615.06$              NO -$                    SI 500.00$              NO -$                    8,655.06$           

I Irregular 91.06 09 - Recreación y Deportes 09 LIDER RECREATIVO 1  $    7.25 4.00 12 628.33$              7,540.00$           615.06$              NO -$                    SI 500.00$              NO -$                    8,655.06$           

I Irregular 91.06 09 - Recreación y Deportes 09 OFICINISTA 1  $    7.25 4.00 12 628.33$              7,540.00$           615.06$              NO -$                    SI 500.00$              NO -$                    8,655.06$           

I Irregular 91.06 09 - Recreación y Deportes 09 TRABAJADOR(A) 15  $    7.25 4.00 12 9,425.00$           113,100.00$        9,225.90$           NO -$                    SI 7,500.00$           NO -$                    129,825.90$        

I Irregular 91.06 09 - Recreación y Deportes 09 TRABAJADOR(A) 2  $    7.25 5.00 12 1,570.83$           18,850.00$          1,518.53$           NO -$                    SI 1,000.00$           NO -$                    21,368.53$          

I Irregular 91.06 12 - Relaciones Públicas 12 COND.VEH. LIVIANO DE MOTOR 1  $    7.27 5.00 12 787.58$              9,451.00$           761.25$              NO -$                    SI 500.00$              NO -$                    10,712.25$          

I Irregular 91.06 12 - Relaciones Públicas 12 TRABAJADOR(A) 1  $    7.25 5.00 12 785.42$              9,425.00$           759.26$              NO -$                    SI 500.00$              NO -$                    10,684.26$          

I Irregular 91.06 16 - Asuntos del Ciudadano 16 OFICIAL ADMINISTRATIVO 1  $    8.77 4.00 12 760.07$              9,120.80$           735.99$              NO -$                    SI 500.00$              NO -$                    10,356.79$          

I Irregular 91.06 16 - Asuntos del Ciudadano 16 OFICINISTA 2  $    7.25 4.00 12 1,256.67$           15,080.00$          1,230.12$           NO -$                    SI 1,000.00$           NO -$                    17,310.12$          

I Irregular 91.06 16 - Asuntos del Ciudadano 16 OFICINISTA 3  $    7.25 5.00 12 2,356.25$           28,275.00$          2,277.79$           NO -$                    SI 1,500.00$           NO -$                    32,052.79$          

I Irregular 91.06 16 - Asuntos del Ciudadano 16 TRABAJADOR(A) 2  $    7.25 4.00 12 1,256.67$           15,080.00$          1,230.12$           NO -$                    SI 1,000.00$           NO -$                    17,310.12$          

I Irregular 91.06 16 - Asuntos del Ciudadano 16 TRABAJADOR(A) 3  $    7.25 5.00 12 2,356.25$           28,275.00$          2,277.79$           NO -$                    SI 1,500.00$           NO -$                    32,052.79$          

I Irregular 91.06 19 - Secretaría Municipal 19 TRABAJADOR(A) 1  $    7.25 4.00 12 628.33$              7,540.00$           615.06$              NO -$                    SI 500.00$              NO -$                    8,655.06$           

I Irregular 91.06 36 - Turismo 36 OFICINISTA 1  $    7.25 4.00 12 628.33$              7,540.00$           615.06$              NO -$                    SI 500.00$              NO -$                    8,655.06$           

I Irregular 91.06 36 - Turismo 36 ORGANIZADOR DE ACTIVIDADES 1  $  10.31 5.00 12 1,116.92$           13,403.00$          1,063.58$           NO -$                    SI 500.00$              NO -$                    14,966.58$          

I Irregular 91.06 43 - Reciclaje 43 TRABAJADOR(A) 1  $    7.25 4.00 12 628.33$              7,540.00$           615.06$              NO -$                    SI 500.00$              NO -$                    8,655.06$           

I Irregular 91.06 43 - Reciclaje 43 TRABAJADOR(A) 1  $    7.25 5.00 12 785.42$              9,425.00$           759.26$              NO -$                    SI 500.00$              NO -$                    10,684.26$          

I Irregular 91.06 19 - Secretaría Municipal 19 OFICINISTA 1  $    7.25 4.00 12 628.33$              7,540.00$           615.06$              NO -$                    SI 500.00$              NO -$                    8,655.06$           
48 32,667.48$          392,009.80$        31,824.75$          -$                    24,000.00$          -$                    447,834.55$        

MUNICIPIO DE:

AÑO FISCAL:

Plan Médico Bono de NavidadMeses
Sueldo

Mensual

Sueldo

Anual
Título del Puesto

Cant.

Empl.

Sueldo 

por hora
Bono de Verano

INFORME DISTRIBUTIVO DE SUELDOS

        Loiza

2019-2020

DepartamentoCat.
Desc.

Categoría

Num. de

Cuenta
TOTAL

Núm. 

de

Dpto.

Prog.
Sub.

Prog.
Activ.

4 de 4




